


GOVÉENO MUNIC'PÂL

COM Ô POVO PARA SEGUIF AVANçANDO,

LEI MUNICIPAL N" 1222 12024

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO

MUNICiPIO DE ITAPISSUMA PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025.

Art. l. A Presente lei estima a receita e fixa a despesa do município de Itapissuma

para o exercício financeiro de 2025 compreendendo o orçamento Fiscal referente aos

poderes municipais, seus órgãos e entidades da administração direta e indireta. inclusive

fundos e fundação, instituídos pelo poder público.

Art.2. O Orçamento fiscal do município para o exercício financeiro de que trata o

artigo anterior, composto pela receita e despesa do tesouro municipal e de recursos de

outras fontes da administração direta e indireta. inclusive dos fundos instituídos pelo

poder público municipal, estima â receita em R$ 236.657.950,83 (duzentos e trintâ e SeiS

milhões. seiscentos e cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta e três

centavos) e fixa a despesa em igual importância, sendo e R$ 32'482'000'00 (trinta e dois

milhões quatrocentos e oitenta e dois mil reais) com as deduções em favor do FUNDEB e

de R$ 3.536.339,00 (três milhões quinhentos e trinta e seis mil trezentos e trinta e nove

reais) o valor da reserva de contingência.

Art. 3" A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos e das

demais receitas correntes, de capital e intra-orçamentárias na forma da legislação em

vigor, conforme discriminação constante em anexo próprio consolidadas na forma a seguir:
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GOV€RNO MIJNICIPÂI

coM o Povo paRA SEGUIR aVANÇANDO.

Art. 6" Atendendo ao disposto no art' 56 da Lei Federal n' 4 '320' de 1964' o

recolhimento das receitas do tesouro, ressalvadas aquelas cujas peculiaridades exijam

tratamento específico por parte do Poder Executivo. será efetuado em estrita observância ao

princípio de unidade de tesouraria. vedada a fragmentação para criação de outros caixas.

Art. 7. Fica o Poder Executivo autorizado, nos teúnos do ar1. 165 da Constituição

Federal, do § 4" do art. 123 da Constituição Estadual. a abrir créditos suplementares. até o

limite correspond enÍe a 4}yo(quarenta por cento) do total da despesa fixada e na presente

lei. ficando excluídas deste limite as dotações destinadas às áreas de educação e saúde.

com a finalidade de atender insuficiências de dotações estabelecidas na presente lei e em

créditos adicionais, na forma do que dispõem os artigos 7, e 40 a 43 da Lei Federal n" 4.320.

de 1964.

Art. 8" Não se incluem no limite de suplementação. previsto no art. 7o da presente Lei. as

dotações do mesmo grupo, para atendinrento das seguintes despesas:

lt.

pessoal e encargos sociais;

pagamentos do sistema previdenciário;

pagamento do serviço da dívida:

pagamento das despesas corÍentes relativas à operacionalização do Sistema Único

de Saúde e do Sistema Municipal de Ensino;

V. transferências de fundos ao Poder Legislativo;

Vl. despesas vinculadas a convênios, bem como sua contrapartida;

VII. incorporação de saldos financeiros, apurados em 3l de dezembro de 2024' do

excesso de arrecadação de recursos vinculados a fundos especiais e ao F[,NDEB,

quando se configurar receitas do exercício superior as previsões de despesas
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GOvEpNC üUNrarpÂL

COM O POVO PARA SEGUIR AVANÇANDO,

§ 5' Caberá a Secretaria de Planejamento. disponibilizar a

dotações orçamentárias o respectivo Quadro de Detalhamento das

elemento, através do sistema de Execução orçamentária e Contribil.

cada órgão titular de

Despesas - QDD. por

II

Será considerado cÉdito especial. a inclusão de novos projetos.

atividades ou operações especiais nas unidades orçamenÍárias. sendo

necessária autorização legislativa específica para sua abertura;

Os creditos extraordinários somente serão abertos atendendo as

disposições contidas nos parágrafos 2'e 3'do art. 167 da Constituição

Federal. de I9881

Os créditos suplementares, a que se referem os arts. 7o, 8o e 9o da presente

lei, englobam a inclusão de fonte de recurso, modalidade de aplicação e

grupo de natureza da despesa ou acréscimo no valor de projeto. atividade

ou operação especial e serão feitos. os do Poder Executivo. por meio de

decretos de sua autoria e os do Poder Legislativo, por ato do Presidente da

Câmara:

Os recursos para aberturâ dos créditos suplementares, do Executivo e do

Legislativo. serão oriundos de seus respectivos orçamentos'

III.

IV.

Os recursos oriundos de excesso de arrecadação por fonte de recursos

serão abertos por meio de decreto do Poder Executivo até o limite da

respectiva arrecadação da fonte de recursos'

Art. 13. As unidades responsáveis pela execução dos créditos orçamentários

aprovados, processarão o empenhamento da despesa. observados os valores fixados para cada

grrpo d" despesa, modalidade de aplicação, elemento de despesa e fonte de recursos. e as

disposições contidas nos artigos I I e l2 da presente lei
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNçOES

R MANOEL LOURENCO 16. CENTRO
llapissoma/PE - CEP:53700 000

CNPJ Mr 08.637 399/0001'28 Íêleíonê (8r)3s31172

1ei4.320/64 Anexo I

Desporto e LazerCulturaAssistência Social
FUNÇÃo

AgriculturaAdministração
ÓRGÃO

0,00 0,000,000,00500.000,00pal de Desenvolvimento de Itâpissuma -

ma
ência Munici

0,000,000,00 0,000,00mara Municipal
0,000,000,000,003.280.000,00binete do PÍefeito

0,00 0,000,000,001.353.000,00radoria
0,000,000,000,00rva de Contingência
0,000,000,003.476.000,00ecretaria Distrital

0,00'1 .'t 07.000,00 0,00ria Especial de Controle lnterno
0,000,000,00907.000,00cretaria da Juvêntude e Cidadania
0,00 0,000,000,004.501.000,00ecretaria de Administraçáo

0,008.994.000.00 0,000,000,00riâ de Açâo Social
0,00 0,000,000,00'1.558.500,00cretaria de Comunicaçáo e EmPrego

0,001.758.500,000,00 0,001.499.960,00ecretaria de Cultura e Turismo
0,0060.000,000,000,000,00ria de Educação

655.000,000,000,002.688.000,00cretaria de Eventos, Esportes e Lazer
0,00 0,000,000,009.041.000,00ecretaria de Finanças

0,000,00 20.000,000,002.431.000,00ria de Governo
0,000,000,00375.000,00cretariâ de Meio Am lvimento Sustentávelbiento e Desenvo

0,00 265.000,000,0020.000,00de Obras e Serviços Urbanos
0,00 0,000,000,002.065.000,00ria de Planejamento

0,000,00 0,000,000,00cretaria de Saúde
0,000,000,00 0,000,00dê Seg urança, Cidadania e Tránsito

920.000,0022.642.500,00395.000,00 8.994.000,0036.383.460,00olal por Função

Essenciâl a JustiçaEncargos Especiais
FUNÇÃO

EducaçãoDireitos da Cidadania

ÔRGÃO

0,000,000,00 0,00ncia Municipal de Desênvolvimênto
ssumall

de ltapissuma -

0,00 0,000,000,000,00âmara Municipal
0,00 0,000,000,000,00binete do Prefeito

0,00

0,00
0,000,00

0,00

20.804.000,00

1.976.000,00

0,00

Gestáo Ambiental

0,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CÊNÍRO

llâpissuma/PE - CEP 53700 000
CNPJ No 03 637 3s9/0o01 28 ÍeleÍone (8r)35481172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNÇOES
Lêl 4.320/64 An6xo 9

FUNÇÃO

ÓRGÃO

Direitos da Cidadania Educação Encargos Especiais Essencial a Justiça Gestão Ambiental

radoria 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00

serva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ecretaria Distrital 0,00 0,00 0,00 0,00

ria Especial de Controle lnterno 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria da Juventude e Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria de Administração 0,00 0,00 0,00 0,00

de Ação Social 935.000,00 0,00 0,00 0,00

ecretaria de Comunicação e Emprego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ria de Cultura e TuÍismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria de Educaçáo 0,00 49.076.000,00 0,00 0,00

cretaria de Eventos, Esportes e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria de Finanças 0,00 0,00 696.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

de Meio Ambiente e Dêsenvolvimento Sustentável 0,00 0,00 0,00

ria de Obras e ServiÇos Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.00

cretaria de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria dê Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria de Segurança, Cidadania e Trânsilo 0,00 0,00 0,00 0,00

Íotal por FunÇão 935.000,00 49.076.000,00 696.000,00 15.000,00 195.000,00

Previdência Social
Reserva de

Contingencia
SaneamentoHâbitaçáo Legislativa

FUNÇÃO

ÓRGÃo

0,00 0,000,00 0,00ência Municipal de Desenvolvimento de ltapissuma -
ma

0,00 0,000,00 10.345.036,00 0,00Câmara Municipal
0,000,00 0,000,00binete do Prefeito
0,000,00 0,00 0,000,00radoria

0,00 0,00 3.536.339,00 0,000,00eserva de Contingência
0,000,00Distrital 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Secretaria de Governo

0,00 180.000.00

0,00

0,00

0,00

u
0,00// 0,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO 16 CENTRO

llspissunâ/PE , CEP 53700 000
CNPJ N' 03 637 399m01 28 Têrolone (81 ) 35,131 1 72

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNçÕES
1ei4.320/64 Anoxo I

Consoldâdo

FUNÇÃO

ÓRGÁo
Habitaçáo Legislativa Previdência Social

Reserva de
Contingencia

Saneamento

SecÍetaria Especial de Controle lnterno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria da Juvenlude e Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

de Administraçáo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a de Ação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sêcretaria de Comunicação e Emprego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ria dê CultuÍa e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ecretaria de Eventos, Esportes e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Finanças 0,00 0,00 20.795.000,00 0,00 0,00

Secretaria de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentávei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ria de Obras e Sêrviços Urbânos 10.000,00 0,00 0,00 0,00 176.000.00

ria de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Saúdê 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretâria de Segurança, Cidadania e Trânsito 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

fotal por Função 10.000,00 10.345.036,00 20.795.000,00 3.536.339.00 176.000,00

Trabalho Transporte Urbanismo
FUNÇÃO

ÓRGÃO
Saúde Segurança Pública

0,00 0,00 0,00 0,000,00Agôncia Municipaldê Desenvolvimento de ltapissuma -
AD/ltapissuma

0,00 0,00 0,000,00 0,00Câmara Municipal
0,00 0,00 0,000,00 0,00te do Prefeito

0,00 0,000,00 0,00rocuradoria
0,00 0,000,00 0,00 0,00Rêserva de Contingência

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Secretâria Distrital
0,00 0,00 0,00 0,000,00Secretaria Especial de Controle lnterno

0,00 0,00 0,000,00 0,00Sêcretariâ da Juvênluda e Cidadânia /'y
0,00 0,000,00 0,00 0,00Sêcrstaria de Administrâção A ,,

0,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENÍRO

llagssuÍÉ/PE . cEP 53700-000
CNPJ M 04637 399/0001-2aTeleí@ 181)35481172

OEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNçÔES
1ei4.320/64 Anexo I

Coosolidâdo

FUNÇÃO

ÓRGÁo
Saúde Sêgurança Públicâ Trabalho Transporte Urbanismo

de Ação Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ria de Comunicação e Emprego 0,00 0,00 0,00 0,00

cretaria de Cultura e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Evenlos, Esportes e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dê Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

de Governo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00

cretaÍia de Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 50.000,00 19.904.001,71

de Planejamento 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00

de Saúde 51.658.614.12 0,00 0,00 0,00 0,00

de Segurança, Cidadania e Trânsito 0,00 8.1 15.000,00 0,00 0,00 1.M1.000,00

Totâl por FunÉo 51.658.614,12 8.1 15.000,00 175.000,00 50.000,00 21.545.001,71

Total por Órgão
FUNÇÃO

ÓRGÃO

500.000,00Agência Municipal de Des6nvolvim€nto de ltapissuma -

AD/ltapissuma
10.345.036,00Cámara Municipal
3.280.000,00Gabinete do Prefeito
1.368.000,00Prôcuradoria
3.536.339,00Reseíva de Contingência
3.476.000,00Secretaria Distrital

1.107.000,00SecretaÍia Especial de Controle lnterno

907.000,00Secretaria da Juventude ê Cidadania

4.501.000,00Secretaria de Administração
9.929.000,00Secret?rD de AÉo Social

1.558.500,00Seo"ffi oe co.unicação e Emprego

3.258.460.00s"offia" crttrra e Turismo

0,00



FUNÇÃO

ÔRGÃO
49.136.000,00cretaria de Educação
24.147.OO0,O0cretaria de Eventos, Esportes e Lazer

30.532.000,00de Finanças
2.451.000,00ria de Governo

2.636.000,00cÍetaria de Meio Ambiente e Dêsenvolvimento Sustentávêl

20.440.001,71Urbanosdê Obras e Servi
2.135.000,00de Planejamento

51.658.614,12ria de Saúde

cretaria de Segurança, Cidadania e Trânsito
236.657.950,83otal por Função

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO ]6. CENTRO

ItâpissumrPE cEP 53700-000
CNPJ N':04.637399/0001_23Têlerone (81)3í81172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGÃOS E FUNçOES
Ler4 320/64 Anêro 9

Consolidado

Total por Ôrgão

9.756.000,00



Prefeitura Municipal de Itapissuma - 2025
R MÁNOEL LOORENCO,16, CENÍRO

[aD'sunaPE, CÊP 53700-000
CNPJ N'r 08.637 399/0001 28 Toloíono (81 ) 3í31 1 72

SUMÁRIO DE RECEITA E DESPESA
Sumário Goral da R6c€úa por Foõle o da Dosposa por Funçáo do Govsmo

Consolidado

RECEITA

cóDlGo DEscRrÇÂo VALOR

1 0.0.0 00.0.0.00 218.027 488.68

11000000.00 lmposto6. Íaxas ê contíibuiçõ€G ds MolhoÍi8 17.610.000,00

1.2 0 0.00.0.0.00 ConlôuiÉê3 6.400 000.00

1300m0000 1.852.000.00

1 .ô.0.0.00.0.0.00 50 000,00

170000.0.0.00 T.af, sÍêíênci€s CoíÍsnlss 184 758166.19

1.9 0 0 00 0.0 00 Oulrcs Rêcsrlas Corronles 7 .357 322.49

2 0.0 0 00.0.0.00

TEnsÍerências ds Capilal

Rocêtâô Conentgs (lnlÍa'Orç€mântáíiâ)

5 060 462.15

2.2 0 0 00.0.0.00 s00 000.00

2400000-0.00 4 560 462.15

7 0.0 0 00 0.0.00 13 570 000 00

7.2.0 0.00.0.0.00 conrÍibuiÉss (lnlÍ8"Oíçamênláds) 5.015 000.00

7 9.0.0 00.0.0.00 Outsas Rôc6ib3 Coí.êntês (lnlÍa-Oç3m6ntádâ) 8.555 000.00

236.657 950.83

OESPESA

cóDrco DEscRrÇÃo VALOR

10.345 036.0001

Essêncial a JusüÉ03 15.000,00

04 36 383.460,00

Sêgulloçâ Públicá L115.000.0006

08 8 994 000.00

09 20 795 000.00

Saúdê 51.658 614.1210

11 175 000,00

12 EducaÉo 49 076 000.00

Culturâ13 22 642 500.00

O,íeitos da Cidadania 935 000.00

15 2't Ía5 001 .1 1

10.000,0016

17 176 000.00

18 195 000,00

395 000,0020

26 t^"w,y/ / 50 000 00

Páginâ 1 dê2

TOTAL



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 - CENTRO

Itapl$um./PE - CEP: 53700 000
cNPJ N":08 637 399/0001-24 Íebfoner (81) 35431172

SUMÁRIO DE RECEITA E DESPESA
Sumáio GeÉl da Rece ta por Fonte e da DesPesa poÍ Função do Govemo

Consoldâdo

TOÍAL

DESPESA
RDEscRrçÃocóDlGo

920 000 00
27

696.000,00
2A

3.536.339,00
ReseNâ de Contingência99

236 657 950,83

Págin,a 2 dê2

R



Prefeitura Municipal de ltapiséuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO 16. CENÍRO

It prs0m./PÉ - CEP 53700400
CNPJ N 00 637.39*()001-28 Têro,m. (81 ) 3í31 172

RECEITA ORçAMENTARIA
lsr4.320/ô4 Ansro 6

Consolidádo

DEscRrÇÀo 'I TIPO'cóorco DESD.3' DESD,2' oEsD. 1' ESPÉcrE, ORIGEM' CAT. ECON,'
1 0.0 0.00.0.0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 218 027 48A.6A

1.1 0 0.00.0.0.00 lmpo3to6, Tarcs e ContdbuiçÕ€s d€ MelhoÍia 0.00 0.00 000 0,00 0,00 17 610 000.00 0.00

1.1 I 0.00.0.0 m 0.00 0.00 0.00 000 17.310 000.00 0.00 0,00

1112.00.0000 lmpostos sobro o Pâtdmônio 0,00 0,00 0.00 8.810 000,00 0,00 0,00 0,00

11.1.2.50.0.0.00
lmposlo sobr8 a Propriodada PlBdial s TerÍilorial Uôang

0.00 0.00 I 660 000 00 0,00 0.00 0,00 0.00

1.'1.1.2.50.0_1.00
lmpo3lo sobÍs á Propíi€dâdê Pírdiâl ! -t6rÍlloílal Uôâm -
PÍindDál

I000.000 00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

lmposlo Ístrilo.El Uôano 500 0000 8 000.000 001 I 1 2.í)_0.1.02 0.00 o,oó 0.00 0.00 0,00 0.00

1.1 1 2.í).0.2 00
lmpoalo sobrô â PíoÊrodâde PÍrdialê T6ÍíloÍiâl Uôâm -
Multâs ê Juros dê Morâ

500 0000 500.000 00 0.00 0,00 0,00 0,00 000 0,00

1 1.1 2.50.0.3 00 lnrpGto Bobí€ â Píopriodáde Pírdiâl o T6íitoíial Uôâna -
500 0000 150 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 000 0.00

1.1 12.50.0.4 00
lmpoGto sobíe a Propn€dads Pí€dralê Tsíitodâl Uósna -
Olvida Âtús - Miilas o JuÍos d€ Mora da Divi& Ativa 500.0000 10.000,00 0,000.00 0,00 0,00 000 0,00

1 1 1.2.53.0.0.00
lmpostc 6obÍê Tr66smii56o lnl6r Vivos d€ 8€ns lmôvois s ds
DiÍaitos R€ab sobre lmóvli3 0.00 0,00 r50 000.00 0,00 0,00 000 0.00

1.1.1.2.53.0.1.00
lmpoGtos sobrB Traísml3sào lnt€r Vivos de Eons lmôv€is € d€
Onsilos RsâiÊ sbí6 lmóv6i§ - Píincioál 500 0000 100.000 00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111253.0.2.00
lmpoato3 soôrÉ TíaítsmBrSo lntâr Mvos d6 B6n! lmôv3is s dB
Orrsilos Râais 6oôrê lmóvâE . M'rla3 ô Jüros ds Moi-a 500 0000 10.000,00 000 000 0,00 0,00 0.00 0,00

1.1.1.2.53-0.3.00
lmpostoB sobrs Transmissào lnt€Í Vlvos d€ Bêns lmóvêi8 6 dô
Dirsitos ReaÉ sobrs lmôvois - Dlvlra Aiiva 500.0000 30.000,00 000 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1 1.1.2.53.0.4 00
lmpodos sobr€ T.8mmElao lntff Vivos d€ A€os lmóvols o ds
Dlôlto3 RBaB sooí€ lmôwls - Olvlda Aliva - Mulüas ê Juro€ d€
MoÍe de Dívidâ Atlvâ

500 0000 10.000 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

1.1 1.3.00.0.0 00
lmpostos sobí€ â Rênds â Pmvsntôs d€ Quâlqu€r Naturaza 000 0.00 0,00 3.500 000.00 0.00 0,00 0,00

1.1 1 3 030.0.00 lmpoqto 3obG â R6nda - Rotiio na Fodo 0,00 0.00 3.500.000.00 0.00 0,00 000 0.00

1 1 1 3.03.1.0.00 lmgo3to sobÍ€ â Rsndâ - Rel6o nâ Fontê - Trâbalho 000 2.500.000.00 0,00 0.00 0,00 000 0,00

1.1 13.03-1.1.00
lmposto sob.Ê a RorÉâ Rotiio ôa Fools ' Il8bálho ' Pdncipâl

500 0000 2 500 000 00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

1 1 1.3.03.4.0 00
lmpodo BoàíÉ â Rôndâ - Retijo n6 Foíl€ - OulÍo§ 000 1 000 000 00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

1113.03./t.10o lmpo3to 6obí€ a Rsfldâ - R€lido ná Fonle - OutÍo6
Rândlmâí ô. PÍincioál

500 0000 Í 000 000 00 0,@ 000 0,00 0.00 O.CE 0,00

1114.00.0.000 lmpostos sobrc a Pmduçào o Circulaçáo do Mo.cado as s
0.00 000 0.00 5.000 000.00 0,00 0.00 0.00

1114.51.0.000 hpo3los sobr€ Sarviços 0.00 000 5 000 000.00 0,00 000 0.00 0,00

1 ',1.1.i|.51.1.0.00 lmposto sobr6 Sorviços dô Ouâlquor Natuí€za - ISSON 0,00 5 000 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1 1 1 it 51.1.1 00
lmpo8to Bobío SeryiÇG d€ Qualqu€r Natursza - ISSQN -

4 900 000 00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

1 1.1.4.51.1.101 lmposto sobr6 S€ iços do Quâlqu6r N6turô:3 500 0000 4 500 0@.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

1 1 1 4.51 1.103 500 0000 400.000 00 0.00 0,00 0.00 0,00 000 0.00

SIORCONP - SEt m. lnbgrado d€ Orc.mento s ConirbllHado Públtâ
syltoírr.lnbÍm8tcâ.coíí.bíCoíconp

. Nâtuíqzâ ISSQN,
1 1 1 4.51.1.2.00 0.00 0,00500 0000 0,00 0.0010.000.00 0.00 0.00

Página í

0,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16,CENTRO

Itaprsum6/PE CEP: 53700-000
CNPJ N': 08.637.3990001-28 Íoleíon€: (31) 3s431172

RECEITA ORçAMENTARIA
1ei4.320/64 Anêrc 6

DESD,2' DESD, 1! EsPÉcrE. ORIGEM' CAT. ECON.'1 TIPO' DESD,3IcóDrco DEscRrÇÃo

0,00 0.00 0,00 0,00 000 0,00500 0000 70.000,00posto sobre Serv ços oe Qualquor Nâturêza _ ISSON'
1.1.1.4.51 1 3.00

0,00 0.00 000 0.00500 0000 20.000,00 0,00 0,0011.1.4.51.1.400
. ISSON

DI lúultas e Juro6 de Moíâ
0,00 0,00 0,00 300.000,00 0.00 0,000,001.1 2.0.00.0.0 00

0,00 190.000,00 0,00 0,000,00 0,001.1.2.1.00-0.0.00 Tâxâs pelo Exêrclcio do Podsr de Pollcia

0,00 0.000,00 0.00 190.000,00 0,00 0,00Taxas do lnspêção, Controb o Fiscálizâçáo112101.0.0.00
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00190 000,00Íaxas dê lnspeÉo, ContÍolê ê Fiscalização Píinc pal1.1 2 1.01.0.1.00

0.00 0,00 0,00 0,00500.0000 10.000.00 0,00 0,00
1 .1 .2.1-O 1-O -1 -',17 Taxâ dê Fiscalizaçào dê Vigilância Saniládâ

000 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00500.0000 150 000.00TaxaaeTicênça ããraTuãclonâmaã6lG Eslabelocimâí\ios
Com6rci6is. lndústnas a Pr6tâdorâ't t 2-1-o1-o-'l -25

0,00 0,00 0.00 0,00 0,0010.000,00 0,001 12.1.01.0.1 29

0,00 0,00 0,00 0,00500.0000 0,00 0.00Íaxa dê Ulilizaçgo d€ fu€a dê Domlnio PÚblico11.2.1.01.0.1.31
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00500 0000

10.000,00

10.000,00OutÉs Taxas pelo Exêíclciodo Poderde Pollcis1.1.2.1.01.0.1.99
0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00000 0,00TsxÊs psla Preslação ds SeÍviços1 12.2.00.0.000

0,00 0,000,00 0,00 110 000 00 0,00 0,00Taxas pela PrêslâÉo do Serviços em Gsral11220100.00
110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00Iaxas pels PÍestaÉo do SeNiços êm Golal - Principâl1.1.2.2.01.0.1.00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00500.0000 10.000,00 0,00
1 .1 .2-2-01 -O -1 -28

0,00 0,00 000 0,00500.0000 100 000,00 0,00 0,00Outras Taxas pêlâ Prêstâção d€ S€íviços1.122.01.0.'t.99
0,00 0,00 0,00 0,00 6.400.000,00 0,000,00Cofllribuiçõ€s1.2.0.0 00 0.0.00

0,00 0,00 5.100.000,00 000 0,000,00 0,00Contrib! içó€s Sociais1.21 0.00.0.0.00

000 0,000.00 000 0,00 5100.000.00 0.00psra Rsgimos PrópÍios ds
12'1 5000000

000 5.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Cont buiÉo do Servidor Civil1.215 01 0.0 00

0,00 0,00 0,00 000 0,000,00 5 000 000.001 21.5.01.1.0.00 ContribuiÉo do Sôrvidor civil Ativo

0,005 000 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 000Contíibuição do SêÍvidoÍ CivilAlivo - Pnncipâl1.2.1.5.01.1.1.00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00800 4 046.500,00 0,00CPSSS do sê idor civü Alivo - Exêcutivo1.2.1.5.01.1.1.10

0,00 0,00 0,00 0,00800 928 000,00 0,00 0,00
1 .2.1 .5.O1 -1 -1.20 CPSSS do Servidor CivilAtvo - FMS

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00800 25.500,001.2.1.5.01.1.1.30

0,00 0,00 0.00 0.00 0.000,00 100.000,00

0,00 0,00800 100 000,00 0.00 0.00 0,00 0,00Contdbuiçào do Ssrvidor Civil lnâtivo - Pnncip3lI _2_1 _5_0',1 .2.1 .OO

000 000 0,00 1 300 000.00 0,00 0.000.00contribuição pârâ o cust€ío do S€rviço dê lluminaÉo Públicâ
r.2.4.0.00.0.0 00

1 300 000 00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0.001 2 4.1.00.0_0 00
Cont buiçâo psra o Custsio do SêÍviço d€ lluminação PÚblicâ

0.000.00 0.00 1.300.000.00 0,00 0.00 0.00CrontíbuiÉo psra o Cuslelo do S6rvlço d6 lluminaÇão Públicâ
12.4.1.50.0.0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00751 1.300 000.00 0,00Contribuiçáo pars o Cuslêio do Serviço d€ lluminaçáo Públca
1.2.4.1-50.0.1.00

1 852.000 00 0,000,00 000 0,00 0,00 0,00í 3000000.00

SIORCONP - Sislsma lntogrado dâ orçâmento s Conliabilidad€ Públicâ
systêmsiníoímâtlcâ.com.br/siorconp

1.852.000.00 0.000,00 0,001.3.2.0.00 0 0 00 0.00 000 0,00

Página 2

0,00

500.0000Tâxa ds Lic€nçâ pâÍa ExscuÉo d€ Oôíâs

CPSSS do S€ruidoíC{vi Ativo - Logisblivo

1.2.1.5.01.2.0.00 Conhbuiçâo do Ssrvidor Clvil lnâtivo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEI LOURENCO 16.CENTRO

n p.rurE/PE - CEP 53700{00
CNPJ tP: 06 637 399@0!23 Íál.loÉ (81 ) 35431 172

RECEITA ORçAMENTARIA
L€i 4.320/64 Ânero 6

Consolidado

cóDrGo oEScRrÇÃo TIPO I DESO,3' DESD 2' DESD, 1' ESPECIE' ORIGEM ' CAT ECON !

1321.00.0.000 Jurcs € Cor6çô€s Mon6láíâs 0,00 0.00 0,00 1 852 000.00 0.00 000 0,00

RêmunsraÉo d€ oêÉsrlo! Bancános 0.00 0.00 1 802 000 001 3 2 1.01.0.0.00 0,00 0,00 000 0,00

1321.01.0.100 Rêmun€raçáo de D€És,tos Bancáíos - Pdncipsl 1 E02 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 000
R€cêilâ dê R6mun6ÍãÉo dê Dspósitos Bânéíios dê
R€cul8os Vinculâdos - FUNDEB

541.0000 3.000,00 0.00 0,001 .3.2. L01 .0.1 .01 0,00 0,00 0,00 0,00

1 3.2 1 01.0.1 0r R8côitâ dô RomunôrâÉo ó6 Dôpósitos Bâncáíios dê
RêdM6 Vintulâdôs - FUNDEB 540 0000 130 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 000 0,00

1321.01.0.101 R6cêiiâ dê Romun6íaÉo ds Oêpôsilos Ban.áíiÀe dê
Râ(rrr8o. vinculados - FUNDEA

í1 1070 7 0o0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.321.01.0.1.01
Roc€iia dê Romun6raÉo d6 O6pósibs Aancáíios ds
RêcuÉos Vi^culâdôs - FUNDEB 540 1070 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

y2.1010 3.000.00 0.00
Rec€ltá d€ RômunêÉçâo d6 Dêpósilos BâncáíioB dê
Rã.ues Vrn.ulâdôs - FUNDEB 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 3.2 1.01.0.1.01
Rêcêlta d6 Romuneíaçâo d. O.pósío6 BsncáÍlos dê
Rsâr,Eoa Vincllados - FUNOEB

s42 0000 3 000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 000 0,00

1321.01.0.101 R€c€ita d€ RemunsÉÉo de O€p&ilos AântáÍio3 do
Rêcurso8 VlncubdG - FUNDEA

5001001 300 000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.321.01.0.í.02 R€c€nado Romunsraçáo d6 D€pÓsilos BancáÍios ds
Rêoftos Vlnculâdos - Fundo ds Saúds 5001002 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

13.21.01.0.1.03 R€c€ita ds RoÍÍunsraÉo ds O€p&ilos Bancáíio6 ds
RsEÍso€ Vinculãdos - FNAS 660 150 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Rocaitá de R€rrunolaçâo dô Oütros Dôúsitos Sancádos d€
R.rxlÍsô3 Vlnculâdor 500 00001.3.2.1.01.0.1.04 100.000.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

1.3 2.1.01_0.1 04 600 200.000.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Rscaltâ d6 R€munoÉÉo dô OutrG Oôpósltos tuncááo8 ds
Ra(rrao3 Vlnculadog
Recaitâ d6 RsmunslaÇáo dô Oulrcs DôÉsitos Bancá.ios
RecuÉc V nculados

631132101010t 15 000,00 0,00 0,00 000 0.00 000 0,00

1.32101.0.1.05 Rs,rtun€r.çao d. o{rtB dôpó8lb€ ra6. náo üncur.do -
DtvERSOS

500.0000 150 000 00 0.00 0.00 0.00 0,00 000 0.00

1.3 2.1.01.0.1.06 Rocôllá! d6 R6mun6raçào - FNDE - Âqublçào d6 ônlbus
EBcolâr

5to 30.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 000 0,00

13.21.01.0.1.11
R6munsraçlo dos Rêcr]rsos Oo3tinadas ao Sãloí Cultúral- LC
n" 1 9í2022 - Aí 6p - Osnals Sstorss da Culturs 716 10 000.00 000 0,00 0,00 0,00 000 0,00

1 .3.2.1 -O1 -O -1 -12
R.runoraçao do6 R3clrsos O€ltinad33 ao Srtor Cu[ural- LC
n' I 9í2022 - An. 50 - Atdiovir'rál 715 10.000,00 000 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

1.3.2.1.01.0.1 't5 Rômun6íâÉo d6 Oêpó311o3 Bancádos - Trâí1íaronciâ
Esiàduâls

10.000,00 000 0.00 0.00 0,00 000 0.00

1321.01.0.'t !6 Roceitâ & R€munerâçáo de D€Ésilos Bancános ds
Ràdr.sos Vlnculâdos OutÍâs Rác€itâs dô FNDE

569 5 000.00 000 000 0.00 0,00 0.00 000

1 3.2.1.04.0.0.00
Rômún6raçto dos RêaüÍao3 do R€giírrê Pópio d6
Píovidànci6 Sociál ' RPPS

0,00 000 50 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00

132i.04.0.100 RêmunorâÉo dos Rêc!Ílos do RêgiÍns Pópíio dê
Pr€vidàíciâ Sociâl- RPPS - Pdncioâl

800 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

r 600000000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 50 000.00 0.00

r 6 1 0.00.0.0.00 S€Mçü AdmhBlrãlryos 6 Comôrciâis Gârâis 000 0,00 0.00 0.00 50 000,00 0.00 0,00

1611000000 Sorviços Adminisi,ãlivos s Comorcaais Gorais 000 0.00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.6.1.1.01.0.0.00 Sêíl,iços AdÍr nislrâlivos e Comêrc|âis Gorsr Prcsisdos por
Entidsa€s o Ôroáos Püblrcos om Gêrsl 0,00 0.00 50 000.00 0,00 0,00 0.00 0.00

16.Í 1.01.0.! 00 #b Àl,íilnívdtiNor. cotít í.üis crôÍeb PrBst& 500 0000 50.000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 000 0.00

STORCONP - Sislêma lnlsgrado d6 Orçâmânlo 6 Contâbilk âdê Pública
srstêínâinÍoÍmaücâ.com.bí/sioíconp Página 3
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÊNCO, 16 . CENÍRO

Itápi*um.lPE - CEP] 53700{00
CNPJ Nqr 03.637.3990001 28 Íêl6ron6: (81 ) 3s461 172

RECEITA ORçAMENTARIA
1ei4.320/64 A^exo 6

CAT. ECON.IDESD,2' DESD.,I" ESPECIE'TIPO' oEsD.3'DESCRTçÃOcóDrco
Entidades ê Órgãos Públicôs sm G6lal Píincipâl

0,00 18r1.758166.19 0,000,00 0,00000 0.00TÍansÍeé.ciss Co.rentês1 .7.0.0.00.0.0.00
0,00 0,000,00 a6 059 166 1S0.00 0,000,00Transfôíências da Uniâo s do suâ§ Enüdadss1.7.1.0.00.0.0 00

0,00 0,00 0,000,00 57.048.000,000,00 0.00
Un1.7.1.1.00.0-0.00

0,000,00 0,00 0,00000 57.000.000.000001.7.1.1.51.0.0-00

0,00 000 0.000,00 0.000,00 52.000.000.001.7.1.1.51.1.0.00

0,000.00 0.00 0,000,00 0.0052 000.000.00Fundo d€ Padicipação
17.1.1.51 1.1 00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00500 0000 65 000 000 001.7.1.1.51.1.1.01

0.00 0,000,00 0.00 0,00- 13 000.000.00 000500.0000
- Cota1.7.1.1.51.1.1.99

0,00 0,00 0,005.000.000 00 0,00 0,000,001.7.1.1.51.2.0.00

000 0,000,00 0,000,00 0,00500.0000 5 000.000.00
Extrcoídi1.7.1.1.51.2.1.00

0,00 0,00 0,000,00 48.000,00 0,000,001.7.1 1.52.0 0 00

0,00 0,000.00 0,00 0,0048.000 00 0,001 7',l 1.52.0.1.00

0,000,00 0,00000 0,00500.0000 60.000,00
1 .-t .1-1 -52-0.1 .01

0,00 0,000,00 0,00 0,00- 12.000,00 0,00500.0000
TI 71.1.520199

0,001.840.000.00 0,00 0,000,00 0,000,0017.1.2-00.0.0.00

0.00 000 0.0040 000,00 0,00000Finsn€€ira oêlâ ExploraÇào
1.7.1.2.50.0.0.00

0,000.00 0,000,00 0,00500.0000 40.000,001.7.1.2.50.0.1.00

0.00 0,00 0,00ô00.000 00 0,000,00 0.00
Min€rais - CFEM1.7.1.2.51.0.0.00

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00500 0000 ô00 000.00
FEIú - Pri1.7.1.2.51.0.1.00

0,00 0,00 0.00700.000.00 0,000,00 0.00
1 .7 .1 .2-52-O.O.N

0,00 0.000,00 0,00 0,00000 700.000,00Cotâ'Parl6 do Fundo Espêciâldo Potróloo FEP1 7 .1 -2-52-4.0.00

0,00 0,00 0,00000 0,00 0,00500 0000 700.000,00Esp€cialdo
1 .l -1 .2-52-4 ',l .OO

000 0,00500 000,00 0,00 0,000,00 0,00T

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00500 0000 500.000,00Financeirâ pels ExploÉçâo d€ Rocursos Natuíais _ P nopal1.7.1.2.99-0.1.00

0.00 0,001r134Á64,12 0,000,00 0,00
SU1.7.1 3.00.0.0.00

0,00 0,00 0.0010.422.464,12 0.000,00 0,00Flndo a Fundo - abco de Mân'rlençâo1.7.'t 3.50.0.0.00

SIoRcONP - Sl3l6mâ lniêgrsdo ds Orçamonto 6 contabilidads PÚblicâ

syslêmainloÍmaücâ.com.bÍ/siorconp
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Cotâ-Part€ do Fundo ds Pârlicipâção dos Municlpios

Colâ-Parls do hposto Sobre a Proprisdad€ TorÍitoíisl Rural

0,00

0,00

0,00

1.7.1 2.99.0.0.00

0,00

t oRrGEM,



Prefeitura Municipal de ltapissuma '2025
R MANOEL LOIJRENCO. 16 . CÉNTRO

Itapisumá/PE CEP: 53700'000
CNPJ No:04 637 3990001-23 Í616Íoner(81) 35481172

RECEITA ORçAMENTARIA
1e14.320/64 Anêxo 6

Consolidado

CAT. ECON.!EsPÉcrE. ORIGEM'DESD, 1'oEso. 3, DESD.2ITIPO'1oEscRrÇÃocóDrco
0,000,00 0,000,00 0,000,00Aç&s e Serviços Públicos do Saúdê - Atonçáo P mánã1.7.'1.3.50.1.0.00

0,000,00 0,000,00 0,006 886.000.00 000Açôês e S€rviços Públicos do SâÚds - AtênÉo Pdmánâ _

0,000,000,00 0,000,00 0,002.886.000.00604
. ACS1.7.1.3.50.1.1.02

0,000.00 0000,00 0,00600 4 000.000.00Açõês o SeMços Públicos de SsÚdo _ At€nçáo Primádâ
'1 .7 .1 3-50-1.',| 20

0.000,00 0,000,00 0,000,00 1.501468.12171350.2.000

000 0.000,00 0.000,00 0,001.501 468,12000

AçÕss € S€rviços Públicos d€ Saúds AlsnÉo E§p€cializada

Açô€s o Sêíviços Públicos dô Ssüds Alsnçáo Esp€crâlizada1.7.1.3.50.2.1.00

0,000,00 0,000.00400.000,00 0,000,00Açõês s S6rviços Públicos dê Sãúdê -Vigilânciâ êm seúdê1713.50.3.000

0,00 0,000.000,00 0,00400.000,00600Açôês s Sêrviços Públicosde saÚd€ -Vigilância 6m SâÚde-1.7.1.3.50.3.1.00

000 0,000,00 0,00180 000.00 0,000,00Açôês e Sorviços Públicos da Saúdê - Á\ssisiêncis1 7.1 3.50.4.0.00

0,000.00 0,000,000,00 0,00180 000,00600açó€s ê SeMços Públicos de Ssúds - a§Eislânclá171350.4.100

0,000.00 0.000,00 0.000,00 5.000,00açô€s € Sêrviços Públicos do SâÚd€- G€stáo do sus1 7.1.3.50.5.0.00

0,00 0,000,00 0,000,00 0,005.000 00600Açõ€s ê S€rviços Públicos ds Sâúd€ - Gostáo do SUS '1.7.1.3.50-5.1.00

0,00 0.00 0,000,001850.000.Í)0 0,000.00Açõês s S6ÍviFs Públlcos d€ Seúde - Oulros Programes1.7.1.3.50-9.0.00

0,000,00 0000,00 0,000.00600 1.850.000.00Açõ€s â ssÍviços Públicos dê SaÚdo - outíos Progmmss _
1.7.1.3.50.9.1.00

0,00 0.000,00 0,006 312 000.000,00 000SUS - Rspassês Fundos Fundo _ Bloco do EstrutuÍsçâo da1 7.1.3.51.0.0.00

0,000,00 0,000,00115.000,00 0,000,00Rode dê S€ruiços Públicosdê Saúde ' Alsnç€o Pímáíia1.7.1.3.51.1.0.00

0,000,00 0000,00 0,000,00600 115 000,00R6ds de SêÍviços Públicos de Ssúdo-AtsnÉo Pnmánâ '1.7.1.3.51.1.1.00

0,00 0,000,00 0.000,000,00 1 200 000 00Públicos d€ Saúdê - Alsnç5o Especializadâ1713.51.2000

sloRcoNP - sistsma lntogmdo ds orÇamonlo 6 conlabilidad€ PÚblacs

syst€mainÍoÍmatica-côm.bÍ/siorconp
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1.7.1 3.50.1-1.00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

rrâpissuma/PE' CÉP: 53700-000
CNPJ No:04 7 399/0001 28 ÍolêlÕno (31)35481172

RECEITA ORçAMENTARIA
1ei4.320/64 Anexo 6

CônsoLdâdo

EsPÉcrE. ORIGEM' CAT. ECON.'DESD. 3' DESD. 2' DESD, 16'l TIPO'cóDrco
0,000,00 0,00000 0,00600 1.200 000.00Rêdê de Seíviços Públicos do Saúde_At€nÉo EÊpscializada17.1.3.51.2.1.00

0,000,00 0.00 0.000,00 3.000,00R€do d6 SsÍv ço3 Púbiicosd6 SaÚd€ - Vigilância om SâÚdo1.7.1 3.51.3.0.00

000 0,000,00 0,00 0,00600 3.000.00 0.00Rêds d6 S6ruiços Públicos d€ Saúde _Vigilância êm SaÚd€'1 7',t 3 51.3.1.00

0,00 0,00 0,00394.000 00 0,00 0,000,00Rêdê ds SeNiços Públlcos de Saúdê _ Assistôncia
T

1.7.1.3.51.4-0.00

0,00 0.00 0,00 0,000,00 0,00600 3S4 000.00Red€ d6 sêÍviços Públicosde Sâúds _ Asslslêncis
T

0,00 0,000,00 0.00 0.000,00 3.100 000.00Red€ d6 S6rviços Públlêos dê Saudê _ G€6tâo do SUs

1713.5141.00

'1 7.1.3.51.5.0.00

000 0,000,00 0,00 0.003 100 000.00 000600R6ds dê S€rviços Públicosde SaÚds _ Gostâo do SUS _

Aloco

1.7.1.351.5.1.00

0,000,00 0.00 0,001.500.000 00 0,000,00Rsd€ de Sêrviços Públicos do Saúdê _ Outlos Pmgramas

0.00 0,000,00 0,00 0,001500.000,00 0,00600Red6 d€ SsNiÇos Públicos dê SaÚds'Outíos Progrâmâs_
ô Eslíüluração

0,00 0,00 0,000,00 0,00 2.960.000,00000
E

1.71 3 51.91 00

1 .7.1 .4.00.0.0.00
0,00 0.00E60 000,00 0,00 0,00000 000TrânsÍ€rênciâs do Saláío-EducaÉoí7145000.00

0,000,00 0,00 0,00860 000,00 0,00 0,005501.7.1.r1-50-0.1.00

0,00 0,00 0,000,00 550 000,00 0,000,00
Escolar PNAE1 .7.1 .4.52.0.0.00

0,000,00 0.00 0,000,00 0.00552 550 000,00T
PNAE .1.7.1.4.52.0.1.00

0.00 0,00 0,000,00 50 000,00 0,000,0017.1.4.53.0000

0,00 0,000,00 000 0,0050.00000 0,00553T rc€rams Nacional dôÂpoio ao

- PNAÍE Píi1.71.4.53.0 1.00

0,00 0,00 0,000.00 1.500.000.00 0,000,00í.7.1 4.99.0.0 00

0,00 0,000,00 0,00 0,00500.000.00 0,00569
I

Direras
Ed1714 990.1.00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0.00500 0000 1.000.000.00
' FNOE 'Pdnci1.7.1.4.99.0.1.00

1.905.000,00 0,00 0,00 0.000.00 0,00000Fundo d6 Manulsflçãoê Dossnvolvlmenlo da Educâção
Básica € d6 valorlzrçâo dos Proflssionais de Educáçâo -1.7.1.5-00-0.0.00

000 0,004a4.000,00 0,00 0,000,00 0,001.7.1.5.50.0.0.00

0.000.00 0,00 0,00000 0.005421070 197.000.001.7.1.5.50.0.1.00

STORCONP - S sr6ms lnlegrcdo d€ or9lmsnto € Contabilidad€ Pública
syst€mainÍomâtica.com.bísioíconp
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DEscRrçÃo

0,00

0,00

1.7 1.3.51.9.0.00

irfiG;ã"c-ias d€ Recuraos do Fundo Nacional do

Tíansíôências do ssláíio-Educ8Éo - Principâl

transt*enc*t/fl Rê.uísos de Complêmsntação dâ



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO.16. CENÍRO

llapÉsu6r/PE - CEP 53700{00
CNPJ No:06 637 393/0001-24 Í6l6íonê: (41)3í81172

RECEITA ORçAMENTARIA
Lêi 4.320/64 Ansxo 6

Coosolidado

TIPO' DESO, 3' DESO.2' DESD, 1' EsPÉctE. ORIGEM' CAT ECON '1DEscRrÇÃocóDrco
Uniáo âo Fund6b -vÂAT - Pnncloal

247 000 00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00542 0000Íra-nsfuÍ€nãâsdaRocul3o§iãc-mplemontaçáodâuniáoao
Fundob VAAT - Pnncrpali.71 5.50.0.1.00

976 000 00 0.00 0,00 0.00 0.000.0{ 0o01.71 5 51 0.0.00

541.0000 563 000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.7.1.5.51.0.1 00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00í1 1070 413 000.001.7.1.5.51.0.r.00

0,00 0.00 485.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00ÍransíôÉ.-;iãsia-scurs* do co'nplsmontaçlo dâ Uniâo âo
1.7.1.5.52.0.0.00

0.00 0,00 0.00 000 0.00485 000.00 0.00

í3.0000 465 000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

rransíeígndâs d€ Éêorrsoe do ComplêmênlaÉo dâ Uniâo ao
Funds-b :l!V\8 :l?!!qipql
Tíansforônoas d€ R€cursos da Compl€msnlação VAAR '

1.7.1 5.52.0.100

17.1.5.52.0_1.01

000 000 2 706 000.00 0.00 0.00 0.000.001 71.6.00.0.0.00

0,00 0,00 2.706.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TransíoÍêncÉs ds Recurso3 do Fundo Nacional do a§§istênciB

do Funóo Nacionâl óê Assistâncis
Social FNAS1 .7.1 .6-50.0.0.00

000 0,00 0.00 0,00 000 0.002 706 000.001 7.1 6.50.0.1 00
Tiânsíorénc{as do R€cursos do Fúndo Nacionâld€ Assislência
Social-FNAS-Pnncipal

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00ôô0 150.000.00 0001.7.1.6.50.0.1 0l
146 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 000 0,00660Piso d6 Médis o Alta CoÍÍpl6xidsds1.716 500.1 02

0,00 0,00 0.00 0.00 000 0,00660 600 000.001716.50.0.10:t

-Piso 

Füo dê Íltédia compl€Irdâd6 - Para ssÍviçG oíortâdos íro
CREAS

660 600 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Progíâmâ Bolsa Fámíliâ-PBF IGD-M1.7.1.6.50.0.1.06

100.000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00660

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00660 150 000.001.71.6.500.1.09 Piso d6 Ans Compl.)ddad6 I

660 150.000 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00Proqrâma lco SUAS1716500'1 10

150 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00BPC na Escolâ1.7.1 6.50.0.1 11

0,00660 3110 510.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tla-ffiããás do Rêc.Urso6 ik un'âo oêslinadas 3
Proglam.s d6 Alsistêõcls Soclâl- Em€nda6 Patumsntáí€§17.1.6.50.0.1.12

0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00660 150 000.00Outia§ lrân§Í€íáncias do Fundo Nscionald€ É§si§iênciâ Social
1.7.16.50.0.1.99

0,00 0,00 0,00 r 977.198,07 0,00 0,00Íra;míênããai€ convánioatã iiniáo s d6 suas Entidâd€s
1.7.1.7.00.0.0.00

000 1 020 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00000ÍreBÍôr6ncia! d€ Convânios da Llnláo psra o Sislomâ lJnico
d6 Sâúô - SUS1 7 1.7.50.0.0 00

0,00 0,00 0,001 020 000.00 000 0,00 0,00

920 000 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00631Tíana,óÍgÍlds3 d6 Convênio! da Unláo pála o Slslsms Unico
dê saúdo - SUS - Prinqo8l1.7.1 7.50.0.1.99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00600 100 000.00 0001.7.1 7.50.0.1.99
rraãleíÜncias oe Con,anio! ds Unrão pâÉ o Sislsms Unico
dê Saúde SUS - PÍincipal

0,00 0.00 ô00 000.00 0.00 0.00 0,00 0.00TíãnrÍqrânciás d6 convônio8 da unlào DÀslinadas 3
Prcí./i.B ds Assrslanoa Sodâl1.7.1 7.52.0.0.00

0.001.7 !.7.52.0.100

Página 7

660 0.00 000 0,00 0,00 0,00600 o@ 00

SloRcoNP - Sb!.me lnt gredo d€ oÍ(pÍnonlo . cootáb{I5âde Públlc.
3ysldÍraifi Ío.Ínalica,cofi ,k/!ÍoíEonp

Fúnrl.h VAAF - Pnnci@l

1.7.1.6.50.0.1.08

660

0,00

0,00

1.7.1 7 50.0.1.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
RMANOELLOURÊNCO 16 CENÍRO

llapisuúáPE - CÊP: 53700-000
CNPJ N.r 03.637.3990001 28 T€16Íone (61 ) 3í31 172

RECEITA ORçAMENTARIA
L€i4.320/& Anexo 6

CAT, ECON.'DESO.2' DESO.'t' EsPÉcrE, ORIGEi/l'1 TIPO' DESD. 3'DEScRTçÃocôorco
0,00 000 0,000.00 357.198,07 0,000.00

E
1.7.1.7-99 0 0 00

0,000,00 0,00 0,00700 357 198,07 0,00 0.00de Convônios ds união o
Eílidades17179901.00

0,00 0,000,00 0,00 468 500.000.001.7 1.9.00.0.0.00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 248.500001 7.1.9.60.0.0.00

0,00 0,00 0,000,00 0.00719 248.500,00
1o 14-39912022 - Pn

0,00 0,00 0,00 0,00000 0,00 240.000.00OutÍâs TransÍ€dnciâsds R€cursos da lJniãoo dô suas
1.7.1 9.99.0.0.00

0.00 0,00 0,00000 0,00 0,00240.000 00ubas IÍansfffáncias Os nscuGos dâ Uniáo€ d€ suas

0,000,00 0,00 0.00 0,00715 130.000.00 0,00

17.1.9.99.0.1.00

17.1.9.99.0.1.01

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00716 110.000.00

0,00 78 527 000.00 0,00 0.00000 0,00 0,00
Enlidades

de Rscursos da Uniâo s
Entidados

-195120221.7.1.9.99.0 1.02

1.7 2 0.00.0.0.00

0,00 0.00 0,000,00 0,00 77.880.000,000,00Pârticipaçáo Írâ Rêceiia dos Estados ê Dislrilo Fodoral1 .7.2.1 .00.0.0.00
0.00 0,00 0.000,00 76 000.000,00 0,000.0017.2.1.50.0.0.00

0,000,00 0,00 0,00 0,0076.000.000,00 0,00cotâ PâÍte do lcMS P ncipâl1.7 2.1-50 0.1.00
0.00 0,00 0,00 0.0095.000.000,00 000 0,00500.0000

000 0,000,00 0,00 0,00500 0000 - 19.000.000.00 0,00DêduÉo Colâ-País do ICMS

0,000,00 0000,00 0,00 1.600.000,00

172.1.50.0.1.01

1 .7.2.1 .50.0.1 .99

0,00 0.00 0,00 0,001600.000,00 0,00 0,00Cois-Parts do IPVÂ - PnnciDal1.7.2.1.51.0.1.00
0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00500.0000 2 000.000,001.7.2.1.51.0.1.01

0,000,00 0,00 0,00500.0000 -400.000.00 0,00Dôdução Cola-Pa(o do IPVA1.7.2.1 51.0-1 99
0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 280.000,00Cotâ-Parls do lPl- lluniclpios1.7.2.1.52.0.0.00

0,00 0.000,00 0,00 0.00280.000.00 000Cotq-Parto do lPl - Municípios - Pnncipal1721520'1.OO
0.00 0,00 0,00 0,00350.000,00 000 0,00500.0000Corâ-Partê do lPl sobrc ExportaÉo1 _7 _2.1 .52.O.1 .O1

0,00 0,00 0,000,00 0,00500.0000 - 70.000,00Migrâç5o Colâ'Pârtê do lPl sobr6 ExpoítâÇ5o1.7.2.1.52.0.1.99

0.000,00 47 000,00 0,00 0,00000Convànios dos Estados e
Ênlidades17.2.4.00.0.0.00

0.00 0,00 000 0,000,00 17 000,000,00Tlansforôncias d€ Convênios dos Êslados Oêstinadas a
Pr@râmâs ds Educácão1.7 2.4.51.0.0.00

000 0,000,00 0,00 0.00571 17.000,00 0,00TEnsiãiãncias d6 convânios dos Estâóos osstinadas a

ProoÍsmes d€ EducacSo - Principal1-? .2-4-51.O.1 .00

0.00 0,00 000 0,000.00 0,00 30.000,00outÍâs Íraiisiaênciâs dê Convânio§ dos Esbdos a OF ê dê
1 7.2 4.99.0.0.00

000 0,000,00 0.00 0,0030 000.00 0.00
Suâs En1 7.2.4.99.0 1 00

0,000.00 0,00 0.00701 30 000 00 000Conv6nio dos Estados -
1.7 2-4-99.0.1 .02

0,00 ô00.000,00 0,00 0,00dôs Estedos 6 Dislíito Fêd€ralOutÉs T172900.0.0.00 0,000,00000

SIORCONP - Sisl€ma lnl€glado d€ Orçám€nto € ConlabllidâdÊ PÚblics
3yst6mâinf oítnâlicâ.com. bÍ/siorconp

0,00

0,001.7.'r.9.60.0.1.00

0,00'1 7.2.1.51-0.0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO 16.CENTRO

It asÊuúú/PE - CEP: 53700{00
C,IPJ M 0ô 637.399/ú01'23 Lrd@ (81 ) 35481 1 ,2

RECETTA ORçAMENTARIA
1oi4.320/64 Anêxo 6

ConBolidâdo

DEscRrÇÃo 1 TIPO'cóDrco OESD, 3 ] oEsD.2. ESPÉcrE" ORIGEM ' CAT, ECON.'

17.2.9.51 0000 Transrêrências de Eslados dsslinadas à nnssislôncis Social
0.00 000 ô00 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00

TÍaÍRfoÍéírciáa d6 E3!ado3 deíinâdás â ÁssÉtânê€ Sociel -
600 000.001 7 2.9.51.0.1 00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

1.7.2.9.51.0 1.01
Íramíeênciss ds Eslâdos dostlnâdâs à Asslstânciâ Sociál '
PÍinciDal - Cozinhâ CoÍnunll,árlâ

661 370.000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

TramfsÍênclas d€ EBtrdo6 d.8ünadas à Aeílt!fldã Sodal -
Pririml - Cdinhà C,ô.núndánâ

6611.7.2.9.5í.0.1 01 220 000.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

ÍÍamffinclas d€ Estados dostinâdâs a A33istênciâ Sociâl-
Âcolhlmsnlo Cará Lâr

661 10_000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Trâní€íandâ6 d€ Outrss ln!ütuiçõ€s Públlcas 0,00175000.0000 0.00 0.00 0.00 20 172.000,00 0,00 0.00
Tí8neíêênciâs ds R€or.so€ do F rndo ds MânutonÉo ê
Oês€nvolvlmênto (l3 Educ!çáo Btui.á o d6 ValorizaÉo dos
Píolissionais da Educacão - FUNDEB

0.001.7.5.1000000 0,00 0.00 20 172 000 00 0,00 0,00 0,00

Tr.mfsênchs de ReêuÉo3 do Fondo dê Mânutânçao e
Oêiêíwolvimonto d. Educsçâo Básic€ ê dê Vâlorizaçâo dos
Ploflssirnab ó3 Educaçáo - FUNO€8

0.m 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

TÉnsíelênciâs ds RscuÍBos do Fundo ds Manutanção s
D€sonvolvlmsnto da ÊducsÉo Básic€ e ds Valori.ação dos
Pbíb6ionáis dâ EduÉcào - FUNOEB - Pdnciôâl

17.5.1.50.0.0.00

175.1.50.0.1.00 20.172.000.00 0,00

20 172 000 00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.5.1.$.0.1.01 TransíêÍsnchs dê Ongâm FPM 540 1070 4.000 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

Írsnsí6rÊôchs & Oíg6m FPM í0 0000 1.105.000,001.7.5.1.50.0.1.01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Translôr6nclâs dê OÍigôm ITR í0.10701.7.5.1.50.0.1.02 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Trânsasí€ncias dê Oíig6m lÍR 4.000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

TramÍsí€ncaas ds Oíg€m LC 67€6

í0 0000

í0 0000 3.000,00

1 7.5.1.50.0 1.02

17.5.1.í).0.1.03 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ÍranstuÍoncias d€ Origâm LC 87/96 í0.1070 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00í 7.5.1.50.0.1.03

175.1.50.0.1& TrânsfêÍ€nciaÊ d€ Origâm ICMS í0 1070 5 í)0.ooo 00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17.5.1.50.0.1.04 ÍraníeíÊnclâs d6 Oígom ICMS í0 0000 2100.000.@ 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

Trâmleí€ndú de OÍ!06m IPVA í0 00001.7.5.1.50.0 r.05 640 000 00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

175.r.50.0.1.05 TrâmÍêrsncias d€ Oíig6m IPVA í0 1070 1 700.000 00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Í..nsÍ€.Enda8 d€ Ongom lPl í0 0000 31 @0 00 0.001 7.5.1.50.0.106 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

TíâmÍ€írnom do Oíigêm lPl 540. !0701.7.5.1.50 01 06 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

1.7.5.1.50.0.1.07 TrsnÊfêÍsncias d€ Origom FPE í0 0000 I 000 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

ÍrânsÍsíEncjas d€ On$m FPE í01070 2.000 000.0017.5.1.50.0.1.07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

1.7.5.1.50.0.1.08 Ílansíor6ncias d€ Origôm lÍCM í0 1070 1 400.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.5.1.$.0.1.08 TransfsÍsncias d€ Origêín ITCM 540.0000 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outlas Rac€itss Coír€nlos 0,0019.0.0.00.0.0.00 000 0,00 0.00 0,00 1 357 _322.19 0.00

lndonizaçOe. RostiluiÉ63 o RessaGmonlo6 0.00 0.00 0.00 0,00 693.445,00 0,00 0,00

1.9 2.1.00 0.0.00 0.00 0,00 0,00 10.000,00 0.00 0,00 0.00

0.00 0,00 10 00c,00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 92.1990.1.9t1 Oulras lnd€nizaçõ€s - Pdídpal 500 0000 10.000 00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

19.2.2.00.0 000 0,00 0,00 683.445.00 0,00 0,00 0,00

SIORCONP - SBtemâ lntsgra& d€ orçam€nto o C6nt blll&ds Rlblks
3yslemaifi Íoímâüca.com.brAioílonp Página I

1 _7 .2.9.51 .O.1 .O2

1.9.2.0.00.0 0.00

1.9.2 
' 

99 0.0 00

l= DESEt_l



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 , CENTRO

ll.pÉ$ma/PE CEP 53700-@0
CNPJ M' 06.637.390D001-26 T.l6ídô (81 ) 35481 172

RECEITA ORÇAMENTARIA
Lôi 4.320/64 Ân6ro 6

1 TIPOI DESD. 3I DESD.2' oEsD. 1" ESPÉcrE" ORIGEM ' CAT. ECON,'cóDrco oEscRrçÃo
0,00 0.00 683 445 00 0.00 0.00 0.00 0,001 9.2.2.99.0.0 00

OulBs RêstituiÉês - Pnncjpal 643 445 00 0,00 o,@ 000 0,00 0.00 0001.92.2.990.1 00

500 0000 15.m0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00OutÍâs Reslitu'É€s (PM)19.2.2.99.0101

800 50.000,00 0,00 0,00 0,00OUITa§ ResIiIUçÓ€6 ' RPPS 0,00 0,00 0,001.9.2 2.99.0.r 02

500 0000 618.445,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,001.9.2.2.99.0 1 .03 out6s R63ütuiÉos - FMAS

000 0,00 0,00 0,00 6 683 877.49 0.00O€mais R€cêitas Coúânt6s 0.001.9.9.0.00 0.0 00

0,00 0,00 0,00 6 663 877 49Oulras Roc€ta8 Corêntos 0.00 0,00 0,001 .9.9.9.00.0.0.00

0,00 0,@ 2.000 000;00 000 0,00 000 0,00Compên3âÉos Flnânc€jíEs snl.e os R€gim€s d6 Pôvidânda
199.9.030000

800 2.000.000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

0,00 4 653.877.49 0,00 0,00 0.00 0.00

CoírFolaÉ63 Fi63nc.l.as €nlÍ! o3 R.gimB d€ Prôvidând.

000

4.6ô3.877,49 0,00 0,000,00 0,00 0.00 0,0019.9.9.99.2.0.0C

19.9.9.03.0.1.00

1.9 9.9.99.0.0.00

4.654.477.49 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

Ourlâs Rsc€ltas Neo Arr6cadadâs ê Nâo Prolêtâda8 p€lâ RFB

õulÍaiãiãltarr.t-aoarre-eoadâs€Náo-Pío joGããEiãFFí
- PÍimáda3 ' Píindp8l1 9 9.9.99.2.1 00

800 25.@0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outsas R€csiliâs Cononles - RPPS 0,00 0.001.9.9.9.99.2.1 01

500 0000 4 ô33 877 49 000 0.00 000 0.00 000 0.001.9 9.9 99.2 1 99

500 0000 5.000,00 000 0,00 0.00 0,00 000 0,00Outras R6cêil,as Nâo turscad.dás o Nâo Píqêlâdâs p€lâ RFA
Píimáíias - Mu[33 € Jllrcs de Mom1 99.9.99.2.2 00

000 0,00 0,00 0.00 000 5.060.462.150,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500.000.00 0,00

2.0.0.0.00.0.0 00

2.2.0.0.00.0.0.00

0.00 0,00 0,00 0,00 500.000.00 000Aiênâçâo ds 8€n6 Môvsis 0.00

0,00 0,00 0,00 s00 000,00AlisnaÉo d6 8€Í|3 Móv6rs ê S€movenlos 0,00 000 0,00

2.2 i.0-00.0.0.00

2.213.00.000c
Allênâgáo d€ B€n6 Móvais 6 Somovônlâs 0,00 000 500.0@.00 000 0.00 0,00 0002.2 I 3.01.0.000

500 0000 500.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002-2.1.3.01.0100 AliênaÉo d€ Bon6 Móv6is ê Sêmovênlês - Píincipal 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00TransÍslÉnclá6 do C6piiâl 0,00 4 560 462.15 0,00

TEn.fárân.iáâ de Uniáo 6 d6 suás Entidados 0,00 0.00 0.00 0,00 3 762.462,15 0.00 0,002.4.1.0.00.0 0 00

0.00 0,00 0,00 3 742 462.15 0,00Iraruísrânctas d€ Co.tvênios da Uniâo ê do Éuas Entidad€8
0,00 0.002.4.1.4.00.0.0.00

000 0.00 1 509.000.m 0.00 0,00 0,00 0.002.4.1.4.50.0.0.00
Í.arÉíüand$ & Coírv6íi6 da unlào pam o Sbtdm Unlco
ds Sa'l(,8 - SUS

600 509 000,00 0,00 0,00 0,00ÍBncísiÍand$ d€ Coovánios (h Unláo paía o SBtsms Únlco
dê Saúd€ - SUS- PÍhdo.l 0,00 0.00 0.002.11.1.4.50.0.1 00

Trân3ÍoÍ6ncias ds Convênios da Uôaáo pala o Sistomâ Unico
d5 Sâúdâ - SUS " Pdncioal

631 1 000 000.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,002.4.'1.4.50.0100

000 0,00 1 420 000.00 0,00 0.00 0,002.4.1 4.51.0.0.00
Í.ansÍêÍênciâs ds Convânios da Uniáo dostinadas.
Proorâma8 d€ Educacâo

0.00

TÍeníêíÉnoas do Convânios da Unlão dsstríadâs 3
Pmorâmas d€ Educâcâo - Pnn€ioal

570 1 420 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.002.,t.1.4.51.0.1 00

0.00 000 833 462.r5 0.00 0.00 0002412r.54.0000 ÍrâíBÍ6óndâs ds Convênios da Uniilo ds3tinadas t
Proorama8 (b lnírasstrutura em T.ansÍ,oíG 0.00

0,00 0.00 0002.4-1.4.ÍA.O.1

Página 10

T 700 0,00 0,00 0,00
íamâs de lnÍÍasslrutu€ em

833 462,15

SIORCONP - SBLma lnt€gra{ro d€ Oíç8msnio o Coni.blllded€ Pública
sFlcÍnâiÍíormalica,com,bÍhloíconp

2.4.0.0.00.0.0.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CENTRO

liãpi*umà/PE - CÊP 53700{00
CNPJ N!:03 637.3990001 28 TêlêÍon€r (31)35461172

RECEITA ORçAMENTARIA
Lêi4.320/ô4 Anêro 6

Consolidâdo

2 4.?.9.0C-0.0.00

2.4 2.9.99.0.0.00

2.4.2.9.99.0.1 .00

ÉcrE, ORIGEM I CAÍ, ECON.'DESO. 2' DESD, 1JI TIPO'DEscRrÇÃo
0,000,00 763.000,00 0,00000 0,00 0,002.4 2.0.00-0.0.00

0,00 0,00 0.000,00 0,00 533.000,000,002-4-2-2-OO.O.O OO

0,000.00 0.00 0,000,00 000 133.000.00
2 4.2-2-51-0 0.OO

0,00 0,00 0,000,00 0,00571 133.000,00 0,00
do Edu24225'1.O.100

0,000,00 0,00 0,000,00 0,00 400 000 00
Suas E

2 4 2 2.99-0.0.00

0,00 0,00 0,000,00 0,0040o.oo0.od 0,00Outrcs
Enlidades

0,000,00 0,00 0,00210.000,00 000701Transfoências do FEM

2.4 2.2.99-O -1 .00

2.4.2.2.99 -O -1 -O1

0.00 0.00 0,00 0,00701 190.000.002.4 2 2-99-1t 1.99
0,00 0.00 0,00

0,00

0,00

0.000,00

0,00 0.000,000,00 230.000,00

230.000,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00230.000,00

0.00 0,000,00 0,00 0,00230.000,00

Outrâ3 TÍansÍorênciâs ds Convênlo óos Esladôs

Ouirâs TraffiÍêrâncias dô Rscursos dos Esiâdos

Oltras TÉnsíerâncias dê Rêcursos dos Estados

à
Comunitáriâ

OutÉs

2.4.2.9-99.0.1.01
0,000,00 35 000,00 0,000,00 0,00 0,00ÍrânsÍêrências dê lnsttuiçÕe§ Píivadas

0,00 000 0,000,00 35.000,000,00 0,00TÉnsfsÍâncrâs dê lnstituiçÕ€s PÍivadas
2.4.4.0.00.0.0.00

2.4.4.1.00.0.0.00
0,00 0,0035.000,00 0,00 0,000,00oulras TrsnsÍêrôncias dê lnslilu çõ€s Pnvada§2.4 4.1.99.0.0.00

0,00 0,00 0,00 0.000,00 0,00500 0000

0,00

35.000,00

0,00 0,00 13.570.000,000,00 0,000,00

OuÍâs

Receitâs CoÍÍeniê§ (lnka-Orcemontáíia)

2.4.41.99.0.1.00

7.0.0.0.00.0.0.00
0,000,00 0,00 5.015.000.000,00 0,00contÍibuiÉês (lntra-Oíçâmsnlána)7.2.0.0.00.0.0.00

0,00 0.00 0,000,00 0,00

0.00

0,00

0,00

Cont buiçõ€s Soci6is (lnlra-Oíçâmsnlána)7.2.1.0.00-0.0.00

0,00 0,000,00 5.015.000,000,00 0,00
Sociâl7.2.1-5.00.0.0.00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 15.000,000,00ConiílbuiÉo do sgÍvidor Civil (l rs-Orçamêntáda)7 2.1.5.0r.00 00

0,00 0.00 0,0015 000,00 0,00 0,000,00or Civil Alivo (lCont buiç6o
7.2.1.5.01.1.0.00

0,000,00 0,00 0,0015.000 00 0,008007 2.1.5.01-1-2-00

0,00 000 0.005.000.000.00 0,000,00 000Civil (l )ntrib!iÉo
7.2.1.5.02.0.0.00

0,000,00 0,00 0.000,00 5 000.000,00 0,00(lntíâ-
7.2.1.5.02.1.0.00

0.00 0,00 0.000,00 0,00 0,004 991 965.72
7 .2.1 5.02.1 -1 .00

0.00 0,00 0,000,00 0,00800 4.039.997,86 0,00CPSSS PstÍonal- Sêrvkior CivilAtivo - Êxscuüvo7 .2.1 .5-02-1 -1 .O1

0,000,00 0,00 0,000.00 0,00926 508.84CPSSS Palronâl- SsÍYadorCivi Atvo _ FMSf .2-1 -5-02.1 .1 .O2

0,00 0,00 0.000,00 0,00 0,00800 25-459.02CPSSS Palronâl - SoruidorC vil Alivo ' Lêgislstivo7 -2-1 .5.02.1 .1 .03

0.00 0,000,00 0,00 0.00I034,28 0008007 2 .1 .5-02-1 -2.OO

SIORCONP - Sist€ma lntogrcdo dê OrFmsnto s Contabilidâd€ PÚblica
syslsmainíomâticâ.com.bÍ/siorconp

DESD.3'cóDrco

Outras Transtaréncias Oe Convênios dos Êstados ê OF o de

000661

5.015.000,00

0,00

0,00

800
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 ' CÉNÍRO

ItapÉsu@/PE - CEP: 53700{00
CNPJ N':08.637 399/0001-23 ÍêrêÍnêr (81) 35481172

RECEITA ORÇAMENTARIA
1ei4.320/64 An€xo 6

Consolidado

côolGo DEscRçÃo 1 ÍtPo, DESD,3: DESD.2' DESD. 1' ORIGEM' CAT, ECON."

7900.00.0000 0,00 0,00 0.00 8 555 000,00 0,00

7.9.9.0.00.0.0.00 Demais Rec€itas Corenlês (lnlra-Orçâmentána) 0.00 0,00 0,00 0,00 8.555.000.00 0.00 0,00

7.9.9.9 00.0.0.00 Outras Rêc€itss CoÍÍêntÊs ( lntla-orcâÍnêntária) 0,00 0,00 0,00 8.555 000 00 0,00 000 0,00

7I9.9.01.0.0.00
Eortês-FãriódkoB páãImóÍtizaç5o dâ Dáltcit AtuaiEl do
R6gimes Pópdosd6 Prsvidônoa ô Sislêma.i€ PrctêÉo
Sociâl (lntÍa{rcamentária)

0,00 0,00 6.555 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

799901 0.1.00 Ràgimês Pópnos d6 Prêvidência s SBt6mâdê Prot€çgo
Social

800 8.555.000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

236 657 950 83

' Fonte dô Têsouro € Outras Font€s:

Cóligo

TOTAL

500.0000

5001001

Rêcuíso§ náo vrnculsdos do lmposios

540.1070

161 495 322 49

Rêcuísos náo vinculados d6lmposlos _ EducâÉo
500 000,00RêcuÉos nào vnculados ds lmpostos - Saudê500.1002

5 6í3.000 00Tr€nsferâncias do FUNOEE - 30% lmposlos e Transfêrências de lmposto§540.0000

5ôô.000,00

TíansleÍências do FUNDÉB' 70% lmposlos o T.ânsÍerências de lmpostos

TrânsÍêíências do FUNDEB - 30% Complem€ntaÉo da União_VAAF

420.000,00

250.000,00

TransÍeénciâs do FUNDEB - 70% - complamênlação da uniáo _ vaaF

Trsnsferênciâs do FUNOEB - 30% Complomenlâção da Unaáo'VÂÂT

200 000.00

485.000,00TransÍêréncias do FUNDÊB - 30% CompiemsntaÉo da Uniáo_ VAAR

Íransforêíciâs do FUNDEB - 70% - Complômeniâç5o dâ Uniâo'VAAT5,!2-1070

í3.0000
860.000,00Í.ansÍêéncia do Salá o-EducaÉo550
550.000,00TransÍerências de Recursos do FNOE Rêfêrêntss ao PÍograma Nâcional dê alimentaç5o Escâl8r (PNAE)552

50.000.00Íransforgnoâs d€ R€olrso3 do FNOE R6íürônl6s âo Prcgrama Nscionâl da Apoio ao ÍGnsports Bcolar (PflATE)
553

505.000,00our.âs TÉn§f6éncis§ ds Rscurso§ do FNDÉ5ô9
1450.000.00ÍransfeÍências do Gov€mo F€dâral roÍ€ront€s â Convênios o oulÍos R6pass€s vinculâdos à EducsÉo570

150 000,00Í€nsÍsénciâs do Eslado rolêrsntes a Convêniôs ê oulms Repesses vinculâdos â Educaçâo571
15.057.4ô8.12

600
2.886.000.00

Transfsrônci6s Fundo a Fundô dê Rêalrsos do SUS provênientss do Govêmo F€d€ral'Blocodê MânútsnÉo das Açôês ê Ssrviços Públicos dê Sâúdê

niêntss do Govêmo Fsdsral dostinâdas ao vêncim€nto do3 âgêniês comunilários dêsâúdê ê do6 âgontês dê comb€ts às en&miasTíânsíeÍências prcve604
1 935.000.00Íraísísrências do Govôrno Fêdêral r€fer6nt6s a Convênios o oulros Repass€s vinculados à Sâúd€

2 946.000.00Trsosíêênciâ de Rêcursos do Fundo Nacionalde Assistência Social- FNAS660
510.000.00Trsnsf€Í6ncia dê Rscursos do Fundo Nacional de Âssistêncis Social ' FNAS Emendas PaÍlamentãíês lndividuais660 3110
840.000,00Tr.nsíêráncie d6 R6cuÍsos dos Fundos Estaduais d6 Assisl6nciâ Social661

SIORCONP - Sist€ma lnl€grâdo dê Gçam€nto ê Contabilidadô Públicâ
syst6mâinÍoímaÜca.com,br/siorconp
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54r.0000L
54. 107()

542.0000

EsPÉcrE.

OutÍss Recêitas CoÍ€nles (lntra-Orçamsnlátu) 0,00 0,00

300.000,00

14 465 000 00

631

tl



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO,16 CEI{TRO

llapisuma/PE ' CEPI 53700-000
CNPJ M: 08.637.309/0001-28 TelêíoEr (81) 3548117?

RECEITA ORçAMENTARIA
Le 4.320/64An€xo 6

TOTAL 236 ô57.950,83

TIPOi oEsú.3' DESD, 2' DESD, 1" ESPECIE " ORIGEM' CAT. ECON.'cóDrGo DEscRrÇÀo

1.190.660,22

Códlgo

700

716

701

715 Trânsforêôciâs Dsslinsdas ao Selor Cultursl - LC no 1 95/2022 - Art 5" - audiovisual

Trâísíêénci.s Deslinâdss ao Selorcultural- LC n" 1952022'An.8" - Dornals Saloros da CultuÉ

Outras Trânsíerênciâs dê Convênios ou Rêpassês da União

outrsÊ TÍsflsf€ênciasd€ Convánios ou R6passôs dos Estados

140.000,00

120.000,00

248.500,00TÍânsíeÍências dâ Polltcâ NacionalAldií Blanc de Fomênto à Cultura - Lei n' 14.399/202

Rêcursos vinculados âo RPPS - Fundo om CapilalizaÉo (Plano Previdenciâtro)

Recursos d3 Co.kibuição pârâ o Cust6D do SêNiço de lluminação Públicâ - COSIP

7'19

800

751 1.300.000,00

SIORCONP - Sistêma lnissrado ds Orçamenlo € Contabilidad€ Püblic€
syslomaifl íoÍúatica,com.b/siorcô.p Página '13

430 000,00

20.795.000.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma -2025,
R MANOEL LOURENCO 16. CENTRO

hroi&nr/PE - CEP: 53700{00
CNPJ l,Jor 08 637 39§V@01-28 Íêl€íom (31)35{31172

Programa de Trabalho - Resumo Gêral
L6i 4.320/ú Anexo 6

Con6olióado

RESUMO GERAL

PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIALDEscRrçÁo TOÍALcóorco
120 000,00 10 225 036,00 10.345.036,0001 L€gislâliva
120 000.00 10 225.036.00 10 345 036 00AÉo Logislativa01.031

120 000.00 10 225 036.00 10 345 036.0001 031 0101 Gelào Adminisl.aliva óa Cámara Municipâl

15 000,00 15 000,0003

15 000.00 15.000,00oofssa da Oldsm Econômlcá03.091

15.000,00 15.000,0003 í)91 2202 Jusliçâ € D6fêsâ Sociâl

572 000 00 35.811.460,00 36.383.460,0004

2 065.000.00Plâns,âmsnto ê Oçsmento 2.065.000.00u.121
2.065 000 00 2.065.000 00ort 121 2901 Gsstâo dâ S€crêtâíia ós Plan€jâmsnto

572 000 00 32.639.460,00 33 211.460,00u-122
37.000,00 3.243 000.00 3.280.000 0004.122 2101 Gêsláo Superloí do Municlpio
10.000,00 1 343 000 00 1.353.000.00u 122 2201 Gsslão da Píocu.âdo.iâ Municipâl

90 000,00 3.821 000.00 3.911 000.@Gest6o dB S6q€taíiâ d€ Administraçâou.1?2 2301

130 000.00câp8ciiuçlo € ÍÍBinamênlo d6 R6cur§6§ Humanos 130.000.00u 122 2302

460 000.00 460.000 00u.122.2304 Ga§táo AdministEtva do Pahmônio Municipsl

9.041.000,00 9 041 000.00G$lâo da SocrêtâÍia dê Flnanç€s04.122 2401

Gssláo dâ SêcrelaÍia ds Govsmo 2.431 000.00 2.2t31 000 0004 122 3001

1 976 000 00 1.976.000.00u.1223102 Gê3lâo âdmaniElrâliva dã Soc.Btãria d6 M6lo Ârnbiêíte ê Oss€nvolvimênlo Suslsnlévsl

3g).0@.00 1109.960.00 1 499 960.0004_122.3200

1.558.50{.00 1.558.500,00u 122 3401

907 000.00 907.000,00u.122.UOz Gêstáo Âdministrâtivâ dâ S€cr€tafiâ dâ Juvsnlud€ s Cidadania

2.684 000 00 2 688.000,00u-122.3801 G63tâo dâ S€cí€taíiâ d€ Evontos, Cullura 3 EspoÍtas

1.834 000 00 1 834 000.0004 122 4001 Gostáo sdministraüva cla S€cElâria Oi§irilrld6 BolrÍogo
1 642 000.00 1 642 000.00u.122 4002 G€stâo sdÍ nbüetvâ dâ S6crstâÍia OistdüElds Mangaboira

455 000.00 455 000.00G63láo ádminisll,üvâ dâ Agênciâ Municipal do O€soovolvim6nto d€ ltapissumâ Ao/ltâpi$umâu_122 4003

45000,00 45.000,0004 122 4004 Expâmáo s mslhoís da Ao/llaplssumâ
1 107 000 00 1.107.000.00u 124

1 107 000.00 I 107 000.0004 124 3501 Goslóo das Alividadss óo Conlrole ln!8mo

8 115 000 00 8.115 000.0006

8 115 000.00 8.115.000,0006122
8.115 000.00 8.115 000.0006.122 3901 Gêstáo sdminislraliva da SecÉt6dâ dê Sêgursnçs, Cidadania o Tdnsilo

1000,00 8.993 000 00 a 9s4 000 0008

4 571 000.00 4.571.000.q)04.122 ÂdminisfâÉo Gêrdl

SIORCONP - Sistomâ lntsgíado ds O.çamonlo o Contabllidad€ Püblic€
syslêmainformstic€.com.br/s{orconp

1 050 000.000a.122 2AO1 Admanaslratlva da Âssislônoá So.iâl 1.050.000.00

Pá9rnâ 1

Gêsiáo da Secr€laria da Juv€ntud€, Comunicaçáo ô Empísgo

I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

16i4.320/64 Anexo 6

RESUMO GEPÁL

OP. ESPECIAL TOTALPROJETOoEscRrçÃocóDrGo
465.000.00

Sogurança Alim€ntar e Núí cionaloa 122.2413
8 000,00E 000,0008.122 2415 Diloitos da Pessoalcom DoÍci6ncia

500.000.00500 000.00cADúNrco08-122-2A1-l
38 000,0038.000,00

Gestão do SUASoa.122 2814
47 000,0047.000,00o8122.2419 Gêstâo dos Conselhos MunlciDa§

2.317.000,002.317.000,00
SistÊma Ünico dê Assislênciao8.122.2420

39.000,0039.000,00oa 122 2821
107.000.00107.000,00

PÍomoç3o dos oil€itos da§ Mulhsrs§oa-122.2822
140.000.00140.000,00

Assistênciâ à C ançâ s ao Adolssc€ntê08 243
140.000,00 140.000,00

oa-243.2A23
2.318 000.001.000,00 2.317 000.00

Diísilos das cíiânçâs s dos Adolêscênlss

Assislônciâ ComuniÉnao8.244
1.000,001.000,00

Fortál6cimsnto da Rodo dê PÍoteÉo SocialBásicsoa-244 2AO2
2 000,002 000,00

08 2,14.2803 Fodâlêc,imsnto dâ Rêdê dê Proloçáo Sociâl Esp€cia
505 000,00505 000 00

Apoio aos Consslhos Municipâisoa.244.2406
1.615 000,001.615.000.00aa.oÍícios Evsntuaiso8 244 2410

195.000,00195.000,00
08.244 2818

1.965.000.0019ô5.000,00
Sêruiços Socioas§istênciâiso4.245

965.000.00965.000.00Plolsçãô Sociâl Especial08.245.2816
1.000.000.001.000.000,0008.245.2420 sislôma Único do asslstência

20.795 000,0020.795.000,0009
1.295.000,001_295.000.00

09.122
1.295.000.001.295.000.0009.122.2402 Mánulênçâo do R€gimê PÍôprio ds Previdéncia

19.500.000,0019.500 000.00
Providônciâ do Rsgime Estât'rláíio09.272

19.500 000,00 19.500.000.00
Manutênçâo do R8girne Pópíio ds Providênciâ

51 658 614.124 43A 719 ',12 47.219 895 00
10

20.079.254.124 438 7'19,1210.122
3.000,003 000,0010.122.0080 Convanios, ConsóÍcios € Coopêíaçóss Íêcnico Finance ías com Outrc§ Entês FodsÍados

?t071254,124.438.719,12 15.632 535,0010.122 2605
5 000,005.000.00

Conselho Municipâl de Saúde10.122 2606
9.649 246 00 9.649 246.00

Alênç5o 8ásicâ10.301
s 64ô 246.009.646.246 00

10.30',1.2601 AtsnÇáo Básica a Saúdo dâ População
3 000,003.000.00

Casinhâ Azuldo Bemt0 301 2607
r9.815.114.00 19 a15 114.00

10.302
19.815.114.0019.815.114.00

e Âla Compls)(.dads Hospitâlsíê Ambulâtôriál'10 302.2602

sloRcoNP - si§!êma lnl3gledo de orçamsnlo ô conlâbilidads Públlca
sFlsmeinÍomaticâ.com.bÍ/siorconp

R MANOEL LOURENCO. 16 . CENÍRO
Itapi$uma/PE - CEP 53700-000

CNPJ N.:08.637399V0001-23Têrofonê (81)35481172

Programa de Trabalho - Resumo Geral

ATIVIDADE
465.000,00

Gesrão do suAs

09.272.2402

15.640.535 00

Gêstáo Administrctiva dâ Saúde

Página 2



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANÔEL LOURENCO, 16 , CENTRO

llápÉsumarPE - CEP: 53700{00
CNPJ ífr03 637 399/0001-26 Tê16íoE: (81) 35481172

Programa de Trabalho - Resumo Gêral
1ei4.320/64 Anexo 6

Consolidado

RESUMO GERAL

TOTALATIVIDAOE OP. ESPECIALPROJETOoEscRçÃocóDrGo
462.000,00462.000 00

Supoíts Prcfiláiico o T6rapâr.ttico10.303
462 000.00462.000,00

Assistência Farmacêutica10.303.2603
197 000,00197.000,00

visilânca Saniládâ10 304
197 000,00197 000,00

10.304 2604
1.456.000.00'1.456.000.00

Vigilância Epid€miológics10.305
1.456.000.001 456 000.00

Vigilânciâ 6m Sâúde10.305.2604
175.000,00175.000,00

11
175.000,00175.000,00

Fomênlo ao TÉbalhador11.334
105.000.00105.000,00

controls e fiscalizaçáo das atividâdss Fsqu6iías11.334.3003
40.000,0040 000,00

€ dêsenvolvimento ds possôâs11 334.3004
30.000,0030 000,00

lmplântaÉo ê Ampllaçào de lnÍa€slrutuÍa lndusldâl11.334 3104
49 076 000.0046.791000,002 285 000.00

Educâção12
7.468 000,007 468 000.00

40 000,0040.000,00
ModêrnizaÉo dâ ÉducâÉo'12-122 2504,

7.415.000.007.415.000,00
Gâstáo da Sêcrstaria dê Educ€ç5o12.'122.2506

1.000,001.000,00
Assislênciâ so Estudante Ca.€ntê12 122 2509

12.000,0012 000,00
12-1?2-2511

4.000.000,004 000 000.00
Assislêncaa à C ançâ ê ao Adols§csnle12-243

,t.000 000.004.000.000.00
Bo sa do Bêm12.243-2512

4 550 000.004.550.000,00
Alim6ntâç5o 3 Nutíiçáo12.306

4 550.000.004.550 000,00
Alimsnlaçào Escolar12.306.?516

21.158.000,0019_838.000,001.320.000,00
12.361

2.800.000.002.800 000.00
Transpono Es.olâr do Ouâlidâds'12-361 -2501

17 038.000,0017.038 000,00
Manulsnção o Oss6nvolvimênto do Ensino Fundamênlal12-361 2502

1.320.000,001 320 000.00
Expsn§áo s M€lhods ds R6de FIsica ds Ensino12-361.2514

165 000.00165.00000
12 3U Ensino SuperioÍ

165 000,00165.000,00
Assislência ao Esludante Cârênts12.364 2509

r0.535.000,00935 000,00 9.600.000.00
EdúcâÇão lnísnlal12.365

10.535.000,00935.000,00 9.600 000.00
12 365 2510 Dosonvolúmento dâ EducaÉo lníanol

615.000.00615.000.00
Educaçâo do Jovsns e Adultos12 366

615.000,00615.000,00
Educsção dô Jovêns ê Adultos12.366.2514

45 000,0045.000,00
Educ€ção Espêcial12-367

45 000.0045.000,00
Educaçáo Espâciâl12-367.2505

510.000,00510 000,00
Educaç€o 8ásica12.368

SIORCONP - Sislâma lntsgrado dê Orçamsnto € Coniebilidad€ Pública
systomeinfoÍmalicâ.com.br/sioí.onp

Página 3
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO. 16 . CENÍRO

li.pisumâFE - CEP: 53700400
CNPJ ff:08.637 309/0001_28 ToleÍonê: (61) 351181172

Programa de Trabalho - Resumo Geral
Lêi 4.320/64 Anexo 6

RESUMO GERAL

OP. ESPECIAL rOÍALAÍIVIOADEPROJETODEScRTÇÁocóDrco
510.000,00510 000 00

Mod€rnizâÉo da Educâçâo12.368.2504
30.000,0030.000.00

OiÍusào Culluísl12 392
30 000,0030.000,00

G€stâo da Secrctâíia de Educaçâo12 392.250ô
22 642 500.0022.492.500 00150 000,00

13
150.000,00150 000,00

Assistênciâ comunitáíia
150.000,001m.000,00

Auxllio Emêrg€ncial à Cultürâ e ao Tud§mo13.244-3201
22 492-500,OOT50.000,00 22-342.500,00

Difusáo Culturâl13.392
20.864 000,0020.884.000,00

PrcmoÉo do Turismo13.392.3802
1.608 500,001 45a 500.00150.000,00

Pmgrâmads Oôsonvolvimânio da Cullum _ PRoDEC13 392.3A03
935.000,00935.000,00

OirBitos dâ Cidadân â14
935 000.00935.000,00

14.031
935.000,00935.000.00

Prolsção Socisl Básic,14.031.2814
21.545.001.7115.412 899,986-132-',101 ,73

10421 999.9810.421.999,98
15.122

10.421.999.9610.421 999,98
Gêstãoda secrslaria de obras e seruiços Uôsnos15122-2701

70.000,0070.000,00

70 000,0070.000,00
Dêfêsâ Civil Permanenle

15.142

15-1A2 2707
6.177 .101 ,7350.000,006.127.101,73

l.Íiâ-EstrutuE Uóana15,451
2.156.000.002.156.000,00

lnÍraestrulura Urbânâ15-451.2702
1.334 761,951.334.761,95

15-45',12703
2.68{.339.7850.000,002.ô34.339.78

Rodoviss ê Eslr.das Vicinais15.451.2709
2.000,002.000,00Ed SâúIIM15.45127',l',l

4.875 900.004 870 900,005.000 00
'15.452

719 900,00714 900.005.000,00
G6stáo da Sscrstâíiâ dê Obras ê SslviÇos Uóanos15.452.270',1

1596.000.001 596 000.00
lnf.aêslrulura Uôâna'15 452.2702

2.560.000,002 560.000,00
Rêciclâgem e Tíalamaolo Dê Rsslduo§ Sólado§15-452 2710

10 000,0010 000 00
16 Habitaçâo

10 000,0010.000,00
HabilaÉo UÍba.a16 442

10 000,0010.000,00
16-4A2 27U

176 000,00T76 000,00
1T

60.000,0060.000,00
17.511

60.000.0060.000,00
Sán€âmênto Uôano'17 -511 .2706

81.000,0081.000,00
Sânêamenlo Básico Uóâno17.512

81000,0081.000.00
17 -512-2706

SIORCONP - Si6lsmâ lnlsgrado dê Orçamsnlo 6 Contabilidad6 Públics
systsmainfoÍmâtics.com.bdsioÍronp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO 16.CENTRO

ll.piallBá/PE - CEP: 53700'@0
CNPJ M 06.637.39ll!001,23 Td.l@ (81)3s431172

Programa de Trabalho - Resumo Geral
Lsi 4.320/ô4 Ansrc 6

Consolidádo

RESUi/io GERAL

cóDrco DEscRrçÃo PROJETO AÍIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
17 544 35 000,00 35 000.00

17 U4 2705 ÂmpliaÉo d6 R6qJÍso3 Hldricos 35.000.00 35.000,00

15 000,0018 180.000,00 195 000,00

14.122 30 000,00 30 000,00

18.122 2903 G6st6o do Fundo Municipâlds oêí66s do Msio-Ambiont€ 30 000,00 30 000,00

Prú€ âçéo € ConloruâÉo Ambrsnlal 15.000,0018.541 50.000,00 65 000.00

1A 511 2f1D R€cirag€m € Í.ataÍrEnlo De R3slduo3 Sólldos 15.000.00 15 000.00

1A-541 290! cooídsnação. supewisào 6 ox6cuçâo &3 polÍlicas do d€§ánvolvimênto suíêntávsl 6 mâio rmbiênto 50 000,00 50.000,00

14.542 60 000.00 60.000,00

18.542 3002 Desenvolvimsnlo swlsnlâvol inlorsotonal 60.000,00 60 000,00

18 543 RscuperaÉo dô fu6es Dôgrâdâdâs 40 000,00 40 000.00

1A 543 2902 Pr€saNâÉo ô Coísârvâçâo Ambiêntel 40 000.00 40 000 00

20 20.000.00 375 000.00 395 000 00

20 605 20 000.00 20 000.00

lnfraestrutúE U.bana2A 605 2702 20.000,00 20 000,00

20.ô06 150 000,00 150.000.00

20.606.3101 Apoio so OêBênvolvimsnlo do S€toí Agrop€cuáío 150 000.00 150.000,00

20 609 Dglesa Agrcpecuádg 225.000.00 225 000.00

20.609.3103 Môdidas d€ proisçâo ê connolê dê an,mârs d€ rua 225 000.00 225 000.00

26 50.000.00 50.000,@

26.782 TE.sDorto Rodoviátu 50.000.00 50 000.00

26.782.2709 Rodoviâs € Estíedas Vicinais 50.000,00 50.000.00

265.000.00 655 000 00 920 000.00

27 812 DosDodo Comuniládo 265 000 00 655 000 00 920 000.00

27 812 2702 lnÍrâêslíúuÍâ Uóana 265 000.00 265 000.00

Prcgísms dê Apoio ao Espoí€ - PROESPORÍE27.412 §U 655 000.00 655 000.00

2A Énc€eos Esp€ciais ô96 000 00 696 000.00

28.843 S6tuico dâ Dlvldâ htsmâ ô80000.00 680 000,00

24.443 2401 Gêstáo da S€crstaÍia ds Finanç€s 680 000 00 680.000,00

28 W6 Outros EncaEos E8pooai§ 16 000.00 16 000.00

28.846 2401 Gsstáo da S€cÍôtana d€ FhanÇ5s 16.000.00 16 000,00

99 Ras€Pâ d€ Contingonclâ 3.536.339.m 3.536 339.00

99 999 Rsssrva ds continssncia 4 3 536 339 00 3.536 339,00

SIORCONP - Sist€ma lntagíâdo d€ OlfÉmênto o Contâbilijadg Públic5
sy8iomainfoÍmaüca.com.br/siorconp

99.999.2101 3.536.339 00 3_536 339,00

Página 5



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURÉNCO, 16 - CENTRO

h.pisúndPÉ - CEP: 53700..000
CNPJ tf: Oa.$7 300/000r,28 T.hfotu (3r ) 35441 1 72

Programa de Trabalho - Resumo Gêral
L6i 4.320/ô4 Ano(o 6

Con3olldâdo

RESUMO GERÂL

cóorco oEscRÇÀo PROJETO ATIVIDADE OP, ÊSPECIAL TOTAL

14.234.820,85 221727 129.9A 696 000 00 236 657.950.83TOTAL

SIORCONP - Srslems lntagrado d€ Orçamênto. Contabilidad€ Púbtica
sysl€mainíomaUca.com.bí/siorconp Págana 6



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16.CENTRO

Itápissuma/PE . CEP: 53700-000
CNPJ N' 04.637 3990001-23 Íololse (81)3í81172

Programa de Trabalho
lei4.320/64 Anêro 6

ConsoLdado

01000

0'1 100

Câmara Municlpal

Câmara MunicipâlUnldad€:

cóDrGo oEscRrçÃo PROJETO ATIVIOAOE OP, ESPECIAL TOTAL

01 Lsgislsliva 120.000,00 10.225.036.00 10 345 036.00

01.031 120 0oo 00 10.225 036.00 10 345.036.00

01.031 0101 G6slto Âdministralrva d3 Câmâía Munüoal 120 000.00 10 225.036.00 10.345036.00

01.031.0101.1.001 R€loÍmar € Bquip3r a câmaÍa Municipâ|6 os gabinol63 dos vsísâdorsg 120.000 00 120 000,00

01.031.0101 2 001 AÉo lsgislâÍvâ 1.962 500.00 1 962 500 00

01 031 0101 2 002 lncí6mônt6r â tscÍ'ologls da iÍrÍoÍmâçáo 41 000.00 41 000,00

01.031.0101 2.003 G€sláo d,os S€Íviço6 Adíninbralivos 8.114 536.00 8.114 536.00

01.031.0101 2 004 Manulsnç5o dãs âlúidâdês doContÍolê lntorno 96 000.00 98 000,00

01 031 0101.2.005 RoállzrçIo dê Ss3sô€3 Sol€n€ 6 Evsnto3 Sócio - Culturais 2 000,00 2 000,00

01.031 0101 4 001 Pr6miâçôâs Cultur8B, Art3l .Cbnl. D€{port € Oulra8 7 000,00 7 000,00

120.000.00 10.225 036.00 0.00 10.35 036,00IOTAL

SIORCONP - SBl6mr lnt6gr6do d6 Orçamonto s Contabtlrdad€ Públlca
§y3t6mâinÍoímatica.com.br/llorconp

Págiha 1



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIIRENCO 16. CENTRO

llspisum/PE CEP] 53700-000
CNPJtf:03.637.3990001-2aT6lêíono (31)3í81172

Programa de Trabalho
L€i 4.320/64 Anêxo 6

Consolidsdo

óÍgão:
Unidade:

21000

21100

Gabin€tê do Prêfeito

Gâbinot€ do Píêfêito

cóorGo PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTAL

04 15-000,00 3.198 000,00 3.213.000,00

u_122 15.000,00 3.198.000.00 3.213.000,00

04-122.2101 Gêslâo Supenor do M!nicipio 15.000,00 31S8 000.00 3.213.000,00

04 .122.2101 1 -OO2 Rs€quipamênlo do Gabinêlê do Prefsito 15.000,00 15.000,00

u.1222101 -2-006 Apoio âdministÍativo às açõês do Gabinêtêdo Pr€Ísito 3.198.000 00 3 198 000 00

15.000,00 3.198 000,00 0,00 3.213.000,00IOTAL

SIORCONP - Sislêma lnt€glado do Orç8menlo s Contablildade Públicá
syãlsmaiÍÍoÍmâticâ.com. bÍ/sioÍEonp

DEscRrçÃo

Página 2



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, l6 . CENTRO

(rpierE/P€ - CEP 54700{00
CNPJ M: 08.037.3eS{001-28 robí@ (81 ) 35431 172

Programa de Trabalho
L€i 4.320/64 Ân6xo 6

Consolidado

Unldado:

2í 000

212co

Gabinote do Proíeito

Ouvidoria Gêral

cóorco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIOADE OP, ESPECIAL TOTAL

04 22.000.00 45 000 m ô7.000,00

u_122 22.000.00 45.000,00 67.000,00

04.'122.2101 Gasláo Sup€rior do Municlpio 22.000,00 45.000,00 67.000,00

04.122.2101 1.003 R6oquipâmonto Psrs Ouvidodâ 22.000,00 22.000.00

u.12221012-OO7 Msnütsnçáo dis Ativrdad€s Rêâlizadas p€la Ouvrdoda 45 000.00 45 000.00

22.000 00 45 000.00 0,00 67 000.00TOTAL

SIORCONP - Sisloms lntsgrado de Orçamento e Conlabllld8do Públlc,
syBl.mâiníoÍÍnâücâ,com,br/3lorcoíp

Página 3



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO, 16 . CENTRO

n6p'a!ó3/PE - CEP 53700-000
CNPJ N": 08 637.!9s/0001'26 Íêr6Íon6: (31) 3tr31172

Programa de Trabalho
Lêi4.320/64 An€xo 6

Consolidado

órgão 22000

22100

Procuradoria

ProcurodoriaUnidade:

DÊscRrçÃo PROJEÍO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOÍAL

03 15 000,00 15 000,00

03.091 Dsfasâ dá Od€m Econômicâ 15 000.00 15.000,00

03.091 2202 Justiç! 6 DsÍêsa Soclal 15 000,00 15.000,00

03.091.2202 2.004 Enceílo6 coín âçô€B € s€Ívrços nas áre* dê lu8liça 6 6âguÍanÇ€ Púàlicá. 15.000,00 15.000.00

04 10.000,00 1 343 000.00 1 353 000 00

u-1?? 10 000.00 1 343 000.00 1.353 000.00

u_122 2201

u-1222201 1.OO4

G63tâo da PÍocuÍâdona Municlpâl 10 @0.00 1 313 000.00 1.353 000,00

R66quiPâmênlo da PÍoorradona 5.000,00 5 000,00

u- 122.2201 .1 .OO5 Roêquipâínênio do PROCON 5.000,00 5 000,00

u.122.2201 -2 009 Âpoio MminBtatrvo às â90as dâ PÍo.lradoÍia 1 333.000.00 1 333 000,00

u -1222201 -2 010 Apolo asAlividadosdê oêÍssâ do Cidadâo 6 do ConsumidoF PROCON 10 000,00 10 000,00

10.000.00 1 354 000.00 0.00 1.364.000.00TOTAL

SIORCONP - Sb!ámâ lni.§rádo.l€ OÍçpmônlo o ConLbllld€d€ Públlcg
3Fleínálnfo ímâücá,com.àr/3loíEonp Página 4

coDlGo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 . CENTRO

rl4i$uíE/PE . CEP 53700-000
CNPJ No 08 637 39C@01.28 rd.l@ (31)35481172

Programa de Trabalho
Lêi4.320/64 Anexo 6

Consolidâdo

órgâo:

t nldado

23000

23100

S€cÍetarla dô Admlnlstraçáo

Socretâria de AdminlstÍaÉo

cóDrGo oEscRrçÂo PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL

04 90.000,00 4.411.000.00 4.501.000,00

u.122 90000.00 4.411 000.00 4.501.000.00

u-122 2301 Gostào cla SscÍEteru d€ Âdministrâçáo 90.000,00 3.821 000.00 3.911 000.00

04.122.2301.1.006 C,onslÍução, AmpliaÉo € Ro€quipam€nto ds S€cÍ€taÍia do Adminasfaçâo 90 000 00 90.000,00

u.1222301.2.O11 Apoio âdminislíaUvo às açô€s da $crstaria do Âdministrâçâo. 3 771.000 00 3.771.000.00

u 122 2301 2 012 MânulsnÉo, Ampliaç5o o Dô3ônvolvimonlo dâs Alividaó63 d6 Licitaçõês 6 Compras 30.000,00 30.000,00

04_122.2301 2 013 oQanizaÉo € MsnubnÉo dê Arquivos

Capâcitáçáo 6 Tílinâm6nro dê RêcllíÊos Huínanos

Cspâcitãç3o eTÍ€inamonlo d€ Rôcursos Humanos

20 000.00 20.000,00

04122 2302 130 000.00 130 000.00

M 122 2302 2 014 130.000.00 130.000.00

u_122.230/ Gsslâo Adminrslmtrvâ do Patrimônio Munrcipal 460.000.00 460 000.00

u.122.23U.2015 Mod€mizaçâo ê âp€ríâiçoâmento do siBlomâ dê co.ttrolê intsmo s patnmonial 460 000.00 460 000,00

90.000 00 4.411 000 00 000 1.501.000.00

SIORCONP, SBtômâ Intêgrâdo do Orçâmênto 6 conrâbilldad3 Púbrica
syslemainÍoímâilca.com.bÍ/sioíconp Páginâ 5

TOTAL



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIRENCO 16 CENÍRO

ll,ôois.umdPE CEP: 53700-000
CNPJ Nq 00 637 39r/@01.28 r61eí@ (61)354ô1r72

Programa dê Trabalho
L€i4.320/64 Ansxo 6

Consohdado

unldrd.:
24000

24100

Secíêtaria ds Flnânçês

Socrataria d€ Finançâs

TOTAL

coDtGo DEscRrçÁo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
04

9.04r 000,00 9.041 000 m
u.122

9.0i11 000.00 9.041.000,00u.1222101 G€8lâo dô Socrdâna d€ Finsnçls
9.041.000.@ 9.041.000.00u 1u 2401 2 016 Aroio adminisuslivo àr açÕes ds S€cÍêtrna ds Finânçás 9.041000.00 9.041.000,@

2A Encâruos Espociais
696.000 00 696000.00

28 843 Ssrvico dâ Dívidâ lntêma
6A0.000.00 640 000 00

24.U3 2401
680.000.00 680 000.00

2E 643 2401 0 001 Amoítizaçâo ê pagâ,ÍÉnto d€ juíos ê êncârgos da OÍüds púbticâ

Gsstáo dâ SêcrEtâÍiâ ds Finânçss

555 000.00 555 000.00
Dêspssâs d8corrsnt€s dê prêcâtóíos e !6ntônçás judiciais

125.000,00 125.000,00
2A U3.2401 0 002

28.846 Oú.os Enc€rcos E3pacisi§
16 000,00 16 000,00

24.U6 2401 Gasláo da Sêcí€iâna do Finsnçâs
r6.000,00 16 000,00

28 846 2401 0 003 lndênL:a@s s rc8ütuiçõ€s divsrÉae, inctLrsiv6 docorÍênt6s de convânto
16 000 t0 16 000.00

0,00 9.041 000,00 696 000,00 9.737 000,00

STORCONP - Sistoma tn!.gíãlh do Crí§arn€nb € Cont biÍdâd. púbti:s
Bydoíí|âinÍoÍmatca.com,bÍ/ltorconp Página 6



Prefeitura Municipal de Itapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURENCO, 16 . CÉNÍRO

hÂp'.$m./PÉ - cEP: 53700-&0
CNPJ M: 03.637 3eg@01.24 Í.br@ (ô1 ) 35461 1 72

Programa de Trabalho
Lêi4.320/64 Anôxo 6

Consolidado

órgão: 24000

24600

S€caotaÍia de FInanFr
R€gimo Próprio d6 PÍ6vidància Soci6l do Município d€ ttapi3sumaUnidâdâ:

ÍOTAL

cóDrco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
09

20.795.000,00 20.795.000,00
09.122

1 295 000.00 1.295.0m.00
09.122 UA2 ManutônÉo do R€9iÍ!6 Póprú ds Prsvúênci. !.295.000,00 1 .295.000.00
09.122.2402 2.01t Apolo adm mislrabvo ás açõês do RPPSMT 1.295 000.00 1.295 000.00
o9_272 Prsvidênciâ do Rsgim€ Estatutário 19 500 000.00 19 500.000,00
09 272 2402 Mânutenção do Rêgim€ Póprio do Prsvldêncla 19.500000.00 19 500 000.00
09.272 2402 2 01A Proüdància Soclal do R€gimê Estâtutáílo 19 500 000 00 19 500 000.00

000 20.795 000.00 000 20.795 000.00

SIORCONP - Sislsms lnt6glado d€ Oryamento ê Contabitidâd6 púbric€
sysl€maiôÍomaticâ.côm.br/sioíconp Página 7



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOURENCO 16 - CENÍRO

h.oúui./PE - CEP: 53700-q)0
CNPJ I\P: 03 ô3, a0ú0@1-20 Íôr.tom (61 ) 3sa81 1 12

Programa de Trabalho
L€i4.320/64 Aôêxo 6

Consolidado

órglo:
Unld.der

25000

25100

S6cr6tarla do Eú/câÉo
Socrctariá de Educsção

cóDrco DEscRrÇÃo PROJEÍO AIIVIDADE OP. ESPECIÂL TOTAL
12 Educação 2.285.000 00 46.791 000,00 49.076000.00
12.122 7.468.000,00 7.468 000,00
12122 250É ModsrnizâÉo da Educâçáo 40 000,00 40 000 00
12 122 25t), 2 019 CuÍsos d€ Capadtaçáo o Formaçao Conlinuâdâ a0 000,00 40 000.00
12122 2506 G6§tâo de Socí€lâria ds Eúrc!ç€o 7.115 000.00 7.415 000.00
12.122 2506 2 020 Apoio AdminislÍâüvo às AçÕ€s dâ SêcÍstá â da Educaçâo 7.415.000.00 7 415 000,00
12122 2509 Assistência âo Esludantâ CaÍonts 1000,00 1.000,00
12.122 2fl9.2.O2'l Conc€ssâo ds bolsâs dê ssludo 1000,00 1000,00
12_122 2511 12 000,00 12 000,00
12.',t22 25't1 2 022 Apoio às âçôês óo3 Cons€lhos Muniopâig 12.000,00 12.000,00
12.243 As8islância à Cnsnçâ s ao Adol*cent6 4 000 000 00 4.000 000 00
12.2432512 4 000 000 00 4 000 000 00
12.213.2512 2.',l21 MànulonÉo do Prw.ama AOLSA OO BEM 4.000 000,00 4.000 000 00
12.306 AlirnêntaÉo € N'rhiçáo 4.550.000.00 4.550.000.00
12.306.2516 4.550 000.00 4.550 000,00
12.306 25r6 2.023 Prcgrâm8 do alimentaÉo sscolâí 4.550.000.00 4.550.000 00
12.361 1 320 000.00 19.E38 000.00 21 158 0@.00
12 361 2501 Íransporta EscolâÍ de Ouâlidad€ 2.800 000.00 2.800.000,00
12.361 250'1 2.024 Manutgnçáo do trânspoís €scolar 2 800 000.00 2.800 000,00
'12 361 2502 ManutsnÉo s D€sênvolvimonto do Ensino Fundamentál r7 038.000.00 17 03E 000.00
12-§1 2502-2.025 G63láo d€ ps3sosl do onslno tundámsnlal 70% - magbtório 10 570 0o0.00 10.570 0m.00
12 §1 2502 2 026 Manutonçáo do ÊBino Fundâmêntâl - OúÍa6 Fontsg 6.464 000.00 6.464 000 00
12.361 2518 Expsmào € Mêlhonâ dâ R€do Flsica d6 Ensano 1.320.000.00 I 320 000.00
12 361 251E 1.007 Comlruçào, ampliaçào ê ro3burádo d6 unidadês sBrôlsí€s s d€ s€us ân6xo§ 1 070.000 00 1 070 000.00
12.361 25181034 R6bni.. AhpliaÉo o Rsrtsurâçâo dê OuadÍls Potiêspoíives 250 000 00 250 000.00
12.3U Ensino Sup6Ílor 165.000 00 165.000.00
12.364.2509 Assistôncrs âo Estudânt6 Cãrcnts 165.000 00 1ô5 000,00
12 364 2509 2 027 Aooio a E6ludant€s UnivoíÊiÉnos ô Prá-UnivsrsitáÍios 165 000,00 165 000.00
12.365 Educ€çáo lnÍaÍ'ül 935 000 00 9.600 000.00 10.535000.00
12.365 2510 Oss€nvolvimênlo da Educsçâo lnfanlil 935 000.00 I 600 000 00 r0.535.000,00
12.365 2510 1 008 Corulruçâo, Rsloma ou AÍlpliâçáo d€ Cr€ches ê Unkjâd€s d€ Ensino tnfántlt 935.000.00 935.000.00
12.365 2510.2.O24 Manulêôçáo do Ensino lnÍantil 9 600 000,00 I 600 000 00
12 366 615 000.00 615 000.00

SIORCONP - Srs!êmâ ln!.grsdo d€ Orc8mento € Cc'nlâbltdsd€ púbticã
systsmâlnÍormatca.com.bíôior.onp Página I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 -CENÍRO

lLpisàum.rPE - CEP: 53700-000
CNPJ No: 0ô ô37 3990001.28 Í.|ôíonô (81 ) 35481 172

Programa de Trabalho
L€i4.320/64 Anôxo 6

Consolidado

órgàor

Unldad.:
250m

25100

Socr€lada do Educãç5o

Secí6tsrie d€ Educeçáo

coDtGo DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
12 366 2514 Eóuc5çâo d6 Jovôns € Á\duio§ 615 000 00 615000.00
12.366.2514 2.029 AlíobslizâÉo d€ Jôvsns e Adultos 615.000,00 615.000,00

12.367 Educaçáo Êspscial 45 000.00 4s 000.00

12.367 2505 Eóúcâçáo Espêcial 45 000,00 45000.00
12.367 2505 2 030 EducâÉo Espschl 45 000,00 45 000,00

12 368 Educaçào Bâsica 510 000.00 510 000,00

12 364 2504

12 364 2504 2 142

Modornização da EducaÉo

Prcgrâín. d6 Àí8bot:âçào ê At6nÉo â fttmái.a lnÍáncia

510 000.00

510.000.00

s10 000,00

510 000.00

12 392

12.392 2506

Oitusâo C!ltuÍal

G63tào da Secrolana dB Educaçào

30.000,00 30 000,00

30.000,00 30.000,00

12.392.25061 009 ConstruÉo 6 Molho.ias dô Eibllolec€s 30.000,00 30000,00
13 60 000,00 60 000.00

13 392 Oitusão CultuÍal 60.000,00 60 000,00

13.392.3602 Prcmoção do Tu.t6mo 60.000,00 60.000,00

13.392 3AO2 2.031 Píomoçào dê Evônios da sôc d6 Educaçáo 60.000,00 60 000,00

2 285 000 00 46.851.@0.00 000 49. 1 36 000.00TOÍAL

SIORCONP - Sili.ma lntogrâdo de OÍç.m€nto € Contabitldâdê ftüics
3ylteínâiníoímalic€.corn.bí/alorcoírp Págane I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 18-CENTRO

Ir.pi..uôâ/PE - CEPI 53700,000
CNPJ N 06 637 39r0oo1-28 lêr.íore' (ô1 ) 35a81 172

Programa de Trabalho
16i4.320/64 Anoxo 6

Consolldado

Unidãd€:

26000

26600

S€cÍotaria d6 Sâúdo

Socrotária da Saúdê - Fundo Municipald6 Sâúdo

coorGo oEScRrçÃo PROJETO ATIVIOAOE OP, ESPECIAL TOTAL
t0 Sâúd€ 1.1§119,12 47.219.895.00 51.658.614.12

10.122 4.434719.12 15.640.535,00 20 079-254.12

10.122.0080 Convênios, Comôrcios 6 CoopâÍâçõâs Témico - Fimnc€iras com Oulros Entes Fedoredos 3.000,00 3.000,00

10.122.0O4O.2 032 Convánios, AcoÍdos e Consôrcio! com Oulrá3 lnslrtuíçõ€s 3 000,00 3 000.00

'to 122 2605 G33lào Admrnsúalrva da Saüd6 4 438 719.12 15.632 535 00 m071251.t2
10.1222605',l 010 1434719.'12 4.434.t19.12

15 63? 535.00

i0 122 2606

15.632 535 00

5 000 00 5 000,00

10 122 2606.2.OU 5 000.00 5 000,00

10 301

G€stáo Adminislrativâ dâ Saúdê s QualiÍcáçáo dâ Gêslâo do Sus

Coffalho Municipal d€ Saúde

9.649 246 00 9.649 246.00

10 301 2601 At€ngáo Básics â Sâúdê d3 PopulâÉo 9.646 246 00 9 ô46 246.00

10.30, 2601 2 035 Açôss da Acadêmiâ dê Saúdo, Vigilân.ia AlimentaÍ, Saúd€ dâ CÍ|ânça € do Âúrlio 13 000.00 13 000,00

10.301.2601.2 03ô lmplam€ntãÉo do Conto dê Fblolô.âpiâ 109.000 00 109.000,00

10.301.2601.2.037 lmplâmontâçào do C€ntro dê Sâúd6 dâ Mulhêr 36.000,00 36 000.00

10 301.2601.2 038 lmploínoniâÉo do píogEma do M€lho.ia do Ac€sso E Ouslidâd€ - PM Q (PBvin€ Bíâsil) 220 000 00 220 000.00

10.301 2601.2 039 ManulsnÉo do Prcgmma do Ssúde da Famlliê - PSF 4.514.ô36.00 4.514.636.@

10.301.2601.2 040 Fortal8camanlo da Politica dô Sâúd6 Bucâl 246.000,00 246 000,00

10.301 2601.2.041 lmplêmentaçáo do Núclêo dsApoio a Saúds óa FamÍliâ - NASF 1.051.610.00 1.051.610,00

10 301 2601 2 042 Foítâl€.ir'êntô dâs Âç(bs Pm0Émâ Sâúdâ na Escola - PSE 5í 000 00 5í 000.00

10.301 2601.2.043 Fôrtâbdmênro do Prcgráma Ag6nrê Comunháíb dê Sâúd6 ACS 2.902 000.@ 2 902.000 00

10.301 2607 Casinha Azul do Bêm 3.000,00 3 000,00

10 301 2607 2 141 Msnut€nÉo do CECÀB ' Ca3inha Azuldo B6m 3 000.00 3 000,00

10 302 AssElênciâ Ho8pnâlâr ê Âír$olaloísl r9.E15.1trt.O0 ,9 815114.00
10 302 2602 A!:isr6nciâ ós Máóiâ ê Ala Comploxidado Ho§pirslar € Amtul6toíiâl 19 815 114 00 19 815 r r4,00

10 -302-2602 2 041 Fodal€cimonlo da8 Aço€s o Soryiços Espocializados sm Saúd€ Bucal: CEO ê LRPO 1.338.200.00 1.33A 200.00

10_302 2602.2 048 ManubnÇão do3 SeMços E$€clali.ados om Saúds Mentâl - CAPS 682 500.00 642 500.00

10.302.2602.2.049 Fo.tahcim€nro das AÉ€§ € s€Mço6 do Arêíúlmenro Móvar do Ulgênd8 - SÂMU 1 .020 000 00 1 020 000 m
10.302.2602.2.050 lmplsntação óo SoÍviço ds Al6nçáo Oomrcaliaí - SÂO 233.00000 233.000.00

10_302 2602.2 041 Foíal€cim€nlo dás AÇô6s do PÍogÍamâ do Trâtamsnlo foíB do Domicllio - TFO 2.1'10.000.00 2.110.000,00

10 302 2602 2 052 MánulanÇáo dâ3 A@5 doe Sôívrços HGpilaláE3 € Âmbuláloriai§ 14.it31 414.00 14431rt1400
10.303 supon€ Pmlilárico ê fêíâpêurico 4ô2 000.00 462 000 00

10 303 2603 Assistân9í Faímacôutica 462.000.00 462.000.00

SIORCONP - SEisím lntrg6(b d€ Oíçált€nlo € Contatilíad€ Anbiic€
systâílalníoínrlica.aom.àr/sioíconp

10 303 2603 2 053 dã Assislên.iâ Fârmâ.êLÍi€ Bási.a 462 000.00 462 000.00

Página 10

Consruçáo â Molhoíiâs d6 Unldâd63dê Saúdô.

10_122.2605.2 033

Manulonção do Cons€lho Munlcipâl d6 Sáud6'CMS



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CENÍRO

rlãprslma/PÉ - CEP 53700{00
CNPJ M 0A 637 39SO0O1.28 Tdô16ô (81)35461172

Programa de Trabalho
Lêi4.320/64 Anêxo 6

Consolidado

órgão: 26000

26600

Sacrêtârlâ dê SaúdÊ

Sec.et6riâ da Ssúdê - FuMo MuÍÍcipal do Saúd6unldado:

coDtGo oEscRrÇÀo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL ÍOTAL
10.304 Vlgilânciâ Sânilárie 197 000 00 197.000,00

10 304 2604 197 000 00 197 000.00

10.304 2604.2.054 VigilâncÉ SâníáÍiâ 197 000,00 197 000.00

10_305 Vigilânciâ Epademiolô9ic€ 1.456 000.00 1.456.000.00

10 305 2604 I 456 000.@ I 456 000.00

10.305 2604 2 055 Manulençáo dâ vigilânciâ Epirêmiológica ê Ambrêntâl r.456 000 m 1.456 000 00

4434.7'19.'12 47.219.895,00 0.00 51658.614,12TOTAL

SIORCONP - Si6t n|a lnl€grarro d6 Crçrmsnro e ContáDÍlôd€ Públlca
3yrt€fi álnÍoínâtica.com.àíEloíconp Página '11



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOIJRENCO, 16, CÊNIRO

lrápÉ.un /PE - CEP 5t70O{00
CNPJ M: 06.637 399/@01,28 Í.t.í@ (81 ) 3548i 1 t2

Programa de Trabalho
Loi ,1.320r'64 Anorc 6

Consotidsdo

órgão:
Unldldo:

27000

27100

S6cr6tarlá de Obrâs ê Sêavlços Uúános
SecÍeterie do ObÍas ô S€rviços Uóanos

côDrco DEscRrÇÂo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL
15 6 060 101.73 13.841 899.98 19.902.001,71
15-122

10.421999,98 10.421.999,98
15.',l22.270'l G6sUodâ Sscrcta a ds Ob.6s ê SôNiços UÍbanos 10.421.999.98 10421.999,98
15.122-27012056 MsnulênÉo da Sôcí€tâna d€ Obras â S6íviçG Urbanos

10 421 999.98
15 451 lnÍla-EstrutuÍa Uóana 6 055.101,73 50 000,00 6.105.101.73
16 451 2702 lnlrÊoslrutura Urbana 2 086 000.00 2 086.000.00

Comfuç5o, âmpliaÉo 6 r63râuí8Éo d6 píÉdios púbticoB 1.925.000 00 1925.000,00
13 151 .2702 1 011

15.451.27021012
20.000.00 20 000,00

Corulrução 3 rustauraçlo d6 escâdaiaE, sncosrâs. muío do arÍiÍrlo € psss€ios prlbticos

O€sâpropíisçaiss d6 iíÉveas

20 000,00 20 000,00
15.151 27021.O14 co|r3tuçáo, ampliaçâo, íoslaurâçáo d3 camitêíio3 ê v6l5Íio 121000.00 121.000,00
15.451.2703

1.334.761,95 1 334 761 95
15.451.2703.1 016 Comt uçáo ê rêsl,âulaÉo d€ plâçâs, pâquês € prdins 1.334 761,95 1 334 761 S5
15.451 2709 Rodovias € Eslladas Vicinais 2.634 339.7E 50 000,00 2.684.339.78
15.451.2709.1.017 Psvim6nbçâo a rsposiç6o dê câlçâmontos s viâs púbtics6 2.52't _OA7 ,11 2.521 .087 ,14
15.451.2709.1.018 Coml. e r€61âurrçâo d€ ponlês, passso€m molhsda, buoiÍor € abírgos de 113 252 64 113 252.64
15.451.27m 2 058 Matsnal para Pâvimênt çáo € R€po6çáo d6 Catçam€ntos ê Vias Púbticâs 50.000,00 50 000,00
15.452

5.000.00 3.369 900 00 3 37!t 900,00
15 452 2701 G*táo dâ SêcÍêr..Íie d6 Obras s S€Mços UÍbânG s 000 00 714 900.00 719 900 00
15.it52.2701 1019 Aqubição d€ velculos o máauinâ3 5 000,00 5 000,00
15 452 2701 2 059 Manulênçào óâ frola d€ velculos dâ PrcÍ€itura 714 900.00 714 900,00
15.452 2702 lnÍr*3trutu.á Urbânâ

95.@0.00 95 000.00
15 452 2702 2 060 ManutonÉo d€ c€miléílos 95 000,00 95.000,00
15.452.2710 Rêddsgsm ê ÍrâiÉmento Ds RêsÍduos Sólidos 2.560 000.00 2.560 000.00

Mánut€nÉo dos 36Ívilo3 do limpszâ priblicá 2.560.0@.00 2 560.000.00
16 r0 000 00 10.000,00
16 442

10 000.00 10.000,00
16.4422704

10.000.00 10 000.00
16.482.2tU.1.O20 Con6lruçào s.eslsu.âÉo ds casas populaíâs 10.000 00 10.000.00
1t

176 000.00 176 000,00
1l.511 Sanssmêolo Bâsco Rural 60 @0.00 60 000.00
17.5112706

60 000 00 60 000.00
17 511 27061.021 Conslrução d€ molhoiâ8 sânitárias domiciliaÍo§ 60 000.00 60 000.00
17 512 S3n€amento Básco Urbano 61.000 00 81 000.00

SIORCONP - Sili.mâ lnl€gnô ct€ Orçsmonto 6 ContebÍb.d€ públbe
ryrt€ínainbím€üce,com,bÍÊrirrconp Págine 12

10.2121 999.98

15_451 2702 1.0'13

15.452 2710 2 062



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16.CENTRO

hápism.FE - CEP 5!700{00
CNPJ M Í16 637 3S00001-23 TdóÍ@r (31) 3íA1r 72

Programa dê Trabalho
L6i 4 320/64 An6xo 6

Consolidado

órgão: 27000

27100

S€crotarlá d6 Oblãs ê Sêrylços Uóanos
Lrnidede: Socr€taria d6 Obras e L,rbanos

ÍOTAL

cóDrGo DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL
1t 5122tú Sánêem6nrô uóânô 8r.000,00 81.000,00't .512 2106.1.022 Conslruçâo € r€staurgçâodo osgotos, gat6riâ3 ô fos6as sépticas 81.000,00 81.000,00
17 544

35.000,00 35 000,00
17.U4-2t05 Ampliaçâo ds Rsc!ísos Hidncos 35 000,00 35.000,00
1t .544 2705 1 023 constÍuÉo de melhoílas nâ rôds d€ disrÍibuiçãods âgua 35 000.00 35 000,00
18

15.000.m 15 000,00
15.000 00

14.5412710

18 541

15.000,00
15 000,00

15 000,00
18.aA1 2710 1 024

15.000.00 15 000,00
20

ConslruÇâo € ampiiaÇáo dê â16í0 sanitáíio

Reciclaoêm ê Tíatrâm6nto Ds Rssióuos Sólrdos

Pr6s6ívâçáo ê ConseNaçào Amblânlâl

20.000,00 20 000,00
20.605

20 000,00 20 000.00
20.605 2702 lnÍraoslrutrrs Uóâna 20 000,00 20 000,00
20.õo5 2702.1 025 ConslrugSo ampliaçâo ê rêstaulaçáo ds m€rcãdos, mâradôurcs s Íeira§ llvEs 20.000,00 20 000.00

50.000,00 50.000,00
26.742 Tlansporls RodovÉíio 50.000,00 50.000,00
26 ?42 2fO9 Rodovias e Esrladas Vicinais 50.000,00 50 000,00

Rêcup€6çâo ds €§lrâ&s üêÍÉls, lnclusiv€ constÍuçào de pont€s e buêiros 50.000.00
26.742 2709 1 .026

27
265 000,00

50 000.00

265 000,00
27 A1? Osspoío Com0nitádo 265 000.00 265 000.00
27.412 2702 lníra€6tru1!râ U.bana 265 000.00 265 000.00
27.A12 2f02.1_O27 Conslruçáo o rsc!,p6Gç5o ds qusdr6s poliosportivâs o oulÍEs ár6âs dô taz€Í comunt!áílo 265 000,00 2ô5 000.00

6.596101,73 13.841899.98 0.0{ 20 43E 001,71

sloRcoNP - sbtoma tnrêgrsdo do orçâm€nto ê cootabitkjad€ púbtics
.y3lêmâinÍomaticâ.com. bdsiorconp Página 13



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANO€L IOURENCO. 16 . CENÍRO

lt D'suh!úPE - cÊP: 5370O-m0
CNPJ Nqr 08 637 39Sm01-28 T6téion6.(81) 354311?2

Programa dê Trabalho
Lor 4.320/64 An6xo 6

C,onsotidsdo

órgào:
Unldrd.:

27000

27600

SacÍelerle d€ Obras e S6Mços Urbanos

F Munlc ds lnvêstom lnÍraU.bana ê Rural, Saúd6, urânçâ, Mêio Amb e Sustentab

PROJETO OP. ESPECIAL TOTAL
15 2.000.00 2.000,00
15.451 lnfia-Estrutu.a lJóâna 2.000,00 2 000,00
15_451.2711 G65lão do Fundo Municipâl (,o lnveslirn€ntos êm lnfra€struturâ Urbans € Rurat, Educâçáo, Saú 2.000,00 2.000,00
15-451 .2711 .1 -O2A Açõos do infraBlrutuía vinculâdâs âo Fundo MuniciAal 2.000,00 2.000,00

2.000,00 0.00 0,00 2 000,00

DEscRrçÃo

TOTAL

SIORCONP - Srslomâ lnioglado dê Oçám6nto o Contsbitidad€ pübtics
§ysl€mâiníormaüca.com bísioÉonp Página 14

côDrGo ATIVIOAOE



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MAiIOEL LOURENCO 16,CÉNÍRO

náprsom./PÉ - CEP 51700-00Il
CNPJ No: 03 637 3090001-2! Têlcíonê: (81 ) 35181172

Programa de Írabalho
L€r4.320/An Ah6xo 6

cons6tidado

órgão: 28000

28100

Socrotarla dê Açáo Soclâl

SocÍ61âriâ d€ Açâo SocialUnldedo:

cóDrco oEscRrçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
1.000,00 3.481000.00 3 442 000 00

o8122 1 669 000.00 1.689.000 00
08.122 2801 Gsslào AdminlsÍátvâ da Ass,slôncia So.ial 1.050.000.00 1 050 000.00
04.122.2401 2.063 ManulsoÉo dâ Sscrêtâna óê Açáo Sociâl 1.050 000,00 1.050.000,00
04.122.2413 Sâgurânçâ AllInonlaÍ e NulÍicional 465.000 00 465 000,00
08122 2813 2127 Âpoio â PoiÍlic5s dô S6gurança Âlamonl,ar e NüÍlcionel 465 000.00 465 000.00
04.122.2815 Dií€ilos ó3 Pê8soâl com OoÍcÉncie

Apolo as Polllic$ dê GâÍânliâs d. Ol.ôltos dâ P$Boa com Dsíiciêncls

MânutênÉo do Fundo Munrcipardos DiÍsitos da P€ssoâ rdo§á

8 000,00

I000.00
8.000.00

08122 2415.2.129

08 122 282'l
I000,00

39 000,00 39 000 00
08122.2821 2 135 39 000,00 39 000.00
04.122.2422 Promoç5o dos DiÍ€ltos dâs Mulhercs 107.000 00 107.000,00
04.122 2422 2.136 Apob às Polllicas dê PotsÉo ê D6Í636 do3 Dl.€i1os das Mulhêrês 107 000.00 107 000 00
04.244 Asdslênctá Comun(ána 1.000,00 1.812 000.00 1.813.000,00
04.244 2AO2 Forlalodmonto & Rêdê d€ Prot€ç5o sodar 8ásica 1.000,00 1.000.00
08 244 2802 1 029 C,ômt uÉo € M€lhoÍia6 d€ Unidâd6! pará Âssbtânc,a Social 1.000,00 1 000,00
04.244.2503 2.000,00 2.000,00
oa 244.2403.2 074 AÍ,oio â Melhonas & Cas8s Popllaros 2 000 00 2 000.00
oa 214 2806 Apoio âos Consolhos Municipâis 505 000.00 505 000.00
08.244 2806 2 080 Mânutênçáo do Cons6lho ÍulslaÍdo Municipio 497.000.00 497 000,@
o4.244.2406.2.144 ManulsnÉo do Consglhô Municiprl dos OiÍoilos da Mulhêí I000.00 8 000.00
oa 244 2410 Bon€ílcios Ev€nluais 1.305 000.00 r 305 0oo m
04.214.2410 2 0A3 AuxillGa Púsa§ Carcnr€s € As§islónoâ SociârGelar 1.305 000,00 r 305.000 00

1000.00 3.481000.00 0,00 3.2t82.000 00TOTAL

SIORCONP - Silto.n lht grado do O4amenb o Contabi dsd€ pública
ry!16íiáinÍoímrlica.com.àÍ/3loíEoítp Págine 15

FoÍtd€om€úo da Rsds dê ProrêÉo Sociâl Espocbl



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANÔEL LOURENCO 16,CENTRO

llapi$umaFE - CEP: 53700-000
CNPJ N"r06637.3990001-28T6lerone (81)35481172

Programa dê Trabalho
L€i4.320/64 Aíexo 6

Consolidâdo

órgão:
Unld.d.:

28000

28600

Sêcretaris de Açáo Social

Fundo Municipel do Assisténcia Social

cóDrco DEscRrçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

08 5.372.000.00 5 372.000,00

o4.122 2.902.000.00 2.902.000.00

oa-122.2417 cAoúNtco 500.000,00 500.000,00

o8.'122-2A112.144 Bloco do Gêstâo do Programa Bobâ Familiâ e CâdaíÍo Únco 500.000,00 500.000,00

oa-12228 t8 Goslão do suAs 38.000,00 38 000.00

oa-122 2814.2.147 Bloco dê Gsslão do SUÂS - IGD - SUAS 38.000,00 38.000,00

oa.122-2a19 2-153

0e-122.2420

oa 122.2920.2.146

Gestáo óos Cons€lhos Municipais

Forralêcimonto do ConlíDls Social (Conselho dê Assistência Social)

Ssi6mâ Único ds Âssisl6nciâ

Gêstáo Adminislraliva do Fundo lúuniopa de A§s6tência SooaL

47 000,00 47.000,00

47 000,00 47.000,00

2 317 000.00 2.317.000,00

2.317 000,00 2.317.000.00

oa 244 Àssislênciá Comunitáía 505 000,00 505 000,00

08.244.2410 310 000,00

oa-244.2410.2.151 Gesulo dê B€nelicios Eventúais 310.000,00 310.000,00

08.244-2A18 G6slâo do SUAS 195.000 00 195.000.00

oa_244_2814.2.154

04.245

PROCAOSUAS

Sêrviços Socroâssrstenclais

195.000 00 195.000,00

1.965.000.00 1.965.000,00

08.245.2816

0a.245.2816.2 150

Prcteção Sociâl Espscial

Bloco da ProleÉo Sociâl Esp€cial dô Mádia eÀis complêxidads (MAC)

965 000.00 965.000,00

965.000,00 965.000,00

0a.245 2820 Sistêmâ Único dê Assistôncia 1 000 000,00 1 000 000,00

oa 245.2A20 2-152 Ex6 Éo d€ Emondas Padâmêntsí€s para a A§si§tênciâ Sociâl 1 000 000 00 1.000 000,00

Diíêitos dâ Cidadania 935.000,00 935.000,00

14.031 935.000,00 935.000.00

'14 031.2414 Prctêçáo Social B&ica 935 000,00 935.000,00

14 -O31 .2a11 2.149 Bloco da Proleçâo Social Bá6ic€ 935 000,00 935.000,00

0,00 6.307 000,00 0,00 6.307 000,00TOTAL

SIORCONP - Sisl6mâ lnlâgÉdo dê Orçamonlo s Contsbilidado Pública
systêmâinÍormalica.com.br/siorcoap

Página 16

oa_'122.2819

BenefÍcios Evenluais 310.000,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
Ê MÁNÔÉL LOURENCO 16. CENTRO

Itsp'*uôá,,PE ' CEP: 53700{00
CNPJ N.: 0a 637.3990001-28 T6lê10@ (81 ) 3í81 172

Programa de Trabalho
L6i a.3m/ôa An8xo 6

Consolid.do

28000

28660

Soc.eteriá d6 Açáo Soclal

Fundo Municipsldos Dlrsitos d6 Criançâ ê do Adoi6cêntôlJnidade:

cóDrGo oEscRlçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

08 140 000 00 140.000.00

04.243 A3sÉlênciâ à Cnanç€ s ao Adol6csnto 1r10.000 00 140 000.00

oa.2$.2423 Oirsalos das Cnanças o dos ÂdolGcônt6s 1ito.000.00 140.000.00

os-243-2823 2145 Manutaíçào do Fundo Municipal dos Dlrsilos da CÍiança s do Adol€sc€nte 140.000.00 140.000.00

0,00 1zr0 000.00 000 140 000 00TOTAL

SIORCONP - SiEt mâ lnl€gÍâlro ê Oíç5ÍÍôn!o o Conr.billdado Ribiica
rylt€írÉlníoímalic5,com.bí/siorconp

Página 17



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOÉL LOTJRENCO J6,CÊNTRO

[rprernâ/PE , CEP 5370GOoo
CNPJ N" 03 637 a9so001-20 Tât.íore (ô1)3í61172

Programa dê Trabalho
tai 4.320re4 Anexo 6

Consotidado

TOTAL

29000

29100

Sêcretaris d€ Plen6jamento

Secretaria d€ PlanojamentoUnidad€:

cóorco DEscRrçÃo PROJETO ATIVIOÂDE OP. ESPECIAL TOÍAL04
2.065.000,00 2.0ô5.000,00u 121 Plsn€iâm6nto € Orçêm6nlo
2.065.000.00 2.(b5 000 0004.121 2901 Gsslâo dâ Socrctana de Pl.n€jam€nto
2.065.000.00 2.065.000,00

0À.121 .2901 .2.081 Gôslão administÉtiva da S€cÍêiâda ds Ptan€jshsnlo
1.965.000.00 1.9ô5.000.0004 121 2901 2.088 Côoo.donaçào do lnsuume^tos d6 Plinqamonto 6 AdmiistrâÉo d6 Convênica 100 000.00 100.000.00

11
70 000.00 70 000.@
70.000,00

40 000,00
70 000,00

40 000.00

40 000,00

11 3314

11 334 30414

11 334.3104

I 1 334 3oo4 2 049
40.000,00

30 000.00 30 000.@113331042090

Foír'açáo € dêsênvolvimonro d6 pGsoas

cspâcdaÇáo dê sgsniBs ômprcoíÉodorôs

Fom€nto ao Tíabalhadoí

implantsçáo € AmpitaÉo de tnÍrs€srn,/turâ tndustÍiat

Inc€nlivo a implântaÉo dÊ pêquonas €ínDr6sa§ o írovâs hdústíiâs 30 000,00 30.000,00

000 2.135.000.00 0,00 2.135 000,m

SIORCONP - Sblsmâ lnt gíado de Orçamênto e Coôratíijad€ públtá
3ystêmâinf,aímatica.coín.bí/siorconp Págine 18



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNO€L LOURENCO 16.CENÍRO

It pisuô./PE - C€P 53700{OO
CNPJ M:08 637 3940001-23 Íér.ron.: 181) 3í61172

Programa de Trabalho
L€i 4.320/64 Ânexo 6

Consolidado

órgâo 30000

30100

seú6laíâ do Govemo

S6cr6taria d6 GovemolJnidâd€i

cóDrGo DEscRrçÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL
04 2.431.000.00 2.431 000 00

u.122 2..r3r.000.00 2.431.000.00

04.122 300i 2.431.000 00 2.431.000.m
04.122.3001.2.091 Gêslào T6cnicâ ê Aóminislrativa da S6cr€1âria d€ Govomo 2 431.000 00 2.r131 000.00
13 20.000,00 20 000.00
13 392 20 000,00 20 000.00

20.000,00

20 000,00

20 000,00

2451.000,00 0,00

Ditusáo CulluíEl

13.392.3802 P.ornoçâo do Íurismo
13.39? 380? 2 092 PromoÉo de Evenlos da sêc dê Gov6rno 20 000,00

TOTAT 2.451 00C.000,00

SIORCONP - Sislsma Intagrado d6 Orfrmanlo s Contâbilkjâdo Púbtics
syst.rnainío.mâic€.coln. bí/6iorconp Págine 19

Gos!ào de S€€.etana de Governo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO I6.CENTRO

hrpisn8/PE , CEP 617u).{)00
CNPJ rfr 0t.637 3990001-28 ToLÍore: (31 ) 35401 172

Programa de Trabalho
Loi 4.320/64 Âno(o 6

Consolidâdo

órgão 31000

31 100

Socr6târla dê Moio Ambionto e Dssonvolvlmsnlo Sustenlávol

Socratana d€ M6io Ambiênl6 o Dosonvolvimgnlo SustonlávelUnldado:

DEscRrçÃocôDrco PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOÍAL
04 1.976 000,00 1.976.000,00
u 122 1.976 000.00 1.976.000.00
u.'122.3102 Geslâo admrnistEtrva da S6cÍe1aná de MooÂmb,snt€ ê O€ssnvolvim6nlo Sustontávs 1.976.000.00 1.976 000.00
u 122 31'2 2.095 Gêslâo AdminisiÍaliva da Ssc. óê Mêio AínbÉnto € O€§onvolvimsnlo Susbntávêl 1.976 000 00 1.976.000.00
11 105.000,00 105 000,00
11 334 Fomsnlo ao Tlabalh.dor

1! 334 3003 Contrclo e fiscálizsçâo dâ3 âlividãd63 p€squailas

1i 334 3003 2 096 lnc€ndvo ao Ps6edo. Arlosanal â a Comorclsli:âç€o rbB P$.€dos
r8

18 541 Prcs€NaÉo € ConsôNaÉo Ambi€ntal

18 54i 2S04 Coord€nâçlo, 3uporvisSo 6 oxoc!çâo das poillicas do dos€nvolvimênto sú§t6ntávol € m6io ambiente

105 000 00 105 000.00

105 000 00 105 000,00

105 000,00

150 000.00

50 000.00

105.000.00

150.000.00

50 000.00

50.000,00 50.000,00
18 í1 2904 2 097 Prc0ísma de Colsrâ Sêlelivâ 50 000.00 50 000,00
18 542 ô0 000,00 60 000,00
18 í2.3002 D€sânvolvrmenlo susl6nlávôl i6l€rselorial 60.000.00 60 000,00
18.í2.3002.2.096 Apoio 60 Doa6nvolümêíno Sustontáv€l Toííoíâl

Rê€rrp€ÍEçâo ds Ároas DsgÍadsdas

Prcs€rvaÉo € Consê.vaÉo Ambr€ntal

60.000,00 60 000,00
18.543 40.000,00 40 000.00
18 543.2902 /t0 000.00 40.000.00
18.543.2902.2.099 Rêllorêstamênlo s Rêcupêíaç5o d6 Manguêzais, Rios, Lâgoes e D€maisfueas Dogmdadâ§ 40 000 00 40 000.00
20 375.000,00 375.000.00
20 ô06 r50 000.00 150 000.00
20 606 3101 Apob âo Os§€nvolvimênto do Sêloí Agropêcuádo 150.000.00 150 000,00
20.606 3101 ? 100 lncôntivo âo Poquono Produtor RúÍala DlnamizrÉods AodcultuE Famill€r 150.000.00 150.000.00
20 609 Deíesa Ag@p€cuárá 225.000 00 225.000,00
20 609 3103 M€didasde prolsÉo ê conlíolê dâ animâis ds ruâ 225 000 00 225 000,00
20.609.3r03 2.101 Prctsçilo o Conlrolê d,ê Ánimais d€ Rua 225.000.00 225.000,00

0.00 2.ô06.000 00 0.00 2.606 000 00TOTÂL

SIORCONP - SB!.fl!8 hbrrú d6 Oíç.m€nto € Cont bttld.d€ Púbtica
ay3l.íminfoÍmallca.com.b/3ioÍronp Páginâ 20



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO 16 CENTRO

It.pi$lma/PE - CEP: 53700{00
CNPJ N: 08.637.399/0001-28 Íêleronê: (81 ) 3í31172

Programa de Trabalho
lei4.320/64 An6xo 6

Consolidado

órgáo:
Unidado

DEscRrÇÀocôDrGo PROJETO AÍIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

18 30.000,00 30.000,00

14.122 30.000,00 30.000,00

1A-122-2903 Gêstáo do Fundo rúunEipaldo Deíêsâ do M€io-Ambisnis 30.000,00 30.000,00

18.'122.2903 2.102 G€stào AdministÉtiva do Fundo Municlpald€ D€íosa do MêioÂmbiênte 30.000,00 30.000,00

0,00 30.000,00 000 30 000.00TOTAL

31000

31600

Sêcrotarla de Moio Alnbiênto ê D6senvolümsnto Sustsntávol

Fundo Municipal d6 Dofosa do Mêio Ambiont6

SIoRCONP - Srstema lntsgrado ds Orç3monto € coírlâbilidâdê Públicâ
syst€mainÍomaticâ.com.b./sioíconp

Páginà 21



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURÉNCO,16 - CENTRO

lbp6!úma/PE ' CÉP 53700-000
CNPJ N':03.637 39CO001 28 TâI.íonã (81)354ô1112

Programa de Trabalho
L6i 4.320/64 An€xo 6

Consotidrdo

oEscRrçÂocóorco PROJETO AÍIVIDADE OP, ESPECIAL TOÍAL
04 390 000,00 1.109.960 00 1.499.960.00
u 122

AqúBiçào ds Vslculos OusÍsos

Aqujsiçáo d€ Oblãs de Ârt6s

390.000.00

390 000.00

1 109 9ô0 00 1.499 960.00
u 122.3200 1 109 960 00 1.499.960,00
04.122 32001.031 75.000,00 75 000,00
M 122 3200 1 032 80 000.00 E0 000,00
u_122_3200 1 033 Consúução, R6ÍôÍrta e pdoqiraçâo ds Espsços s Equlpâmsntos Turisticos

G69láo Âdrninblrálivâ dâ Sôcrêtanâ d6 Cunurà s TuÍismo

Aa!€s dê Promo(5o ao ÍuÍisíylo Municipâl

Assslêncra Comundâia

Auxllio Emêrg€nciâlà Culluíâ e ao Tu.ismo

Aurllio Emoí!€ncial ao Íurilmo Sust€niávêr

Oitusáo Cultural

235.000.00 235.000.00
u122 3200.2.119

04.122 3200.2 124

150 000 00

949 960.00 g,ts 960 00

160 000,00160.000.00

r 608 500.00

150.000,00

1.758.500,00
13 24Á r50 000.00
13 244 3201 150 000 00 150 000 00
'13.2413201 2.122 150.000,00 150 000.00
13.392 150 000.00 1 454.500 00 1.608.500.00
í3.392.3403 PíogÉma d6 Dêsênvolvim6nto dâ Culixa - PRODEC 150.000,00 1.454.500,00 1.608.500,00

AquisiÉo d€ Maleisis Psnnânsntê§

ftomoçâo s D€s€nvolvrmento da Cullü.a

lmpi€alofltação & Politaca NaoonalAlúr Blanc d€ Fonênto à CuhuÍa

lmplanlaçào e Opêracionalizâçâo dâ Lêi Paulo Gustavo

150 000.00 150.000.00
13 392.3803 2 

'37
13 392 3803.2 140

13.392 3a03 2 143

950.000.00 950 000 00

248 s00.00 248 500.00

260 000 00 260 000,00

5"40 000,00 2.718 460,00 0.00 3 256 460.00

13.392 38031.036

TOTAL

SIORCONP - Sl3r6ms hlegrudo ds OÍçâmonlo € Cootabitirâd6 púbtlcs
systêmalnÍoírâtica_com.bí/Bioíconp Página 22

| Órgto: 320@ Soc.6tarl6 d6 Cultura ê Tu.i.mo
I

I Unlólda: 32100 SocÍetâria de Cultura € Turismo -___



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJR€NCO, 16 . CÉNÍRO

n p,somdPÊ - CEP 537lX!@0
CNPJ M: 08 637 3990@1 28 Túrot6ê' (81 ) 3í31 1 72

Programa de Trabelho
Lerl 320/ôa An€xo 6

Consolidâdo

órgão:
Unldad.:

33000

33100

S€cretáriâ de J,Jvenluda ê Cldadania

Socíotaía da Juvontud€ € Cidadania

DEScRTçÂocóorco PROJEÍO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL ÍOTAL
04 907 000.00 907.000.00

04.122 907 000,00 907.000.00

u 122.3402 Gesláo Ádmiõrsi.aliva da Ssc.Êta,ia d3 Juv6nruds 6 Cidad,âniâ 907 000 00 907.000,00

M 122 4102 2 0U Gêstáo Âdmini§trâtivâ da S€crdana de Juv€ntude s Cidadania 907 000.00 907.000.00

0.00 907 000,00 907.000,00TOTAL 0.00

SIORCONP - Sillem8 lôt €Édo de Oíçlmonb o Co.úabllldsdo Piàlicâ
.yíâmalnío.mâüca.coín.bíliorcoop Página 23



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOUR€NCO, 16 . CENÍRO

llspisora/P€ - CEP: 53700-000
CNPJ No: 04.637.3990001-28 Íê1.íon6: (ô1) 35481172

Programa dê Trabalho
Lêr4.320/64 Ânsro 6

Consoldado

34000

34100

SocÍatada do Comunlcaçáo 6 Empregp

Socr€taria do Comunlcação o ÊmprogoUnldade:

cóDrco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL
04 1 55A.500.00 1.558.500 00

u.122 1.558.500,00 í 554 500 00

u-122.3/.O1 Gostão d6 S€crclâÍia da JuvâÍrludê, Comunicáçáo Ê Emprêgo 1.558.500,00 1.558.500.00

u.122 3áO1 2.093 Gâslâo adminisúslivâ dâ S€cíolaíia de ComuniceÉo € Emprsgo 1 248.500 00 1.248.500,00

u.122 3101 2.126 200 000.00 200 000,00

110 000,00 110 000,00

i 554 500.00

ceslilo do CsntÍo ds Íocndogia da lnÍormaç3o Munidpsl. cÍlM
04 122 3ÀOI 2138 Gsslào ds S8rviços GÍáÍicôs o Sinâllzaçáo lnslitucionâl

TOTAL 000 0.00 1 55€ 500.00

SIORCONP - Silt6ma lnLgrâdo d. Orcam.nlo ê Contábllldadô PübtÍ:a
3yclonuinlbím.ücá.coín.bí/aiorconp Pàglne 24



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOÊL LOURÊNCO, 16 CENÍRO

ItapissumaPE - CEP: 53700-000
CNPJN:08.637399/0001-28Têl6tonê:(81)354811/2

Programa de Trabalho
lei4.320/6a Anexo 6

Consolidado

35000

35'101

Secrotâdâ Espêcial do Controlo lntomo

Sgcaetaria Esp€cial de Controlê lntêmoUnidado:

DEscRrÇÂo OP. ESPECIALcoDrGo PROJETO ATIVIDADE TOÍAL
04 1.107.000,00 1.107.000,00

04.124 1.107.000,00 1.107 000,00

04.124.3501 Gêstão das Atividados do contÍolê lntsmo 1.107.000,00 1.107.000,00

04.124.3501.2.103 Gesuo adminrslÍaiivâ da S€cÍ€taria do Conlrclê lnl€mo 1.001.000.00 1.001.000,00

u 124-3501-2.1U Assêssoísmonlo, Supêlvisão e CooÍdênaÉo das Açôês d€ conÍols 106 000 00 106 000,00

0,00 1.107 000,00 0,00ÍOTAL 1.107.000,00

SIORCONP - Sistgma ln!êgíado dê Orçamsnlo s Contabilidade Púbrica
syslsmainformatica.com.bÍ/siorconp Página 25



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANÔEL LOURENCO 16 CENTRO

rlâpÉsum/PE CEP: 53700 000
CNPJ N": 08 637 3S9/000128 Telêíonê (81 ) 3981 172

Programa de Trabalho
L€i4.320/6a Anexo 6

Cônsôlidadô

órgão:
Unidede:

37000

37600

Agància Municipalde Dosonvolvlmento de llapissuma - AD/ltapissuma

Agência Municipal de Desenvolvimento do ltapissuma - AD/ltapissuma

DEscRrÇÂocoDtGo PROJETO ATIVIDADE OP ESPECIAL ÍOTAL

04 45.000,00 455 000,00 500.000,00

04.122 45.000.00 455.000,00 500.000,00

u.122 4003 Gêstâo sdminislr.liva da Agênciâ Municipalds Dsssnvolvimonlp dê llâpissums - Ao/lliapissuma 455.000,00 455.000,00

u_122.4003.2.139 Geslão Admrnisiraliva da AD/llapissuma 455.000,00 455.000.00

04.'122 4004 Expânsáo ê mslhona da ÂD/ltâpissumâ 45.000,00 45 000,00

u .122 4004-1 .O37 35.000,00 35 000,00

10 000.00

500.000,ú0

Aquisiçáo ds Matoriâis Pêrmânênlês

04.'t22.40041038 obràs o lnstalâçõe§ êm Gêíâl 10 000 00

TOTAL 45.000 00 455 000 00 0.00

SIORCONP - Sislema lnteglado do Oryamanto e Conlabilidâdê Públicá
systomainÍomât €.com.bdsioíconp

Página 26



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2Q25
R MANOEL LOURENCO. 16. CENTRO

hâprssumã/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N": 03 637 399/0001-23 ÍoleÍonê (31) 35431172

Programa de Trabalho
Lêr4.320/64 Anexo 6

Consolidado

órgão:

unldadoi

38000

38100

Sêcreteria dê Eventos, Esportes ê Lazsr

Secrêtâria dê Evênlos, Esportos ê Lazer

oEscRrçÃocóDrco PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOÍAL

04 2.688.000.00 2 684 000 00

04.122 2.688 000.00 2.688.000.00

04.122.3801 2.688.000,00 2.688.000.00

04.122.3401 .2. 105 Gesulo Adminislrâtivâ da Sêcrctâíie dê Evsntos, Cultura s Esport€s 2.688_000,00 2.688.000.00

13 20.804000.00 20.804 000.00

13.392 20.804.000.00 20.804.000.00

20 804 000.00

20.804.000,00

20 804.000.00

20.804.000,00

655000,00

655000,00

655.000,00

655 000,00

2? 812.3404 655 000,00 655 000,00

27 .412 3404.2.114 Prcgrama Espo.te pârâ Todos 655.000,00 655 000,00

0,00 24.147 000.00 0,00 24.147.000,00

G€stâo da Sscrêlaria d€ Evontos, Culturâ € Esportos

Diíusáo C!ltural

13.392 3802 PÍomoçáo do ÍuÍismo

13 392.3802 2.108

?l
21_A12 DêsDoÍto Comunitáio

PÍograma do Apolo ao Esporle ' PROESPORTE

TOTAL

SloRcoNP - Sistêmâ lni6grâ&, dô Orçâm6nro ê Coniâbilidâdê Públicâ
systêmâiníoÍmstica-com.br/sioÍconp Págha 27

Promoção do Evenlos CuhuÊis no ÀIunicípio



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEI. LOIJFENCO, 16 . CÉNTRO

liaAs.úmã/PE - CEP 53700-000
CNPJ M 08.63? 399@01-28 Td6Í@, (61 ) 35í81 1 72

Programa dê Trabalho
têi4-320/64 Anêxo 6

Consolidâdo

órgão: 39000

39100

Secretaía d€ SeguÍanç€, Cidadania ê Trânsito

SecÍetariâ d€ S6gurançâ, CidadaniÊ ê ÍÍánsiloL.,nidad€:

DEscRrÇÂo

15 182

15.142.2707

cootGo PROJETO ATIVIOADE OP, ESPECIAL TOTAL
06 8.115.000.00 8_115.000 00
06122 8.115.000 m 6115.00000
06 122 3901 G€stáo adminslratúa da Sscrstada d€ Soguraíçâ, Cidâdania s Trân€ito 8.115 000,00 8.115.000.00
oe_122 .3901 .2.115 GBIáo Âdmin§líativr da Socrelaíiâ dê SeguÍãnça. Crdadania 6 Tràn§to

70.000,00

8115.000.00 8.115.000.00
15

Oêíêss Civil

Oêtêsâ Cúil Psnnansôlc

Manut6nçâo dâ Dêíosâ Civil !k, Municlpio d6 ltapissuma

lnl,â-EstruiuÉ Uóânà

hfrasslrulura Uóana

Expansâo da lrumlnsção Pública

1 571 000 00 1.641 000.00

70 000.00 70 000.m

70.000.00

70 000 00

70000.00

7C.000,c0

70 000,(,0

70 000,00

70.000,0c

70.000.00

70.000.00

15 451 2702 1 035 70 000,00

15.,152 r.501.000,00 1 501 000 00
15 452.2702 lnfrasslrulura Uóana 1.501 000.00 1.501000.00

Manutençào da lluminaçáo Pública 1.501 000,00 1.501.000.00

70.000,00 9.686.000.00 0.00 I756.000 00

15132.2?Cl.2123

1r 451

15.451 2702

15-452.2702.2124

TOÍAL

SIORCONP , Sistsma tnr.gr.do dê oí§pm€nb o CoÍttábiliiad€ públics
5yí6ín inÍoÍmâlicâ.com.bí^ioí.onp Página 28



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16.CÊNÍRO

tâpissum./PE - CEP: 5370Ê000
CNPJ Nq: 03.637 399/0001-28 Íêrsíono: (81) 3í81172

Programa de Trabalho
1si4.320/64 Anexo 6

Consolidâdo

órgáo:
Unldade:

40000

40100

S€crêtaria Distrital

Secretaria Distrital do Botafogo

DEscRrçÃocoDtGo PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTAL

04 1_834.000.00 1.834.000,00

04.12?

G€siáo âdministrativa da Sscretaria Di§t lâl dê aoÉíogo

1.834 000.00 1.834.000,00

u.122.4001 1.834.000,00 1.834.000,00

04_122.4001.2 11C G€stáo administÉtiva dâ Sêcíêtâíia DislÍilal ds Botafogo 1.834.000,00 1.834 000,00

0.00 1.834.000.00 000TOÍAL 1 834 000 00

SIORCONP - Sist§Íns lnlsgr8do d3 Orçâm6nlo s Conlábllldad€ Públlcá
systsmainÍoÍÍhatica.com.br/§iorconp

Página 29



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 -CÊNÍRO

l6pb.uma/PE' CEP 53?00-000
CNPJ iJo: 08 637 39!10001-28 Td.r@ (6r ) 3sa31 172

Programa de Trabalho
Lêi 4.320/64 An8xo 6

Consolidado

Unidâdâl

40000

40200

DEScRTçÃocôDlGo PROJEÍO
04

04122

ATIVIDADE OP. ESPECIAL ÍOTAL
1.6,12 000 00 1.642 000 00

1.642.000.00 1.642.000.00

04.122.4002 Gêslào adminisiíEliva da Sscrolaria Oi6rÍÍal de Mangabsirg

04-122-4002 2.1 1f Gestào adoMrstraliva da Secr6ta.b Dslnlalde lúangab6nã

1.642 000 00 1.642.000.00

1.642 000 00 1.642.000.00

0.00 1.642 000 00 0.00TOTAL 1 642 000.00

SIORCONP - SBterYl8 lni.gr.do de OÍsâmonto o Cont bil6.d6 Púbricâ
3yllomainÍormaücá.coÍn,br/dorconp Página 30

S€cretads Dl8tÍltel

S.crotâú Di3hital do lúangaboira



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOIJRÉNCO.15- CENTRO

Itápi$uma/PÉ . CEP 5370O-mO
CNPJ tl9: 08 637 399/0001,28 Í6rôínô (81 ) 3í81 172

Programa de Trabalho
L6i zl 320/64 Anoxo ô

Consolidâdo

órgão: Resêrva d6 Contln96ncla

Unrdadei Reserva do

cóDrco PROJETO ATIVIOADE OP, ESPECIAL TOTAL
99 3.536.339 00 3 536 339.00

Rss€ryâ d6 Contng€ncra 3.536 339.00 3.536.339.00

99.999 2101 G€§tão sup.nor do Municlpao 3.536 339.00 3 536 339.00

99.999.2101 2 118 Rss€rva d€ Contingência 3.536 339.00 3.536.339.00

0.00 3.536 339,00 3.536 339.00

DEscRrçÃo
Rê§ârvâ d€ Conti^Oênciâ

90000

90100

TOTAL

TOTAL

0,00

'14 234_A20.A5 221 727 129.98 236 657 950,83696 000,00

SIORCONP - S|stsÍna lniãgredo d. Oíç3ínênb € CorÍabilirsdu Púbtica
3y316ínainlo.matica.com.brbiorconp Página 31



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURENCO, 1O . CENTRO

n Disunâ/PE -CEPI 53700.000
CNPJ lf: 08 637 399/0001-28 Í6br@: (81) 3í01 t 72

RELAçÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO

PROJETO ATIVIDADÊ OP. ESPECIALDEscRrÇÃocóorGo
120 000,00Rêioínêr o oquipar a CâmãE Municlpsl6 o€ gãbinsl8s dos voresdoros01.031.0101 1.001

1.962 500.0001.031.0101 2.001

41.000,00lncÍ€menlsr â têcnologiâ da inÍormaÉo0t 031 0101 2.002

8.114.536,00G6Éláo dos Soruiço6 AdminirtrctlvoE
98.000.0001.03r.010r.2.004 MsnutenÉo d8sátividádôs do contíol€ lntgÍno

2.000,00RoslizâÉods S6s3ôss Solsns e Ev€ntG Sócio - Cultuíâi§01.031 010i.2 00ã

7.000,00Prcmlâçó€s CulluÍais, Arlisl,Ci€nt. Oêspoít s Outras01.031.01014 001

15.000,00Encargo3 com âçó63 ô s6Niço3 nas áÍsâs d6 justiçs s ssguÍançá Públicã03.091 2202 2.008

1.965.000,00

100.000,00

04 121 2901 .2 047

04.1212901.2044 Coooíd6nâçáo dê lrulrumênlo§ ds PlanojâÍh6nto 6 AdmllslÍâçáo dô Convênios

G$táo administralivâ óâ sêc.êlsfls ds Planoiam€nto

15 000.00u-122.2101.1 002 Rê€quipaÍn€nto do Gabln6t6 do PrêÍêilo

22 000.00Rs6quipsm€nto Pâía Ouvidoíiâ04 t22 21rl1 1 003

3 198.000 00u 122.2101 2.006 Apolo €d.nlni3llâtvo às âçõ€3 do Gabin€lo do Pr6f6l!o

45.000,0004.'122.2101 2.OO7 M.nulênçâo d8s Atividados Roalizadas pol6 Ouvidonâ

5 000,00R€squipamonto da Prcculadon.u.122.2201 .1 .OO4

5 000,00Rs€qupântonto do PRocoN04-1222201 1.O05

1333.000.00u.122 2201 .2 009 Apoio Âdmlnistratlvo âs a9ôo3 da PrccuÉdoía
10.000,00u.122.2201.2010 Apoio as Alividadss ds Oeíosa do Cidedào € do consumióo. PROcoN

90 000,0004.122 2301.1 006 ConsúuÇáo, AmphaÇlo 6 Rôôqlipâmonto da SêcíêtiaÍÉ ós AdminrslÍação

3 Z't.000.00u 122.2§1 2.O1 1 Apolo âómrnbríarivo âs açó€3 d3 s€cretânâ d6 AdministraÉo.

30 000.00Manul.nÉo, ArhplLÉo 6 O€s6nvolvtm6nto dias Atvldad€s ds Lacitâçlss s Comprasu 122 2301 2.012

20.000,0004-12223A12013 OEánlzáçâo 6 Mânulênçâo dê Arquivos

130 000.00u.122 2302 2 011 CâpocilaÇ5o € Írcimmênlo d6 RocuÍso3 Humánog

460 000.00Modsmizaçao € ap.íí€iço€m€nto do 3lsl6mâ dô conlÍolâ iílêmo ê palÍirnonialu 122230É2015
9 041 000.00u.12224012016 Âpolo âdministíâtvo à3 âçô.3 da S€cÍãlaíia dê Finânças

2 431 000.0004.122 3001 2 091 Gê8tào Têcnicá s Admini.tÍativa da s8cÍetana dô Gov6mo
1 976 000.00Gs8tâo ldminbl.ativa da S€c dô M€o Ambienlê ê Dêsênvoiüftênto Suslentávêlu 122 3102 2 095

75 000.0001 122 32ú 1 031 Aqu6iÉo d3 Vslculd Oúorso6

80 000,00u_122.32@ 1.O32 Aqul§içáo d€ oblâ§ do ÂrlêB

235 000.00Constl,çáo, Robma o Mequâçâo d€ EBp6ço3 6 Equipsmôntos Tu.lsticosu.122.3200.1033
9zl9 9ô0.00Gsslào AdmrnBtBtiva da S6crolânâ dê Cultura s TuÍsmou -122.3200.2.119

160 0@.00u 122 3200.2 120 AçÕôB d6 Píomoçâo âo TuÍisíyro Municipal

1 2:lõ 500.00Goslâo âdminislÍaiiva da SocÍslarE d€ Comunicáqào s Emprcgou 122 UO1 2 093
200000.00u.122.UO1 2 1?A G6i,fo do C6nlÍo da Tocnologiâ dâ lnlt)Ímaçao Municlpâl - CTIM

SIORCONP ' Sií6mâ lnt6gÉdo d€ OÍçámonlo o Conlabilidado Públlcs
systsmâiníoímatlca.com.br/siorconp

110.000,00u.122.3401.2134 dB S6Niços Gráncos ê Sinalizaçáo lnsütucional

Página 1

01.031.0101.2.003



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO, 16 . CENÍRO

i.plem./PE - CEP] 5370t40
CNPJ lf : 08.637.3010001.26 Íer.róno: (81) 3í81172

RELAçÃO DOS PROGRAMAS OE TRABALHO

coDtGo DEscRrçÀo PROJEÍO ATIVIOADE OP. ESPECIAL
u.122 UO2 2 094 Geslào AdmlnlslÉttua da S€crctana da Juvêntud€ e CÉâdsniâ 907 000,00

04 r22 3801 2.105 Gssláo AdminaslíEtiw d. S€crolaía d€ Evenlos, Cultura s Espodês 2 688 000 00

04 122.4001.2.116 Gostáo adminisraliv€ da Sâcrêr,ada Or$nüârd€ 8otãÍogo 1.834 000 00

u.122.4002.2.11f GssUto admanislraliw da Socrgüâriiâ Distriial.l€ M8ngab€lrd 1 ô42 000.00

M 122 4@3 2 139 Gostilo Mminií€liva da ÂD/ltâpr$uma 455 000.00

04.122 40021 1.037 Aquisção de Malsnais PêÍnsnênlss 35 000,00

04 122 4004 1 038 OUaB 6 lnstalaçõ€s€m Gsrâl 10 000,00

u.124 3501 2103 Geslro âdminislrativâ da S€crstaia do Conúols lnremo 1.001 000.00

04_'124 3501 210! 106 000,00

06.122 3901 2 115

À§s€ssorâmênto, Supêrvisáo B Coord€naÉo das Açó€s ds ContÍôlê

Gs8lão Adminislíâtivâ dâ Sêcrátâds d6 Sêgurânçs Cidedania e Trànsito 8115.000.00

08 1 22.2801 .2.063 Manut6nÉo da SacÍBtaria d€ Aç60 Socisl 1.050 000.00

o4.122.2413 2.127 Apoio a PolÍticâs do S€guranç€ Alim€ntaro NutÍicional 465 000,00

os 122 2815 2129 fuoio as Poliücis dê GâÍEntiás do DilEltos da Possoa com Osíiciênciâ 6.000,00

o8.122.2817.2.148 Eloco d€ G€stilo do PÍogrâmâ Bobâ FâmÍllâ 6 Câdaíro Único 500 000,00

08.122 2818 2 11t Blo@ de Gêsulo do SUAS - IGO - SUAS 3€.00000

o4.122.2419.2.153 Forlalêcimonlo do ConlÍole Social (Conselho ds Assisténcia Social) 47.000,00

o4.122.2420.2.146 Gastáo 
^dminr§lrElivâ 

do Fundo Monrcioál de Arsilt6ncia Sodsl 2 317.000.00

oa-122 2A21 2 135 39.000,00

oa.1u 2822.2136 Apoio & Políüc8 de PÍotoçâo e Oelssâ dos Oiroitos óâ3 Mulh€í€s 107 000.00

04.243 24232.145 ManutsnÉo do FuíÉo Municip6l óo3 Oirôilog da CÍiânça € do Adobscêítê 140 000 00

os 244 2802 1 029 Conshúçào e Molhodas ds Unrdades para Àssisiênciâ Soclâl 1000,00

08 214 2803 2 074 Âpoao a M€lhoíiâs dâ Câs€s PopularBs 2.000,00

08.244 2806 2 080 ManulsflÉo do Cons€lhoTut6lsr do Municlpio 497 000.00

oB 244 2A06 2 144 Manutànçáo do Cons€lho Municipaldos DiGnosdá Múrher I000,00
08.244 2810 2 083 Aurilios s Pêssoâs CàÉntôs o Âssistôncb Soclal Gsrsl 1 305 000.00

oa 244 2A1D 2 151 G€slão de Bsnsflcios Evêniuâls 310 000,00

o8.244 2A1B 2 154 PROCAOSUAS 195.000,00

o8.245.2816 2.150 Bloco & ProloÉo Social Especlâlde M6diâ ê Alta Comploxidads (MAC) 965 000.00

o4.245.2420.2 152 Exoc!Éo ds Emonds8 PôÍlamnlaro6 pa.a a A.6i6t6nciâ Sociâl 1.000.000,00

09.122-2402-2-017 Apoio admrnistraüvo às açô€s do RPPSMI 1 295 000 00

09.212 2402 2 01A PÍâvidênciâ Social do R€gim€ Estalutáíil 19 500.000.00

10 122 @AO 2 032 ConvêniÀs, Âcoídos o ConsóÍsios com Oulras lnstituiçóês 3 000.00

10 122 2605 1 010 ConslruÉo € Melhoíiâs d6 Unidâd€s d€ S€úds. 4434119.12
10 122 2605 2 033 ,/Fê.láo Ádminbtráliva da $'ldê s clirâffic5çlo dá G€stào do Sus 15 632.535.00

10.122 zffi 2 03!

SIORCONP - Si.t rr|a lnt.gíldo d. Oígamonro o Cont bittdád€ Aiblica
3yll€ímlííoímrlicã,com,br/sioíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL IO{jRENCO 16 . CENTRO

l.riÉun /PE - CEP: 53700-000
CNPJ Mr 03.6i7 3Sg0O0r-20 Í.r.r@: (81) 3548117?

RELAçÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO

cóDrGo oEScRrçÃo PROJETO ATIVIOADE OP, ESPECIAL
10.301 2601 2 035 AçO€s da Àc€demi8 de Saúdo. Vigüâncj8 Alimgnliâr. Sêúóê ós Cílânç5 s do Âdúllo 13.000,00

10.30't 2601 2 036 lmpleÍí€niâçáo do Cenlro óê Fisiot€rapi6 109 000.00

10.301 2601.2 037 lmpleíÍlênbçào do C€nFo óê fuúd€ da Mulhor 36.000.00

10.301 2601 2.038 lmdsÍnsnlsÉo do píoorama d€ li/bhorÉ do Ac63so 3 Oll8llrád€ - PMÂO (Prsvine 8ra6il) 220 000,00

10.301 2601 2.039 Mânutô.çào do PrcgÉmâ d€ S.úd€ da Famlli. . PSF 4.514.636,00

10.301 2601 2.040 Fortal€clm€nro da Porilic€ dê Saud€ Au.3l 246 000.00

10.301 2601 2 04r lmplsÍnsnlação do Núcl€o d€ Âpoio a Ssúdê ds Familia - NÂSF 1.051 610.00

10 301 2601 2.042 Foít8lôc1m€nlo dá3 AçÕ€3 Pmgiâma Saldo na Escola - PSE 5í 000.00

10 301 2601 2 043 FoÍtalôdmênto do Píoorâmâ ,€€nt6 comunúrb de saúd€ - Acs 2 902 000.00

10.301 2607.2141 Manulsnç€o óo CECAB Câsinhs Âzuldo B6m 3 000.00

10 302 2602.2.U7 Fortalodr'€nlo &s AtÕ€s € S€rviço3 Esp€dalizados sm Saúd6 Bucál; CEO a LRPO 1 338 200.00

10 302 2602 2 044 Mânul6nçâo ôs S€íviços Esp€cializadG €m Saúds Msnlisl - CÂPS 682.500 00

10.302.2602.?.O49 Fortabcinrênto dss Açôê3 ê SêÍüço3 do 
^l6ndim6nto 

Móval d€ Uígânciâ - SAMU 1 020 000,00

10 302 2602 2 oil lÍndantaÉo do Ssrüço d6 Al€nÉo Oomicilbr . SÂD 233 000,00

10.§2 2602.2.O51 Fortabdmonto da8 Açó€3 do PíoglBma d€ Tlatãmênto íoÍâ do Oorílêlllo - TFO 2.r10.000.00

10.302 2602 2.052 Msnut6nÉo dâs Açôôs do3 Sefti@B Ho6pilalar€B s Ambulatoriais 14.431411.00

10.303.2603.2.053 MânutonÉo ds AssiBlêncú Fârmâcouticâ Básic€ 462.000,00

10.304.2604.2.054 197 000,00

10.305.2604.2 055 ManutônÉo dá Vililânciâ Epidomiolôgic€ s Ambisniâl 1.456 000.00

11 334.3003 2 096 lnc€nüvo ao Pêsc€doÍ Ârtosânâl ê a Comôíciâlizáçlo dos Pss.€dos 105.000,00

1 1 .334.3004.2.049 Câpâciláçâo do agônias Bmprc€ndedore6 40.000.00

11.334 3104.2.090 lnc€nüvo a implânl,ãçlo dô p6qu6nâ3 €mprúâ3 € nova! indústrias 30.000,00
'12.122.250/ 2019 Curso6 d6 CapadtsÉo e FoímaÉo Contnuâóâ 40.000,00

12.122 2506 2 020 Apoio Administsslivo às Açô€s da SscÍstaílâ dê Edu@çâo 7.415 000.00

12.122 2509 2021 Conc€ssâo de bolsas d6 €stu(,o 1.000,00

12.122.25'11 2 022 Apoio â! sçôss do8 ConÉolhos Municipâls 12.000,00

'12.213.2512.2.121 Maõulonç€o do PÍlglEma BOLSA DO BEM 4 000 000.00

12.306.2516.2.023 Programs d€ allmontação €scobr 4 550 000 00

12.3ô1 _2501 _2_024 Mânulênçáo dô trânspoír€ .s@ler 2 800.000 00

12.361 .2502.2.025 10 570.000.00

12.361 .2502.2.026 M.nutonção do Ensino FundsÍn€ntal - OutÉ§ Fonr6s 6 468 000.00

12.361.2518.1 007 Conslruçáo, âmpliâçâo o rêstauraÇão d€ unidâdês sscolaíês s d€ s6us ân€rcs 1.070.000,00

12.361 2514 1 0U RobÍms, Amplisçáo ê Rê§iâuiaçáo do Ouâdras PolisspoÍtiva8 250 000 00

12.364 2509 2 027 ryloio a Estudant8s Univêísiláios e Pré-Univêísiünos 165 000 00

12 365 2510 1 00E 935.00000

Página 3

§lruçào, R6íoma ou Àmpliaçâo de Croch8s s Unidâdssd€ Enslno lnfântll
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEI LOIJRENC', 16 . CENTRO

h.Dr$rn6/PE - CÊP: 53700{00
CNPJ N!: 08.637.39W0001-26 Tê16Íon. {81 ) 3íô1 1 72

RELAçÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO

cóDrco oEScRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL
12.365.2510.2 028 MânutânÉo dô EEino l.fanlil 9 600 000 00
12 3ô6 2514.2 029 Alí€botizsçáô d€ Jóvêns € Âdurlos ô15 000,00
12 367 ?505.2 030 Êduc€Éo Esp6ciâl 45 000.00
12.364240á.2'142 ftogteoa d€ Allbb€taçro € AianÉo â Pdmôks lnfâncls 510.000.00
12.392.2506.1009 ConstÍuÇáo ê Mêlhodâs d6 Bibliol8cas 30.000,00
13 244.3201.2 122 Auxlllo Em€lgencial so TurEmo Suslânlâvol 150.000.00
13.392 3802 2 031 Pmmoçáo dê Ev8ntos da Scc. ds EdrrcaÉo 60 000 00
13.392.3402.2 092 Promoçáo dê Evonlos dá Sac. de Govomo 20.000 00
13.392 3402.2.108 Promoçáo dê Ev6nlos CultuÍâb no Munlcípro 20 804 000.00
13.392 3803.1 036 ÀquBiçáo d€ Maloíiaas P6ínânên!Ês r50.000 00
13.392.3803.2137 PromoÉo ê Oês6nvolvimônto da Culturâ 950 000.00
13.392 3403.2.140 lmplêm6nliâÉo crâ Pollticâ Naclonal AldiÍ Blanc dê Fomonlo à Cutuía 248.500 00
13.392 3803.2.143 lmplantsção € Op€íEcionalizâÉo dd L6i Paulo Gustâvo 260.000.00
11.031 2814.2't49 aloco da Plot€Éo Social aásica 935 000 00
15.122.2701.2.08 Mânut6nçàô dâ SoclEtanê do Obrcs ê S€Mço3 Uôanos 10.421.999.98
'15.182.2707 .2_',123 Manutsnç5o dâ Oêl6ss Civll do Municlpio ds ltapissuma 70.000.00
15.151 .2702.1 .01 1 CotrstÍuçào. ampliaçâo ê rsstourâç5o dô pí#ios público§ 1.925.000 00
15.451 .2702.1 012 Dêsapropnaçõos de irúv€is 20.000,00
15.45127021.013 ConslÍuçâo 6 í63taurâção ds ss.€daíias, 6ncostâs. muro de aíimo 6 pâss€ios púbtrcos 20.000.00
15.151 .2702.1 014 Conslruçâo, ampliaçáo, íestsuíâçáo d6 camúíios ê vêLso 121 000.00
1 5.451 .2702.1 .035 Expansáo d. lluminâção Públtcâ 70 000,00
15.451 2703.1016 Const uç5o € r$isursçâo dê prâç$, paíqu6s o iaídins
15.451 2709 r 017 PâvimêntaÉo 6 r.posiÉo ds câh€monlos e vlas públicss 2.521 .Oa7 .'t4
15.451 2709.1.018 Const ê rcstâul8Éo dô ponl.8, passâggm molhads, busiro§ 6 abngG d€ pssssgsiros '113 252.64
15 45r 2709 2 058 Matoriar psíE PsümsntÀçeo 6 R€posiÉo d3 CatgsíÍrênloB 6 Vias púbti.as 50.000 00
15.4512711.'1.028 Aç6ês do Inílaos§utuÍE vinculsdâs âo Fundo Municip€l 2.000,00
15.452 2701 1 019 Aquisrçào dê vêrculos e mâquinas 5 000.00
15-452-2701 .2.059 Manulon{áo dâ tÍoiâ d6 v6rcuro6 da Prcr€ituís 714.900.00
15.452 2102_2_060 Manutonç6o dê csmiiéios 95.000,00
15 452 2702 2 124 Manutonçáo dâ lluminaÉo Públac€

1 .501 .000.00
15.452 2710.2.062 Manul€nÉo dos sorviços d€ limp€.â públicâ 2.560.000.00
16.442 27U '1 020 ConslÍuçáo ê rostaurâÉo d6 casâ3 popularss 10 000,00
17.511 2706 1 021 Consürr@ d6 ín€lhoÍias §anitári8 do.nicliarcs 60 000.00
17 512 2706.1 022 6 r63taulação d€ e3golos, gâl€dâs o íossas 3éptlcâs 81 000.00
'17 .51! 2705 1 023 Comlruçlo d€ ÍÍlâlhoíiâ6 nâ Íôdô ds dlsldbuiÉo dê águá 35 000,00

SIORCONP - SidêrYlá lnl€€rado d€ Orçsmento e Contsbtttdâdê Púbtics
rysiaoâlííoÍmatica.coín.bí/Bioíconp Páginâ 4
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 . CENTRO

h.or&n /PÉ - CÊP. 5370o-0oo
CNPJ M: 06.637.3090001.26 Í.kíômr (à1 ) 35481 172

cóDrco oEscRlçÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL

1A.122 2903.2. 102 Gs6lão Àdminislralivá do Fundo Munic paldê D6ís3â do MêioAmbiênlê 30.000,00

18511 2710 1 024 ConsúuÉo ê âmpliâçáo dê al€tro $nitáno 15 000,00

18.í1.2904 2 097 Prog6mâ dê Colêta S€btiva 50.000,00

1a 542 3002 2 098 Aooio ao Dosgnvolvimsnto Suslentáv€l T€ritorial ô0 000 00

18.543.2902.2.099 R€ilorestâmonlo ô RôcupoÍâçào d6 Manguszais, RioE, Lagoas € Dsmal6 Ároas DegÍadadas 40.000,00

20.605.2702.1 025 Consúug€o, smpllaÉo s.ôslauraçáo dô marc5do§. maladourcs € loúos liv.es 20 000,00

20.606 3101 2 100 150 0m 00

20.609 3103 2 101 Prol6ção 6 Conlrol6 d6 Ânimais d€ Ruâ 225 000.00

?6_782.2709.1 .026 50 000,00

27 _812-2702.',t -027 ConstrúÉo s r€cup€raçáo d€ quâdrâs polisspoÍtiva8 e outrás árôás d€ lâz6r cornuoitário 265 000.00

27 _A12 §04.2 ',l14 Proorama E3poío pâÊ Todos 655 0Írc.00

28 A43 2401 0.001 Arnorlizaçlo 6 pâg.rÍ|onto dã iuío§ ê €í!.€ígos da Olüda Púbrica 555 000.00

28 843 2401.0.002 Dô3pesâs docoríêntes ds pr6catóÍios € ssnl€nçás judiciais 125.000,00

28.a46.240r 0 003 lndênizâçôss s íeBtiluiçôos divol3as if,clusivo d€€orr€ntes do convênio 16.000,00

99.999.2101 2 118 Res€rya do Conlingência 3.536 339,00

TOÍAL 14 234 820,85 221 f27 .129,94 696.000 00

TOÍAL GÊRÂL 236.657.950.83

SIORCONP ' Sbt€ms lnt€gr8óo ds Orcsm6nro s Contabilldâd6 Públicâ
sy3lômaifl formaücs.com.br/siorconp Páginâ 5

RELAÇÃO DOS PROGRAMAS DE TRABALHO

lncenüvo ao Poquôno Podutor Rur.lo DimmlzáÉo dâ 
^gÍiârltum 

Familiaí

tucup€mçáo d€ êslÍâdas vicinãis, inclusivs conslruÉo ds pont€s 3 busiros



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÊNCO 

'6.CENÍROIt.oi$!ú6/PE - CEP: 53700-m0
CNPJ r.P:08 637 3990001-28 Tobr@. (01)3540i172

PROGRAMA DE TRABALHO
1sr4.320/64 Anêxo 7

Consôlidado

FUNçÕEs FUNçÔES ATIVIDADESÍtvoDEMONSTRÂ DE E PROG RAMAS POR PROJ DEETOS

côDrGo DÊscRrçÂo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
01

120 000,00 10 225 036.00 0.00 10 345 036.00
01 031 120.000.00 10.225.036.00 0,00 10.345 036,00
01.031 0101 G€Sláo Adminisúsüvâ dâ CâÍnars Municipât 120 000 00 r0 225 036 00 0,00 10 345.036,00
01 031 0101 1 001 Robmar 6 aquipara Câmal8 Municipalê os gâbinetss dos valsadorsB 120.000,00 0,00 000 120 000,00
01 031.0101 2.001

0,00 r 962 500.00 0,00 1 962 500.00
01.031.0101.2.002 lncÍsmontaí â lôcnologia da lníormaÉo 0.00 41 000,00 0,00 41000,00
01.031.0101.2.003 G€3Eo dos S6ruiço§ dÍnnistEtivos 0.00 8.114.536,00 0,00 8.114.536.00
01 .031 .0101 .2.004 Msnulenção du8 alMdâd€s do Contíolê lntoÍÍlo 0,00 98.000,00 0,00 98 000,00
01 .031 .0101 .2.005 RoâlizâÉo ds Se36õ€s Solsnê 6 Evsntos Sócio , Cuttursis 0.00 2 000,00 0,00 2.000.00
01 031 0t0t 4 001 Pr€miâçôos Cunurais, ÂÍlist ,Ciênt, D€soort o OurEs 0,00 7 000,00 0,00 7.000,00
03 Ess€ncial 6 Jusüç€ 0.00 15 000,00 0,00 15 000,00
03.091 O€íêsâ d6 Odôm Econômicâ 000 15 000,00 0,00 15 000,00
o3.o91 2202 Justiça ê 06íâ3â Social 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00
03 091 220? 2.008 Encã.Eos com âçõss ê s€rviç* na§ árc* do just(x e sesulanÉ púbtica

0.00 15 000.00 0,00 15 000,00
04

572 000,00 35.811 460,00 0,00 36 383460.00
u.121 Planêjâín6nto 6 OTêm€nlo 0,00 2 065.000.00 0.00 2.065.000.00u 121 2901 Gê6tão ds S6crêlâ a do Plsn6,am6nto 0,0{ 2.065 000,00 0,00 2 065 000.00
04.121.2901.2.087 GosLo adminislr8üv. dâ S€.Í€taíis d€ Planêiamênlo 000 1.9ô5.000,00 0,00 1.965.000.00
u.121.2901 2.OAA CooolÚonáçáo de tn§rrum€nto6 d6 Ptan€jsmonb € ÂdmirsúaÇáo d€ Convânlo3 0.00 100 000 00 0.00 100.000.00
u.122

572 000.00 32.639 460,00 0,00 33.211.460.00
u.122.2101 G€§táo Supôlür do Munaclpio 37.000,00 3.243.000,00 0,00 3.280.000,00
u.122 2101 .1 .OO2 Rêêquipâíronto do Gabinols do ProÍeío 15.000,00 0,00 0,00 15 000,00
04.122 2101 r 003

22.000,00 0,00 0,00 22.000,00
u.122.210120ú ÁIob sdmhiBtraovo às âÉ€3 do Gsbinêt6 óo pí€rsito

R€.quipamênio Pâ.â Ouvidoíia

000 3.198.000.00 000 319A.000.00
u.122.2101.2.OO7 ManutênÉo dâs Aüvidsõês Rôâllzâdas psta Ouvidortâ 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00u 122.2201 G€61ão cl€ PÍocurâdda Municipât 10.000,00 1 343 000,00 0,00 1.353.000,00u 122 2201 1 004 Rêôquipamênto ds PrccuÍsdoíia 5 000 00 0.00 0,00 5 000.00
01.122.2201 .',l .005 R€êqupâm6n1o do PROCON 5.000,00 0.00 0,00 5 000.00u 1222201 2009 Apolo Admanblrâllvo à! aÉês da Procuradoíis 0,00 1.333 000,00 0,00 1333.000,00u 122.2201 2 o1O Apolo as AüvÍlad€s d€ Oofs6a do Cidsdào € do Conslmidor- PROCON 000 10 000,00 0.00 10.000.00
u.1222301 Gâsláo dâ Socrctanâ d€ Admlnistraçâo 90.000,00 3.821.000.00 0,00 3.911 000 00
04.122.2301 1 006

90 000,m 0,00 0,00 90 000,00
04 122 23n1 2 01 1

ComúüÇâo, Atrtpllsçào 6 Râ€quipam€nto dá Sôcístaria ct6

adminbtrâlivo às açõ€6 dâ SêcÍstaÍia d€ Âd

Ampliaçilo 6 O€s.nvolviíÍronto ctas Âliüctrd€§ d€ LidLç063 o

0,00 3.771 000,00 0.00 3.771.000.00

0,00 30.000,00 0,00 30 000,00
u.122.2301.2.012

SIORCONP - Siit6ma tntogrsdo d€ OÍç5íh6nio ê Contabitirad6 Riblics
Página 1syslomâiníonn8ücs.com.brt orconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 CÉNTRO

llapisln./PE . CEP: 53700-@0
CNPJ N!:08637 390/0001 -23 Isl6Íonê (81)35431172

PROGRAMA DE TRABALHO
L€i 4 320/64 Anero 7

Coírsolidado

DEMoNSTRATIVo DE FUNçÔES, sUB E PROGRAMAS POR PROJEÍOS DE ATIVIDADES

cóDrco oEscRtÇÀo PROJETO AÍIVIDADE OP. ESPECIAL TOÍAL
u.122.2301.2.O13 O€anizaÉo ê Manut6nçào d€ Âquivos 0,00 20.000,00 0.00 20 000.00
04.122.2302 Capácitaç5o 6 Tr€inamênlod€ Rôculsos HuÍnanog 0,00 130 000,00 0.00 130 000.00
04 122 2302 2 014 Câpâcil.Éo ê frohámonto ds Rêcrrrso3 Humános 000 130 000.00 0.00 130 000,00
04122 2304 G6§t!o Âdmini§lrâtiv§ do Pârrimônio Munkjpal 0,00 460 000.00 0.00 460.000.00
u 122 23U.2.O15 Modomiãf.ào o ap€íaiçosmênlo do 3istona óo contÍols int€mo ê pínÍnonisl 0.00 4ô0 000.00 0,00 460 000.00
u 122.2401 G6stâo dâ S€crslaia ds FinanFs 0,00 9.041 000.00 000 9.041.000,00
u.122 2401 _2 016 Apoio âdminislrâüvo âs âçõ€s da S€crêtanâ dê Flnanç3s 0,0{ 9.0,t1.000 00 0.00 9.041.0@,@
04 122 300í Geslão d3 Sêcrotariâ d€ Govomo 000 2_431.000,m 0.00 2.431000,00
M t223íJ012091 G63lâo Íácflica ê Adminislíãlivâ dâ SscÍslaíia d6 Gov€mo 0,00 2.43't.000,00 0.0{ 2.431.000.00
u-122 3102 Gêstâo âdminislÉlivâ da SocíeüaÍia ds Mêio Âmbrêntô € O€ssnvotvimênro Sustontávst 0,00 1.976 000.00 0.00 1.97ô 000,00
04 122 3102 2 095 6€slào ldminislrâtúâ dâ Sôc. de Msio Ambients 6 Dês6Ílvolümênlo Susrêntávot 0.00 1.976 000.m 0.00 1 976 000 m
u 122 3?OO 390.000.00 1.109 960 00 000 1.499.960,00
u.122 3200.1 .O31 ÀqulsiÉo & Volculos Divsrsos 75 000 00 0,00 0,00 75 000,00
u.122 3200 1 032 Aqulsiç5o dê ObE3 d6 Aísg E0.000,00 0,00 0,00 80.000,00
04.122 3200.1 033 CoruUuçáo, R€bíma 6 Âd6quâçáo d€ Espaço6 € Equipâmonlos Tuísticos 235 000.00 0,00 0.00 235 000.00
u.1223200.2119 G63i!o ÀdministEtivâ da S€.r€i,âítâ do Cufiura s Tunsmo 0.0{ 9,Í9 960.00 000 949 960 00
u.122 3200 2 120 Açõ€s do PromoÇlo ao TuÍismo Municlpai 0,00 160.000,00 000 160.000,00
u.122 3,{,O1 Gs6l6o d6 S€cÍÊt.rb dâ Juv€ntuós, Comlnicsçào ê EÍhprego 0,00 1.558.500.00 000 ,.558.500,00
u.122 3401.2.093 G63tão administrauva d3 S€cÍ6tâ.16 d€ Comunicaç6o ê Empr6go 0,00 1.24A 500 m 0,00 1.2,t8 500,00
u.122.31012.126 Gs3tào do Cêntro dê Tecnologia da lnÍoíÍnâçâo Mun'cipal - CTtM 0,00 200.000.00 0,00 200.000.00
u.122.3101.2.134 G€6táo do S€rviços Gráircos ê Sinâlizaç5o lnstitucionâl 0,00 110.000,00 0,00 110.000.00
u.122 UOz Gêstáo dministráüva da §€cÍêtânâ dâ Juvsntuds o Cidadaniâ 0,00 907.000,00 000 907.000.00
u 122 UO2 2 094 Gssiáo AóminblÉliva da Sêcf€tada dâ Juveítud8 ê Cida&niâ 0.00 907 000 00 000 907 000.00
04 122.3401 G631,âo dâ S€cÍ€l,ada do Ev6nto€, Culuía ê Esportos 0,00 2 688 000.00 0.00 2 6E6 000,00
04.122 3801 2105 Gêslâo Âdminbtrativâ ds Sêcr€irÍlâ & Evsnlo3, Culturâ o Espoí6s 0,00 2.688 000,00 0.00 2 686 000.00
M.122 4001 G63láo adminisrÍâtlva da S€cÍotânâ DiBlÍitâtdô Botafogo 0,00 1 834 000.00 0,00 1 83ll 000.00
u.122.4@1.2116 Gesllo admhisrÍârivâ dâ S€cÍahda Oistrúâldê Boiâíogo 000 1.834 000.00 000 1 E34 0m,00
u.122.4002 G6stlE admini§t'ârivâ dâ Sêcretais Distdtat d€ Mangâbona 000 1642.000,00 0,00 ,642.000,00
u.'122.4002.2.1'17 Gs§tâo âdminisrlattva da Secr€rEda DÊldtatdo Mansabêira 0,00 1 6?Í2 000.00 0,00 1.ô42.000,00
04122.4003 Gostào administÍEtiva da Agôncia Municipaldê Dêsonvorvimenlo ds [âpissuma - ÂD/lapassums 0.00 455 000.00 0,00 455 000.00
04.122 4003.2.r39 G€slâo Adminislrâliva dâ AD/ltap€suma 000 455.000.00 000 455 000.00
u.122 4004 Expânaào o m€lho.ia ds Ao/liapbsums 45.000,00 0.00 0,00 45 000 00
04.122.40U.1 .037 AquisiÉo d6 Mat€.iais PermanÊntâs 35.000,00 0,00 0.00 35.000.00

Ob.as e lnstalaçô€s êm Goral 10.000.00 0,00 0.00 i0.000,0004.122.4004.1038
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
F MÂNOEL LOURENCO, l6 . CENTRO

t6p'era/PE . CEp: 5370o.oOO
CNPJ No: 06 637.3990001-23 Ltêfono (81 ) 3s461 1 72

PROGRAMA DE ÍRABALHO
Lsi 4.320/64 Anoxo 7

Comotidado

ÇÔES, FUNçÔEsDEMONSTR,ATIVO DE NFU SUB E PROGRAMAS POR PROJETOS ADE TIVIDADES

cóolco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIOADE OP, ESPECIAL TOTAL04124
000 1.107.000.00 0,00 1.107 000 00

04.124 3501 G€61áo das Alivtdâd6s do Contíolê Intorno 0.00 1.107 000.00 000 1.107.000.00
04.124 3501 2 103 GêsUo .dminblrstivâ da S€c.ôtarta cto Conlroto tnt6mo 000 1_001 000.(n 0,00 1.001.000.00
04.124 3501 2 104 A$s.sor3mônto, Supsrviúo ê CoordsnâÇâo das Açó€s d6 Controle 0,00 106 000 00 000 106 000.00
06 569ulãnça Públic€

0,00 8.115 000.00 0.00 I 115 000,00
06.122

000 8.r15.000.00 0,00 8.115.000.00
06.122 3901 Gêstâo âdmlni§trativa ds S6c.€tâda dê SoguranÉ, Cidsdanta s Trânsilo 0,00 6.115 000.00 000 8.115 000,m
06_122.3901.2.'! 15 Gssláo Ádminbt.ativa ds Socr6táÍiâ d€ Sêgulânç€, Cadadáíia € TrâBrto 0,00 8_115 000,00 0.00 8.115 000,00
OE

1.000,00 8.993.000,00 0,00 8.994.000.00
04.122

0,00 4.571.000,00 4.571000,m
04.122.2401 Gêsltlo Administrátva da Assistência Sociat 0.00 1.050 000 00

000

0,00 1.050 000.000a.12228012063 ManutsnÉo dâ s6cÉtaÍis dê Aç3o sociat 0,00 1.050.000.00 0,00 1 050.000,00
oa 122 2A13 Sôgurança Allín6niâ. ê Nulrtional

0,00 465 000,00 000 465 000,00oa 122.2413.2.127 Apoio â Polllicâ3de Sêgurânçê Atimsnrsíê Nutdcionât 000 465 000.00 0.00 465 000.00
08 122 2815 OiÍoilos dâ P63soar com Osliciência 0,00 I000,00 0,00 I000,00oa 122 2815.2129 Âpolo as Poliücá! d6 calãnüss do Dl.etio3 da psssoa com D€fciêncta 0,00 I000,00 0.00 8 000,00o4.122.2817 cAoúNrco 000 500 000.00 0,00 500.000.00
o8.122 2417 _2_14A Bloco d6 G$lâo do Prog.âma Boisa FâmÍtiâ o Cadâslro único 0,00 500.000 00 0,00 500 000,00o4.1222414 Gostlo do SUAS

0,00 38.000,00 0,00 38.000.00
o4.122 2414.2.147 Bloco de G€§tão do SUAS - IGO - SUAS 0,00 34.000.00 0,00 38.000,00
o4.122.2819 Gs6lâo dos Consêlhos Municipâis 0,00 47.000.00 0,00 47 000,00
o4.122 2419.2.153 FoítábÍnonto (k) ContÍol€ Sociãt (Coru€tho dê ÀisBtânda Socàt ) 0,00 47.000,00 0.00 47 000,00
oB 122 2420 SislglÍlâ Únlco d€ Assbtênds

0.00 2.317 000,00 0,00 2.317 000,0008 122 2820 2 146 G6slão AdminblÉtivá do Fundo Municlpatd€ Asstslânciâ Sôcial 000 2.3r7 0oo 00 000 2 317 0oO,OO
oa 122 2421

0.00 39 000,00 0.00 39 000,00w.122 2421 2 135 Manuiôôçáo do FuÍÉo Múnicipsl dos DtrÊno6 da P6ssôá ldoêâ 0,00 39 000,00 000 39 000,0008 122 2A22 Prcmoçao dôs Oircitos dss Muthêrcs 000 107 000.00 000 107.000.00
04.122 2422 2 136 Apolo â3 PolÍlicâ3 óê Prct6fáo € D€Íos€ do3 Dtrêíos das Mulhol6! 0,00 107 000,00 0,00 107.000,00

As§isrânds à Cíiança e ao Adotescsntê 000 140 000,00 000 140.000,00
08 243 2823 Dircito3 dâs Cnsnçss s dos Âdol*c4nl€s 0.00 140 000.00 0.00 140.000.00
oa 213.2423.2.145 ManutonÉo do Fundo Municipâlóos Oronos dâ Cnanç€ o do Adolo§c€nt€ 0.00 140 000 00 0,00 1ito 000.00
oa 244 AssBlênc|á Comúniúnã

1.000.00 2.317.000,00 0,00 2.318.000,00
oa u4 2ao2 Fodâlocimênlo da R€d€ dê Prot6Éo Soctât Básica 1.0@.00 0,00 0,00 1.000.00oa.u4 2ao2 1 029 Corulruçáo o Molhoias dê Unidâd€s parâ Assistância Sociâl

1 .000 00 0.00 000 10@,00

Págrna 3
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJRENCO, 16 . CENÍRO

It.p,$u.n&FE - CEP 5370GO00
CitPJ ôJ.r 08 637 30r@01-23 Í!lôt6o (81 ) 3í81 1 72

PROGRAMA DE TRABALHO
Lei4 320/64 Anoxo 7

Consolidado

FUNçÔES, NÇÔEsOEMONSTRATIVO ATIVIDE aSU UF E PORPROGRAMAS DEPROJETOS DADES

cóDrco oÊscRrÇÃo PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOÍAL
oB 244 2AO3 Foítâlêcimônlo dâ Rôdo do Prct€çáo Sociat EsD€ctâl 0.00 2 000.00 0,00 2 000.00
oa.244 2803 2 07 4 Apoiô s M€lhoíiâs dê C6sas PopulaÍ.s 0.00 2 000 00 0.00 2 000,00
o8 244 2806 Âpojo ao8 Consolhos Municipais 0,00 505 000,00 0.00 505.000,00
08 244 2806.2 080 Manutenqáo do Cons€lho Iul€laí do Munlclpio 0,00 497 000.00 0.00 497 000.00
oa-244 2806.2.1M Mânutsnçáo do Consêlho Municrpal dos Dirêiiosdâ Mulher 0,00 8 000.00 000 8 000,00
oa_244.2810 BensÍlcios Evgnluais 000 1.615 000,00 0,00 1_615.000,00
06.2,t1.2810.2 083 Àurilios a Pessoas CarÊnls§ ê Â§si§rêncis SociarGolBt 0,00 r.305.000.00 0.00 1.305.000.00
o8.214.2410.2.151 G€sulo do Bônôficlos Êvsntuaas 0,00 310.000.00 0,00 310.000,00
o8.244 2A1A 0,00 195.000 00 0,00 195 000.@
o8.214.2414.2.154 PROCÂOSUAS 0,00 195 000.00 0,00 195.000,00
08.245 Sêruiços Socioassist€nciais 0.00 1 965 000.00 0.00 1 .965 000.00
08.245 2816 Pmtêçáo Soc&l tup6cial 0,0Í) 965 000.00 0.00 965 000.00
08.245 2816 2 150 SIo., da Pmt6íâo Sociál Esp€ciald€ Médi8 ê Ahâ Complsxidad6 (MÂC) 000 965 000 00 000 965 000,00
04.245 2820 Slslsma Único d6 Asslsl6nciâ 000 1 000 000.00 000 1 .000 000.00
oa 215 28m 2152 Erêc!çâô do Emendâ3 Paílam€ntarês pâÊ . A§sistônciâ Soclst 0.00 1.000.000,00 0.00 1 000 000 00

0,00 20.795.000,00 0,00 20.795.000.00
09

09.122 ÂdminislraÉo Gêral 0,00 1295.000.00 000 1.295 000.m
09-122.2402 M6nulenÉo do Regim€ Pópíto dê Prêvldánci{, 0,00 1.295.000.00 0.00 1.295.000,00
09.122.2402.2.0'17 Apoio admrnislralivo às aÉBs do RPPSMI 0,00 1.295.000.00 0,00 1.295 000.00
09.272 Píevidànciá do Rôgims Êstaürláíio 0,00 19.500.000,00 0,00 19.500.000,00
09.272 2402 Manulênção do R€OiÍr'€ Póp.io da Písvidâncit 0,00 19.500.000.00 000 19.500 000.00
09.272.2402.2.014 Prsvadência Sociâl do R€gim€ Estatutádo 0.00 19.500.000 00 0,00 19.500 000.00
10 4.1§ 719'12 47.219 895.00 0.00 51 658 614.12
10.122 4 438_719,12 15.640 535.00 000 20.079_254,12
10 122 0080 Convânio3, Consórcioe ô Coop€ÍâÉ€s Tômlco Finsnc€iras com OutÍG Enlss F€dândos 0.00 3 000.00 000 3 000,00
10.122.W@ 2 032 Coovânio€. Á.oído! 6 ConsóÍDlo6 com Oulras lnsütuiçô€s 0.00 3.000.00 0.00 3 000,00
10.122 2605 Gêslâo Admanisrrariva da Ssúds 44§.719,12 15.632.535,00 0,00 20.o71 .254.12
'10.122.2605.'t 010 Comtuç5o 6 Mêlhod.3 ds Unidadêsd€ Sáúde 4.438 719_12 0.00 000 4.1§ 719.'12
10.122.2605.2 033 Geatáo Administíativa dâ Sá&€ € Oualiílc€çáo ds costâo do Sus 0,0{ 15.632 535 00 0,00 15 632 535.00
10-122 2606 Cons€lho Munrclpal de Saúdê 0,00 5.000,00 0,00 5 000,00
'10.122.2606.2.O34 M6nul6nçáo óo Coffi€lho MunaciDâl& Sâudo - CMS 000 5 000,00 000 5 000,00
10.301 0,00 9.649.246.00 0,00 9.6.t9 246.00
10.301 2601 AtênÉo Bâsica a Saúds dâ População 0,00 9.646.246.00 0.00 9.646 246.00
r0.301 AçóÔ3 & Ac5d€mia ds Saúdo, Vioilàôciâ Ainontar, Sâúdô ds CrisnF s & Adutto 000 13 000.00 0.00 13.@0,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURENCO, 16 , CÉNÍRO

Lpi$qm./PE - CEp 537(r0{oo
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PROGRAMA DE TRABALHO
Loi 4.320/64 An6xo 7

Consolidado

FUNçóES, FUNçÔEsDEMONSTRÂTIVO ATIVIDADESD E SU B E PROGRAMAS POR PROJ OEETOS

cóorco DEscRrçÁo PROJEÍO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
10.301 2ô01 2 036 lÍnpl6Íiônt3çâo do C€nrro dê Flslotorspiâ 0.00 r09.000.00 0.00 109 000.00
10.30r 2601 2.037 lídêÍrÉnt çlo do C€ntÍo dâ SBúds da Muthoí 0,00 36 000.00 000 36 000,00
10.301 2601.2.038 lmpl€m€ntaÉo do prcgrama ds MêlhoÍiâ do P\casso â Quâlidadê - PMAO (prêvins Brásil) 000 220.000.00 000 220 000,00
10.301 2601.2 039 ManutonÉo do Prcgíâma d€ Sâudê dâ FâmÍria - PSF 0.00 4.514 636.00 0.00 4.51,1636.00
10.301 2601 2.040 0,0{ 246 000,00 0,00 24ô.000,00
r0.301.2601 2.041 lmplsmontãÉo do Núcleo de Apoio a S.úd€ da Fsmttta - NÂSF 0,00 1.051.610 00 0,00 1.051 610.@
10.301 2601.2 042 Forlal€dm€nto das Aç0€3 Ploqr8mâ S€údê na Es.ota - pSE

0.00 5í.000 00 0.00 5í.000.00
10.301 2ô01.2.043 Forlâlocimônlo do Pmgmmâ Ag€nts Comunitáíio d€ Saúd6 - ACS 0,00 2.902.000,00 0,00 2.902 000,00
10.301 2607 CasmhâAzuldo Bem 0,00 3.000 00 0,00 3 000,00

MânulsnÉo doCECÂ8 - Casinhs Azul óo 8sm 0,00 3.000.00 0,00 3.000,00
10.301.2607 2 111

10.302 Âsslstánciâ Hospilalar s Ambulâtonat 0,00 19.815.114.00 0,00 19.815.114.00
10.302.2602 Assistênciâ d6 Módia s Altâ Complsridade Hospiratar e Ambutâtonat 0.00 19.E15.114.00 0.00 1981511i1,00
10 302 2602 2 047 Foítal€cimênlo dás Açô€s ê Sêrviçog Elp€.iatizâdos €m Saúdê Bucati CEO ê LRPO 0,00 1 336.200 00 000 1.338.200.00
10.302 2602 2 044 M€nutsnção dos S6Ívlços Espsclali2âdG ôm Saúdê Mônret , CAPS 0.00 682 500 00 000 682 500.00
10.302.2602 2 049 FoÍtahdm€fllo d8 AÉês ê s€Mços óo AtâÍÉtmsnto Móvst d6 Urgônds - SAMU 000 1.020.000.00 0.00 1.020 000,00
10.302 2402.2.O50 lmplanlâçlo do Solvlço d€ Atênçáo tomicitiâí- SÂO 0,00 233 000.00 0,00 233 000,00
10-302.2602.2 051 Forl.alscimánro dâs A@s do Progrômâ do Tratsmênto fora do Domiclio - TFD 0,00 2.! 10.000.m 000 2.110 000.00
10.302.2602.2 052 Manúançáo da6 AÇô€s do6 Ssrviço€ Ho6ÉrtãtsrB3 s ÂmbútrlorlsiE 0,00 14.431.414.00 0,00 14.431.414.00
10.303 SupoÍrs PmÍilârico s IolaÉuiico 0.00 462.000.00 0,00 462 000.00
10.303 2ô03 Assblância Fsrmacêutica 0.00 462 000.00 000 462 000.00
10.303.2603 2.053 MsnutênÇáoda As8astônci.â Fannaceutic€ Básic5 000 462.000,00 0,00 462.000,00
10_304 Visilância Sanitáíiâ 0,00 197.000,00 0.00 197.000,00
10 304 2604

0,00 197 000.@ 0,00 197 000.00
10 304 26(X 2 0í

Vigilância 6m Sâr]dê

Vigilância SânitáÍia 000 197.000.00 0.00 197 000,00
10.305 Vigilâncaa Epidsmlológlca 0,00 1 456 000.00 0.00 1 456 000,00

0.00 1 456 000 00 0,00 1 .456 000 00
!0.305 2604 2 055 M.nutonçào ds Vigilânciâ Epid.miológicâ 6 AmbiontEl 0,00 1.456.000.00 000 1.456 000,00
11

0.00 ,75.000 00 0.00 175 000,00
11.334 Fm6nlo eo Írâbálhâdor 0,00 175 000.0{ 0,00 175 000,00
11.33.3003 Conlrclo o ,i3cslização dâs aüvidad€s p6squêiras 000 105 000 00 000 105 000.00
I 1 .334.3003.2.096 lncântivo .o Pe6cadoí Ân63ôn6t s a Comorclâtizâçâo dos p€sc€dos

0.00 í05 000.00 0,00 105.000,00
11.334 30qt

0,00 ,m 000,00 0,00 40.000,@
11.334.3004

Foímâçáo € dê€nvolvim€nto d6 p€6so€s

CapacitaÉo dê âg€nlas smprcondêdoros 0,00 40 000,00 000 40.000,00
lmpl€nlaçro o AmpliÍrÉo dô lnÍraoEtíutura tndu$tdât 0,00 30.000,00 0.00 30 000.00

11.334.3104

SIORCONP - Sistsmâ tntsgrado ds Or9am6ílo e Contâbaüdado púbÍca
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOUR€NCO, 16 , CENTRO

h.prerE/PE , CEp 53t00.m0
oNPJ Í\Jo. 03 63r.30S/@01.23 Í€têíoô (81)3í81172

PROGRAMA DE TRABALHO
L6i 4.320/64 Anêxo 7

Consotidado

çÔES, NçÕEsSTRATIVODEMON DE FUN BSU FU E PROG PORRAMAS DEPROJETOS ATIVIDADES

DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
11 334 3104 2 090 lnc6nlivo a implântâçáo d6 pequ€ng3 omprssas € novâs indústriás 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00
12 Educsçáo 2.285 000,00 46.791.000.00 0,00 49 076 000.00
12.122

0.00 7.468 000 00 0,00 7.468.000,0012122.2504 Modornizaçâo dâ Educ€Éo 000 40 000,00 000 40 @0,0012 122 2§12 019 Cuíso3 dô CapadüâÉo ê FoÍmaçâo Continu6da 0,00 40.000,00 0,00 40 000.0012.122 2506 Gostào da Sêc&tána do Educâçáo 000 7.415 000 00 0,00 7.415.000,00
12.',122.2506 2.020 Apoio Adminishativo â6 Açôes óa Soc€taÍia d6 Educ€Éo 000 7.415.000.00 0,00 7.41 5.000,00
12-122-2509 AssistênÕa ao Esludânle Car€nl€ 0,00 1.000,00 0.00 1 000,0012.122.2509.2.021

000 1000,00 0,00 1.000,00
12.122.2511

Conc€ssáo d3 bolsâs d€ êstucro

0,00 12.000.00 0,00 12 @0.00
12-122 2511 .2.022 Apoio âs aÉss dos Consolhos Municipais

0.00 12.000,00 0.00 12 000,00'12 243 Assistêíciâ à Cíianqa ê âo Adolsscsntê 000 4.000.000.00 000 4.000 000,0012.243.2512 Bolsâ do B6m
0,00 4.0@.000.00 0,00 4 000 000.0012 243 2512 2121 ManuloflÉo do Píoglama EOLSA OO BÊM 000 4 000 000 00 000 4.000 000 00

12 306 ÀiíÍ'€ntaçáo 6 Nutnçâo
0,00 4.550.000.00 000 4.550.000.00

12.306 2516
0,00 4 550 000.@ 0,00 4 550 000.0012 306.251ô 2 023 Progrâms d6 âlimontaçâo êscobr 000 4 55]0 000 00 000 4.550 000.00

12.36',1
1.320.000,00 19.838.000.00 0.00 21 158 000.0012.361.2501 Tíanspoí6 Escol8Í de Oualldrde 0,00 2.800 000.00 000 2.800.000.0012 361 2501 2.024 Menutef,Éo do trânsporle sscolâr

0,00 2.800.000,00 0.00 2.800 000,0012.3612502 M.nul€nÇáo s D€3€nvolvim6nto do Ensino Fundam€nt t 0,00 17.038.000.00 0.00 17.038 000.0012.361 2502 2.025 Gs§lâo d€ p€ssosl do €nsino tunóamontât 70% , magistáío 0,00 10.570.000.00 000 ,0.570.000,00'12 361 2502 2 026 ManulsnÉo do Ensiôo Fundâín6ntal , OutÍa3 Fontas 0.00 6 46a 000.00 0,00 6.468 000.0012.3612514 Expansào a M6lhons da Rêd€ Ft§ic€ d€ Enstno I 320 000,00 0.00 00{ 1.320 000.00
12 361 251E 1 007 ConslÍuçáô. âmdiaÉo € íârtáurâçâo d6 unidád$ sscotálEs s d€ sêus anerog 1.070.000.00 0.00 000 1 070.000 00
12 3ô1 2518.1 034 R.bín€. Arnpllâçáo € Roltouraçlo r,€ Quadrâs PotisspoÍriv€s 250 000 00 0.00 0,00 250.000,00
12 3U

0.00 165 000 00 000 165 000.00
12 364 2509 Âs§islênciâ so Esludant. Cârcnt6

0,00 165 000,00 0.00 165 000.0012 3U 2509 2 027 Apob a EBtudânios Univ€rlláÍi6 e P.êUniv6rsitáÍios 000 165 000.00 0,00 165.000.00
12 365 Edúcação lníantil

935.000.00 9.600 000 00 0.00 10.535 000_0012.365.2510 O6s6ívolvmento da Educaç6o tníâniit 935.000,00 9.600 000 00 0,00 10 535 000.0012.365 2510.1.00E Consh4áo, R€lbím ou Arnpliafro d6 Crêches o Unk sd6s d€ En6tno tntbnlit 935.000.00 0.00 000 935.000.00
12 365.251 o2a Menulsnção do Ensino lnÍantil 000 9.600 000 00 0.00 9.600 000,00I Educâçáô do Jovsns s Adultos

0.00 615 000.00 000 615.000,00

Págrna 6
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

NÇOES, NçODEMONSTRATIVO FOE U BSU FU ES E PORPROGRAMAS ROJP DEETOS TtvtA DADES

cóorco oEscRrÇao PROJEÍO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL
12.366 2514 Ed'rcação d6 Jovâns € AduIos 0.00 615 000.00 0.00 615 000,00
12.366.2514 2 029 Aiíobslizâçâo ds Jóv6ns ê Adullos 0.00 615 000.00 000 615 000.00'12 367 Educaçao Bp€cial

0,00 45.000,00 000 45.000,00
12 367 2505 Educaéo E3p€ciâr 0,00 45 000.00 0,00 45 000,00
12.367.2505.2.030 EducaÉo Espocial 0.00 45 000,00 0,00 45 000.00
12.36E Educâ95o Aáslca

0,00 510.000.00 0,00 510 000.00
Modêrniraçlo ds Educ€ç5o 0,00 510 000.00 0.00 510.000.00

12.368.25U.2.'142
0,00 510.000,00 0,00 510 000,00

12.392
30.000,00 0.00 0.00 30.000,00

Progrsms d€ Âllaboli.açâo s Âtsnçào â Pdmsira tníáncia

Gêstáo da S6cr€taria ds Educaçáo 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00
12 392.2506

12.392.25061.009 ConslÍuÉo 6 Molhorias d€ EDlior€cás 30.000,00 0,00 0,00 30 000.00
13

15l{)0@,00 22_492.500 .00 0,00 22 642.500,O0
13.244 Assislêncis Comuniládâ 0,00 150 000,00 0,00 1í 000,00
13.244.3201 Aúxllio Emârgen<iialà Cultur€ € âo Turismo 0,00 150 000,00 0,00 150.000,00
13.244 3201 2122 Auxllio Eíy€Íg6ncial ao Tudsmo Sustenlávol 0,00 ,50 000.00 0,00 1í 000.00
13 192 Drfusáo C!ltuml 150 000.00 22.342 500.O0 0,00 22 192 50o,OO

Poífioçâo do Tutumo 0,00 20.884 000,00 0,00 20 884 000.00
13 3S2 3402

13.392.3402.2.031 Promoçlo do Evsnlos ds S€c dô EducsÉo 0,00 60.000,00 0,00 60 000,00
13.392.3802.2 092 PrcmoÉo d6 Eventos da Ssc. d€ Govêrno 0.00 20.000,00 0.00 20.000,00
13.392.3402 2108 Promoçáo de Ev€ntG Cuhursb no MuniclÉio 0,00 20.804.000.00 0,00 20.804.000,00
13 392.3803 Prcg€ma dê Oâs€nvolvimento da CultuÍE - PRODEC 1í) 000.00 1.458.500.00 0.00 1 ô0a 500.00
13 392 3803.1 036 ÀquEiÉo d€ Mât6riab P6ÍÍnan€nt€g 150.000.00 0,00 0,00 150.000,00
13 392.3403 2.137 Promogáo € Dosonvolvim6nto da Cuttrla 0.00 950.000,00 0.00 950 000.00
13.392.3803.2.140 lmplsmsntãÉo dá Polltica NacionalAldh Blâncdê Fomonto â Culrurâ 0,00 248 500 00 0.00 248 500.00
13 392 3803.2143 lmplantaçáo ê Op€ÍâclonálizsÇ€o ds L6i Pâuto cusüuvo 000 260 000.00 0,00 260 000,00

DirÊilc da Cidsdania 0.00 935 000,00 0.00 935 000.00
14.031

0.00 935 000 00 0.00 935.000 00
Proloç5o So.iâl Básrcá 0,00 935.000,00 000 935 000,0014.03124112149 Bloco da PísleçBo Social Básaca 0,00 935 000,00 0.00 935.000.00

15
6.132101,73 r5.412 899,98 0.00 21 í5.001.71

15.'122
0,00 10.421.999,98 0,00 10.421999,98

15_122.2701 G6stáo da S€cr€i,.Íre d. Oblas s SsÍviços Uóano6 000 10.421999.98 0.00 10421999.98
15.122.2701 -2-056 Mânut€nção da SecÍsriaíiâ dô Obrâs e Soíviço3 Uô.nos 0,00 10 421.999 9A 000 10 421.999.98
15.142 D€íssâ CNil 0.00 70.000,00 0,00 70 000,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO, 16 - CENÍRO

nap,sum/PE . CEp 53700 @0
CNPJ N!: OB 637.399/0001-28 T6ráÍon. (81 ) 3íô1 1 72

PROGRAMA OE TRABALHO
1s14.320/64 Anoro 7

Consoli&do

FUNçOESDEMONSTRATIVO DE ATIVIOADESSUB E PROGRAMAS POR PROJETOS DE

cóorco oEscRlÇÃo PROJETO ATIVIOADE OP, ESPECIAL TOTAL
15.'182 2707 DoÍasa Civil Psmansnls 000 70 000.00 0.00 70 000,00
15182 2707 2.123 MânutenÉo da D€í€aa Civil do Municlplo dê ltapissuma 0,00 70 000,00 0.00 70 000,00
15.451 lníra-Eslrutura Urbânâ 6127 101 73 50 000,00 000 6 177 r01.73
15.451 270? lnf.aaslrutura Urbanâ 2156.000.00 0,00 000 2 15ô 000.00
15 451 2102 ',t O11 ConslÍuçao, âmpllaçáo s Bstau.EÇáo d6 p!ftioG púUicos 1925.000.00 0,00 0.00 1.925 000.00
15.451 .2702 1 .O12 DsÊapÍopnâçôês d6 imóvsis 20.000,00 0,00 000 20.000,00
15.151 .2702.1 .013 Comtuçao o Eltauraçáo dê $cadaíia6, onco€tas, mum dô arnmo e poss€io3 úblicos 20.000.00 0,00 0,00 20 000,00
15-4512702-1-014 Con8truçlo, ampliaÉo, íêslaurâÉo ds c€mitórbs € v€tóno 121.000 00 0.00 121.000.00
15.451 2702 1 035

70.000,00

0.00

0.00 0,00 70.000,00
15.451 2703 1.334.761.95 0,00 0,00 1 .33/t 761 .95
15_451.27031.016

E4snsáo d. llumanaçào Públicâ

Coflsl,!Éo s r€stauíâçáo dê paças, paÍquss ejârdins 1.334.761.95 0.00 0,00 1.334.761,95
15 451 2709 Rodoviâs 6 Estladas Vicinais 2 634 339 78 50.000,00 000 2.684.339 78
15.451.27091017 Pavimêntsçào 6 r6po3içáo d€ cslçamêntos € vias púbtlcas 2.521_0a7,14 0,00 000 2.521 0A7 14
15.45127091.018 Con3l. € Í.slauíaçao dê pont6s. passsgEm írpthada. bu6lros o 8bngos de p8ssgáros 113252.U 0,00 0,00 113.252,64

Mat6 al psra PavimsnlsÉo ê ReposiÉo ds Câlçâm€ntos € Viss Púbtic€s 0,00 50 000,00 000 50 000.00
15151.2711 Go3tâo dic Fundo Municlpal d6 lnvâstim6nlos .m tnfiâo3irutJra Uôânâ. Rurãt, EducâÉo, Saú 2.000,00 0,00 0,00 2 000.00
15_451_27111_O2A Açóês dê inÍla€süuurâ vinclladâs âo Fundo Munidpat 2 000.00 0,00 0.00 2 0@,00
15_152

5.000,00 4.870.900.00 0,00 4.875.900.00
15.452.2701 Goslào dâ S6cr€tana d€ ObÍas € SêMços Uô€no§ 5.000,00 714 900,00 0,00 719.900,00
15.452-2701 .1 -019 Âquisiçâo do vslculo6 ê máqlinas 5.000.00 0.00 0,00 5 000,00
15.452 2tO1 2 A59 Msnutânçáo dâ írotB de vêícúlos d. Pl€Íartu.a 000 714.900.00 0,00 714 900,00
15.452.2702 lnfÍaêstruluíâ Uó8na 0,@ 1.596.000.00 0.00 1.596 000.00
15.452 2702.2.060 Mánulsnçáo d,â c6ínilônos 0,00 95 000,00 0.00 95 000.00
15.132 2702 2 124 MsnutênÇáo da lluminação Pública 000 1.501.000.00 000 1.501 000.00
15.452 2710 Rsdclsg€m ê Tmiâmonto O€ R€slduos Sólidos 0,00 2 560.000.00 0.00 2 5)60 000 00
15_452 27',tO 2 062 Msnul6nçào dos sêÍvl@3 de limpêza oúbli€ 0,00 2 560 000.00 0.00 2 560 000.00
16

10.000 00 0,00 000 10 000,00
16.482

10.000,00 0,00 0.00 10 000,00
16.442.2704

10 000,00 0,00 000 10 000,00
16.182 2tU 't 020 Con!üuç5o € rc3tauruêo dê cssas poDularê3 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
17

176.000.00 0,00 0.00 176 000,00
17.511 Sansamsnio Básrco Rural 60.000 00 0,00 000 60.000.00

60.000,00 0,00 0.00 ôo 000,00
17.511.2706.102 Con8lruçâo de melhoris6 Êanitádâs domacilrar6s 60.000,00 0,00 0.00 60.000,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R ÍUANOEL LOURENCO 16. CENTRO

llsPr$uma,PE - CEP: 53700-000
CNPJNo:08.637.399/0001 23Têlôlone (31)3s431172

PROGRAMA DE TRABALHO
La 4.320164 AnexoT

Consolidâdo

DEIIIIONSTRATIVO DE FUNçÕES, SUB FUNçÔES E PROGRAMAS POR PROJÉTOS DE ATIVIDADES

coDtGo ATIVIDADE TOTAL

17.512 Sansamento Básico Urbano 81.000 00 0,00 000 81.000,00

Saneamenlo Uôano 81.000,00 0,00 000 81000.00

Conslruçào ê rêsteurcÉode êsgotos, galsrias ê fossas sáptic€s17 -5',12.2706.1 .O22 81.000 00 0,00 000 81000,00

17.544 35.000,00 0,00 000 35 000,00

1t.5!4.2705 Ampliaçáo ds Reculsos Hldricos 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00

17 -544-2705.1 023 35.000,00 0,00 0.00 35 000.00

18 15.000,00 180.000,00 0,00 195.000,00

14.122 0.00 30 000,00 0.00 30.000,00

0,00 30.000,00 0,00 30 000,00

0,00 30.000,00 0.00 30 000.00

15.000,00 50 000,00 0.00 65.000.00

Gssláo do Fundo Municipaldo DoÍosa do MôtGAÍnbiênle

Rscaclagsm e Íralãmsnto De Resíduos Sólidos

14.122.2903

18.541.2710

1A-122.2903.2.',l02

1E í1
G€sülo AdminislÉtivâ do Fundo Municipâldê Oêfêsa do MsioAmbisnlê

PreseívaÉo e ConssrvaÉo Ambisnlâl

15 000,00 0,00 0,00 15.000,00

1A-541 -2710-1 -O24 ConslÍuÉo 3 ampliação d€ â16Í0 sânitário 15_000.00 0,00 0,00 15 000,00

18.541.2904 Coordênâçáo supêrvisão ê êxsc!çâo das políticâs dê desenvolvimênto suslêntável e meio ambienlo 0,00 50.000,00 0.00 50.000,00

1A-541 -2904.2 097 Programa d€ Colsta Sslotiva 0,00 50.000,00 0,00 50 000.00

0,00 60 000,00 0,00 60.000,00

10.542 3002 Desenvolvimenlo sustertável rntersetoíal 0,00 60.000,00 0.00 60.000,00

14.542 3002 2 094 Apoio ao Dessnvolvimsnto Sushniávsl TsÍrilo,ial 0.00 60.000,00 0,00 60.000,00

RecupoÍBÉo d6 Àoas D€sradadas 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

18.543.2902 Prsservação € Consêrvsção Ambiêntâl 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

18.543.2902.2.099 Rsíorssiamsnlo s R€cupsraçáo ds Manguozâis, Rios, Lagoas € Oêmais Árêss D€gradsdas 0,00 0,00 40.000,00

20 20.000,00 375.000,00 000 395 000,00

20.605 20.000,00 0.00 000 20 000,00

20.605 2702 lnÍraeslrutura Urbana 20 000.00 0,00 000 20.000,00

20-605.2702.1 025 ConstÍuç5o, ampliação € rcstauraçáo de morcãdos, matadou.os e Í€i.as livros 20 000,00 0,00 0.00 20.000,00

20 606 0,00 150 000.00 0,00 150 000.00

20.606.3101 Apoio âo Oês€nvolvimênto do Sêlor Agropsc'ráÍio 0.00 150.000,00 0,00 150 000,00

lncêntivo ao Psqusno Produtor Ruíale Dlnamizaçêo da AgÍiculiura FamiliâÍ 0,00 150.000.00 0,00 150.000,00

20 609 DeÍesâ Agrcpecuára 0,00 225 000,00 0,00 225 000,00

20.609.3103 Medidâs dê protêçâo ê conirole ds ânimais ds rua 0.00 225.000,00 0,00 225.000,00

20.609.3103.2.101 ProtêÉo € Controlê de Animsis ds Rua 0,00 225.000,00 0.00 225.000.00

2A 50.000,00 0.00 0,00 50.000,00

26.742 TÉnspod6 Rodoviá o 50 000 00 0,00 0.00 50 000,00

SIORCONP - Slslama lnlegrado ds Orçamenlo ê Contabilidad€ Pública
§ystemâinÍomaticâ.com.br/sioÍconp

Rodovaas ê Estradas Vicinais 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LC,JR€NCO.16. CENTRO

h.osurdPE CEP: 537ol!00o
CNPJ rf: 06 837 399/000'1-26 T.toton. {81 ) 35481 172

PROGRAÍIIA DE TRABALHO
Lêi4.320/61Í Anexô 7

Consotidrdo

DEMoNSTRÂTrvo DE FUNçÕEs, suB FU E PROGRAMAS POR PROJETOS DE ATIVIDADES

DEscRrçÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL
26 742 2709 ',l 026 Rscupsísçáo d€ €sllad8svicinsas, inc.lwivs conslruçâo dâ pontos 6 bu€iÍos 50.000,00 0,00 000 50.000,00
27 265 000 00 655 000 00 000 920 000.00
21 812 Dosporto Comun áno 265 000 00 655 000 00 0,00 920 000,00
27.412.2702 lnÍrâeslrutura Uóâna 265 000.00 0,00 0,00 265 000 00
27 -012 2702 't .027 Conslruçâo o rccuperaÉo do qusdras poll€spoúvas ê outíss áí€âs do laze. comuniüário 265.000,00 0,00 0.00 265000,00
21.812 3804 Prcglam8 d6 Apoio âo Sportê, PROESPORTE 0,00 655 000.00 000 655.000.00
2t .812.3804 2.114 Progíamâ Esport€ pârâ Todos 0,00 655.000.00 000 655 000.00
2A

28.843

2A &43 2101

28.843.2401 .0.001

S€rvico dá Divida lnbmã

Gêslào dâ S€cíolarh dê Finanças

AmoÍlizâÉo s pâgaÍnênlo d6 Ju.os s êncaQo§ dâ Dlvidâ Pública

0,00 0,00 696.000,00 696.000.00

0.00 0,00 680000.00 ô80.000.00

0,00 0,00 680 000,00 680 000.00

0.00 0.00 555 000,00 555.000.00
28.843 2401 0.002 000 0,00 125 000 00 125.000,00
2E.846 Oulros EncaÍEos Esp6ciais 0.00 0.00 16000,00 16 000,00
28.846 2401 Gostâo da SêcÍ€iâíiâ dê Finânçis 0.00 0,00 1ô 000,00 16 000,00
26 846 2401 0 003

s9

99 999

0.00 0,00 r6 000 00 1ô 000,00
R653Íva d6 Conlins€ncia 0,00 3.536 339,00 0,00 3 536 339 00

Rosêda dÕ Contingeoc6 000 3.536 339 00 0,00 3.536 339.00
99.999.2101 Gsstáo Supeíior do Municlpio 0,00 3.536.339,00 0,00 3.536.339.00
99.999 2101.2.118 R€s€Íva de Coíttingôncia 0.00 3.536.339.00 0,00 3 536 339.00

14 234_A20.A5 221 72?.129.9A 696 000 00 236 657 950.83TOÍAL
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANO€L TOURENCO. 16 , CÊNIRO

lr.dsúm./PE - cEP: 53700{00
CNPJ iP: 08 63r.30fv0001-28 Tddm: (6, ) 35481 172

DEMONSTRATIVO DA OESPESA CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS
1ei4.320/64 Anoxo I

cóDrco oEscRrçÃo oRDrNÁRlo VINCULÂDO ÍOTAL
01 Logislâtlvá 10 345.036.00 0.00 10 345 036 00
01 03r AÉo L€gislalivâ 10.345 036.00 0,00 i0 345 036.00
01.031.0't01 Go8táo Administlativa da Câmsrs Municlpâl 10.345 036.00 0.00 10 345 036.00
01.031.0101 ',t 001 R6íoÍnâr ê squipâ. â Câmâl' Muniip€l s os gâbin6l€3 do! vsroadoíês 120.000 00 0,00 120 000,00
01.031.0101.2.001 1 962 500,00 0,00 1 962 §00.00
01.031 0101.2.002 lncrEmêntâr a !.cÍtologis da inblmaç5o 41.000.00 0.00 41000,00
01.03r.0101.2.003 Go3Uo dos S6Mço6 Âdminbtrativo§ 8.114.536.00 0,00 8.114.536.00
01.031 010í.2.004 Mânulênç5o das atividados do Crnlíole htsrno 98.000.00 0.00 98.000,00
01.031.0101.2 005 R€slizaÉo do S€ssó6s Solono o Ev8fltos Sócio - Cultu.eis 2_@0,00 0.00 2.000,00
01.031.0101 4.001 PrcÍniaçôê3 Culturâi3, Ârli3l,Ci€nl, D$port ê Oulíôs 7.000,00 0,00 7.000,00
03 15 000,00 000 15 000,00
03.091 Dêf€sa dâ OÍd€m Econômicâ 15.000,00 0,00 15.000,00
o3-o91 2202 Justlçs s D6Í€3s Social 15 000,00 0,00 15 000.00
03 09r 2202 2 008 Encsílos com âçô6i € s6rviço! nas á16â! ds jÉths € 3€guranç€ Púbticá_ 15.000.00 0,00 15.000,00
04 36 383.460.00 000 36.383.rt€o.00
u '12'l aan€jamênlo . OÍçamsnlo 2.065 0@.OO 0.00 2.065 000 00
04121 2901 G$lào da SocÍBlaÍia do Planejamsnlo 2 065 000.00 0,00 2 0ô5 000 00
u.121.2901 2 047 Gê3Eo âdminislraivâ da SêcÍotar*, d6 PlânêFmonlo 1 965.000,00 0,00 1 965 000.00
04.121.2901 2.088 CoooídonaÉo de lnslrumonloB d6 Planejamenlo o AdmliBreção ds Convônio€ ,00.000,00 0,00 100.000,00
u 122 33.211.460.00 0,00 33.211 460,00
u.1222101 Goslào SupeíioÍ do Municlpio 3.280.000,00 0,00 3.280 000.00
u_122.2101 .1 .O02 Rs€qupamsnto do Gabanêts do Prâíâilo 15.000,00 0,00 'r5.000,00
u 122 2101 .1 .O03 R6âquipa mênto Pâra Owidoria 22 m0.00 0.00 22 &O.OO
u.122 2101.2.006 Apoao ãdministÍalivo âs sçõês do Gâbin€ts do PÍ€Íêiio 3.198 000.00 0,00 3.198 000.00
u 122.2101 2 007 M6nut3nÉo ôB Aüviradss Rêâllzsdâ3 p6h Ouvidoria 45 000.00 000 45 000 00
o4 122 2201 Gâ3lâo da PrcciJEdoria Munbpal 1.353 000.00 0,00 1.353 000.00
u.122.2201.1 0U Rêêquipamênto dá PrccuÉdoda 5.0{0.00 0.00 5 000.00
u.122 2ZO1 ',t OO5 R€ôquipad!6nro do PROCON 5 000 00 0,00 5 000,00
u 122 2201 .2 009 Âpolo Àdministrativo âs aÉos d3 PÍocu.âdona 1.333.000.00 000 1.333.000.00
u.122.22012010 Âpôio âs Âlí/ihd6s d6 O€íô3a do Cidadào ê do Consumido.- PROCON 10 000.00 0.00 10 000.00
u_122.2301 Go8iáo da S€cr€lâÍia d6 ÂdminislEçrão 3.911 000,00 0,00 3.9'r1.000.00
04 122.2301 1 006 ConslruçEo, AmpliaÉo 6 R6squip€lh€nto da S€cí€târiâ d. AdministBção 90.000.00 000 90 000.00
u_122.2301 .2 011 Âpoiô admiílblÉüvo à5 açÕff d€ S€.Ídânâ d€ AdminÉtí!çéo 3.771.0@.00 0,0{ 3.771 000 00
04_122.23012.012 ManutenÉo AmpliaÉo o O€s€nvolvim€nto dâs Atividad€s ds LicitsÉss € Complas 30.000,00 0,00 30.000,00

DEMONSTRA Ttvo DA DESPESA POR FUNçÔEs, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFO RME o vtNcULO
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEI LOTJRE CO 16.CENÍRO

tarenE/PÉ - CÉP: 5370O{x)
CNPJ lf: 06.637.300/ú001"28 T6Lah (81) 354]1r72

OEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VíNCULO COM OS RECURSOS
L6i 4.320/64 Ansxo I

cóDrGo DEscRrçÁo OROINARIO VINCT,lLADO TOTAL

OÍgânizâçáo s Msnutênçâo dê Aíquivos 20.000,00 0,00 20 000,00u.122.23012.O13

CapâcitÀçào s Íísinamsnio dê RscuÍsos HuÍnanos 130.000,0004 122 2302 0,00 130 000.00

u.122.2302.2.O'14 Capac.laç5o e Tr€inamonio d€ R€culsos Sumano8 130 000,00 0,00 130.000.00

Gesláo Administraliva do Patrimônio Municipal 460 000 00 0,0004.122 2304 460 000.00

Modêmizâçáo o ap€rÍsiçosm€nlo do sist€ma ds control€ inteÍno s paúimonial04.'t22 2304.2 015 460.00000 0.00 460 000.00

u.122 2401 G6!tâo da S€cÍolaú de FinançAs 9.041.000,00 0.00 9.041.000.00

Apolo âdminblrâüvo às áçÕ€3 dâ Socretâís d€ FinánFs s.041.000.00 0,00u.12224012016 9.041 000,00

04 122 3001 Gôslào dâ Sâcíêtâriâ dê Govomo 2.431.000,00 0,00 2_431.000.00

04.122 3001.2.091 Gostáo Técíica € Administíativa da Socíolana dê Govêíno 2.431.000.00 0.00 2.43't 000.00

Gostão adminisfãüva da S€crclada & Maro Âmbr€nle s OosaÍlvolvrnonto Suslôolávôl 1.976.000.00 0,00u.1223toz 1.976.000,m

u.122.3102.2 095 Gosláo Àdministrâlivâ dâ Sêc. d6 M6iô Arnbronl6 6 D6s6nvolvimênlo Sustsnlávsl 1 976 000 00 0.00 1 976.000.m

1 499 960.00 0,00u 122 32@ 1 499 960.00

Aquisç5o dê Vslculos Divsísos04.122 3200 1 031 75.000,00 0,00 75 000.00

u.122 32W 't O32 Aqubrçâo dê Oblas ds AÍte§ EO 000,00 0,00 80 000.00

04 122 32001.033 Coüfuçâo, R6brmâ o Ádêquâç5o dê Espaço6 6 Equlpâmônloa Turlstcos 235.000.00 0,00 235.000,00

GoÉláo Adminislãtivâ da Sêc{êtanâ ds Culluíâ e Turismo 949.960 00u -122 3200.2 119 0,00 949 960.00

M 122 3200 2 120 Açõês do Promoçáo ao Tuísmo Municipal 160.000.00 000 160.000.00

04.122.3401 Go3láo dã SecrElana da Juv€ntude, Comunrcsç5o o Emp.ogo 1.558.500,00 0,00 1.558.500,00

Gâsl,âo adminislraÍva da S€cr6laria dê ComunicâÉo ê Emprêoo 1.248.500,0004.122.3401.2.093 000 ,.248.500.00

04 122-3401.2 126 G66láo do Contro dB Tôchologiâ da lnbímaç5o Municipal- CTIM 200.000.00 0,00 200.000.00

u _122.3401 .2.134 Gêstáo d€ Soívlços Gráficos e Sinâlizãçto lnsttucional 110.000,00 0,00 110 000,00

Gêsiào AdministÍaliva da SscÍetsris dâ Juvêntud€ ê Cidadanlsu.'122.3402 907.000,00 0.00 907 000.00

M.122.U022.094 907 000,00 0.00 907 000.00

04.122 3801 Gêsráo dâ sscrerâíâ dê Ev6ntos, cultuÉ 6 Esport€s 2 688 000 00 0,00 2.688 000.00

u.122§012.105 G€§lào Adminislraliva da Sêc{€tadâ dê Evênlos. Cullura o EsDoÍtss 2.688.000 00 0,00 2.684 000.00

u 122 4001 Gosláo adminblBtiva da S€cÍstaria Distritald€ BotãÍogo 1.834 000 00 0.00 1.E34 000.@

u 122 4001 2 1 16 G6sláo adminislraliva da S€cr€lan€ Oistritaldô BotaÍogo 1 834 000.@ 0,00 1 E34 000.@

u122 4@2 G63táo âdminasLâlúã dâ S6sêtânâ Oi§títâl d6 Mângâb6irâ 1 642 000 00 0.00

04 122_4002 2.',t'tf Gsltão administíarava dâ S€crsrads oistritsl dê Mang6b€ila 1 642 000 00 0.00 1 642 000.00

04 122 4003 Gollto adminisiallva da Ag6ncb Municip€l do O6onvolúm6nio d€ ltapl!3umâ - ÂDltapl3suma 455.000.00 0,00 455 000.00

u.122.4003.2139 G63tâo ÂdminÉliâlivâ dâ ÂO/lt prssufia 455.00000 000 455 000.00

u.122.400, Ergânsáo o m6lhoíi. dâ Ao/llaÍissumâ 45.000.00 0.m 45.000,00

u.122/O0Á 1 037 &u'eção ó. Malanais Psímnsntes 35 000,00 000 35 000.00

0i1.122 4004 1 03E / Obíae â ln3trlsçÕôs ôm côrel 10 000.00 000 10.000.00

DEtúoNsrRATtvo DA DEspEsA poR FUNÇÕES, pRocRAitAs E suBpRocRAMAs coNFoRME o viNcuLo DA FoNTE DE REcuRSos
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PreÍeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJRÊNCO, Iô,CÊI{ÍRO

n4i.3uh./PÉ - CEp: 5370ê@0
CNPJ M: 0ô.63739el00l)1,26 Í.t.íNr (ô1 ) 35ag1 172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VíNCULO COM OS RECURSOS
1ei4.320/64 Ân6xo E

Coosolldairo

çôEs,TtvoDEMONSTRA DA DESPESA FUNPOR PROGRAMAS E SUBP CONFOROGRAMAS ERM o vtNc LOU FONDA DETE UREC RSOS

cóDrco DESCRTÇÃO oRoINÁRlo VINCULAOO rOÍAL
04 124

1 r07 000,00 0.00 r.107 000.00
04.124 3501 Go8lâodâ§ Âiividado§ óo Controto lnts.no 1.107 000,00 0,00 1 107 000 00
u.12435012103 G$táo adminislr8tivâ da Socr€tânâ do Controts tn!ãmo 1.001 000,00 0,00 1.001 000.00
04.124 3501 2 104 ls363soram€nlo, Suporvisáo 6 Cooídonâ9ão das AÉee d6 CoíltÍoiâ 106 000 00 0,00 106 000.00
06 S€guranç€ Pública Lr15.000,00 0,00 8.115.000.00
06.122

8115.000.00 0,00 I 115 000.00
06.122 3901 G€.1âo admlnist aliva dâ S€cÍ€taíia d€ Selurançá, Cidad..rta € Trân3iro 8.115 000.00 0,00 8.115.000,00
06.122.3901.2.115 G63láo ÂdminbtÍâtivs d. S6crst9ns d6 S6gumnç€, Cidadsniá o Trânsiro 8.115.000.00 0.00 8.115.000.00
08

5.5E4.000,00 3 406.000.00 8.99,1.000.00
AdminlstraÉo G€Ísl 3.680.000,00 891.000.00 4.571.000,00

o4.122

04.122 2AO1 G6stáo Administrativâ dâ Àisistência Sociât 1 050 000 00 0,00 1 050.000.00
08.122 2801 2 063 Mânutênçáo da SêcÍêtadâ d€ Ação Sociât 1.050.000,00 0,00 1.050.000.00
08.122 2813 Ssgurânçâ AlimofltâÍ o Nutricionel ,30.000.00 335.000,00 465 000 00
06.122.2ô13.2 127

^poio 
a Pollücás dé Sogurançâ ÀlÍn6ítar s Núíicionát 130.000,00 335 000,00 465 000.00

08.122 2815 Oiíêitos da P88soal com Oenoênciâ 8.000,00 0.00 8 000.00
04.122 24152.129

E 000 00 0,00 I000.00
Âpolo á3 Polúcas dê carântâ3 d€ DiíBitos da Pô$oa com DêÍiciânclâ

cADúNrco
0,00 500000.00 500.000,00

oa.122.2817

06.122 2817.2.'148 Bloco ds Gsslâo do Prcgrama aoEâ Famltb s Cadssüo único 0,00 s00.0m,00 500.000.00
04.122.2414 Gêslâo do SUAS I 000 00 30.000,00 38.000,00
oa.122.2818 2.147 Bloco ds GoÊlâo do SUAS - lGD - SUAS 8.000,00 30 000 00 34.000.00

Gê5táo dos Cons€lhos Municip€i3 21.000.00 26.000,00 47.000,00
o4.122.2419.2 153 Foíâlocim€nto do ContÍolo Soci6l (Consstho d6 Assistancis Sociât) 21.000,00 26.000,00 47.000.00
04.122 2420 Sist6rna Único d€ Assblônciâ 2 317 0@.00 000 2.317.000.00
08 122 2420.2 146 G€sLo Adminiãlrativa do Fundo Municiosi (,ô Assisténciâ Sockrl 2.317.000.00 0,00 2.317.000.00
04.122 2421

39 000.00 0.00 39 000.00I 122 2421 2 135 Manutênçâo do Fundo Municiprldos OiÍsnos dâ P$soa rdo6â 39.000,00 0,00 39 000,00
oa 122 2422 Prcmoção do8 Oircikls das Mulhsrês 107 000,00 0,00 107.000,00
N 122 2522 2 1§ Apôio ás Polll,cas dê Píot€Éo 6 Dêíêsâ dos Oi.litos dâs Múth6rôs 107 0m.00 0,00 107.000.00
08 243 Assbtênda à CÍiEnça o ao Adol63coíto 95.000,00 45.000.00 140 000.00
08 213 2823 DircitG das Cnançás à dosAdol$cent6s 95 000,00 45 000,00 140000 00
08.243 2423.2 145 Msnut€nÉo do Fundo Municip€tdo€ Oi.€(os da Cnânça 6 do Adotesconlô 95 000,00 45.000,00 r40.000,00
o4.244 Assislônciâ ComuniÉna 1813.000.00 505 000,00 2 318 000.00
o8 244 2AO2 dô Rôd8 ds Prot€(ro Soclrr Básic€ 1.000.00 0,00 1.000,00
o4.244.2402.1 .O29 s MslhoÍias ds Unidâd6s pâía Assistónciâ Sôciat 1 000 00 0.00 1000.00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEI IOIJRENCO, 15. CENÍRO

t.ol.&nrá/PE , CÉP: 5370o.om
CNPJ te 06.63?.319/@0r-26 Íôtstoru: (Ol ) 3sa0l 122

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VíNCULO COM OS RECURSOS
L€i 4.320r'64 Anoro 8

Consolldâdo

çÕEs, ULO OA FONTE DE RECURSOSDEMONSTRATIVO DA OESPESA FUNPOR PROGRAMAS E SUAPROGRÂMAS coN EFORM o
cóDrco DEscRrçÁo oRDrNÁRlo VINCULADO TOTAL

08 244 2803 Foít8lscimânto dâ R€ds de Prot€çâo Social tup€ctât 2 000.00 0 ()0 2 000,00
04.244 2403.2 074 Apoio s Molhoriâs do Casas Populalôs 2.000.00 000 2 000.00
oa 2M 2A06 Apoio 6os Coítsalho8 Municipsis 505 000 00 0,00 505 000.00
08.244 2806 2 080 Manulonç5o do Comslhô Tutobr do Munictpio 497 000.00 0,00 497 000,00
04.244 2A06 2.144 Manutsnçlo do Cons€lho Municipâl dos DirBitos ds Muthor I000,00 0,00 I000,00
o4.244.2410 BôíoflciG Êv€ntuais 1.305.000.00 310 000,00 1.ô15.000,00
08.244 2A10.2 083 Aurilio3 á P€ssoas CaíÊnis6 aÂssisléncia Socl.tc€.a 1.305.000,00 0,00 1.305.000.00
08.21,1.2810.2.151 Gêstáo dâ B6noílcios Evsntuais 0,00 310.000.00 310.000.00
o4.244.2414

0,00 195.000 00 195.000.00
o8.244 ?818.2.'154

Gosl:lo do SUAS

PROCÂDSUAS
0,00 195.000.00 195.000.00

08.245 S€Mços Socioâ§sÉlencaais 000 1 965 000.00 1.965 000,00
04.245.2416 PÍotsçào So.iâl Esp€cial

0,00 965 000,00 965 000,00
0E.245 2E16.2.150 Bloco dá PÍot€çáo Sodâl Esp€ciald€ Mádi{, € Alts Compt€xtdads (M^C) 0,00 965 000 00 965 000.00
04.215 2420 Sistêmá Único do AssiotênciE 0,00 1000.000,00 1 .000.000,00
oa.245 2A20.2.'152 Ex€cuÉo dê Emondas Paíamôniáros para a A$htôncis Social 0.00 1 000.000 00 1 000 000.00
09

0,00 20 795.000 00 20 795.000,00
09.'122

0,00 1 .295 000,00 1.295 000,00
09.122.2402 ManuiênÇào do Rsorms PróDío de Prcvaóênciâ 0,00 I 295 000 00 1.295 000.00
09-1U 2402.2.O',\1 Apoio administralivo âs açP€6 do RPPSMI 0,00 1.295.000,00 1.295.000.00
09.272 Prcvidôncia do R€gims Eststutáíio 0,00 19.500.000.00 19.500.000,00
09_272.2402 Mânuloõçào.lo R6grrn€ Pópno d6 PovidôírcÉ 0,00 r9 500.000.00 19.500 000.00
09.272 2402 2 018 Prâüdência Socialdo RêgiÍi€ Estârutáíio 0,00 19.500.000 00 19.500.000.00
10 Saúd€

0,00 51.ô58.614 12 51.658.514,12
10.122

0,00 20 0792U.12 m o79 254.12
Convânlo6. Consôrcios 6 Coop6íaçô6s rócnico - FinâncoiÍâs com Oulros Entôs FodêÍâdos 0.00 3.000,00 3 000,00

10.122 NW 2 032 Convênio3, Â.oído! ê ConúíÍios com Outles tn!ütuiçôos 0,00 3 000 00 3 000.00
10.122 2605 Gssláo AdmlnistÍatrva da Sâúd6 0,00 20 071_zil,12 20071251.12
10 122 2605 1 010 Coõslruçào 6 M6lhoriss ds Unidâdê6 de Saúd€. 0.00 4.438.719.12 4.438 719.12
10.122 2605 2.033 G€§lâo Âdmioislrstivâ ciâ Sâúde ê Ou6ti6câçao ds Gês6o do Sus 0,00 15 ô32.535 00 r5.ô32 535.00
10.1222606 Cons€lho Muhicipal de Saúds 0,00 5.000,00 5 000,00
10.122 2606.2.034 Manutsnçlo do Coosolho Municipâlda Sáud€ - CMS 0,00 5.000.00 5.000,00
10 301

0,00 I649.246.00 9.649.246.00
10.301.2601 Alsn*lo Aá9ca â Saúds óa Poputaçáo 0,00 9646.246.00 9.64ô 246.00
r 0.301 260r.2.035 ÂçÕ63 d. Acâd€mi6 d€ Saúdô, VlgitâncÍ, Àin€ntár, Saúd6 da Cíiânç. s do AdrJtto 0,00 13.000.00 13.000,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOIJRENCO,16 - CENÍRO

Itâpr..uru/PE - CEP 53?00-@0
cNpJ M:08ô37 39e/@01-28 Tê16r@. (81)35431172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS
Le 4.320/64 Aíaxo €

cóorGo DEscRrçÃo oRDrNÁRro VINCULADO TOTAL
10.301 2601 2 036 lmd€ín€ntaçào do Csnuo ds FisioroBpia 000 109 000,00 1m 000.00

10 301 2601 2 037 lmd€msntaçáo do CanlÍo ds Sâúdê dâ Mulhê. 0.00 36.000,00 36 000.00

10.301.2601.2 038 lmd€m€nr.çáo do prcglâma da Molhoía do Ac6sso ê Aualidad€ - PltlAO (Prcvrne Bmsil) 0,00 220 000,00 220.000.00

10.301 2601 2 039 Msnúsnç6o do PíooÍamá óo S.úd6 da FaÍr'Íliâ, PSF 0,00 4 514 636.00 4.514 636 00

Fodalec'm€nlo da Polrtrc€ dê Saúds Bucal 0.00 246 000.00 246 000 00

10.301.2601.2.(X1 lmplsÍr'€ntaç5o do Núcl8o d€ Apoio a Ssüd€ ds Familiâ - NASF 0,00 1.051.610,00 1.051.610,00

10 ao1 2601 2 042 Foítal€êirionlo d'3 ÂçÕ.3 Píoglamâ Saúds na Escola - PSE 0,00 554 000,00 554.000,00

10.301.2601 2 043 Fortahdín€nlo do PÍogíamâ Â96í1t6 CoÍÍunütu ds Saúd€ - ACS 0,00 2 SO2 000 00 2.902.000.00

0.00 3.000,00 3.000.0010.301.2607

10.301.2607 2.141

Çasinha Azul do Bem

Manutênçáo do CECAa - Câsinha Azuldo 8€m 0,00 3.000,00 3.000,00

10 302 Assisiànciâ Hospit.lâí ê Âmbulabnal 0,00 19815114.00 19 815.114.00

10.302 2602 Assbténciâ d€ Médis ê êJtâ Complêxióâd6 Hospitâláí o Ambulatoíial 0.00 19.815.114.00 19815114,00

Fortalscimênto das Açõ€s € SêMço8 Esp€ciâlizados 6m Sâúd6 Bucál: CEO o LRPD 0,00 1 338.200 00 1.338 200.00

Mânutênçáo dos Sêruiços E3pôciâlizâdos om Saúd6 M€ntal - CAPS 0,00 682 500.00 682 500.00

10.302 2602 2 049 Foítalêdmênto dâ§ Açôê3 ê S6íviço3 do Alendlmonto Móvsl d€ UDanciâ - SAMU 0,00 1 020 @o 00 1 020 000 00

10.302 2602 2 050 lmplsntaÉo do SeMço ds AlonÉo Domiciliâr - SAO 0,00 233.000.00 233 000.00

'10.302 2602.2 051 Fodalecjmonto das A@s do PÍogrsma dê Tralamênro Íora do DomrcÍllo - TFO 0.00 2 1i0.000.00 2.110 000.00

10 _302 2602 2.052 MânutonÇâo dâ! A9Õês do€ SoryiçG Hospiüal8rss e Ambulalonâis 0,00 14.431.414 00 14.431414,00
10.303 Suporlê Píofilâtico s TsraÉulico 0,00 462 000,00 ,lô2 000 00

10.303.2603 Assislênciâ F5íÍr'aoàulicâ 0,00 462 000 00 462.000.00

10.303.2603 2.053 ManulênÉo dâ Assistência FaÍmacouüc5 Bfuica 0,00 462 000.00 462000.00
r 0.304 0,00 197 000 00 197 000.00

10 304 2€04 0.00 197 000,00 r97 000.00

10 304 2604 2 0í Vigilância San[áíiâ 0.00 197 000.00 ,97 000,00

10 305 Vigilânú, Epad8miológaca 0,00 1 456 000 00 1 456 000.00

10 305.2604 0.00 1 456 000 00 1.456 000.00

10.305 2604 2 055 Mânul6íçâo da Vigilância Epidomiológica o Ambiênlâl 0.00 1.456 000 00 1.456 000.00

11 175 000 00 0.00 175 000,00

11 334 Fo.n€nb ao Tlabalhador 175 000 00 000 175 000.00

11 334 3003 Coniíoi6 6 tuc€lkaç5o d€3 aüvidados p€squeiras 105.000,00 000 105.000,00

11.334.3003.2 096 lncontvo ao Pesce{br Art6sanâl ô a ComsrcializaÉo dos Pe3cadog 105.000.00 000 105.000.00

11 33.3004 Fo.maçào o dos€nvolvamênb dâ pêssoss 40 000.00 0.00 40 000.00

1 r .334.3004.2.089 97ác't ç5o ds agsnlas empr€€nd€dolss 40 000,00 0.00 40.000.00

11.334.3104 Iílânb*o 6 Aínptiâçáo do lnÍÍâôstrutura lndustrial 30.ü)0,00 0.00 30.000,00

DEríoNsrRATtvo DA DEspEsA poR FUNÇôEs, pRocRAMAS E suBpRoGRAMAS coNFoRtrtE o ULO OA FONTE DE RECURSOS
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOiJNÉNCO. 16 . CENTRO

h.plsurE/PÊ - CEP: 5370t!0OO
CNPJ N: 06.63r.39t/000n28 Í.ldon.: (€1 ) 35481 172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VíNCUI-O COM OS RECUR§OS
Lei 4.320/64 Anâxo I

Comdidâdo

cóDrco oEscRrÇÃo oRDr ÁRlo VINCULAOO TOTAL
11 334 3',104.2.090 ln€ntvo a lmp antaçào ds p€qusnas smprêsâs ê novâs indústnôs 30 000,00 0,00 30 000,00

12 Educ8Éo 315 000 00 4E 761.000.00 49 076 000.00

12122 0,00 7 464 000 00 7.464 000 00

12.122250ú Mod€rnizaÉo ds EducaÉo 0,00 40000,00 40 000 00

121222504.2.019 CuÉos dê Câpãclbçáo o FomaÉo Conunuada 0,00 40 000,00 40.000,00

12.122 2506 Gâstâo da S6cr€iâdâ dô Educ5Éo 0,00 7.41 5.000.00 7.415.000 00

12-122-2ffi.2 020 Apoio Adminisrrâtivo às Â9ôos dâ S€cÍor8Íra d€ Educsfro 0,00 7 'lr 5 000.00 7.415.000,00

12-122-2509 Assisl6nc€ ao E6ludânls CaíÊnt€ 0,00 1.000,00 1.000.00

12.',l22 2509.2.021 Concs8sáo ds bolsa§ dê €3tudo 0,00 1 000,00 1 000,00

12 122 2511 0,00 12.000.@ 12.000,00
't2 122.2511 .2 022 Apoio às aÉos dos Consslhos Munic'ipâis 0,00 12.000,00 12.000,00

Assillônda à CÍiançá s âo Adol$cênts 0,00 4 000 000.00 4.000.000.00

12 213 2512 0,00 4 000 000,00 4.000 000.00

12-243.2512 2.12',i Mânulênçáo do PíDgrâma BOLSÂ OO BEM 4 000 0m.00 ,t.000 000 00

12 306 Alimenlâçâo s Núnçào 0,00 4.550 000.00 4 550 000.00

r2.306 2516 0.00 4 550 000.00 4.550.000 00

12.36 2516 2 023 Prcgra.tta ala slimenlaçâo oscolar 0,00 4 550 0@.00 4.550 000 00

12.361 0,00 21.158.000.00 21 . 158.000.00

12.361.2501 Tlanspode Escolsr ds Oualidade 0,00 2.800.000,00 2.800.000,00

12_361 .2501 2 024 Mânulênçáo do trânspoíl€ â8colar 0,00 2.800 000.00 2.800.000.00

12.361.2502 Manul€nÉo a O€ssnvolv,m€nlo do Ensino Fuft,áírl6nlâl 0,00 17.038.000.00 17 038.@0.00
12 361 2502 2 025 G€31áo d6 pô33oáldo €nsino íundamontal 70% - magblóíio 0,00 10.570.000,00 10.570.000.00

12_361 2502 2 026 Mânutênção do Emlno FundâÍhontal - OutÍa8 Fontss 0,00 6.468 000.00 6 468 000.00

12 361 2518 Expansáo s Mdhona dâ R€ds Flslcs ds Ensino 0,00 1 320 000.00 1.320 000.00

12 §1 2514 1 007 Constução, ámplbÉo € í. suraÉo d€ unrdâdss €§.0lâ6§ 6 .lê !6us €n€rcs 0,00 1 070 000 00 1.070.000.00

12.361.2518.1 034 RâroÍmâ, Âmpliâçlo € Rôslâuraçáo d€ OuadÍas Polisspoírlvâs 0,00 250 000,00 250 000.00

12 3U Ênsino sup€rior 165 000.00 0,00 165 000.00

12.36,4 2509 Âssistência ao Esludanto CarÊnls 1ô5 000.00 0.00 165 000.00

12.3U 2509 2 027 Apolo s E3tu&nt6s Unrvor3táno3 s PrêUniversiláíio€ 165 000.00 000 165 000,00

12 3€5 Educâçâo lníântl 0,00 10.535.000.00 10 535 000.00

12.365.2510 Ossonvolvim6nto da Educ€çilo lníânül 0,00 10.535.000 00 10 535 000.00

12.365.2510.1.008 ConúuÉo, Robíms ou AÍnpi€Éo ds Cr6ch63 ê Unróad6s d6 Ensho lnfanlil 0,00 935 000.00 935 000.00

12.§5.25 tO.2.O24 / |/ Msnut6nçào do EGino lnfentil 0.00 9 ô00.000.00 9.600.000,00

12.366 //, Êducsíáo dâ Jovsns êAduhos 0.00 615.000.00 615.000.00

DEMONSTRÂÍIVO DÂ DESPESA POR FUNçÔES, pRocRAitAs E suBpRocRAiras coNFoRME o viNcuLo DA FoNTE DE REcuRSos
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOTIRENCO. 16 . CENTRO

tâpi.&hdPE - CEP: 53700.000
CNPJ t.P: 08.637 Sgg/lDol-28 Í.LrdE: (81 ) 3í61 172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VíNCULO COM OS RECURSOS
Lêi 4.320/64 Anêxo 8

Con6olidsdo

cóorco DEScRTÇÃo OROINARIO VINCULÂOO TOÍAL
Educaçâo d6 Jov6ns o dultos12.366.2514 0.00 615.000.00 615 000,00

12_366.2514 2 029 AlÍ6b6üzâçâo d6 Jóvsns € Adullos 0.00 ô15 000,00 615 000.00

'12-367 Educâçâo Espsoal 0.00 45 000.00 45.000,00

12.367 2505 EducáÉo Esp€dal 0,00 45 000,00 45 000,00

12.367 2505 2 030 Educâçáo Esp€ciâl 0,00 45 000,00 45 000 00

12.368 150.000,00 360 000.00 510 000,00

12.368 2s04 Modernização da Educ8Éo 150.000.00 360.000,00 510 000,00

12_3§.2504.2.142 P.ogB.Íra d€ AlÍáb6lizâç3o e Âi6nçào â PÍiÍoiÍB lnÍânciá 150 000.00 360 000,00 510 000.00

O,tusào Cultulal 0,00 30 000 00 30.000,0012.392

Gêstâo da SscÍElaÍia ds Educáçâo 0,00 30.000,00 30.000,00

12.392 2506.1.009 conslruçáo o Molhonas d€ Bibliol€cas 0,00 30 000,00 30.000,00

13 Cullu€ 21174 000 00 868 500.00 22 642.SOO.OO

13 244 Assi§lânciâ Comúnitáriâ 150 000.00 000 150 000 00

'13.241.3201 Aurllb Em.A.ncíal à Culturs o ao TutuF o 150 000.00 000 150 000.00

13_244.3201 2 122 Au,ílio Emolgoncial âo Turismo Su3tênlávêl 1í) 000 00 000 150.000.00

13 392 21.624.000,00 868 500.00 22 492 500,00

13.392.3802

DfusEo Culi!râl

Promoç5o do Turlsmo 20 524.000.00 360.000.00 20 884 000,00

13.392.3A02 2.031 Prcmo9ão d6 Evoíos d€ S€c. do Educaçâo 0,00 60.000.00 60.000,00

13.392.3402 2.092 PromoÉo d€ EvontG da S€c. d€ Govomo 20 000.00 0.00 20.000,00

13.392.3402.2.108 Promoção d€ Ev€ntos Culturais no Municlpio 20.504.000 00 300.000,00 20.804.000.00

13.392.3803 Programâ d€ D€3onvolvimônio dâ Culturâ - PROOEC 1.100.000.00 508 500,00 1.608.500,00

13.392.38031036 AquisiÇáo dê Mâtêírâis PsÍnân€nlês 150.000.00 0.00 150 000,00

13.392 3403.2137 Promoçáo s O€sonvolvrmsnlo ds Cullura 950 000.00 0.00 9í) 000,00

13_392 3803 2 140 0.00 248 500.00 2zr8 500.00

13 392 3803 2 143 lmplântâçlo ê OporacionâlizaÉo da Lsi Paulo Gust8vo 0,00 260.000.00 260 000.00

14 OiÍ6itos dâ Cidâdania 0,00 93s 000,00 935 000,00

14.031 0.00 935 000,00 935 000.00

14 031.2814 Prcl6Éo Seiar aásre 0.00 935 000.00

11.031.24142149 Bloco da Pot€Éo Social Básica 0,00 935 000 00 935.000.00

15 19.029 341.49 2.515.660,22 21545001,71

15122 10.421999,98 0,00 10.421999,9E

15122 2701 G6stão da S€crÊunâ dâ Obrâs ê SoMços UÍb€ros 10.421999.98 0.00 10.421999,98

15.122.2101 2rq MeÍlutanÉo & Ssc€lâm d€ ob.'3 € Sodiços Uôanos 10.421 999 9a 0,00 10?121 999.98

15 182 70.000,00 0,00 70.000,00

DÉMoNsrR Ttvo DA DESPESA poR FUNçôES, pRocRA AS E suBpRocRA As coNFoRuE o viNcuLo oa FoNTE DE REcuRsos
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EducâÉo Básicâ

12.392.2506
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOI,REN@. 16 , CÊNÍRO

(.rrsm./PE - CEP: 5370G@0
CNPJ N: 08.637.39d0001-28 TóbÍonô (81) 35431172

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O ViNCULO COM OS RECURSOS
L8i4.320/6a Anoxo I

Consolid6do

cóDrGo DEscRrçÂo oRDrNÁRto VINCULADO TOTAL
15.1A2_2707 70.000,00 000 70 000,00

'15182 2-t07 2123 Manutenéo & Dsfssa Civ ldo Municlpio d3 llapissuma 70 000,00 000 70 000.00

15 451 lnírâ FsrtuúB Utbánâ 4 961 441.51 1 215 660,22 6_177101,73
'15.4512702 lnfíaoslrulura U.bana 2.056.000.00 100 000,00 2.156.000 00

15 45í 2702 't 011 ConslruÉo, ampliaÉo e rcsleuraÉo d€ pÉdios públicos 1.825.000.00 100 000.00 1.925 000.00

15.4512702.1012 D€srpmpnâçô€3 d€ iÍrúvÊis 20.000,00 0,00 20 000,00

15.,151.2702.1.013 20 000.00 0.00 20.000,00

15.451 2702.1 .O14 Con8truÉo, ampliâção, re8lâuraÉo d€ comitóriG 6 vôlóÍio 121.000,00 0.00 121 000,00

15 451 2702.1 03s Expansâo da lluminação Públrca 70.000.00 0.00 70.000,00

15.451.2703 740.101.73 594 660 22 1.334.761 95

15 451 2703 1 016 Constíução s restauÍ€ção ds píâçãs, paíqu6s € jadrns 740101.73 594 660.22 1.334 761.95

Rodovias e Esl|Bdas Vicinais 2.164 339 78 520 000,00 2.684.339,78

15.131 2709.1 017 Pavimanieç5o 3 ÍBposiçáo de calçam€nlo3 s vEs públicas 2.U1 047 fi 480 000.00 2 521 087.14

15.451 270Ít 1018 Coní. € rustsuíaçào d€ ponlês, pasag6Ín Ípihâdâ. bualrG € abÍrgo! ds passagêiros 13 252,U 40.000.00 113252,U
15451 2709 2 058 Mst€riâl psÍE Paüm€ntação € R6posiç5o d6 CâlÇ5m€nlos 6 Vias Públic€s 50 000,00 0,00 50 000,00

15 451 271',, 1.000,00 1000,00 2.000,00

15.4512711 1 024 r 000,00 1000.00 2 000,00

15 452

G$t5o do Fundo Municipalds lÍ'vsslimento6 êm lnftsêstruluÉ Uôânâ ê Rural, Educaç5o, Saú

ÀçO€a de inlra€stúturâ vlnclladas ao Fundo Municlpal

3.575.900,00 1.300.000.00 4.875 900.00

15.452.2701 Gostão da Socr.lads ds Obras € Ssruiço6 UÍbano8 719.900,00 0,00 719.900.00

15.452.2701 1.019 AquisiÉo d€ vslculos ê m&uims 5 000,00 0,00 5.000,00

15 452 2101 2 059 Manut€nÉo da Lols ds vslcrJloa da PíÊrôilurâ 714.900,00 000 714.900.00

15.152.2702 lnííaoslruture Urbena 296.000,00 1.300.000.00 1.596.000 00

15.452 2702 2 060 MEnutonçáo de comilério§ 95 000,00 000 95 000.00

15.452 2702 2 124 ManutsnÉo da lluminaçáo Públlcâ 201 000.00 1.300 000.00 l_501 000.00

15.1522710 Radclág€m 6 Tdtarn€nlo O€ Roslduo€ Sólidos 2.560 0@.@ 000 2.560 0@ 00

15.452 2710.2 062 Mânol6nç5o dos sârviços d6 limp€za públac€ 2 560 000 00 0,00 2 560 000.00

16 HâbíaÉo 5 000.00 5 000 00 10.000.00

16 482 5 000,00 5 000.00 10 000,00

16 442 2704 5.000 00 5.000,00 10 000,00

16.4A2 210Á 1 020 Conslruçáo s rê§trurâçâo ó6 c53as popularss 5 000 00 5.000,00 10.000.00

17 146.000,00 30 000.0{ 176 000,00

17.511 Saneam€nto Sás'co Rura 50.000.00 10.000,m 60 000.00

17 s11 270ô / Sânêâmsnro uóano 50.000,00 10.000.00 ô0 000,00

17.511.27c6.1.021 /, ConBiruÉo do Ín€lhoÍiâs saniláÍiâs domiciliâí€s 50.000,00 10.000.00 60 000,00

DEÍíoNsrRATrvo DA DEspEsA poR FUNçÕES, pRocRAMAS E suBpRocRÂMAS coNFoRME o CULO DA FONTE DE RECURSOS
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOUR'NCO, 1O , CENTRO

r.pisuhâ/PE - cEP 53700-000
CNPJ lf:00 637 39sÍDor.23 ÍoLt@ (81)3548J1i2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VíNCULO COM OS RECURSOS
L€i4.320/64 Ânêxo I

cóDrco oEscRrçÃo ORDINARIO VINCULADO TOTAL
17.512 Sânôâm6nto Bás co Urbano 66.000,00 15 000 00 81000,00
17.512 2706 Sanêâmento Uóano 6ô 000.00 15.000,00 81000.00
17.512.270ô1 022 66 000.00 15.000 00 81000,00
17 U4 30 000,00 5.000,00 35 000.00

17 544 2705 ÂmpliâÉo d€ Ro@rsos Hldrico§ 30 000.@ 5000.00 35 000,00

17 .544 2705.',t .023 ConstuÉodo ínêlhonas nâ rôdo de distibuiçáo ds águs 30.000,00 5.000,00 35.000,00

18 185.000 00 10 000,00 195.000,00

18.122 30.000.00 0.00 30 000,00

1A.122.2903 30.000,00 0,00 30 000.00

30.000,00 0,00 30 000.00

55 000.00 10 000,@ ô5000,00

14.122.2903 2. tO?

18 541

1à 541 2710

G6stáo do Fundo Municipalô Delo6a do Msio-Ambiêntô

Reclclâgom s Íratsmenlo Ds Rs8lduos Sólidos

G€61ào Mminislralivâ do Funft) M!ôrcioalda Oofasa do MoioAmbiontê

Prsservâção e ConservaÉo Ambisn!âl

5.000 00 10.000,00 15 000.00

14.541 2710.',t .024 Comfuçáo 6 ampliaçâo de at€no saniiáÍio 5.000,00 10 000 00 15 000.00
18 í1 2904 Cooíd.nâção, supêrft5o ê erecuçáo das politic€s ds d$ênvolvim6nto §u3t6nráv6r € msio ambi€íls 50 000,00 000 50 000,00

14.541290{,.2.097 Prcgrama ds Colsla Sslstiva 50.000,00 000 50.000,00

18 542 60 000,00 0,00 60 000.00

Oss€nvolúmênto 3ustantávol int€ra€lorial ô0 000.00 000 ô0 000.00

Apoio ao Oê6€nvolvam6nto Su3tontáv€l ToÍÍilorial 60.000,00 0,00 60.000,00

Recup€BÉo de Á.s€s O€grud€dss 40.000,00 0.00 40 000,00

18.542 3002.2.098

18.543

18.543 2902 PBs€.vaÉo 6 ConsêrvaÉo Aínbionüâl 40 000.00 0,00 40 000,00

18_543.2902 2 099 Ronorêstamonlo € R€.up€rEção dê Mânguôz6is, Rios, Lagoas â O€mais Âí6as D6grâdâóâs 40.000,00 0.00 40 000,00

20 385.000.00 10.000,00 395 000.00

20.605 10.000.00 10.000,00 20 000,00

20.605.2t02 lnÍlaôslrutuÍa Urbana 10.000,00 r0.00000 20 000.00

20 @5 2702 1 025 C,ônlüuÇáo, âmpliaÉo 6 íBstauíaçáo dê m6ícâdo§. maladou.od € bi.as livrss 10 ooo.00 10 000 00 20 000.00

20 ô06 150 000,00 000 150.000.00

20.606 3r01 Apoao ao Dê!ênvolvimôniô do S6lor Âgropscuário 150 000.00 0.00 150 000,00

20.606 3101 2.100 hcantvo âo P.queoo Píodulor RuÉlo Oinamização da Agriaitúm Familiâr 150 000 00 000 150 000 00

20 609 Dêíssâ l€ropecuána 225.000,00 0,00 225 000.00
20.609 3103 M€didus de prol€ç€o 6 @ntrolo d€ animais dê rua 225 000.00 0.00 225 000.00

20.609 3103 2.101 PEloção e Control,Ê (l€ Ânimâis d€ Rua 225.000.00 0.00 225 000.00

2A 50.000.00 0.00 50 000.00

26.t82 Tíânsporls Rodoviá.io s0.000.00 0.00 50.000.00

26.t42 2709 , / Rodovias s EstíBóâs Viinai3 50.000.00 0,00 50 000,00

DEMoNsrRATtvo DA DEspEsA poR FUNçôEs, PRoGRAMAS E suBpRoGRAMAS coNFoRirE o LO DA FONTE DE RECURSOS
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURÉNCO, 16 . CENÍRO

llqisum./PÉ , CEP 53700{00
CNPJ No: 08 63, 3910001'26 Tol.Íon. (81 ) 35481 1 12

DEMONSTRATIVO DA DESPESA CONFORME O VíNCULO COM OS RECURSOS
Lôi 4.320/Ê14 An6ro I

Consolldâdo

DEMoNsrRATtvo DA oEspEsA poR FUNçÕES, pRocRA As E suBpRocRAMAs coNFoRitE o viNcuLo DA FoNTE oE REcuRsos

cóorco DEscRrÇÃo oRDtNÁRro VINCULAOO TOTAL
26.782 2709 1 026 Rêãlpsraçào dê êslÍâd33 vichâis, inclu3lve conslruçâo dê ponlos ê bu6lros 50 000,00 000 50 000.00

27 920 000.00 000 920 000.00

27 812 Dospoíto Comun(á.io 920 000,00 0,00 920 000,00

27 012.2702 líltrâêstrulura lJrbânâ 265 000 00 000 265 000.00

27 81227021021 265 000.00 0,00 265 000.00

27.812 3804 Prosrama d€ Âpoio ao Esporl€ - PROESPORTE 655 000.00 0,00 655 000.00

27 412 3AO4 2114 Prcgrama Espo(6 parâ Íodog ô55 000.00 0.00 655.000,00

2A

26.843

24.443.2401

28.843.2401 0001

Encâeos Esp€oais

S€rvrco da Olvida lnt€ma

Gostâo da S€crclsía do Frnanç€s

Amoíüuâçâo e pâgâmânto d6 juro6 € €nc€Ígos dâ Orüdâ hiàlicâ

ô86 000 00 10.000,00 696 000.00

640 000 00 0,00 680 000 00

680 000,00 0.00 680.000,00

555 000 00 0.00 555.000,00

28.E43.2401 0 002 Dêsp€.as d€coííênt6s d6 prôcatóíjos s s€ntsnç3s iudlciÍris 125 000.00 0.00 125 000.00

26 846 Oulros Enc€ços Éspêciâis 6 000,00 10.000,00 16 000,00

2A U6 2401 Gêstáo dâ SêcÉtádâ d6 Finsnçss 6 000,00 10.000,00 16 000,00

28.846 2401 0 003 6 000 00 10 000.00 16 000.00

99 Ros8rya ds Conlingência

R€Berva do ConUnsencia

G6sláo Supêdôr do Munlclpio

R€s€Íva d,s Contingênoá

3.536.339.00 000 3.536 339.00

3.536.339.0099 999 3 536 339.00 0,00

99 999 2101

99.999.2101 2.118

3.536.339.00 000 3 536 339 00

3.536 339.00 0.00 3.536.339,00

107.653.176.49 129.O01.174 34 236 657.950,83ÍOTAL
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO 16 CENTRO

Itapissúm./PE CEP: 53700 000
CNPJ No: 08 637 3990001-28 Í61êrone (81 ) 35481 172

NATUREZA OA DESPESA
Lêi4.320/64 Anexo 2

Consolidado

RESUMO GERAL

GRUPO CAT. ECON.ELEMENTO MODALIDADEcóDrco DEscRrÇÃo
214 052.752-253 0.00.00.00

119.040.196,00Pessoâl e Enc€Ígos Sociais31.00.00.00

115 065 996.003.1.90.00.00

16.000.000,003.1.90.01.00 AposentadoÍiâs do RPPS, Ros8rva RomuneÉda e RêÍoÍmâs dos Miliiâ.es

P€nsõês do RPPS e do miliiã. 3.500.000 003 1 90 03.00

15.825.000.003_1.90.04.00 ContÍatsÉo por Í€mpo Dêlêmimdo
65.745.960,00Vsncimenlo§ € Vsntagens Fixâs- PsssoalCivil3.1.90.11-00

7.973.53ô.00

150.000,00

8.000,00

172 000,00

3.1.90.91.00

3 r.90.92 00

ObngaçOês Palmnals

O€sposas dê Ersícicios AnlsÍioÍos

5.691.500,003 1 90.94.00 lndênizaçõês s Rsstituiçóos Trâbâlhistâs

Aplic.Dir.OscorÍ.O€ Op.Entrc Ôígãos,Flndos e Enlid.,lfllsg.Dos OÍç.Fiscal s da Seg.Social 3.974.200 003.1.91.00.00

3.974 200,003.191.13.00 Obngações PâlÍonâis
195 000,003.2.00.00.00 Jurcs e Enc€rcos da Dlvida

r50 000,003 2.90.00.00

150 000 003.2.90 21.00

45.000,003 2.91.00.00 Âpllc.Dk.Docor.Ds Op.EntÍê Ôrgãos,Fundos s Entid.,lnt€g.Dos Orç.Fiscâlê dâ Seg.Sociâl

JuÍos sobre a Dlvida por Contrato

45.00000Ouiíos Encargos sobro a Dlvidâ por Contrâto3-2-9',t -22.00

98.817.556.253.3.00 00.00 Oúras Dôspe6âs coíÍênt€s
55.000,003.3.50.00_00 Tíâísí. â lnslil. Privadas Som Fins Lucrâtivos

3.3.50.41.00 40_000,00

15.000.00

20.000,003 3.60.00.00 T.ansÍ. a lnstituiçóss Privadas C/ Fins LucrâÍvos

Subvsnçô6s Sociais 20.000,003 3.60 43.00

98.722.556.25

12.000,003 3 90 08.00 Oúrcs Aênêflcios Assisienciais do servidor€ do mililar

DiáÍias - Civil 1.762.000.003.3.90.14.00

4.178.000.003.3.90 18 00 Au(Tlio Financ€Ío a Esludanlês

20 000,003.3.90.19.00

Mãt6riâlde Consumo 22.223.205,OO3.3.90.30_00

718 600.003.3.90.30.01 MATERIAL OE CONSUMO HOSPITALAR

1.100.000,003.3.90.30.02 MATERIAL DE CONSUI\,IO AMBULATORIAL

SIORCONP - S slsma lntsgrado do Orçamênto ê Contabilidadê Públicâ
systemâinfomalicâ.com.b./sioíconp

3.3.90 30.99 DI MATERIAIS OE CONSUMO

Página 1

14.1ô2.605,00

DETALHAÍÚ.

3.1.90.13.00

3.1.90.14.00 Diâíias - Cival

3.3.50 43.00

3.3.90 00 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURENCO.I6- CENTRO

It rr$lnE/PE - CEP: 53700{00
CNPJ M: 03 637 3980o01'2a Í€1.í@ {81 ) 35a81 172

NATUREZA DA DESPESA
1oi4.320/64 Anêxo 2

Consolidado

RESUMO GERAL

cóDrco DEscRrÇÃo DETALHAM ELÊMÊNTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECO ,

3.3 90.31.00 Premiaçôes Culiumis, Arllslicâs, Ci€ntlÍcá§. Dssporlivâs ê Outms 532.000.00

3 3.90 32 00 Mat6íâ1, Bem ou Ssíviço pâr. DBtÍibuiç5o Grctuila 5 400.810,00

Pâsssg€ns a O63p38as com LocoÍnoçlo33903300 4 826.000.00

3.3.90 35 00 S€Niços de Consullo.ia 508 400 00

3.3.90 36 00 0ú103 Sêrvr,ioÊ ds Tê.c€kos - P€ssoâ Flsic€ 5 820 s27 00

Locação ds Mãcdsobía3-3.90.37.00 10.000.00

33903900 Oulros Serviços do Torcstos Pâssoa Juídics 41 659.481,85

3.3.90 40.00 sERvrÇos oE TEcNoLoGra oA TNFoRMAÇÀo E coMUNrcaÇÀo, pJ 690.000.00

3.3.90.46.00 2.500.00

339047m ObÍiga@s Ínbúánas s ConlÍibulivâs

Outros Aurilos Frnan.êiros a Pessoas Fisies3.3.90 48 00

1890.000.00

8166.000.00

3.3.90 59 00 20.000,00

3.3.90.91.00 125 000,00

3.3.90 92 00 D€§pos€s d€ ExôrclciG anlôior6s 797.632.40

3 3.90.93.00 lndanizaçÕos ê R6süluiçôê3 79 000.00

3.3.91 00.@ Âpllc.Olr.D6coí.O. Op.EntÍE ÓAúos,Fundo! o Entd.,lnt€o.Oos OÍç.FEc5l 6 ds Sog-Sodsl r0 000,00

S€ívlços d€ Consulona3.3_91 35 00 10.000.00

3.3.93 00.00 AplicaÉo Oirols Oocoronte de Op6Íãçâo ds ÔÍgáos, Fundos s Enlidad€s lntograntos dos Orç€msntos Fls 10.000,00

33933900 Oulros Sâíviços d€ Torcoiros - Possos Jurldics 10.000,00

4.0.00.00.00 Dsspêsas do Capilal 15.068.859.58

4.4 00 00.00 1.4 648 859.56

4.it.90 00.00 14.648 859.58

4-4.90 51 00 7 354 359,5a

Equlpâmênlos ê Àrat6íiâl Pêrmâ.ênts 7.074 500,00

il4 s0 61 00 Aquisiçâo de lÍÉvêis 220 000.00

lnvêrsó€s FinsnceilEs4.5.00.00.00 25.000.00

4.5.90 00 00 25 000.00

4 5.90 61.00 AqúieiÉo de Imóv€i§ 25.000,00

Amo.tizqçào da Dlvidâ4.6.00.00.00 395 000.00

4.6.90 00 00 385 000,00

4.6.90.71.00 Pnncipal dã Dlvda Conralual Rosgaiâdo 385.000.00

il.6.90.71.01 ar,toRTrzaÇÁo DA olvrDA JUNToÂo rNss 315.000,00

469071 09 PROVISÃO PARA OUÍRAS OIVIDAS 70 000,00

SIORCONP - Sislomâ lntêgredo d6 Orçêm6nto 6 Contabilideds Públlcâ
systâmainÍomelicâ.côm. brhlorconp

4.6.91.00.@ 10.000,00

Página 2

Oir.Dôcoí.O€ Op.E rê ôgào3,Fundo3 s Enl'd.,lnisg.Oos OÍç.Fascal o ds So0.Social

4.4.90.52.00



R MANOEL LOURÉNCO,16 CENTRO
náossum./PE - CEPI 53700-000

CNPJ N":08ô37399/0001-28Tolôtone (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei4 320/6a Anexo 2

Consolidâdo

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

RESUÍVIO GERAL

DESCRTÇAO OETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

4.6.91 71.00 Prif,cipal da Dlvida ConlÍâtuâl Rêsgaiâdo 10.000,00

4 6-91.71-01 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA JUNÍO AO RPPS 10.000,00

9.0.00.00.00 RosoÍva dê Contingência 3.536.339,00

9.9.00.00.00 Rss€ruã dê Conlingência 3.536.339.00

9 9.99.00.00 Rssêrvâ d3 Conlingênciâ 3.536.339 00

9.9.99.99.00 Res€rva d€ Coniingência 3.536.339.00

9.9.99.99.99 Rssorya d6 Contingência / Rss€rva óo RPPS 3.536.339.00

23ô 657.950.83TOTAL

SIORCONP - Slst€ma lntogrado d€ Orçamento 6 Co.tabilidad€ Pública
sysl6mâi|formaücâ.com.brlsiorconp Página 3

cóDrco



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNO€L LOURENCO,16. CENÍRO

llsri$úiúFE - C€P 53700-000
CNPJ N9:03.637.3§90001'23ÍárêÍtu (31)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi 4.320/64 Ansto 2

C,oosolidado

órgão:
Unldâde:

01000

0rí00
Câmara Municipâl

Câmâra Munlcipal

oEscRrçÃo DETALHA}1. ELEMENTO MOOALIOAOE GRUPO CAT, ECON,

4.666 000.003 0 00 00.00

4 666.000 003.1.00.00.00 P$sod 6 EncáÍgos sociais

4 666 000 003.1.90.00.00

4.666.000.003. 1 .90.1 'l .00 V€ncim6nto3 o Vânlâ06ns Fixâs - P€ssoêl Civil

3.0.00 00.00 915.036.00

915 036.00P6s3oel s Encâígos Sociais

915 03ô,003.1 90 00.00

Obriga@93 P.úonâis 915 036.003 1 9013.m
2 000 003 0 00 00.00

3.1 00.00.@ P€ssoâl s Enc€Ígos Sociais 2.000.00

2 000,003.1.90.00-00

2.000,003.1.90.91.00

3.0-00.00.00 3 097 500,00

3.1.00.00.00 Pêssoal € Encaryos Socrais 3 097.5@.00

3_097.500,003.1 90 00.00

3_097 5@.003.1.90.9,1.00 lnd€niuâçÕôs â RosüuiçÕêB TBbâlhistas

30000000 63.000,00

63.000003.1.00.00.00 P€ssoal o EncaÍlos Sociâis

3 1 91.00.00 Apllc.Dlr.DscorÍ.Ds Op.EnlrB ÔÍ!ãos,Fundos ô Enlld.,lnl6g.Dos Orç.FIscá|6 dâ S€g-So<lsl 63 000,00

ObÍigâçôgs Palronais 63.000.003.1.91.13.00

3 0.00 00 m I000,00

3 3.00 00 00 OutEs O.spêâs CoronlBs 6 000 00

I000,00339000m
8.000.003.3 90 08 00 Oulros B€noflcios AssislêncÉÉ óo sêÍvirlor ê do mililaí

3.0.00.00.00 854 000.00

Oulras Dêsp€§36 CorÍsnlss 854.000,003.3.00.00.00

8í 000 003.3.90.00.00

3.3.90.14.00 Diári8 - Civil 854 000 00

3.0.00.00.00 45 000.00

3.3 00 00.m Ouuas Ossp€sas CoÍ€fl t€s 45.000,00

3.3.S0 00.00 45.000.00

45 000,003 3.90.30.00

SIoRCONP - Sb!.ma lntoC€do & qç.mento â contabilida.,o Públi:e
sFtâlnâinbíÍnâlica.com.b.l{or.oírp

3.3.90.30 99 DE CONSUÀ,IO

Página 1

OIVERSOS 45 000,00

cóorco

3.1.00.00.00

Mátêíiâl d6 Con.umo

I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 . CENÍRO

Itapi8sumd/PE CEP: 53700-000
CNPJ Nqr 08 637 399/0001-28 Têl6ronê: (81) 3í81 172

NATUREZA DA OESPESA
Lêi 4.320/64 

^n€xo 
2

Consoldado

órgão: 01000

01100

Câmara Municipal

Câmars Municipâlunldado:

DEscRrÇÂocoDtGo OETALHAI/l. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3.0.00.00.00 2 000,00

3.3-00.00-00 Outrâs Dêspesas Coíêntes 2.000,00

3.3.90 00.00 2.000,00

339031 00 PÍêmiâçõês Cultrrais, Artlsticás, CisntíÍicas, Ossportivas o Outras 2.000,00

30000000 20.000,00

3-3.00 00.00 Outras Dssp€sas CoÍenlês 20.000,00

33900000 20 000.00

Pâssâgêns ê Oêspssas com Locomoçâo 20.000 00

15.000,00

3.3.00 00 00 OutEs Dospesas Coríenles 15.000,00

3 3.90 00 00 15.000,00

3.3.90.35_00 SêNiços dê Consulbna ,5.000 00

3.0.00 00-00 113 500,00

3.3.00.00.00 Oulras O€spôsâs CoÍÍêniês 113.500,00

3.3.90.00.00 113.500,00

3.3.S0 3ô.00 oulros S€rviços d€ Tsrc€iros - P€ssoa Flsica 113.500.00

3.0.00.00.00 386.000,00

3.3.00.00.00 Outras Dêspssas CorÍêntes 386 000,00

33900000 386.000,00

3 3.90 39.00 Outros SêNiços dê Têrcsiíos P€§soâ Juíldicâ 386.000,00

3.0_00.00.00 3.000,00

3.3.00.00.00 Outrss Desposas CoÍ€nlos 3 000.00

3.3.90.00.00 3.000,00

3.3.90.92.00 Oêspêsss ds ExsrcÍcios Ant€riores 3.000,00

3.0.00 00 00 5.000,00

3.3.00 00.00 Out as Dsspesas Cor€nt8s 5 000,00

3.3.90 00.00 5.000 00

3.3.90 93.00 lndsnizâçÕes s Rsstiluiçõ€s 5.000 00

4.0.00 00 00 D6spssas ds Capilal 100.000.00

4.4.00 00.00 100.000.00

4.4.90 00.00 100 000,00

440051 0o Obras € lnslalaFss 100 000,00

4_0.00.00_00 50 000 00

Página 2
SIORCONP - Sr8tsma lntagrado de Orçamento ê Contabilidad6 Públicâ

sFlornainformalica.com.brkiorconp

3.3.90 33.00

3.0.00.00.00

I



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO i6. CENÍRO

ItapissumâlPE - CEP: 53700'000
CNPJ Nq:03 637 399/0001-23 TereÍone: (31)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anexo 2

Consolidado

01000

01100

Câmara

CâmáraUnldede:

unicipal

cóolGo DEscRrçÃo DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.

4.4.00.00.00 50.000,00

4.4.90.00.00 50 000,00

4.4.90 52.00 Equipsmenlos € Matêriâl Psrmsn€ntg 50.000,00

10.345.036,00ÍOÍAL

SIORCONP - Sistêmâ lnlêgrado d€ Orçamenlo e Conlâbllldádô Públlce
systsmainloÍmatic€.com.bÍ/sioÍEônp

Página 3



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO i6.CENTRO

hãpis.lma/PE - CEP:53700 000
CNIJ Nq:03 637 399/m01-23 Tê16í0.ê: (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lê 4.320/64 Anêxo 2

Consolidado

órgão:

Unid.do:

2r 000

21'100

Gabinots do Prefeito

Gabinêto do Prêfeito

DEscRrÇÃo DETALHAM ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON.cóorGo
3.0.00.00.00 1 .800 000.00

3.1.00.00.00 Psssoal ê Encargos Sociâis 1 400 000 00

1.800.000,003.1.90.00.00

3.1.90.11.00 Vsncimenlos e Vanlagens Fixâs - Pêssoâl Civil 1.800.000.00

3.0.00.00 00 300 000,00

3.1.00 00.00 Pêssoal ê Enc€ígos Socaais 300.000,00

31900000 300.000,00

300 000,003.1.90.13.00

3.0 00.00.00

Obdgaçó6 Patrcnais

5 000,00

3.1.00.00.00 Pêsso€l ê Enc€Ísos Sociais 5.000,00

5 000,0031900000

oespesas de Exerclclos Anteriorcs 5.000,00

3.0.00.00.00 1.000,00

3.1.00.00.00 Psssoal € Enc€rgos Sociais 1.000,00

3.1.90.00.00 1.000,00

3.1.90 94.00 lnd€nizaçóês ê Rêstiluiçóes Tíâbâlhistas 1.000,00

3.0.00 00.00 5.000,00

3.1 00 00.00 Psssoal s Encaaos Sociais 5.000 00

3.r.9'l 00.00
^plic.DiÍ.Dêcorr.Ds 

Op.EntÍ€ ÔÍgáos,Fundos s Enlid.,lnlsg.Dos Orç.Fiscal€ da Sss.Social 5.000,00

Obri$çô3s Palroneis 5 000.003.1.91.13.00

100.000.00

3.3.00.00.00 OutÉs Dêspesas CoíÍêntês 100.000 00

3.3.90.00 00 100.000,00

3 3 90.14.00 Diáias ' Civil 100.000,00

3.0.00.00.00 100.000,00

Outras Dospe8as CorÍêntss3.3.00.00.00 100.000,00

3.3.90.00.00 100.000,00

33C03000 Mât€íiâlde Consumo 100.000.00

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUIVO 100.000,00

3 0.00 00.00 1.000,00

3.3.00.00.00 Oulras Desposas CôÍÍ6nlês 1.000,00

3.3.90 00 00 Aplio9çóes Dirslas 1000,00

SIORCONP - S slema lntêgrâdo óê Orçâmênto € Conlabilidâd€ Pública
systsmainíoÍmat câ-com-br/sio.conp

3 3 90 32.00 1.000,00Bem ou SoÍviço para Distribuiçáo Gratualâ

Páginê 4

3-1.90.92.00

3.0.00 00 00

- ----- ------t



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEI LoIJRENCO, I6 . CENÍRO

It pem!/PE, CEP 53r00{OO
CNPJ M: 0É 6:17 39Sti001-28 Tôhrono (61 ) 39t81 172

NATUREZA DA DESPESA
Lst 4.32OM Lt1.to 2

Comolidâdo

Unldad!:
28000

28600

SêcÍêtana de Açáo Social

Fúndo Munlclp8l d6 Assistência Social

DEscRrçÀo CAT. ECON.

40000000
l4 00.00.00 382 000 00
4.4.9C 00.00

EoL'iÍx,nto tos s Malenii P€l ,nanâiüe

ÍOTAL 6.307 000,00

cóorco OEÍALHAi/l, ELEMENTO MOOALIDADE GRUPO
3.3.90.00.00 5 000,00

3.3.90.93.00 lnd€írlzáçô€s s R€sfi urçôos 5.000 00

4.0.00 00.00 53 000,00
4.4.00 00.00 53.000 00
4.4.90 00.00 53 000.00

4.4.90 51.00 53 000.00

382 000,00

382 000,00

342 0m.00

SIORCONP - Sistsma ln!ãgrado d. Orçamento ê ContÊbttidad€ Púbtic5
syslomsiníormâtici_com.br/siorconp Página 33



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 CENTRÔ

Itâpissúmã,,PE - CEP: 53700{00
CNPJ No:08 637 399/0001-28 T6l.íon6: (81)3í81172

NATUREZA DA DESPESA
L€i4.320/64 Anêrc 2

Consolidado

cootGo DETÂLI{AM ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. EGON
3 0.00 00 00 5.000,00

3.1.00.00.00 Pêssoal s EncâÍlos Sociâis 5-000,00

3.1.90.00.00 5.000,00

3.r.90.04.00 Contrstaçào poÍ Tsnlpo Deiêíminâdo 5.000.00

3.0.00.00.00 5.000.00

3.1.00 00.00 5 000.00

3.1.90.00.00 5.000.00

3 1.90 11.00

3.0 00.00.00

3 1.00 00.00 s.000,00

5 000,00

3 1.90.00 00

Vsncimsnlos s Vantagens Fixâs Pê$ôai Clvil

P6ssôal ê EncaÍgos Sociais

5.000.00

5.000,00

31.90.13.00 ObÍisaÇõ€s Palmnais 5.000,00

3.0.00.00.00 5 000,00

3.1.00.00.00 5.000.00

5.000,00

5.000,00

5.000 00

5 000,00

5.000,00

3.1.90 94.00

D€spôsás d6 Er€rclcros Antsriores

Pessoâl € Encsryos Sociais

Possoal e Encarsos Soclais

lndsnizaçóss s Rêstituiçôês Trâbslhistâs 5.000,00

3.0.00 00.00 5.000,00

33000000 OutÍâs Dêspesas Corantês 5 000,00

3.3.50.00.00 TlansÍ. a lnslí Privadas Ssm Fins LucÍalivos 5 000,00

3.3.50 41.00 ConrÍibuiçÕes 5.000 00

3.0.00.00 00 5 000,00

3.3.00.00.00 Oulras Oêsp€sss CorÍênt€s 5.000,00

3.3.50.00.00 Trãnsí. á lnstit Privades S6m Fins Lu.Étivós 5.000,00

3.3.50 43 00 5.000,00

3.0.00 00.00 5.000,00

3.3 00 00.00 Outrâs Dospesas Corrsniss 5.000,00

3.3.90 00 00 5 000 00

3.3.90.14.00 Oiânas - Civil 5.000.00

3 0.00.00.00 20 000,00

Página 34
SIORCONP - SiÊt6ma lnlâgrâdo dô Orçêmento s Conlabilidado Pública

syslêmainÍoímalicâ-mm.br/sioÍconp

órgão:
Unidede

28000

28660

S€cretaria d6 Açâo Social

Fundo Municipaldos Diroitos da Criança o do Adolêscsntô

DEscRrçÂo

3.1.90.00.00

3.1.90.92.00

3.0.00 00.00

3.1.00 00 00

3.1.90 00 00

Psssoal € En€ígos Soalsls



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJRENCO, 16. CENÍRO

n Ciemâ/PE - CEPI 5l7Ílo{00
CNP.I No 08.637 399l10o1-2a ÍâbÍdE {31)35t81172

NATUREZA DA DESPESA
L8i 4.320/64 Anêxo 2

C,ônsolidado

Uírldado:

28000

28660

Socrotaria dô Ação Sociâl

Fundo Municipãl dos Dirgilos da e do Adolêsc€nlo

cóDrco DEscRrçÀo DETALHAI', ELEMENTO MODALIDAOE GRUPO
3.3.00.00.00 Oulla8 Dosp€s8s Coíonlss 20 000,00

3.3.90.00.00 20 000.00

3.3.90.30.00 Mstêialde Consumo 20.000 00

3.0.00.00.00

outíâs Dôsposâs coír€nt€s

5.000,00

3.3.00 00 00 5 000,00

33900000

Pas8ag€ns s Os3p€§as com Lo.nmoçâo

5 000.00

3.3.90 33 00 5 000,00

10.000,00

Oulas Do3n€6â! cor,áí'16.

Ouro6 Sôrviç6 d6 Í6rÉros - Pessos FÍsÉa

Oul.as D€spêsas CorÍênlês

10 000.00

10.000 00

10 000.00

300000@ 40 000.00

3.3.00 00.00 40.000.00

3.3.90.00.00 40 000.00

3.3.90 39.00 Oulros S€ryipB dê Tôícôho§ - Psss€ Jurldicâ
4.0.00.00.u0

!.4.00.00.00

4.4.90 00.00

4.4.90 51.00

4.0.00.00.00

40.000.00

5.000,00

5 000,00

5 000.00

5 000,00

20.000,00

4.4.00 00 00 20.000,00

4 4 90 00.00 20.000,00

4 4 90 52.00 Equipâm€nlos o M€loíal Pomaneílê 20.000.00

140.000,00

CAT. ECON,

30000000

3.3 9C 36 00

TOTAL

SIORCONP - SE!.ms ln!60rado clê Oíçâmonto ô Contâbrlidâdo Púbrica
sy3tomainíolmatica.com.bí/.ioíconp Página 35



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO 16. CENTRO

n p$ufrâiPE - CEP:53700-000
CNPJ N,: 03.637.399/0001-20 lêr.íes (81 ) 35481 172

NATUREZA DA DESPESA
Lsi 4.320/64 Anêro 2

C,omdidado

Ôrgào 2r 000

2110o

Gabinêtê do Proíoito

Gâblnole do Proí6itoUnidad€:

cóorco oEscRrçÁo OETALHAM, ELEMENÍO MOOALIDAOE GRUPO CAT, ECON,

3.0 00.00.00 70 000,00

3.3.00.00.00 Ouúss o6sp€sâ3 CoÍsntss 70.000 00

3.3.90.00.00 70.000,00

3.3.90.33.00 Passâgêns s D€spssas com Loomoção 70.000,00

3.0.00 00.00 130.000,00

3.3 00 00.00 Ouaas Osspôsâ3 coí6nlês 130 000.00

3 3 90 00.00 130 000.00

3 3 90 36.00 Outrcs SêÍviços dê Ísrc€iros - P€33os Fisic€ 130 000,00

3.0.00.00.00 60 000,00

3.3.00 00 00 Oulra8 Oêspêsas CoÍÍênEs 60.000 00

3.3.90 00.00 60 000,00

3 3.90.39.00 Oúros Sêrviços ds ÍsÍEsiros - Pg38os JurÍdlca 60.000,00

30000000 625.000.00

3.3.00 00.00 oulrâs D€spesss coíÍêntÊs 625 000.00

3.3.90.00.@ 625 000 00

3.3.90.48.00 Outrcs Au,(ilios Frnanc€i.os a Possoa6 Físicas 625.000,00

3 0 00 00.00 1.000,00

3.3.00 00.00 ouüâs Dêspêsas coísntss 1.000.00

1000,00

3 3.90 92.00 D6§p6sâs ds Eroíclcios Antêíior66 r.000,00

40000000 Dssp€sss ds Capital 15.000,00

4.4 00 00 ü) 15.000,00

4.4.90 00.00 15 000,00

4.4.90 52.00 Equipâmonlo8 ê Mat€riâl P€rmanêntã 15 000,00

3.213.000,00ÍOTAL

SIORCONP - Si{.ma lnl6g.ádo & OÍçaÍn€nlo o Contabilirad€ Alblica
systoínâinÍoírnatlcâ.com.bdsiorconp Página 5

3.3 90 00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOUR€NCO 16,CÉNÍRO

ti.ri$!úâ/PE - cEP 53700,000
CNPJ Nr 08.637.399/0001-24 Íêbí@6: (01) !íô1172

NATUREZA DA DESPESA
Lsi 4.320/64 Ân€ro 2

Consolidado

órgão 21000

2'1200Unldade:

coDtGo oEscRrçÂo DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO caT. Ecoil.
3.0-00.00.00 5.0@,00

33000000 Oúras oê3pâsas Corânlâs 5.000,00

3.3.90.00.00 5.000,00

3.3.90.14.00 5.000,00

3.0.00.00 00 5 000,00

Oulrâs D€sp€sas CorÍonlBs 5.000.00

3.3.90 00 00 5 000 00

3.3.90.30.00 Malêrialde Consumo 5.000.00

3.3 90 30.99 DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUI\,iO 5.000 00

3.0.00.00.00 5 000.00

3 3.00.00.00 Oulras Dospêsâs CoFontos 5 000,00

3.3.90 00.@ 5 000.00

3.3.90.32.00 MsteÍrâ|, B€m olJ S€rviço pâra OisMboiro GÉtuit 5.000.00

300000@ 5.000,00

3.3.00.00.00 OutÉs Dêspêsâ§ Coíêntos 5.000,00

3.3.90.00.00 5.000,00

3.3.90.33.00 Pa$sg€ns s Dssp€sas com LoclmoÉo 5.000,00

3 0.00.00 00 5000,00
3 3.0000.00 Oullas O€sp€sas Conontss 5.000.00

3 3.90.00.00 5 0@,00

3.3.90.36.00 Odros SêMços ds Têrcoiros * P6ssoâ FÍsicâ 5.000,00

3.0 00 00 00 20.000,00

3.3.00 00.00 Outrâs Dêspêsâ§ Cor6nto§ 20000,00
3.3.90 00 00 20 000,00

33903900 Oulro! S€wiço6 ds T.rcêiros - P4soâ Jurldlcâ 20 000 00

40000000 22 000,00

4.4.00 00.00 22.000,00

4.4.90.00.00 22 000,00

4.4.90 52.00 Equipam€nlos e Mal€isl Peímansnls 22.000.o0

67 000.00

SIORCONP - Sbtems r, egÍBdo ds Orçamêírto s Coírtab tdad€ púbtica

3Ft6ma jnformaüc€.com.br/3iorconp Páginâ 6

TOTAL

Gabinol€ do Profoito

Ouvidoria GoÍal

3.3.00.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

órgâo:
Unidadê:

22000

22100

Procuaâdoria

Procuradoda

DÊTALHAU ELEMENTO MODALIOADE GRUPO CAT. ECONcóDrco DEscRrÇÃo

3.0.00.00.00 5.000,00

Possoâl ê EncaÍgos Sociais 5.000,003.1.00.00.00

5 000,003.1.90 00.00

3.1.90.04.00 Conlíatâçáo poÍ Tsmpo Dot€minado 5.000,00

700.000,00

3.1.00.00_00 Pessoal o Encaeos sociâis 700.000,00

700 000,003.1.90 00.00

700.000,003-1.9011 00 Vondmênlos ê vanlag€ns Fixas ' P6ssosl Civil

161.000,00

161.000,00

r61.000,00

3 0.00.00.00

3.1.90.00 00

31000000

3.1.90.13.00 Obdgâçôss PatÍonais 16'1.000,00

3.0.00.00.00 5.000,00

Pessoal € Encâeos Socaais 5.000,003.1.00 00.00

5.000,003.1.90.00.00 Aplicâçóês Dir€tâs

5.000,003.1.90.91.00

1 000,00

3.1.00.00.00 Pêssoãl ê Eícargos Sociais 1.000,00

T.000,0031900000
1.000,00lnd€nizaçõês s Rsslíuiçô€s Trsbalhaslas

3.0.00.00.00 1 000,00

Pêssoal ê EncaÍgos Sociais 1.000,003.1.00.00.00

r 000,003.1.9100.00 Âplic.Oií.DscoíÍ.Oê Op.Entrê Ôrgáos,Fundos€ Entid.,lnlog.Dos Orç.Fiscale da Sog.Soçhl

3.1.91.13.00 ObÍigaÉ€s PatÍonais 1.000,00

16 000,003.0.00.00.00

16.000,003.3.00.00.00 OulÍas D€sposâs CoÍ6ntos

3.3.90.00.00 16 000,00

Diárias - Civil 16.000.003.3.9014.00

1 000,003.0.00 00.00

3.3.00.00.00 outÉs Dêspêsês coísntês 1000,00

1.000,0033900000
1000,003.3 90 18 00

3.0.00.00.00 11 000,00

SIORCONP - Sisiôma lntêgrâdo do Orcamenlo o Contabilidad€ Pública
systêmâinÍoímatics.com.br/siorconp Página 7

R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO
li6pÉsum.lPE CEP:53700000

CNPJ No:08637399/0001.28Têlêrone (81)3í81172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/ô4 Anexo 2

Consolidado

3.0.00 00.00

Psssoal o Encârgos Sociâis

3.0.00.00.00

3.1.90.94.00

oer«â. coÍÉntês

-------- -------t



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOIJRENCO 16,CÉNÍRO

Itapi$uma/PE - CE P: 53700-000
CNPJ No: 08 637 399/0001-28 Têlerone' (81 ) 35481172

NATUREZA DA DESPESA '

1ei4.320/64 Anoxo 2

Consoldâdo

órgão:
unldade:

22000

22100

Pmcurâdoriâ

ProcuÍadoÍia

DETALHAi/l, ELEMENTO MOOALIDAOE GRUPO CAT. ECON.cóDrGo DEscRrçÁo
oulras Desposas Correnies 11.000,003.3.00.00-00

11.000,003.3.90.00.00

11.000,003.3.90.30.00 Mâtêíiâlde Consumo

DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 11.000,003.3.90.30.99

5.000,003.0.00.00.00

Outrâs Desp€sas CoÍÍantes 5.000,003.3.00.00.00

5.000,00

5.000.003.3.90 33.00 Passagsns a Oesposas com Locomoç5o

106.000,003.0.00 00.00

106.000.003.3 00.00.00

106.000003.3.90.00.00

Outras Oêsposas Conontos

Oulros S€rviços dê Têrc€iros- PessG FIsic€ 106.000,003.3_90.36.00

66.000,003.0.00.00.00

66.000,003-3.00-00.00 Ouúas Dêsp€sas Corent€s

3.3.90.00.00 6ô.000,00

Outrcs SoNiços dê Têrcêiros - P€ssoa Juridaca 66.000,003.3.90.39.00

270.000,003.0.00.00.00

270 000 003.3.00.00 00

3.3 90 00 00

Oulrâs Dssposas CoÍeniês

270.000,003.3.90.48.00

0,003.0.00 00.00

0.00Oú€s Desp€sâs coísnlss
0,003.3.90.00.00

Desp€sas d€ Ercrcldos Aniêriorês 0,003.3.90.92.00

5 000,003.0.00 00 00

3.3.00.00.00 Outíâs Dospgsês CorÍsntos s 000 00

3.3.90.00.00

5.000,003.3.90 93 00 lndanizâçÕ€s ô Rôsliluiçô€s

4.0.00.00.00 10 000,00

10.000,004.4.00 00.00

10 000.004.4.90 00 00

4.4.90.52.00 Equipâmêdos ê Mâtêdâl Psmsnsntê 10.000.00

SIORCONP - Sislems lnlsgrado d€ Orçâmênto € Contabilidâd6 Pública
syst€mainformatica.com.bísiorconp

5 000 004.0.00 00.00

Páoinê I

Câpilal

3.3.90.00.00

270.000,00

ouiros Au(ílios Financoiros â Pêssoâs Físicâs

3.3.00 00 00

5.000,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOE! LOURENCO 16.CENÍRO

ItaOsumã/PE . C€P 53700{00
CNPJ Nq: 0A 637 39í0001'23 ÍolÕt&. (Ai) 35431172

NATUREZA DA OESPESA
Lêi 4 320/64 Anêro 2

Consolidado

Unldado:

22000

22100

Procuradoria

Procuradoria

cóDrco DEscRrçÁo DETALHAM. ELEMENÍO MODALIDADE GRUPO CAT ECON

4.5.00.00.00 lnvêl3ô€s Fioanc€r€E 5.000 00

11.5.90 00.00 5 000,00

4.5.90.61.00 ,qui3içto d6lmóv€is 5 000.00

1.368 000 00ÍOTAL

SIORCONP - Sisiama lnt€gíado d6 oílam€nto € Contaullda(h Públlca
sFt6maanf\Ímaücâ.com.bíIiiorconp

Págrna I

órgão:



Prefeitura Municipal de Itapissuma - 2025
R MANOEL LOiJRENCO 16 . CENTRO

n oüúmPÊ ' CÉP: s370o{00
CNPJ l!P: 08 6i7 3090001-26 T.l.íoo (8í ) 3548i 1 ,2

NATUREZA DA DESPESA
L6l 4.320/64 Anorc 2

Consolidádo

ótglo:
Unldade:

23000

23100

SBcrotaria do Adminigtração

S6cr6taria d6 Administraçáo

cóDrco oEscRrçÃo OETALHATí, ELEMENTO ÍTIOOALIDADE GRUPO CAT, ECON,
3.0.00.00.00 2.500.000,00

3.1.00.00.00 Pes3oal ô Encârgo3 Sociais 2.500 000 00

3.1.90.00.00 2.500.000,00

3.1.90.11.00 Voncm6nlos e Vantâg6ns Fixâs' P6ssoal Civil 2.500 000.00

30000000 100 000.00
3.1.00 00.00 Pêssoâl ê Encaílos Sociâis 100.000,00

100.000,00

100 000,00

3.1.90.00.00

3.0 00 00.00

3.1.90 13 00 ObÍig€çõ€s Pâuonâi§

1 000,00
3.1.00.00.00 1.000,00

3.1.90.00 00

Pss3oal € Enc€ílos Socisis

1.000,00

3.1.90 92.00 Oesp€sas de ExercÍcos Antênores 1.000.00

15 000.00
3.1.00.00.00 Pssso8l € EncaÍlos Sociais 15.000.00

3.1.90.00.00 15.000,00

3 1.90 94.00 15_000 00lndênizâ@3 ê tusüluiçó6s Trahâlhi3tas

150 000.003.0 00 00.00

3.1.00 00.00 Passoâl € Encârgos So€rars 150.000 00

3.1.9100.00 Aplic.Dir.Osc.í.De Op.EntÍê Órgâos,Fundos e Enlid.,lnl6g.Oos Orç.Fisc€l s da Sêg.Sociâl 150.000,00

3.1.91.13.00 OMsaÉ€s PalÍonais 150 000,00

30000000 30.000.00
3.3.00 00.00 Oulrâ3 Oêspêsas CoÍênl6s 30 000.00
3 3.90 00 00 30 000,00

3.3.9014.00 Diárias CNil 30 000.00

3.0 00 00.00 r 0 000,00
3.3.00 00.00 Ouass o€sp€sas Coíonlss 10.000,00
3 3.90 00 00 10.000,00

3.3 90.18.00 Auxllio Financâiro a Estudâítôs 10.000,00

3.0.00.00.00 75.000,00
3.3 00 00 00 OulÍas Dêsp€sas CoíÍsnlês 75 000 00
3.3 90.00.00 75 000.00

33903000 MalsÍlâl ós Consumo 75 000 00

3 0.00 00 00 5 0@.00

SIORCONP - Sisr6mâ rnteglado d€ Orçsm6nro 6 Cmtsbitiiado pública
systêínâinÍoínâlica.com.bíl§ioÍEônp Página 10

@



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOURÉNCO 16.CENÍRO

It6p63um/PE - CEP 53700400
CNPJ No' 08 837 3990001'28 Í61.íonê 181 ) 3í81 172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi 4 320/ô4 Anêb 2

Consolidado

órgãor

Unldad.:

23000

23100

Secrêtaria d6 Administração

S6cr6taria d€

cóDrco DESCRTÇAO DETALHAM. ELEMENÍO MODALIOADE GRUPO CAT, ECON,
3.3.00 00.00 OUIBB Desp€§ss CorÍentêc 5.000.00

3.3.90.00.00 5.000.00

3 3.90.32.00 Material, B€m ou S6rvi@ pâÍa Disldbuiqáo Graluila 5.000,00

3.0.00 00.00 5.000,00

3.3 00 00.00 Oulras Desp€sae Consntss 5.000 00

3 3 90 00.00 5 000,00

5.000,00a3903300
3 0 00 00.00

Pas8agans ê Dê3p6sas com Locomoção

105.000,00

3 3.00 00.00 Outlss ossposaB CoÍanl€s 105.000.00

33900000 105 000,00

3 3.90 35.00 Sorviços dê Consutona 105.000,00

170 000.cro

3.3.00 00.00 Otdras O€sp€s€3 Corenles 170.000,00

3.3.90.00.00 170.000,00

3 3 90 36.00 Outros S€rviço§ do Tâícoiro§ - P63soa Flsic€ 170 000.00

3.0.00.00.00 530000,00
3.3.00.00.00 oulrâs Dssps63s CoÍronlss 530.000.00

3 3 90.00.00 530 000,00

3 3.90 39.00 Outms Sarviços óe TsrÉiros - Po36oâ Juídics 530 000 00

3.0 00 00.00 400 000.00
33000000 outms Dêsp€§ás coíênrss 400 000,00
33900000 400.000 00

3.3 90 40 00 SERV|ÇOS DE TECNOLOGTA OA TNFORMÁÇÁO E COMUNTC^çÁO - pJ 400 000.00

3 0 00 00.00 230 00O.Cr0

3.3.00.00.00 Outrcs Osspesas Coronigs 230.000.00

3.3.90.00.00 230 000.00

3 3 90 48.00 Oulos Aúxllos FhEf,@to3. Possoas Flslcas 230 000,00

300000m 20.000,00
3.3.00.00.00 Oulras Dsspssas CoÍonlss 20_000,00

33900000 20 000.00

3.3 90 59.00 20.000.00

3.0 00.00.00 50 000,00
33000000 50.000,00

SIORCONP - Sistêínâ lnt gíaóo d6 Oíç5ín€hto € Contlutirsd6 Priblica
sysloíÍlálííomaüca..om,brbloíconp Páginâ 11

3.0 00 00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOURENCO, 16 . CÉNÍRO

ll.piBumelPE - C€P: 53700-000
CNPJ l\P'08637 399@01'28 Td6í@ {81)35441172

NATUREZA OA DESPESA
L€i4.320/ô4 An6xo 2

Consolidado

lJnldado:

23000

23100

Soorotaria do AdministraÉo

Socrêtariâ dô AdministraÉo

TOTAL 4 501 000.00

cóDrGo oEscRrÇÀo DETALHAM. ELEMENTO MOOALIDAOE GRUPO CAÍ, ECON
3.3.90.00.00 50 000,00

3.3.90 92 00 Dospos63 dê Erorcloos Ânlôrioras 50.000,00

3.0.00.00.00 10.000.00
3.3.00.00.00 Outrâs O€sp€sas CoíÍont63 r0.000,00
3 3.90.00 00 10 @0,00
3.3.90 93.00 lndsnrzaçô€s € Rsslituiçô€g 10 000.00

25.000,004.0.00 00 00

4 4 00 00.00

Dssp€sas de Capilâl

25.000,00
4.4.90.00.00 25 000,00
4 4.90.51 00

4.0 00 00 00 O€sposas d€ Câpllal

25 000,00

70 000,00
4 4.00 00 00 70.000 00
4.4.90 00.00 70 000,00
4.4.90.52.@ Equipamantos o Matsrial Psrmanenle 70.000,00

SIORCONP - Slltonl8 Int gíâdo d€ Oíçam€nto ê Contabtltdad6 Púbttc.
sFürrralnÍoíÍÉtcô.com.brlrioíEonp Págine 12



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO. 13 . CENÍRO

It.pi.EUrná/PE - CEP: 53700-000
CNPJ l\Pr 08 637 399m01.28 Tôl€ím (31)39t81172

NATUREZA DÁ DESPESA
Lêi 4.320/ô4 Anerc 2

Con3olidado

Ôrgão:

unidrdci
24000

2,1100

Sacrotaria de Finanças

Socr6târia dê Finanças

cootGo oEScRrÇÀo OETALHAT/t, ELEMEI'ITO MODALIDADE GRUPO CÂT ÊCON
3.0.00.00.00 1.900.000.00
31000000 Possôal s Encârgos Sociâis 1 900.000 00
3.1.90.00.00 1.900.000,00

3.1.90.11.00 Vêncimontos â Vantag€ns Fixú - Psssoâl Civrl 1.900.000.00

3 0.00 00.00 250.000.00
3.1.00 00.00 Pêssoal s EncaÍgos Sociais 250.000.00

250 000,00

250 000.00

10 000,00

3.1.90 00 00

3 1.00.00.00

3190.13_00

3.0 00.00.00

OMgaçó6s PâlÍonâis

Possoal o ÊncaÍgos Sociais 10.000 00
3 1.90.00.00 10 000,00
3.1.90.94.00 lndênizaçôês ê ResmuiçOês TrEbalhistas 10.000,00

3.0.00.00.00 90.000,00
31000000 P€ssoal o Encâryos Socúis 90.000 00

90.000,003.1.91.00.00

3.1.91.13.00 90.000,00

3.0.00.00.00

Aplb Dlr.O6cor.Oo Op.EnlrB ÔEáG.Fundos e €nlid.,lntsg.Dos orç.Fiscsl ô ds Sss.So.lat

ObÍigaçóss Patíonârs

150.000.00
3.2.00 00.00 Jurcs ê EncaÍgos óâ Olvidâ 1s0 000,00
3.2.90 00 00 150 000.00

3 2 90.21 00 Juros sôbí€ â DIüda poí Contato 150 000 00

30000000
45.000,00

3.2.00.00 00 Jurcs s EncaÍgos dâ Dlvidâ 45 000.00
3.2.91.00 00 Adlc.Dlr.O6cor.Oô Op.EnUú Ôí!6o3,Fundos € EÍíil.,lnlâg.Do3 Oíç.FÉcelô ds S6g.Sodât 45 000.00
3 2.91 22 00 Oulro€ Encârgo8 lobíê â Olvida por ConlÍalo 45.000,00

3.0.00 00 00 5.000.00
3.3.00 00.00 Oulra6 O€Ep€sa8 CorÍêntos 5.000,00
3.3.50.00.00 TGnsÍ ã l.sm Privâdas Sem Fhs Lucrativos 5 000,00
3_3.50.43.00 5.000,00

3.0.00.00.00 1.000,00
3.3.00.00 00 Oúrâs Oospeêas Conanl€s 1.000.00
3.3.90 00 00 1 000 00
3 3.90 08.00 Oulros Bsnâídos AssislencEis do sêrvidor â do milil.. , 000 00

3.0.00.00.00 70.000,00

SIORCONP - Sir!.rna hiEgrado do (rçemenb o Contabrt5sd€ púbtic!
qÁtüüinfoímaüc..coíntx roíEonp Página 13



PreÍeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO. 16 - CENTRO

nâpi6luru/PE , CEP 53700-000
CNPJ l\P 06 637 3lq@01-2â T.t.roê (81)3í81172

NATUREZA DA DESPESA
Lsi ,1.320/64 An6xo 2

Consotidado

órgõo: 24000

24100

SecÍotaria d9 Finançâs

Socrotâriâ dê FlnsnçasUnidâde:

3.3.90.00.00

33903600
3.0.00.00.00

cóDrGo oEscRrÇÃo DETALHAI,I. ELEMENTO MODALIDAOE GRUPO CAT, ECON
3.3.00.00.00 Oulrâa Desp€s€s CorÍEntss

70.000,00
3.3.90 00 00

70.000,00
3.3.90.14.00 Dá as - Ovil 70.000,00
3.0.00 00.00

900.000,00
3.3.00 00 00 Outíâs Dsspêsâs Coíânl6s

900000,00
3 3.90 00.00

900 000.00
3.3.90 30.00 900000,00

900 000.00

20 000,00

3.3.90 30 99

330000í10
3 0 co «).00

Oulras D€sp€Bas CoÍÍênt€s

Material d€ Consumo

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMC

20.000,00
3.3.90 00 00

20 000,00
3.3.90 33.@ P6l€506n3 ô O€spesas com Locomoçáo 20 000 00
3.0.00 00.00

275 000,00
Oullas Oosp€3ss Cononlos

275.000,00

275.000,00

2/5.000,00

3.000.000.00
3.3.00.00 00

Outros Ssrviços d6 T€rc€tos , PsBsoâ Flsicá

Oulras Dêspo6ás C,oÍÍ€nts§
3 000 000.00

3.3.90 00.00
3 000.000,00

3.3.90 39 00 Oulre Sorvi2os rb T€rcelros - P63Boá Jurldtcs 3 000 0@.00
3.0 00 00 @

1.800.000 00
3 3.00 00 00 Oulras OssD€sss CoÍ6nlas

1 600 000 00
3.3.90 00 00

1.800 000 00
3.3.90 47.00 Obíi969óês Tnbulárias o Cont butivâs 1800.000.00
3.0.00 00.00

600 000.00
33000000 Odras Dssp€§as CorÊnlo§

600.000.00
3.3.90.00.00

600.000.00
3.3.90.18.00 OulrDs ruxllios Financ6iro6 a Pessoâs Físicas 600 000 00
3.0.00.00.00

125.000,00
3 3.00 00.00 Oullas Oospêsas Conêniês

125 000 00
33900000

125 000 00
3.3.90 91.00 125 000,00
3.0.00 00.00

10000,00

SIORCONP - Sisbma tniêgrâdo d€ Orçâmsnto o Contabitidad€ púbtic€
sFlomainíomâtica.com.br/sior.ono Página 14

3.3.00.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma . 2025
R MÂNOÊL LOI]RENCO 16. CENÍRO

nlpi$unr/PE - cEP: 53700.O0t)
CNPJ lll. 00.637.3eE@0i-28 T.hí@: (81) 35481 1 72

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4.32(y6zl Anüo 2

Consolidado

órgâo 24000

24100

Sacretarie d6 Fanançás

Unidâd€: Sêcrêtariâ dê

DEscRçÃo DETALHAM. ELEMENÍO MODALIDADE GRUPO CAT, ECON,
3.3.00 00 00 Out63 Oêspê3as Coíonlos 10.000,00
3.3.90 00.00

10.000,00
3.3.90 92.00 D€sp€Eas ds ÊrsÍciclos AnlêdoÍÊs 10 000 00
3.0.00 00.00

31 000.00
3.3.00 00.00 OutÍas Dssp6sas CoíÍênt€s

31.000.00
3.3.90 00 00

31 000 00
3.3.90 93.00

4.0.00 00.00

4.4 00 00.00

lnd6nizaÇô6s o Rasliluiçô€s 31Q00.00

30 000.00

30 000,00
4.4 90 00 0o

30.000,00
4.4.90 51.00 30.000,00
40000000

30 000.00
4.4.00.00.00

30.00000
4.4.90 00.00

30 000,00
4.4 90 52.00

4.0.00.00.00

Equipsmêolo6 ô Mât6Íiál P€r.nanonle

ÂínoÍiizaqào da DMda

Pdndpãl dá Dlvkja Conbalual R€sgâlado

30.000.00

315 000.00
4.6.00.00.00

315 000.00
4.6.90 00 00

315.000.00
4.6.90 71.00 315.000,00
21.6.90.71.01

^MoRTrzAÇÀo 
oA DlvtDA JUNTo Ao rNSs 315.000,00

4.0.00 00 00 O€spssss d€ Capitsl
70 000,00

46000000 Amortizsçlo da Olvidâ
70.000.00

4.6.90 00 00
70 000.00

4.6.90.71.00 Prlncipâl da Dlvidâ Conbstusl Ro8gstado 70 000 00
4.6.90.71 09 70 000.00
2t.0.00 00.00

4ô000000 AmorlizaÉo dã Olvid8
10.000,00

2t.6.91 00 00 Aplic Dir.DscoÍÍ.Do Op.EÍnÍ6 ÓOâo!,FurÉos 6 Entid.,lni.g.ths Oíç.Fis.rt ô ds S€e.Sod.t 10.000.00
4_6.91.71.00 Pnncipal da Olvida Con'8tuâl Rssg€tsdo 10.000,00
4 6S1 7101 AMoRTrzÂÇÃo oA olvtDAJUNTo Ao Rpps 10 000,00

9.737 000.00

sroRcoNP - sistoms tnrogrsdo ds orçÉÍnonto ê contsbitidâdô púbtics
sydglminÍoÍnaüc€.corn.br/sioí.onD Páganâ 15

TOTAL

coDtGo

PROVISÁO PARA OUIRAS DIVIoÂs

10.000,00



Prefeitura Municipal de Itapissuma - 2025
F MÂNOEL LOURENCO, 16 CÉNTRO

It.,lBúmdPÉ - CEP 5370Gmo
CNPJ rf 06 637 3990001-28 T6r.í@0 (61)3s40i172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anêxo 2

Consotidado

L.lnidâde:

24000

24600

Socrotarlâ dô Fihanç58

Regimo Púprio do P.avidôncia Sodal do Município do ltâtissuma

.00 00.00

33000000

cóDrGo DEscRrÇÃo DETALHAi'. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT, ECON

16.000.000.00
3.1.00.00.00 P63soal e Encârcos Socisis 16.000.000 00
3.1.90 00.00

16.000.000.00
Aposêntadorias do RPPS, R6sêrvâ R€muna,ada € R€íoímâs dos Mitlt6rss 16 000.000,00

3.0.00.00 00
3 500 000 00

3 1.00 00 00 Pô36oal a EncarEos Sociais
3 500 000 00

3.500.000 00

3 500 000.00

200 000.00

3.1.90 00.00

-ti000000

3.t 90 03.00

il00000oo

200 000,00
3.1.90 00.00

Po3soal e Êncáeos S«iais

P6nsôês do RPPS ê do mllitâÍ

200.000.00
Vondmsntos s Vantag6ru Fka§ - Pessoal Crvil 200 000.00

3.0.00.00.00
100.000.00

3.r 00.00.00 Poa8o6l 6 EncsÍlos Socjáis 100.000,00

10{ 000.00
3.1.90 00.00

100 000,00

75.000.00

75.00000
3 3.90 00 00

Obrigaçõss PslÍonais

Oulras Ossposâs CoíÍonlâs

75 000,00
3.3.9014.m Oládâs - Clvil 75.000.00
3 0.00 00 00

90 000.00
3.3.00 00 00 Oullas D63pô6ss CorÍont€s

90.000 00
33900000

90 000,00
3 3.90 30 00 MaleÍiald€ Consumo 90.000,00
3.0.00 00 00

30 000,00
3-3-00.00.@ Oulras O€3pô3as Co.Ísrl6s 30.000.00
33900000

30 000,00
3.3_90.33.@ P6t.ag€ns € Oespssas com Locônlof/ão 30.@0,00
3.0.00 00.00

160 000,00
3 3.00 00 00 Oulrss Dsspêsâs Corontss 160 000 00
3.3.90.00.00

160 000,00
3 3.90 36 00 Outlo8 Sorviços & Í€rcslros - P€ssoa Flsic€ 160 000 00
3 0.00 00 00

:,00 000.00

SIORCONP - SiÊtêmâ rntogrsóo d6 Orçamonto s Contsbitidad€ púbtica
systornainlormâtica.com.b./siorconp Págine 16

3.0.00 00.00

3.1.90.01.00

3.1.90 1 1 00

3.1.90.13.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

napBUru/PE - CEP 53700{00
CNPJ M: 08 637 399@01,28 Íá1.Íonê: (81)35461172

NATUREZA DA DESPESA
L6l 4.320/64 Ân6ro 2

Consolidado

24000

24600

Socíoteria de Finançâ6

Lrnidade: de PÍovidênci6 Sociâl do Municlplo de llapissrmâ

oEscRrÇÃocôDrco OETALHAM. ELEMENTO i,ODALIDAOE GRUPO CAT, ECON,
3.3.00.00.00 Oúras O€sp€3a5 Comnlos $0 000.00
3.3.90.00.00 500.000,00

3.3.90.39.00 Outro3 SêÍviços ds ÍsÍc€iÍos - P€ssoa Juídic€ 500.000.00

3.0.00.00.00 40.000.00
3.3.00 00 00 Out6s Dêspssas Coísnles 40 000.00
3.3 90 00.00 40 000.00

40 000.@

100.000.00

100.000,00

100.000,00

20 795 000,00

3 3.90 47.00 Obíigâçóss TÍrbdânas s ConlÍibúivas

4 C.Oo C0.00 100.000,00
a 4.00.0t-00

4 4 90.ô0.00

4.4.90 52.00 Equip€menlos o Matarlsl Pormanon!ô

ÍOTAL

SIORCONP - Si3l6m€ tnlagrsdo ct€ críçâmedo o Contauti(,âd€ púbtEs
ly3l6rÍráiníoímatica.com.à./3ioíEonp Página 17

&



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENÍRO

hrpi.lum./PE - CEP: 53700,000
CNpJ N"r 06.6:!7 39EOO01-28 Tdor@ (81)3í61172

NATUREZA DA DESPESA
L€i4.320/ô4 Ânexo 2

Consolidâdo

órgão:
unldrd.i

25000

25100

S€c.€taria d6 EducaÉo

SêcÍslaria do Educaçáo

DÉscRrÇÃocóDrco DEÍALHAM ELEi'ENTO MODÂLIDADE GRUPO CAT, ECON
3.0.00.00.00 5.950.000.00

3.1.00 00.00 P6ssoal s Encaeo8 Sociai§ 5 950 000.00

3.1.90 00.00 5.950.000.00

3.1.90 04.00 ConlÍatação poí Tompo Oot€minado 5.950.000.00

3.0.00 00.00 18.155.000,00

3.1.00.00.00 Pessoál o EírcáÍgos Sociâis 18155.000,00

18.1 55 000.003.1 90 00 00

3_190.11.00 18155.000.00

3.0 00 00 00

3 r 00 00.00 1.283.000.00P€$oal â Enmeos Sociârs

VoÍldmêntoe e Vaínsg€ns Firâs ' PÊ3soslCivü

3.1.90 00.00 1.283 000,00

1.283.000.00

31901300 obíigaÉ€s PatÍonais 1 283.000 00

3.0.00 00.@ 230 000.00

3.1-00.00.00 Po3so6l o Encsrsos Socisis 230 000,00

230 000.00

230.000.00

1.860.000.00

3.1.90 00.00

3. 1 .90 9rl-00

l.ú.00 00 00

31000000 1 860 000.00

3.1.91 00.00 Aplic.On.OêcoÍ.D6 Op.Enlíê Óroáos,Fundos e Enlid.,lnlêg.Oos Oç.Fiscals da Sêg.Social

Pessoai € EncaÍlos Sociais

lndsnizaçGB € Rsslituiçôss Trâbâlhislas

1.860.000,00

obíigâÉês Pâtronais3.1.91.13.00 1.860.000.00

3.0.00 00.00 55 000.00

3 3 00 00.00 Outlas D6ip€3a5 Corenl€§ 55 000,00

3.3.90 00.00 55 000,00

3 3.90 14 00 Diádas - Civil 55.000,00

3.0.00 00.00 4.151.000.00

3.3.00.00.00 Ouirás Dospos6§ CoÍônlâ§ 4151.000,00

3.3.90 00 00 4.151000.00

3.3.90 18.00 Aurilio Finânc€rÍo a Estúanlos 41510mm
3.0.00.00.00 4.662.000 00

3.3.00 00 00 Out âs D€sp€sss Coísnlss 4 662 000.00

3.3 90 00 00 4 662 000 00

3.3.90 30.00 Malêriâldê Cônsúmô 4.662 000 00

SIORCONP - Sbt€ma lntagrado d€ OrFmsnto o ConliBbllHad€ Públlca
sy3lôÍralnfomâtic€.com.br/sio.conp

30000000 1 730 000.00

Página 18



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
Ê MANOEL LOIJRÉNCO, 16 . CENÍRO

Itapieumá/PE , CEP: 53700 000
CNPJ M 08 337 39910001 26 Tãr.Ím6 (81)35,131172

NATUREZA OA DESPESA
Lêi4.320/64 Anêrô 2

Con§otidâdo

órgão: 25000

25100

Socrotaria dê Educaçáo

Socrotariâ do EducaçáoUnidado:

3 3.90.00.00

3.3 90 32 0r)

10c0c0(x)
3.3.00.00.00

33900000

3.3.90.00.@

3.3.90.36.@

3.0.00.00.00

00

cootGo DEScRTçÁo OETALHAM, ELEIIIENTO GRUPO CAT, ECON.
3.3.00.00.00 Outras Dsspssas CorÍsntss 1.730.000.00
3 3.90.00.@ 1.730.000.00
3.3.90.30.00 Matênâldâ Consumo 1 730 000,00
3.3.90.30.Se DIVERSOS MATERII\IS DE CONSUÀ,IO 1.730.000,00

3 0.00 00.00
695.00000

3.3.00.00.@ olnrâs Dospesâs Coí6ntês 695.000.00

ô95 000,00

695 000 00

1.450.000 00

1.4s0 000.00

1 450 000,00

3.3 90.33 m

Oulrus Dospesâs CoÍÍont€§

Matsrial, Bom ou Sôrviço pal. Oist iDUêc G.atui!á

Pâssag€ns e D€3p€sas com Locomoção 1.450 000,00
3.0.00.00 00

1069.000.00
3.3.00.00.00 Oúra6 Dsspê6as CoíÍsnles 1069.000.00

r.069.0@.00

2.601 000.00

1.069 000,00

3 3.S0 00 00 2.601.000.00

2 60' 000.00

33903900

Ouuos S€rviços do TorcaÍos Psssoa FÍsrca

OulÍas O€§P€sâs Conontss

Outros S6rvi@B d. ÍeílaiÍos - Pâsso6 Jurldica 2 601 000,00
3.0 00.00.@ 1í) 000.00
3.3.00.00.00 Oulras Oospesas CoÍontas 150.000,00
3.3.90.00.00 150 000.00
33904000 sERvrÇos oE TEcNoLoGTA DA TNFoRMAÇÁo E coMUNtcAçÁo - pJ 150 000,00
3 0.00 00 00

50.000,00
33000000 Oulras Dospssa6 Coí.ênl6s 50.000.00
3.3.90.00.00 50.000.00
3.3.90.48.00 OulÍos Âuxilios Fi,tânc€iros a Pessoas FÍsicas 50.000,00
3.0.00.00.00

20.000,00
3.3.00.00.m Outra3 O€sp€sâs Conenlês 20000.00
3 3.90 00.00 Aplicâçôô3 OiÍ61â3 20 000,00
3.3.90.92 00 Despêas de Er€rclcios Anloriorôs 20 000 00
4.0.00 00 @

1 930 000.00

SIORCONP - SEtêína lílsgíâdo d€ Orç€mênro e ContabÍij.d€ púb[.a
sFioírúiÍíoímaüca,com.br/3io.conp Página 19

MOOALIDADE



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOÉL LOURENCO, 16 , CENTRO

ll.pr$unr:r'P€ - CEP: 53700-m0
CNPJ l!n: 08 63r.399/0001.28 Í6reí@ (61)35a81112

NATUREZA DA DESPESA
L€i4.320/64 Ânexo 2

Consolidâdo

Unldrde

25000

25100

Secrotaria d6 EducaÉo

Socrôtáriâ de EducsÉo

DEscRrçÁo

4 4.90.52.00 Equipam€ntos e Mâteriâl Pêrmanente

TOTAL á91.16.000.00

cóorco OETALHAM ELE ENTO ÍTIOOALIOAOE GRUPO CAT, ECO .
4.4.00.00.00 1930.000.00
4.4.90 00.00 r.930 000.00
rl /Í SO 51 0O ObÍEs ê lnstâlaÉês 1 930.0Cr0,(lO

40000000
3.095.000,00

/t zl 00 OO 00

4 4.90 00.00 3.095.000,00

3 095 000.00

3.095 000,00

SIORCONP - SBlomâ lnlsgrsdo dô O.çam€nto s Contâbitidad€ públk5
syí€írúinÍoímaüca.coín-bÍfi ,oíconp Página 20



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 CENTRO

Itapisuma/PE CEP: 53700{00
CNPJ N!: 08 637.399/0001-28 T6r6íon6: (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Let 4.320164 ,,nêro 2

Consolidâdo

órsão:
Unid.de:

26000

26600

Secrêtaria dê Saúdo

S6crotaria da Saúde - Fundo Municipal de Saúde

oEscRrçÃo GRUPODETALHAM ELEMENÍO MODALIDAOE CAT. ECONcóDrGo
3.0.00.00.00 9.087.000.00

9.087.000.003.1.00.00.00 Psssoal e Enc€rgos Sociais

9.087 000.003.1.90.00.00

ConllataÉo por Íompo Ootêminado I 087 000.003.1.90.04.00

'12 610.000.003.0.00.00 00

12 6t 0.000 00

12.61 0.000.00

12 610 000 00

3.1.00 00 00

3.190.00.00

3.1.90 11.00

2.080.000,00

2 080 000 00

3.0.00.00.00

3.1.00 00.00

2.080 000.003.1.90.00_00

vsncimsntos s Vantas€ns Fims - PossoalCivil

Pêssoâl ê Encârcos Sociâis

Pêssosl ê Encsílos Sociâi6

3.1.90 13 00 Obígaçoes Paloíais 2 080 000 00

3.0.00.00.00 3.000,00

3.000,00Psssosl e Encargos Sociais

3.000 003.1.90.00.00

3.000.003.1.90.92.00

2.158.000,00

31000000

Dospasâs da ExorcÍoos Anl6rioros

P€ssoal 3 EncáÍqos Sociais 2.158.000.00

2.158.000,003.1_90.00.00

2.158.000.003.1.90.94.00 lnd€nizaçóss e Reslaluiçóss Írabalhistas

3.0.00.00.00 910 000,00

Pessoal e En€§os Sociâis 910.000,003.1.00 00.00

910 000,003.1.91 00 00 Aplic.Dir.DecoÍ Ds Op.Entre Órgãos,Fundos e Entid.,lnteg Dos OÍç.Fiscâl e da Sê9.Sociâl

3 1 91.13_00 ObngaçÕes Patrcnais 910 000,00

104.000,0030000000
104.000,003.3.00.00.00 Outras Dssp€sâs CoíÍ€ntss

3.3.90.00.00 104 000 00

104.000,0033001400 Diáíias Civil

718.600,003.0.00.00.00

3 3 00 00.00 OulÍa6 Osspêsas CoíÍ€nlss 718.600.00

718.600,003.3.90.00.00

3.3.90 30 00 71E.600,00

SIORCONP - Sistêms lnisgrâdo dê Orçâm€nlo 6 Conlabilijadê Públics
sy§têmainÍomalica.com.br/siorconp

3.3.90.30.01 UMO HOSPITALAR

Página 21

718.600,00

3.1.00.00.00

3.0.00.00.00

MaleÍialdê Consumo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

órgão: 26000

26600

Sgcrôt ria do Saúd6

SôcÍotsrie da Ssúde - Fundo Municipal de SaúdelJnidads:

DÊTALHAM ELEMENTOcoorGo MOOALIDADE GRUPO

3.0.00.00.00

oEscRrçÂo
1.100 000.00

3.3.00.00.00 Outra8 D€spesôs coítênlss 1100.000.00

3.3 90.00.00 1.100.000.00

3.3.90.30.00 Mat€ialdo Consumo 1 100.000 00

3 3.90 30.02 MATERIÀL OE CONSUMO AMBULATORIAL 1 100 000 00

6 397 705.00

6 3S7 705 00

6 397.705,00

6 397 705.00

3.3.00 00.00

3 3 90.00 00

3 3.90 30.00

3 3 90 30.99

Mat€nâlde Consurto

Oulrâs D€sp€s€s CorÍonles

DTVERSOS MAÍERlAlS UE cONSUMo 6 397 705.00

3.0.00 00 00 3.333.810.00

3.3.00.00.00 3 333 810,00

3.3.90.00.00

0úra6 D63pêsas Coíí€ntês

3.333.810.00

3.3 90.32.00 Mateíial, Bem ou SoNiço pâra Dislnbuiç5o Gràtuita 3 333.810,00

2.603 000.003.0 00 00.«)

3.3.00.00 00 2 603 000 00

2.603.000 003 3.90 00.00

33903300

Out€s Dospssa6 CoÍrsnias

Passâg6ns e Dêsp€sâs com tocomoçâo 2 603 000.00

30000000 213400.00

3.3.00 00.00 Oulra8 Oosp6sâ3 coÍíênlss 213.400,00

213 400.00

3 3 90 35.00 SoMço3 d€ Comulloía 2r 3 400.00

30000000 314 000.00

Outrâs Dêspê3a6 Corr€nlss3 3 00 00.00 314.000,00

3 3.90 00.00 312t.000.00

3.3.90 36.00 olrt 06 S€Ív(pe dà Tôrcairoc - Pealoa Flsic€ 314.000 00

3.0.00 00.00 5.947.340.00

3.3.00.00.00 Oulíâs Dssp€sas Corrsntss 5.947 380,00

3 3.90 00.00 Aplicaçôes Dirolas 5 947 380.00

33903900 Oulro6 $lvips d6 ToÍaoiíoê - Pâlsoa Jú.idica 5 947 360 (»

3000m00 200 000.00

33000000 Oukas Dssp38as Coqonlos 200.000 00

SIORCONP - Sirten§ lnt6gÍldo d. oÍç3msnür 6 Cont bÍir.d6 Púbrba
3yalcímlírÍoÍnâüca.com.br/sloíconp

33900000 200 000.00

Pàgina 22

R MÁNOEL LOIJRENCO 16 CENTRO
lr.pissunE/PE - CEP: 53700{00

CNPJ M: 03.63739ím01-28 Í6r.í0.6: (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
L€i 4.320/64 Ânêro 2

Consolidado

CAÍ, ECON.

3.0 00.00.00

3 3 90.00 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNÔEL LOURENCO, 16. CENTRO

Itsprsuma/PE - CEP 53700 000
CNPJ N"r 08.637.399/0001-24 ToEroner (81) 35431172

NATUREZA DA DESPESA
L€i4.320/64 Ansxo 2

conso dado

Unidade:

26000

26600

Socrotaria d€ Sâúdo

Sêcletariá d6 Saúdo - Fúndo Municipâldo §aúds

ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3.3-90.48.00

3.0.00.00.00

3.3.00.00.00 Out as Oespssâ§ C,oÍrontôs

200.000,00

357.000,00

357.000,00

3.3.90.00.00

3.3.90.92.00 Dêspesas de Exorclcios AntêÍioÍss

4.0.00.00.00

4.4.00.00.00

357.000,00

357 000.00

1 .218.7 19,12

1-21A .719,12

2.083 000.00

1 .2',18.719,12

2.083.000,00

2 083 000 00

4.4.90.52.00

4.0.00.00.00

2.083.000.00

220 000,00

220.000,00

220.000,00

51 658 614.12

cóDrco DEscRrçÂo

Oulros auxllios Financêiíos s Pêssoas FÍsic€s

Dssposâs de Capilal

4-4 00.00.00

4..1.90 00.00

4.4 90.51.00

4.0.00.00.00

4.4-S0.00.00

Equipamentos € Mâlerial PêÍmanenlê

4 4.00.00.00

4.4.90.00.00
220.000,00

4.4.90.61.00
TOTAL

SIORCONP - Sst6ma lniêgrado d€ Orçam€nto ê Contabilidade Públic€ Página 23
syst€mainf ormâticâ.€om.br/siôíconp

DETALHAM.

1214.719.12



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CENTRO

Itap $uma/PE - CEP.53700-000
CNPJ N":08637 399/0001 '2 ô Íêleíone (81)3s431172

NATUREZA OA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgãor

unidrde:

27000

27100

Secrêtaria dg Obras ê S€rviç06 Urbano§

Sêcrêtâria do Obras a Sorviços Urbanos

cóDrco DEscRrçÂo OETALHAM.

3.1.00.00.00

3 1.90 00.00

3 1 90 i3.00

00 00.0cI 3.0

i-ãr 00.00.00

CAT. ECONMODALIDADE GRUPOELEMENÍO
6.700.000.00

3.0.00.00.00
6.700 000,00

Psssoâl s Enc6rgos Sociais3.1.00.00.00
6.700 000.00

3.1.90.00-00
6.700.000.00

Vsncimsnlos 6 vântaqens Fixas - Pêssoal C,vil3.1-90.11.00
530.000,00

3.0.00 00-00
530.000.00

530 000,00

35 000,00

530.000,00

35.000,00

35.000,00

3.1.90.00.00
35.000,00

Oúigâçôês Pâronâls

P6ssoal € Encârgos Sociais

Psssoat ê E:nc8eos s.riais

lfl d6nizâÉ€s ê R€slituiçÕ€s TÍsbalhistss3.1.90.94.00
360.000,00

3.0.00 00.00
360 000,00

Psssoâl s Encalgos Socisis3.1.00.00.00
360 000,00

360.000,00
3.1.9100.00

3.1.91 13.00
1.000,00

J 0.00.00.00

3 3.00.00.00
1000,00

1.000,00

Obngaçp€s Patrona§

Aplic.Dir.Do.oí Oo Op.EntÍê ÔEâos.Fundos 6 Entid-,lntsq.oo§ orç.Fi§cal 6 dâ Sog.Social

OutÉs Dsspê$s Corrênlês

3:t 90 00.00
1.000,00

Oúros BsfloÍícios Assistenciâis do sêruidoro do mililar3.3.90.08.00
15.000,00

3.0 00.00.00
15.000.00

oulras oêspesas CoÍÍênl8s3.3.00.00.00
15.000,00

3.390.00.00
15 000.00

3 3.90.14.00
1 000,00

Diáriss'Civil

3.0.00 00.00
1.000,00

3.3.00.00.00
1.000,00

Outras Dêspssas correntes

3.3.90.00.00
1.000,00

Auiílio Finâncero a Esludantos3.3.90.18.00
2_315.900,00

3.0.00.00.00
2 315.900.00

OuÍâs D€spesâs Correntês
2.315 900.00

3.3.90.00.00
2 315 900.00

3 3.90.30-00
2 315 900,00

TERIAIS OE CONSUMO3 3.90 30.99

SIoRCONP - Sisiêmâ lnlsgrsdo dB Oçâmênlo ê Conlabilidâds PÚblicã
syslsmainÍolmaticâ.com.õísioíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma I 2025
R MÀNOEL LOURENCO, 16 , CENTRO

llapi$umã/PE-CEP:53700-000,
CNPJ M' 08 637 309/0001'28 TeleÍonê (81 ) 35431 172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 An€xo 2

Consolidado

Unidâdo:

27000

27100

SocÍêtaria do obrâs ê SeÍviços UrbÉnos

Secretanâ dê Obías 6 Sêrvíços Urbãnos

oEscRrÇÃo

Ouirâs Desposa§ Corsnle§

3.3 90 00.00

3ô.00

3.0.00 00.00

I 3.00.00.0t1

3.3.90.00.00

l).3.90.48.00

3 3.00.00.00

GRUPOELEIúENTO MODALIDADEcóDrco
20 000,00

DETALHAi'l.

3-0.00 00.00
20.000,00

20.000,00
3.3.90.00.00

20.000,00

571 027 .00
Passâgens € Oespêsâs com Locomoçào3-3.90 33.00

3.0.00 00 00
571.027,OO

3.3.00 00.00
571_O2l,00

571.027,OO

4.479 801.85

4.479.801.85

4 479.801,853.3.90 00.00
4.479.801.85

OulBs Oespssãs r':orreniê!

Or rôs S€rviços dc Têrc€iÍo§ . Pô$oâ FIsi€

outras Dêspssâs Conôntês

Ouiro§ Seryiços de Tsrc€iros - Pêssoa JurÍdic€3.3.90 39.00
1.550.000.00

3.0.00.00.00
1 550 000,00

3.3.00.00.00
1 550 000 00

219.632,40

219.632,40

1.550.000,00

219 632 40
3 3.90 00.00

219.632,403.3.90.92.00

oulÍos Auxllios Financ€itrls a Pâs$as Fisicas

Oulrâs osspssas Coíent€s

oulÍas Dssp6sâs corrsntos

Dêspêsas do É(êrclcios Anlsriorc§
3.524.640.46

Dssp€sas de Capital4.0 00.00.00
3.524.640.464.4.00.00.00

3 524.6/,0,464.4.90 00.00
3.524.640.464 4.90.51.00

s5.000,00
4 0.00.00 00

95.000,004.4.00.00.00
95.000,004.4.90.00.00

95.000,00
Equipâmenlo6 s Mate al P€ímansnle44905200

20.000,00
O€spêsas ds Capital4.0.00.00.00

20.000,00/Í.5 00.00.00 lnvêr§ôes Financêiíâs
20 000.004.5.90.00.00

20 000,004-5 90 61 00

20 434 OO1.71

SIoRCONP - SEtêmâ lnl€grado do Orçamento s Contabllldâd6 PÚblics
syâl€mainÍoímelicâ.com.br/sioÍconp
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TOTAL

3.0.00.00.00

CAT, ECON.

3.3.00.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

órsão:
unldede:

27040

27600

Secrotariâ do Obras ê Sgrviços Uóanos
F ÀIunic dê lnvêstom lnfrauóâna 6 Rural, Educação, Saúde, ÍV1êio Amb 6 Suslentab

cóDrco DEscRrçÀo ELEi/lENÍO MODALIDAOE GRUPO CAÍ- ECON.
4.0.00.00.00 Despesas de Capitai 2.000,00

4.4.00 00.00 2.000,00

4.4.90.00.00 2.000,00

4.4.90.51.00 2.000,00

2.000,00

DETALHAiI.

TOTAL

SIORCONP ' Sistsma lntsgrsdo ds Orçamônto. Coniabilidsds Públic€
sFlomainíoÍmatica.com.b/siorconp Página 26

R MANOEL LOURENCO, 16 CENÍRO
llâpislms,PE - CEP] 53700 000

CNPJ N": 08.637.39s/0001-23 Íeloíonê (81) 35481 172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidaóo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOIJRÊNCO 16.CENÍRO

ll.oisum./PE - CÊP: 53700-000
CNPJ M:03 637 3S9@01,28 Í6ráionê: (8i)354ô1172

NATUREZA DA DESPESA
Lêr4.320/6a Anerc 2

Consolidádo

28000

28100

Socrotâria de AÉo Social

Unidede: Secrataria dê Socisl

coDtGo DEscRrÇÃo ELEiíENTO MOOALIDADE GRUPO CAT, ECON
3.0.00.00.00

17 000,00
3.1.00.00.00 r7.000,00
3.1.90.00.00

Psssoal s Encaígos Sociais

17.000.00
3.1.90.04.00 Conúatsção por Tsmpo D€tominado 17.000,00

30000000 442 000.00
31.00.00.00 P63soâl â Encrgoe Sochi§ 442 000 00
3 1.90 00 00 442 000 00
3.190.11.m 442.000.00
3.0.00 00.00 152.000,00

152.000,003.í 00.00 00

31900000

Vonoin€nto3 € Vsnlag€m Fims - Pêssoâl Civ[

Psssosl € Encârcos Soclaig

152.000,00
3'i901300 ObnqaÇôos Paúonais 152 000.00
3.0.00.00.00 1.000,00
3.1.00.00.00 P€lroal ê Encaígo6 Socbls 1.000,00
3.1.90.00.00 1.000,00

1_000,00

3.0.00.00.00
16 000.00

3 1.00.00.00 16 000.00Pessoal s EncaÍgos Soclais

16 000.00
3.1 90 92.00 D€lp€sâ§ d€ Êrcrclclos Anl6íorss 16.000,00
3.0.00.00 00

17 000.00
Psssosl € EncáÍgos Soosi8 17 000,00

31900000
17 000.00

3.1 90 94.00 lnd€ntsço€s e Rosütuiçô6s TrâbâlhÉtas 17 000.00
30000000

5 0@.00
3.3.00.00.00 Oulras Oosp€sss CoÍÍênl€s 5 000 00
33500000 Írunsf a lnstit. Pdvadas S6m Flns Lucrativos 5.000,00
3.3.50 4!.00 Conlnbuiçõ€s 5.000.00

3.0.00.00.00
5 000.00

3.3.00.00 00 Oulras Dosp€sas Coír6nlôs 5 000.00
3 3.50 00 00 Tremí â lnstí. Pdvadac S€ín FiÉ Lugíivos 5 000.00
3 3 50.43 @ 5 000 00
3.0.00.00.00

62 000.00

SIORCONP - SEtêma htsgrsdo dê Orç6meôto e Contabildado públtc,
3ystoÍnainÍoímalicâ.com.br/siorcono Página 27

3.190.91.00

DETALHÂII,

3.1.90 00.00

3.1.00 00 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CENTRO

Itáprssuma/PÉ CEP 53700{00
CNPJ M: 03 637.3990001-28 Têleíon6: (81)35181172

NATUREZA DA DESPESA
L€i4.320/ Anexo 2

Cônsolidsdo

órqão:
Unid.do:

28000

28100

SêcrêtaÍiá dê Ação Social

Sêcreta.ie do Ação Social

DEscRrÇÃo

33903000
30000000
3 3 o0 00.0D

1 1S0 00 0c

33C00000

3.3.90.31.00

3.000.00.00

3 3.00.00.00

DETALHAM. ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT, ECON.cóDrGo
62.000,003.3-00.00.00 Oú.â§ Dêspesas CoÍentês

62.000.003.3.90.00.00

62.000 00Daáias - Civil3.3.90.14.00

2.000,003.0.00.00.00

2.000,003.3.00 00.00 Oulías Oosp€sas fr íÍêntês
2.000,003.390 00.00

2.000,00

275.000,00

275 000.00

275.000,00

275 000,00

Malorialdê Cons'rmo

Outras Despesâs coÍÍcôt€s

Malenaldê Consumo3.3.90 30.00

275000,003 3 90 30.99 OIVERSOS MÂTERIAIS DE CONSUI\,tO

5.000,003.0.00.00.00

5.000,003.3.00 00-00 Outês Dêspssas CoÍ€nlâs
5 000 00

1.006.000,00

5.000,00

1006.000.00

Píem,sçôes CultuÉis, Aíisticâs, C,entlÍcas. D€spôrtivâs e OutÍas

Outras Oêspêsâs Corrêntes

1.006 000.00

1.00ô.000,00

3.3.90.00.00

3.3.90.32.00 Mâtê.ial, B€m ou Sorviço paÉ Dislíibuiçâo Gratuita

179 000,0030000000
179.000,0033000000 Outrss Daspêsâs corr€nl€s

179 000,003.3.90 00.00

179 000,00Pâsssgsns e Despêsas com Locomoç5o3 3.90 33.00

5.000,0030000000
5.000,00Oulras Oêspêsss CoÍsnles3.3.00.00.00

5.000,003.3.90.00.00

5.000,003.3.90.35.00 Sêrviços d€ ConsultoÍia
207.000,003.000.00.00

207.000,00outÉ§ D€spssas corênlês3 3.00.00.00

207 000,003.3.90.00.00

207.000,003.3 90 36.00 Outrcs Sêívlços ds TsÍE€iros P6ssoa Flsi@

SIORCONP - Sislems lnlôgrâdo d6 orçsmsnlo e contabilidads Pública
§yst6mâiníoÍmâtica-com-br/3iorconp

5.000,003 0.00.00.00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO. 16, CENÍRO

lr.prssuóú/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N'r 03.637.399/0001-28 Tel6Íon6: (81 ) 3íâ1172

NATUREZA DA DESPESA
1si4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unldado:

28000

28'100

Socrota.lê dê Açào Social

Sgcretaria do AÉo Sociâl

3 3 90 39.00

3.0.00.00.00

3.3.00.00 00

3 3 90.00.00

3.3-90.40.00

:1.3.90.47.00

.00 00.00

ar.3.00.00.00

ELEMENÍO MODALIDADE GRUPOcóDrco
5.000.00

oEscRrçÁo
ôutrss Dospesas Conêntês33000000

5000,003.3.90.00.00

5.000,003.3.90.37.00 Locâçâo ds Mãcd€-Obla
322 000,003.0.00.00.00

322 000 00Oulras Dêsp€srs coÍsnlss
322.000.003.3.90 00 00

322.000,00

90.000,00

90 000 00

90.000,00

90.000,00sERvIÇos DE ÍEcNoLoGIA DA INFORMAÇÃO Ê COMUNICAÇÃO - PJ

outÍos S€rviços dô ToícêirG - Pêssoâ JuÍldica

Outlâs Despesas CoÍ€ntes

50.000,003.0.00.00.00

50 000 00OutrâÊ D€sp€§€s Corenlos3_3.00 00.00

50.000,003.3.90.00.00

50.000.00

501.000,00

50í.000,00

501.000,00

ObÍlgaçõos Tnbúá.iâs e Contdbutivss

Ouvâs DsÊpe6a§ CoÍr€nlos

:J 3.90 00 00

501.000,00Oulros Auxilios Financ€lros 3 Pôssoas Flsicás

13.000,003.0.00 00.00

13.000,00Outrâs Dêspêsâ§ Corr€ntss3.3.00 00 00

13.000,003 3 90 00.00

13.000,003.3.90 92.00 Dospesas de Ererclcios Ant€íioíss

5.000,003.0.00 00.00

5.000.00Outrcs D6spêsas CoEenlos3.3.00.00.00

5 000.003.3_90.00.00

5.000,003.3.90.93 00 lndeniÉçóês 6 Rêslil'riçôê§

26.000,004.0.00.00.00

26.000.004.4.00.00.00

26.000,004.4.90 00 00

26.000,0044905100
74 000,004.0.00.00.00

74.000,0044000000

Página 29SIORCONP - Sist€ma lnlsgrado ds OrÉmento € Contabilidads Pública
§yslamâlnformatrcâ.com. bÍ/siorconp

DETALHAM. CAT. ECON.

3.3-00.00.00

3.3.90.48.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO ]6 - CENÍRO

llapissumalPE - CEP: 53700-000
CNP.I N":08.637.399/0001-28 TôleÍoner (31 ) 35431172

NATUREZA DA DESPESA
Let 4.320164 Aner.o 2

Consolidado

28000

28100Unldad.:

SecÍêtaria do Açâo Social

Socrêtana de Socisl

DEscRrÇÃo

4.4.90 52.00 Equipamenlos ê lúal€ial Pemarênie

coDtGo
4.4.90.00.00

ELEMENTO MODALIDADE GRUPO CAT, EGONDETALHAi'.
74 000,00

74.000,00

3.482 000 00TOTAL

SIORCONP - Sist€ma lnl6grsdo ds Orçamento e Contabilidadê Pública
syslsmalnformauca.€om.br/siorcônp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOIJRENCO, 16 - CENTRO

rlapissums/PE CEPI 53700-000
CNPJ N": 08.637 399/0001-28 Tê|.Íonêr {31 ) 35431 172

NATUREZA DA DESPESA
Ler 4.320/64 Anêxo 2

Consolldado

óÍgão:
Unidedo:

28000

28600

Sscretaria dê AÉo Social

dê Assist6ncia Social

DETALHAM.

3.1.90.00.00

i3.1.90.14.00 Dá.ia§ .Civil

:.0.00 00 00

3.1_00 00.00 Psssoâl € Encargos sociâis

CAT. ECONELEMENTO i,ODALIDADEoEscRrçaocóorco
718.000,003.0.00.00.0t)

718.000,00Pessoal € Encârcos Sociais3.1.00.00.00
718.000,0031900000

718.000,003.1.90.04.00 ConlÍalaÉo por TsÍnpo D€t€minâdo
1 006 000.003.0.00.00.00

1.006 000.0031000000 Possoâl ê EncaíEos Socisis

3.1.90.00.00

3.1.90 11.00

1.006.000 00

536 000,00

536 000,00
3-0.00.00.00

3.1.00.00.0c

1 006 000 00

536 000,00
Pessoâl ê EncaÍgos Sooiâi$

Vsncimsnlos e Vântâgsns Faxas P*§oâl Civil

536 000,003.1.90.13_00 ObnsaaÕ€s Palronais
150.000,003.0.00.00.00

150 000,00Pêssoal e Encargo§ Sociais3.1.00.00.00
150.000.00

150.000,00

141.000.00

141.000,00

141.000,003.1.90.00.00
141.000 00O€sp6sas dê Exêrcicios Ântsrioreg3 I 90.92.00

7ô000,003.0.00.00.00
76 000,003.1 00.00.00 Pêssoal s Enc8aos Sociâis

76.000,003 1.90 00.00
76.000,003.1.90 94.00 lndônizâçô6s s Rosliluiçõ€s Trabôltüslss

127.000,003.0.00.00.00
127.000,00outGs Dasposâs CoÍÍênl€s3.3.00.00.00

127.000,00

127.000,003.3.90.14.00 DiáÍias - Civil
823.000,003.0.00.00.00

823.000,003.3.00 00.00 Outras Dêspêsâs corrânt€s
823.000 003.3.90 00-00

823.000,00MaloÍialde Consumo3 3.90 30 00

105 000,003.0 00 00.00

Página 3'lSIORCONP - Sistâma lnlggrâdo d€ Orcam€nto e Cootabllidadô Públicâ
syst€mainÍormati€a.com.bí/siorconp

GRUPO

3.í.90.00.00

3.3.90.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16. CENTRO

Itapissuma.,PE - CEP: 53700-000
CNPJ No 08 ô37.399/0001-23 TêleÍo.€: (31 ) 3í31 1 72

NATUREZA OA DESPESA
1ei4.320/64 Ansxo 2

Consottdâdo

órgão:
Unldad6:

28000 Secretaíi8 do Açáo Social

28600 Fundo Municipaldê Assbtência Sociâl

3.3.90.33.00

3 (,.00 00.00

3.3.00 0c.00

3 3.90 0Ô.00

3.3-90.35.00

3_3 90.36.00

r.0.0c 00.00

3.3.00_00.00

3.3.90 00.00

cootGo DEscRrÇÃo ELEMENTO Í{ODALIDAOE GRUPO CAT, ECON
3.3.00.00.00 Out.as D€sp€Gas Conentes 105.000,00

3.3.90.00.00 105.000,00

3.3.90.32.00 105.000,00

3.0.00.00.00

Matsíiâ|, Bêm ou Ssrviço para DistÍibuiçào G,€tuata

222.OOO.OO

3.3.00.00.00 Oulrâs Dêspêsâs Coírêntes 222.OOO,OO

3.3.90.00.00 222.OOO,OO

222000,00

5 000,00

5.000,00

5 000.00

5.000,00

3 0.00 00.00

Aplica9ó€s Dir€lâs

Outas Dosp€sâs C,orÍêntê.

Passag€ns ê Dêsp€sas c,om LocomoÉo

Serviços d€ Consullona

753.000,00

3.3.00 00.00 Outrâs Oesp€s€s Conêntês 753.000,00

3.3.90.00.00 7s3 000.00

753 000,00

923.000,00

923.000.00

923.000 00

3.3.90 39.00

Oulms Sôrvbos dô Têrc€iros - Pôssoa FÍsicâ

Oulías Osso€sas Coírsntê§

Outros Ssrviços ds Tsrc€kos - Pessoa Juridics 923 000,00

3.0.00 00.00 50.000,00

3.3.00 00.00 Outrâs Dêsp€sss Coíreniês 50.000,00

3.3 90 00.00 50 000,00

3.3.9040.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PJ 50.000,00

3.0.00 00.00 200.000.00

33000000 ôutrss D€sp€sâs Consntes 200 000,00

3-3.90.00.00 200.000,00

3.3.9048.00 OutrcsAurÍlios FinanÉnos a Possoas Frsicas 200 000,00

3.0.00.00.00 32.000,00

3_3_00.00.00 OutGs Dosp€sas Corrsnlss 32.000 00

3.3.90.00.00 32 000,00

33909200 Oêspêsâs dê Exêrclcios Anlêíoíês 32.000.00

3.0.00.00.00 5 000,00

3.3.00 00.00 5.000.00

Página 32
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 , CENÍRO

It.pissumá/PE - CEP 53700-000
CNPJ No: 08 637.3990001-23 Íàlêfone: (81) 35431172

NATUREZA DA DESPESA
1si4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão 29000

29100

Socrêtaria dg Plansjalhento

lJnidado SêcÍelaÍiâ dê

DEscRrçÃo DETALHAM. CAT. ECON.

3.1 90 00.00

3lgar1r00
3.C 00 00.00 205.000,00

3. r.00.00.00

1190000r)

3.1.90 13 00

3 0.00.00.00

3 1.90.00.00

:r1c09400
3.0.00.00.00

coDtGo ELEi,IENTO MODALIDAOE GRUPO
3.0.00_00.00 1.000,00
3.1.00 00.00 Pessoal€ Encaruos Sociais 1.000,00

3.1.90 00.00 1.000,00

3.1.90.04.00 1.000,00

3 0.00 00.00

Coílralâção por Íêmpo Doteminado

1.300 000 00

3_1.00.00.00 Pêssoal e Encsrgos Sociais 1300.000,00

1.300.000.00

P€8soâr e Eícarcos Sociêis

Vêncirtonlos € Vantas6nc Fixas - PossoslCivil 1.300 000 00

205 000,00

205 000.00

ObÍigâçôes Pahonáis 205.000 00

2.000,00
3.1.00.00.00 Pessoâl ô Encaryos Sociais 2.0u),00

2.000,00

2.000,00

30.000,00

30.u)0,00
3100000c
3_1.91.00.00 30.000,00

3.1.91.13.00

Aplic.Ok.D6coÍÍ.De Op.Entrs Órgàos,Fundose Entid..lnt6g.Dos Orç.Fiscãls da Ssg.Sociâl

Pessoâl s Encârgos Sociáis

lndsni?açôes o Rêsniuiçôes TÍâbalhislâ§

Obrigaçóês PâlÍon.is 30.000,00

3 0 00 00.00 15.000,00

3.3.00 00.00 Outlas Dosp3sas Corrent€s 15.000,00

3.3 90 00 00 15 000.00

3.3.90 14.00 15.000,00

20 000,00
3.3.00.00.00 Outrás D€sp6sas CoÍ€ntss

Oiárias - Civil

20_000,00

20.000,00

Mâlorialdo Consumo 20.00000
3.3.90.30.99 20.000.00

3 0 00 00.00 15 000,00
3.3.00.00.00 Oulras Dsspssas Corrsntês 15.000,00

33900000 15.000,00

33903200 Sêrviço pâÉ Oisldbuiçáo Graluila 15.000.00
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3.0.00 00.00

3.3.90.00.00

3_3.90.30.00

OIVERSOS MATERIÂIS DE CONSUI\,IO



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO. 16 - CENTRO

napissoma/PE CEP: 53700-000
CNPJ N": 08.637 3990001-28 Í.|ôÍon. {81 ) 3í31 172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anêxo 2

Consolidado

órgão:
Unldrdr:

29000

29100

Secrêtaria dÊ Plênejamgnlo

Sêcrêtana de Plânsjamonlo

DEscRrçÁo OETALHA[/I.

Odrâs Dsspasas Conênlss

MODALIDAOE CAT. ECON.ELEMENTOcóDrco
10.000,003.0.00.00.00

10.000,003.3.00.00.00
10.000,003.3.90.00.00

r0.000,00

35.000,00

35.00c 00

35 000,00

45.000.00

45.000,00

35.000,00

45.000.00

45000,00

Pâssêgsns e Dôspâ§ss com Locimoçào

Oúros Serviços de Torc€lros - PêsÊoa Flsica

OutÍss Desoalas Cc'íonbs

3.3-90 33.00

3.3.90.36.00

3-0.00.00.00

3 3.00.00.00

1.3.t0 0o 0'J

3 3.90 00 00

:r 3 90.35.00

3.0.ú.r.0ú 0Í

Outrâs Dêspssâs CoÍÍênt€s

75000.003.0.00.00.00
75.000,003.3.00.00.00

75 000,003.3.90.00.00
/5.000,00

335.000.00

335.000,00

3 3.90 39.00

r.0.00.00 00

335 000,00

335.000,00

Outíôs SsNiços dê T6l.,€irús- Possoa Jurldroâ

oulras oêsp€sâs coíênteli

OuimsAuxlllos Finâncêkos â Psssoas Flsica§

Oúras D6ip€sâs Corrsnles

3 3.90.00.00

33904800
2.000,003.0.00 00.00

2.000,003 3.00.00.00 Oulras OêspêBâs CorÍsnlos
2 000,003.3.90 00.00

2 000 00Dssp€sas de Ererclcios Anterioro§3 3.90 92_00

10 000,003.0.00.00.00

10.00000Outíâs Dsspes3s CoÍ6ntôs3.3.00.00.00

10.000.00Aplic.Di..O6coí.Oê Op.Enlre Ô€ãos,Fundos ê Enlrd.,ln!€g.Oos Orç.Fi§êálê dâ Ssg.Social3.3.9100.00
10_000,003.3.91.35.00 S€Niços dê Consulonâ

10.000,003.0.00.00.00

10.00000Outras D€sp€sâs CorÍêntss3.3.00 00.00

10.000,003.3.93 00 00 Aplicação Olr€ta Oscon6nt6 do Opêíâçâo ds Órgãos. Fundos ê Entidâdss lnlsgrantes dos Orçam6ntos Fis

10 000.003.3.93.39.00 OulÍos Sorvíçoe dê TêÍcoiros - Pessoâ Ju dicâ
25.000.004.0.00 00.00 C.pitâl

GRUPO

SIORCONP 'Sislêmâ lntêgrcdo d6 Orçsm€nto ê Conlabilidads Pública
syíemainÍormalica.com.bí/siorconp
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3.3.90 00.00

S.Íviço. dê Con$rlio r

3.3.00 00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJRENCO, 16 . CENÍRO

ItâpisumalPE CEP 53700-000
CNPJ N': 08.637.309/0001-28 ÍÕloÍonôr (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Ansxo 2

Consolidado

Órgão: 29000 SêcrotaÍiâ do Plensjamênto

lJnidâd6; 29100 Sêcre€ria dê Plan6iamênto

4.4.00.00.00

4.4.90.00.00

4.4.90 52.00

cór,rGo oESCRTÇÂO DETALHAM

TOTA:
Equipâmentos e Matsíal Pemânêntê

MODALIOAOE GRUPOELEMENTO

2s.000,00

25.000,00

25.000.00

2_135 000,00

SIORCONP - Sistoma lntôgrâd,o dê OÍçÉmento e Conlabilidads PÚbllcâ

syslômainíormâti.€.com.br/slorconp
Página 38
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO. 16 . CENÍRO

llapksumdlPE - CEP: 53700-000
CNPJ Ne: 08 637 399/0001'24 Íolerone {81 ) 35481 172

NATUREZA DA DESPESA
Le 4.320/64 Ang)(o 2

Consolidâdô

Ôrgão:

Unldado:

30000

30100

Sêoretariâ da Govomo

Secrêtaria de Govêíno

oEscRrÇÂo

Pessoal € EncâQos Sociais

Pessoal ê EncaÍpo3 Sôciâis

ObÍigaçôês Pâlrcí'âis

MOOALIOAOE GRUPODETALHAM
1.600.000.003.0.00.00.00

1.600.000,003.1.00.00.00
1_600.000.003.1.90.00.00

1 600 000 00

300.000,00
].1.90 11.00

3.0.00 00.00

Vêncimsnlos ê Vântâgsns Fitas _ PêssoalClvil

300.000 00

300.000,00

5 000,00

5.000 00

300 000,00

5 000.00

5.000,00

3.1 00 00.00

3 1.90.00 00

3.i.90.13.00

? 0.00.00.00

J 1.0!.00 00

3 1.90.00.00

3 í.90.94.00

5.000,00

5.000,003 1.00.00 00

5 000,00

15.000.00

5 000,00

15 000,00

15.000,00

15 000.00

10.000,003.0.00 00.00
10 000,00

10.000,00
Oulras Dêspês€s Corcntes

10.000,003 3.90.30 00

10.000,00DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUMO3.3.90 30 99

5.000,003.0.00.00.00

5.000,003 3.00.00.00 Oullas Desp6eâs Corent€s
5.000,003.3.90.00.00

5.000,00Píemiaçõ€s CultuÍâis, ArlÍslrcâs, CisntiÍcâs, oosporuvas e OulÍas3.3.90 31.00

5.000.003 0.00.00.00
5 000,00oulÉs Dêspeâas corentês3.3.00 00 00

5.000,003 3.90.00.00

3.3.90.33.00

Páginâ 39

5.000,00

SIORCONP - Si§loms lnl€grado d€ Orç3mônio ô Conlâbllidâdê Públicâ
syst€mainÍormãlicâ.com.b/siorconp

lndenàaçõê € R€sütuiçóês TGbalhistas

Pessoal € Encãrgos Socieis

3 1.91.00.00 Aplic.Dir.D6coÍÍ.D€ op Enlrê Ôaãos,Fundos â Enld.,lrl€9.Do§ Orç.Fis€alô da Sêg.Socisl

3.1.i)1 13.00 ObÍigatôss Pâlíonais

3.0.00.00.00

3 i.00-00.00 Oulrâs Dêsposa§ CoíÍênls§

3.3 90.00 00

3.3.90.14.00 Diáíiâs - Civil

ELEMENTO CAT, ECON.cóDrGo

Peesosl ê Eocârgos Sociê;S

3.0.00.00.00

3 3.00.00.00

3.3.90 00.00

Maledalde consumo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CENTRO

Itapi$lmaPE - CEP: 53700-000
CNPJ No: 08.637 390/0001-28 Tê16Íono (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anêxo 2

Consolidado

Unidede:

30000

30100

Secrêtaria ds Govomo

SêcrêtraÍla d6 Govêmo

3.0.00 00-00

3.3.00.00.00

3.3.90.00.00

3.3.90.35.00

3.0.00.00.00

cóDrco

Oulíâs Despêsas Coíents§

S6Niços dê C.nsultaÍia

3.3.00 00 00 OulÍas t)ospesâ3 Coí.errrcs

J.3.9Í.i 00 00

l)rdr.! sêNi6s l: i.rErcs i1ês3oa Flsicr

oEscRrÇÁo DETALHAIlt ELEMENTO

ijr,ti !. Onsoesos Corre,liir

MODALIDAOE GRUPO CAT. ECON.

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

65.000,00

65 000,00

15.000,00

151'00 00

65.000,00

ô5 000,00

15.000,00

15.000.00

410.000 00

410.000.00

410.000,00

410.000.00

r r.000 00

1í)00.00

1.000.00

T.000,00

3.3.90.92 00

3.0.00.00.00 5.000,00

3.3.00 00 00 Oulrss D6sp€sás Côrêntês 5.000,00

33900000 5 000,00

3 3.90.93.00 lnd6nizaçôes e Resliluiçõês 5.000,00

4.0.00 00 00 5 000,00

4.4.00.00.00 5.000.00

4.4.90.00.00 5.000,00

4.4.90.52.00 Equeâmântos s Malerial Pemane.!6 5.000,00

2 451 000.00

3.90.00 00

Outos S6rvi@s ds Tsrc6iros - P66soâ JuÍídrca

1.3.00.00.00 Oulrcs D€spssas Cor6nlss
.00.00

1.3.90.,!8.00 Outro6 Alxllios Fi:lancarcs i P6ssoa. Fl.,cas

3 0-n0 00.0c

3.._100.00.00 ()ulrâs Dcspe§as CoÍÍerlos

3.3.90.00.00

Dsspêsâs do ExsÍ.Ícios Anlerio6s

TOTAL

SIORCONP - Sist€ma rntegrado ds Oçamsnlo o Contabllldads Pública
syslemainformalica.com.br/siorconp
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3.3.90.39 00

3.0.00 0c.0c

il.3.r{i a0.cc



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 , CENTÂO

Itspissuôs/PÊ - C€P: 53700'000
CNPJ No:0S.637 399/0001 28 Têléfone (81) 35,181172

NATUREZA DA DESPESA
1et4.320/6a Anexo 2

ConsolidÉdo

órgão:
Unldadr

3'1000

31100

Sêcrotariâ dê Meio Ambiêntê ê Dêsenvolvimento Sustontávol

Sêcretânâ dê Mêio Ambiênto € Dosonvolvimêntô Sustêntávêl

cóDrcc oEscRrçÂo

Pessoal ê EncaÍlos Socrâis

VônÊimontos e Vântagsns Fixss - Psssoal Civil

3.0.00 00.00

3 1.00.00 0!

MODALIDADE GRUPO CAT, EGONELEMENTO

1.050.000.00

1.050.000,00

3 000 00.00

3.1.00.00.00

1.050.000.003.!.90.00.00
1.050.000,003.1.S0.11.00

140.000,00

140 000 00

r.000,00

r40.000,00

140.000,00

I 000 00

1.00ú,00

1.000.00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000.00

35.000,00

35.000,00

,00

1

35.000

35.000,00

2.000,003.0.00 00.00

2.000,003 300 00.00

2.000,003.3.90 00 00

Outras O6sp6sâs Coísntês

2.000,003.3 90 08.00

10 000.003.0.00.00.00

10.000,003.3.00.00.00

10.000,003.3 90.00.00

10.000.00

Outros 8€n€Ílclos Assislsncbis do sorvidor e do militar

Oulrâs Do§p€sas CorEnl€s

Diâías - Civil3-3.90.14.00

10.000,003.0.00 00.00

10.000,003.3.00 00.00

10 000,00

Outras DssDôsâs Coírcntês

3.3.90 00.00

10.000,00Aúxílio Financ€irc â Estudâniês3 3.90.18.00

150 000,0030000000

Página 41
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i C0 00.0i) 
' Pessôêl € r-,rc.g4roi Süotãls

3.19r.00.00

Desp€sâ3 d€ ExêrcÍcios Anlsdorss

Psssoal e Encârgos socisis

3.1.90.00.00

3.190.94.00 lndenirslx)gs s Rsstiluiçôos lirlialhistss
3 0 ori 00.00

3.1 00 00.00 Pêssoal ê Encáeos Soci6rs

3.1.91 00.00 Aplic.Dk.Oomr.De Op.Ênlre ÔÍgãos,Fundos e Enld.,lnlêg.Dos Orç.Fiscals da Ssg.Social

3 t s1 13 00 Obrig6çôss Palíonais

3.1.90.92.00

3-0.00.00.00

3.1.00 00.00

OETALHAtI.

:, i.9r113.00

3 0.0c.00.00

31.90.00.00
l!1Tq 3!,r.:!-1d"" _
Âpll-Çó= Pr'gj_ _
Ôbíga(Pes Pítonei3



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOURÉNCO,16. CÉNTRO

liâpi$ufrá/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N': 08.63r.399/0001-28 Tolorono (81) 3íS1172

NATUREZA DA DESPESA
lei4.320/& Anexo 2

Consolidâdo

órgão: 3r 000

31100

Secrctaria dê Meio Ambiente o Dosonvolvimento §ustsntávol

Secrêláriá de M6io Ambiênte ê Dêsênvolvinr€nto Sustêntávolunidâde

coorGo DEscRrÇÃo OETALHAiT. GRUPO

Out€s Despssas Conenles

Matêriâldê Consumo

OuLâs Oêspêsâs CorÍentês

3 3.90 00 00

3.3.90.30_00 Mâterialde Consumo

-a.3.s0.10.99 Í]IVERSOS M,ÂTÊRIAIS C{: CI)NSUI\iO

ELEMENTO MODALIDADE CAT. ECON

150.000 00

150 000,00

3.3.00.00-00

3.3.90.00.00

150.000,00

185.000.00

185.000.00

3.0.00.00.00

3.3.00.00.00

185.000,00

215 000,00

185 000,00

215 000 00

215.000,00

215.000,00

185 000,00

20.000,003.0 00.00.00

3-3.00.00.00 20.000,00

20.000,00

20.000.00

20 000,00

3.5.90.00.00

3Oír00000

3.3-00.00.00

20.000,00

20.000,00

Passaqsns e Dospgsas côm Locomoção

Oulrâ§ Dêspêsas CorÍ€niss

Outías Oôspesâs C.,íêniês
-339000.00

3_3.90 35.00 20.000,00

3.0 00 00 00

Ssrviços d6 Coísultodâ

125.000,00

125 000,003.3 00 00.00 Oúras Osspê8âs Coíênlos

3.3.90 00.00 125.000,00

3 3.90.36.00 125 000,00

5 000,003.0 00.00.00

3.3.00.00.00 5.000,00

3.3.S0.00.00

Outo3 Sê iços d6l6rc€iros - P63soa FÍsic€

out€s D€sp€sas coÍânios
5.000 00

Lo.áÉo do MâM€-Obra 5.000,003.3.90.37.00

205.000,003.0.00.00.00

3.3.00.00.00 Outrâs Dêspêsãs Corrsnlss 205 000.00

205.000,003.3.90 00.00

205 000.003 3.90.39 00

3.0.00.00.00 365 000.00
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? 0 00.00.c11

ai.3.O0 00.00 Dulrâs OêsDesar C.rsrié3
3.3 90 00.00

3 3.90 32.00 MâtsnâI, Bsm ou SeNlÇo pam DistnbuiÇão Graldta

3.3.90.30.00

3.3.9rr.33.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16, CENÍRO

lrápi$úmaFÊ ' CEP: 53700-000
CNPJ N!: 08 637 3990001-28 Telêtono: (81) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Consolldado

órgão:
uiridâde

3í 000

31100

Sscretaria de Meio Ambiênls e Dssênvolvimênto Sustênlávêl

Sscrotana dê À,|êio Ambiente ô Dos6nvolvimênto Sustonlávêl

cóDrGo oEscRrÇÃo DETALHAM.

3.3.00.00.00 Outras Despesas Coronles

3.3.90.00.00

3.3.90.48.00 Outros AuxiÍios F nanÉiros a P€ssoes FÍsicâs

ELEMENTO MODALIDAOE GRUPO CAT. ECON.

365.000 00

365.000 00

365.000,00

3.0.00.00.00

3.3.00 00.00 Odíâs Oêsp€sâs CoÍrsntss

1000,00

Despssas de Ex€rcícios Antênor€s 1.000,00

Oúrss Dosp6sãs Cofi cnlês

1000,00

lndenizâçõês ê Rsstituiçoes 1.000 00

4 0.00 00.00 Dssp€sas d€ Cspital

1.000,00

1.000 00

1 000,00

1.000,00

20000.00

4.4.00.00.00

4.,1.90.00.00

Equipsmênlos e Maloriâl Paffiânênlê

20.000.00

20.000,00

20.000,00

45.000,00

45000,00

45 000,00

45.000,00

2_606.000,00

3.3.90 00.00

33909200
iJ.0.00,00 00

4.4.90 51.00

4 0.00.00 00

t.4_00.00.00

4 4.90 00 00

4.4.90.52.00

TOTAL

SIORCONP - Sistsma lntsgrâdo ds Orçamonto ê Coniâbilidâóô Púbrica
syslomsiníoímatica.com. br/3ioÍconp Página 43

t.3.00.00.00
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3ã.dossJo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
RMANOEL LOURENCO 16. CENÍRO

,tápÉsumâ/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N: 0a $7.39s/0001 28 Íe eíoíer (81 ) 3s43r 172

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4 320/64 Anexo 2

Conso dâdo

órqão: 31000

3'1600

seorêtariâ do Meio Ambiêntê e Desênvolvimonto SuBtonlávol

Fundo Municipaldê DoÍêsa do Mêio Ambiênteidâde:

cóDrGo DEÍALHAM, ELEI/lENTO MODÀLIDADE GRUPO CAT. ECON.

5.000,00

3.3.00.00.00 5.000,00

33900000 5.000,00

5 000 00

3.0.00 00.00

outras Dssposas coÍÍênt€s

MelêÍàl dê Consumô

OIVEÍ'SOS MATERTAIS DE COI.,ISIJMO

Outrâs Osspssas Cor.onles

5 000,00

5 000,00

5.000.00

5.000 00

5.000,00

3 3.00.00.00 5 000,00

-3.3.90.00.00 5 000,00

3 3 90.33.00 Passágens ê Dêspesâs .,om Lo!'omo9ào

30000000
3.3.0ú.00.00 Ouiras Dosp€sas Conêntês

oulros Sêrviços ds Í€rc€iíos Pêssoa Flsica

3.3.90 00.00

5.000.00

5 000,00

5 000,00

5.000,00

5.000.00

5.000 00

5 000 00

5 000,00

3 3.90 39.00 Oulms SeÍviços ds Tsrcoiros - Pessoa Jurldicâ 5.000,00

4.0.00 00.00 5 000,00

4.4 00 00.00 5.000 00

4.4.90.00.00 5.000,00

4.4.90 52.00 Equipamentos ê Matêriâl Pêrmansnis 5.000,00

30.000.00

3.0.00.00.00

Oulras Oospêsâs Corrsnles

3.3.00.00 00

33900000
3_3.90.30.0C

3.3.9ú.30.99

3 r.r.ir0 00.00 5 000 00

3 3.90-36.00

3.0.00 0f'.00

3.3.00.00.00

TOÍAL

SIORCONP - Sisiâma lnr§grado dê orç€msnto ê conrabilidâdo Públicâ
syslêmainiormatica-com.bísiorconp Página 44

DEscRrçÃo

3.3.90.14 00

3.3.9í.00 00

Outrâs Despesas Coíentês



PreÍeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO ]6. CENÍRO

Itãpissuhâ/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N!:04637399/0001-23ÍeloÍons (al)35431172

NATUREZA DA DESPESA
L€i4.320/64 Anexo 2

Consolldâdo

órgâo:
Unidad.:

32000

32100

S€crêtaria d6 Cullura o Tudsmo

Se$otârià d6 Cultu.a e Turismo

DEscRrÇÃo

Pessoâl € Enc€rgos Soclais

DETALHAM, ELEIúENTO MODALIDADE GRUPO CAT, ECON.

346.960,003.0.00.00.00

346 960 003.1.00.00-00

346 960 003.1.90.00.00

346.960,00Vêncim€ntos e Vantagêru Eixâs - P€ssoâl Civil3.1.90.11.00

80 000.00

80.000,00

80 000,00

30.000,00

E0 000.00

30 000,00

30.000,00

30.000,00

Ohigaçoes Patrcnâ,s

Oúrs rlesposa! Con6nres

Transf. a lnstil Privâdás §êm Fins Lucralivos

Conlribuiçôss

3 0.00.00.00

1.0.0r'l00.00

3.1.00 00 00

3.1.90.00.00

31.9013.00

ir.100.00.00

3.3.50.41.00

3 3.50 00.00

Possoâl s Encârgos Sociais

20 000,00

20.000,00

30000000
3.3.00.00.00

20 000,00

12.000,00

3 3.60.00.00

?.3.6033.00

3.0.01.00.00

20.000,00

12 000.00

12.000,00

12.000.00

ir3000c00
3.3.90.00.00

3.3.9014.00

OúlÍss Osspesas CoÍÍ€ntes

Diáriâs - Civil

IrânsÍ. â lnstíuiçô€8 PÍivadas C/ Fins Lucrâlivos

Oul.as D6sp6sa6 coír6nl6s

370 000,003.0.00.00.00

370.000,00OutÉs Despesas Coíentes
370 000,00

3.3.00.00 00

3 3.90.00.00

370 000,003.3.90.30.00

20.000,003.0.00.00.00

20.000,00Oú.âs Dosposas Consnlos3.3 00 00.00

20.000.003.3.90.00.00

20.000,003.3.90.30-00 Mâtêíiâl ds Consumo

20.000,00OIVERSOS IVATERIAIS OE CONSUMO3.3.90.30.99

90 000,00

90.000.003.3.00.00.00 Oulrâ§ Dêspêsâs Corrontês

90 000,003.3-90.00.00

SIORCONP - Si3l6mâ lntêgredo da Orçpmênto 6 Contâbllldád6 Públlca
sFtâmalnloÍmâllcâ.com.brl3lorconp

90.000 00Arllslicas, CisnllÍicas, Desportivâs e OulÍâs
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cóDrco

Mateialde Consumo

3.0.00.00.00

3.3.90 31 00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16, CENTRO

llãpl$uma/PE . CEP: 53700 000
CNPJ N. 03 637 399/0001-2a ÍêbÍonê: (81) 3í81172

NATUREZA DA DESPESA
Loi 4-32OlU Anexo 2

Cônslidãrlô

32000 Sêcrotana dê Cultura ê Turismo

Unidado: 32100 Sêc.êtaria dê Culturâ o Tudsmo

cóDrco
3.0.00.00-00

3 3.00 00.00 Outras Dôsposâs coíenles

DEscRrçÃo

3.3.90.00.00

3-3.90.00.00

DETALHAM. MODALIDADE CAT. ECON.

5.000.00

5.000,00

5.000,00

5_000,003.3.90.32.00 Mat€tu|, B€m ou S€Íviço para Distdbuiçâo G€tuit€
10 000,003.0.00 00 00

10.000,003.3.00.00-00

10 000,00

10.000.00

440 000.00

440 000,00

440 000,00

3.3 90 00.00
440.000,003.3.90.36.00

860 000,00

860.000.00

Pássâgars ê O.speías com Locomoçào

Ouros Sôrvços oe Íerc€iros - P$soà JurÍdic€

O'drâs Dêspesâs Coír€nles

Outros Auxllios FinÊnc€iros a Possoãs Fisicâs

ôutras Cêêfesâs ,lor rni'.ss

OutÍos Ssrvlços d6 T€rcêiros - P€s8oa Flsíc,

outrâs Osspssâs CoÍêntês

OutrâÊ Desp€sas CoÍântes

3.0.00.00.00

3.3.00.00.00

860 000 00

315 000.00

860.000 00

315.000,00

3.3.S0.00.00

l{.3.9C.39.0C

3_0_íi0.00.00

J 3.00 00.00

3390O000
315 000 003.3.9C.48 00

1000.003.0.00 00.00

1 .000 003.3.00 00_00 OuÍ8s Dosp€sas Corêntes
1.000,003 3 g0 00.00

1000,00lndênizaÇÔos e Restituiçóes3.3.90 93.00

255.000.004.0.00 00 00

255.000004.4.00.00.00

255.000,004.4.90.00.00

255.000,00

403.s00.004 0 00.00.00

403.500004.4.00.00.00

403.500,004.4.90 00 00

403 500.004.4.90.52.00 Equipamên tí € Material P€Ímân€nt€

3.258.460 00

Página 46SIORCONP - Sislsmâ lntêgrado dÊ Oçamonlo s Contabilidad€ Pública
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ELEMEI.ITO GRUPO

3.3 90 33 00

3.0.00.0n.00

-1.3.00 00 00

315.000,00

TOTAL

4.4.90.51.00



R MANOEL LOURENCO, 1ô - CENÍRO
lGpi$u6a/PE CEP: 53700-000

CNPJ No: 08 637 309/0001-28 T6loíonê: 181) 35481172

NATUREZA DA DESPESA
1ei4.320/64 Anexo 2

Consolidado

órgão:
Unldads:

33000

33100

SacÍêtâriâ da Juvontudê ê Cidâdâniâ

Sgcretaria da Juventude e Cidadânia

oEscRrÇÃo DETALHAM.

Possoâl ê Encargos Sociais

3.1.00.00 00

3190.00.00

3.1.90.13.00

3 C.00 00.00

3.1.r)0.00.00

ELEMENTO MODALIDADEcóorco
3 0-00.00.00 300.000.00

300.000,0031000000
300.000,003.1.00.00.00

3.1.90.11.00 Vêncimênios € Vanlag€ns Fixas - Psssoal Civil 300 000,00

30.000,003.0.00.00.00

30.000,00

30.000,00

5 000,00

30.000,00

5 000,0031900000
5.000,00

3 1 90.9,100 5.000 00

3.0.00.00.00 10.000,00

3.3.00.00.00 10.000,00

10.000,00

10 000 00

40.000,00

33900000
3 3.90.14_00

3 0.00 00 00

40.000,00

40 000,00

3 3.00.00.00

3 3.90.30.00

Obngâçõês Pâiíonais

Í,essoâl â En.jÉEos Sirc,ãr§

Outrâs D€spssâs Coíêntes

lndenrzaçó€s e Restíuiçõês Trâbâlhislas

Psssoale Encarsos Sociâis

Diáíiâ!, - Civil

Materialde Consurno

Outrâs Osspss€s Cor€ntos

40.000,00

3.0.00 00.00 5.000,00

3.3.00.00.00 Outras Oesposas CoÍôntos 5.000,00

33S00000 5.000,00

Malsíial, B€m ou S€Niço parc DisthbuiÉo Gmtuitâ 5.000 003.3.90 32.00

75.000,00

3.3.00.00.00 OutEs Dêspêsâs CoÍrsniês 75.000,00

3.3.90.00.00 75.000,00

75.000,003.3.90.36.00 Outrcs S6Niços do T6rcênos P€ssôa Fasica

3.0.00.00.00 300 000,00

3.3 00 00 00 Outras Osspêsas CoÍrontes 300.000.00

33000000 300.000.00

3.3 90 39 00 Outrcs S€Biços ds TeÍcsiÍos- Psssoa Juridica 300.000,00

SIORCONP - Sisl8ma lntoglBdo dÊ Orçamênto ê Conlabilidade Públaca
syEt8mainrormaücá.com.brhiorconp

3 0 00.00.00 20 000,00
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GRUPO CAT, ECON.

3.3.90.00.00

3.0.00.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R íI'ÂNOEL LOURENCO 16.CENTRO

llapi$uma/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N':08 637 39901)01-28 Íol6rono: (31) 3s41172

NATUREZA DA DESPESA
I êi 4 32í]164 Aôéto 2

Consolldado

ór9ão: 33000

33100

Sêcr6taria da Juventude ê Cidadania

Sêcr€târia da iuurnlude € CidadâniaUnidede:

coDtGo
3.3.0C.00.00 Outrâs Dêsp€sas Corentês

3.3.90 00.00

oEscRrçÃo

Ootroi Aúxllo6 FLnancenos â Pêssoâs Flsicâs

ELEI/lENÍO MODALIDADE GRUPO CAT, ECON

20.000,00

DETALi{AM.

20.000,00

20.000 003-3.90.18.00

2.000,00

2.000,00

3.0.00 00 c0

3.3.00.00.00

2.000,00

120.000,00

1?0 000,00

907.000.00

Outês Dêspêsas Correntes

3.3.90.C0 00

3.3.90 92.0C Dêsp€sâs Ca Aêrcioos Arúêíorss 2.000,00

t o.iro.0{J.0ú Oe3irêsás dê aÍr,ltâl 120.00ü.00

/,.4 0ú.0ü-cl

4 4.:ti 
'l0.C.Ij

4_4.90 52.0q Equipânrentos ê lúatonal Porrnan€nte 120 000,00

TOTAL

sloRcoNP - sist€mâ lniôgrâdo ds orçâmonro s conrabilidsd€ PÚblics
syslomâanioímâtica.com. brlsiorconp Página 48
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOUR€NCO, 16 CENÍRO

naa*um./PE - CEP. 53700,000
CNPJ No 08 ô37.399/@01'24 TâbÍon6 (81)3í81172

NATUREZA DA DESPESA
L€i 4.320/64 Anêro 2

Comolidsóo

órgão:
Unldado:

34000

34100

SocÍstariâ dê Comunlcaçâo g Emprêgo

Socrotada de e Emprêgo

DESCRTÇAO ELEMENTOcóDrco OETALHAM MODALIOAOE GRUPO cAT. ECOt{.
300000m

30 000,00
3.1.00.00.00 P63soal o Enc5ígos Soclâis 30.00000
3.1.90.00.00 30 000,00
3.1.90.04.00 Conirâtâçáo por'l €mpo Dorêminado 30.00000
3.0.00 00.00 420 000.00

P636oal s EncâAos Sociais 420 000 00

420.000.00

420 000 00

85.000,00

E5 000,00

85 000.00

3.1.9013.00 85.00000
3 0.00 00 00

V6ndmânEs ê Vânlqâns Firas, Pe$oalCavll

3.1.00 00.00

P6soâl c Encsroos Sôcrâls

ObdssçOes Palronars

1.000.00
3. 1 00.00.00 Po8loal s EncaQos Sociâis 1.000.00

1000,00

1.000,00

3.1.90.00.00

3.0.c0.00.00

.l. t 90 94.00

15 000,00
:'.3.00.00 0O 15.000.00

15 000.003 3.90.00.00

3.3.90.14_00

lnd6nizâÇões s Rêst uiÇó6s Trabalhistas

Oulr6s Dospêsas Côíônt€§

Oránas Civil 15.000.00

3.0.00.00.00 10 000.00
3.3 00.00-00 Oulms Desp€sas CoÍr€nlâs 10.000,00
3.3.90.00.00 10 000.00

3.3 90 30 00 Malêriêl d6 Consumo 10 m0 00

3 0.00 00 00 45 000,00
3.3.00.00.@ Outras D4pê3â3 Cor6nl6s 45.000.00
3.3.90.00.00 45 000,00
3.3.90.30.00 Mateaalde Consumo 45.000.00

3.3.90.30.99 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 45.000.00

300000m
95 @0,00

3.3.00 00.00 OUI,8B Dosp€sâs Corsnlas 95 000.00
3.3.90 00.00 95 000,00
3.3.90 3ô.00 Ísrc€iros - Psssoâ Flsica 95 000.00

SIORCONP - Si6l€ms lntsorâdo (b OrçÉmsnio e Contabitt sd€ Púb[ca
3Fl€ír|ainformaüc..com.bÍ/lioÍEonp Páginâ 49
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENTRO

liapÉsufia/PE - CEP 53700-000
CNPJ N': 08.637 3990001-28 Í.|êíonê: (31 ) 354ô1 172

NATUREZA DA DESPESA
Lsl4.32olii4 Anexo 2

Consolidado

Ôrgão:

Unldads:

34C00

34100

sêcretaria dê Comunicaçâo e Emprêgo

Socretariâ dê Comunicaçào o Emprego

DEscRrÇÃo ELEi,lENTO GRUPOcóDrcgi . OETALHAi'.

3.0.00.00 00

MODALIOADE CAT, ECON.

640.000,00

3.3.00.00 00 Orrt.as Dêsp6sas CoÍrentos 640.000.00

640.000,00

3.3.90.39.00 Outrcs S€rviços d€ Tarcôiíos - Possos Ju.ldica

3.0.00.00 00

640.000,00

2.500.00

2 500.00

2.500,00

2 500 00

125.000,00

125 000,00

125.000,00

125.000,00

3.0.00 00.00

3.3.00.00.00

0,00

000

0,00

90.000.00

0,00

4.0 00.00.00

4 4.00 0c 00

4 4.90.52.00

90.000 00

90 000,00

90.000,00

1 554 500 00

3.3.00 00 00 Oulras Oosp6sâs CorÍêntss

3.3.90 00.00

3 3.90 46 00

.00 00

00.rc OuLas Oespssas CorÍe,ú€s

3 3 90 00.00

3.3 90.48.00 Outros Auxllios Financêiros 3 P€ssoas FÍsicás

OúlÍas Despss.s Corênle§

3.3.90 00.00

3.3.9ú 92.00 Dgsposas dê Ex€rcicrcs anlênoro§

Equipemênlos e Material Pomanêntê

TOTAL

SIORCONP - Sislsma lntsgrddo d€ Orç€m€nlo e Contabilidâdô Públicâ
syslôÍnalnÍormâlicâ,com.bílsiorcônp

3.3.90.00.00

4.4 90 00.00

3
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO,I6 CENTRO

rrapissuma/PÉ - CEP 5370G000
CNPJ No:'08.637.3S90001 2ô Tôlêíone: (81) 35441172

NATUREZA DA DESPESA
Ls 4.320/64 Anero 2

Consolidado

Ôrgão:

lJnidado:

35000

35101

Secretaria Esp€cial do Controlo lntêrno

§ocretaria Espociâl de Contolê lntêrno

3 1 90.00.00

3.100.00.c0

31900000
3.1 90.94.00

3.0 00.00.00

3.1.00 00.00

3.1 91 00.00

3.1.91.13 00

ELEMENTO MODALIDAOE CAT. ECON.coDtGo DETALHAM
2.000,0030000000

DEscRrÇÃo

2.000,00Pâssoâl e EncaEos Socials3.1.00.00.00

2.000,003.1.90.00.00

2.000.003.1.90.04.00

500 000,003.0.00.00.00

3.1.00.00.00

30.000,00

500.000,00

500 000,00

30.000.00

500 0u0,00

30.000,003.1.90 00.00

30 000.00

5.000.003.0-00.00.00

5.000,003.1.00.00.00

5.000 00

30.000,00

5_000,00

30.000.00

30.000.00

30000.00

Âplic.Dir.DêcoÍÍ.Dê Op.EntÍê Órgàos,Fundos 6 Entid.,lflt6g.Oos Orç.Fiscslê da S€g.Sociâl

vencimsnto§ e vdntâgens Fixâs - Pê$od cvÚ

lndênizaç6€s e RêstitriçÕ€s Íiabalhistãs

ObÍigaçôes PaiÍonais

Pêssoal o ínc€ísos Sociais

P€ssoal â EncaÍlo§ Sociais

conlraraÉo por Ísmpo oôt€min.do

Psssoal ê Enc6rcos Sociais

Pessoal ê Encârgos Sociais

Obigaçóes Patronâ s

30.000,003.0.00.00.00

30.000,003.3 00 00 00 Oulías Despêsas coíÍenlss
30.000,003.3-90.00.00

3.3.9014.00 Diádas - Civil 30.000,00

13 000,003 0.00 00 00

13.000,0033000000 Outras Oespssas Coísnlos
13.000,003.3.90 00.00

Mstêíialdê Consumo 13.000.003.3.90.30.00

OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 13.000,00

10.000,003 0 00.o0.00

OutÍas Dêsp€sas CoÍÍsnlss 10.000,003.3.00 00.00

10.000,00

10.000.003.3.90.33.00

Página 51
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GRUPO

3.1.9C 11 00

31.9013.00

3.3.90 30.99

3.3.90 00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO,16. CENÍRO

[ap]sume/PE - CEP 53700-000
CNPJ N":08637.39S/0001'28TolêÍone (81)35481172

NATUREZA DA DESPESA
Lôi4.320/64 Anexo 2

Consolidâdo

órgão:
Unldade:

DEscRrÇÃo OETALHATI. MODALIOAOE GRUPO cAT. ECOcóDrGo
3.0.00.00.00 90.000.00

3.3.00.00-00 90.000.00

3.3.90.00.00 90 000,00

3.3.90.15.00

3.0.00 00.00

3.3.00.00.c0

90.000,00

162.000,00

oulras Dosp€sâs Conênies

ordÍos S€ívaç.)s ds-ler(liíos - P€esoa Flsics

üurrás Dêspêsas í-oí6nlos

Oulrcs SeNços dê Tercêiros- Pessoa Jurldica

r6? 000,00

70.000,00

162 000,00

'lô2.000,00

70 000.00

70.000,00

70000.110

100.000 00

Oúras Dospesas Conênles

Outos arxílros Finan.3iros a Pss§oás Figcas

Outâs Dsspesas Corr€nlBs

O€spêsâs ds Ercrcicios Antoriorcs

100_000.00

100.000 00

100.000,00

0,00

000

0,00

0.00

4.0.00.00.00 o€spêsss d6 Capitâl 25000,00

4.4.00.00.00 25.00000

4.4.90.00.00 25.000.00

4.4_90.5100 25.000,00

4 0.00 00.00 40000,00

,1.4.00.00.00 40.00000

4.4.90 00.00

4 4 90.52.00 40.000,00

40.000,00

Equipâmêntos s Malsnal Pemananiê

1.107 000 00

Outras Oospêsâs CoÍsnl€s

S€rviços d6 Consullona

35000

35101

Secrotaria Esp€cial do Controlo lntêmo

Sêcrêtaria EÊpecisl dê Conholê lntêmo

3.3.SO.00.00

33:à-õ36r0

:r 0.úu 0,J 00

3 3.90 00.00

3.3.00.00.00

3.J.C0.00 00

5.3_90.4ô.00

3.0.00.00.00

3 3 00.00.00

3 3 90.00.00

3 3 30 92.00

TOTAL

SIORCONP - Sistsma lnlsgrado ds Orçamsnto s Contabllijâd€ Públicâ
syslam6lnf oÍmaücâ.com.brbiorconp Página 52

ELEMENTO

.i 3.r!u.00.c0

3.3.90.39 00

3.0.00.00.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOURENCO 16.CENTRO

ll6pi$um.lPE - CEP: 53700-000
CNPJ N' 08637399/0001.23ÍelôÍonê:(31)35441172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Ansxo 2

Consolidado

órgão:
Unidadoi

37000

37600

Agência Municipal dê Dêsonvolvimênio do ltapissumâ - AD/ltapiôsumâ

Municipal de Des€nvolvimonlo do ltapissuma - AD/ltapissuma

oEscRrçÃo CAT, ECON.

3.1.00 00.00

3.1 90.00 00

31 9013 00

í0(000Cal
t i.00 00 00

MODALIDADE GRUPODETALHATI ELÊMENTOcoDtGo
65.000,003.0-00.00.00

65.000 003.1.00.00.00

65.000,003-1.90.00.00

ô5.000,00

11.500,00

3- 1.90.11.00

3.0.00 00.00

11.500,00

11.500,00

4 200,00

11.500,00

4 200,00

4.200,003.1.91.00.00

4.200 00

Âplic.Dir.Decoff Ds Op.Enlrs Ôrgàos,Fundos ê Entid.,lnlsg.Oos Orç.Fiscal€ da Seg.Social

ObígasÕes Pâlí.nais

Pdssoa! e tnce,!.t8 Srclâis

ObÍigaçôes Patrcnais

Psssoal € Éncargos sociâis

voncimsntos e vâílâgsns Fixas - Ps§soal Civil

Pêssoâl ê ÊncâÍgos Sociais

3191.13.00
10 000,003.0.00.00.00

10.000.00

10 000,00

10 000.00

10.000,00

10.000 00

3.3.90.00.00

3.3 90.14.00

3_0.00.00.00

3.3 00.00.00

10 000,003.3.90 00.00

10.000.0033903000

Oiá.ies ' Civil

Outrâs D6spesas Corontes

Oulras Oespesâs Cor.sntês

Matsnalde consumo

10.000,003.3_90.30.99 DIVERSOS IüATERIAIS DE CONSUMO

90000.003.0.00 00.00

90 000 00Oulras Despssss corÍsnles3 3.00.00.00

90.000,003.3.90 00.00

90.000.003 3.90.33.00 Pâssagoos o Dospesas com Locomoçáo

35000,003.0.00 00.00

35.000,00OutÉ§ Dêspêsâs CorÍ€nles3.3.00.00.00

35.000,003.3.90.00-00

35.000.003.3.90.36.00 Oulrcs Seíviços d€ T€Ícoiros Pessoa Fisica

229.300,003.0.00 00.00

229 300.0033000000 oukas Desp€sas Corent€s
229 300.003.3.90 00.00

ercoims Pessoâ Jurldica 229.300,003.3.90 39 00
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Oukos

SIORCONP -Sislema lílegrado & Orçamônlo ô Contabilidad€ Pública
systêmâlnÍomâticâ.com.bílsioíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÊNCO 16.CENÍRO

It pisumrPE ' CÊP: 53700400
CNPJ No 08 637 399r@ü -26 T6l€160r (81 ) 35431 172

NATUREZA DA DESPESA
Léi 4.320/64 Ânêxo 2

Consolidâdo

37000

37600

Agânda Municipaldo Dosônvolvimonto dê ltapissume - AD/liapissum6

Municipal do Dêsonvolvlmonto dê ltapissuma - AD/ltapissumâ

coDtGo
4.0.00.00 00

Osspesas d€ Capnâl

/1a.00 00 00

DEscRrçÂo ELEMENÍO

4.4.90 00 00

1_1.\0 52 .Otr Éq'rlpân,6nlo3 e MâtsÍlâi Pôrí'iân6i,to 35.000.00

't oÍAL 500 000.00

DETALITAàr. MODALIDADE GRUPO CAÍ ECON

10 000.00
,1.lt 00.00.00 10.000,00

4.4.90 00.00 10.000,00

4.4 90.51.0i, 10.000,00

4.0.00 00.00 35 000,00

35 000,00

35.000,00

SIORCONP - Sisl€m. lntogrâdo d€ Oryamonto s Contabilldado Pública
syslomâinÍoímaticâ.coín.br/íorconp Página 54
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PreÍeitura Municipal de Itapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, I6 , CÊNIRO

nÁpis0nE/PE CEP 53700-@0
CNPJ rf: 06 637 399@ot-28 T.lôt@ (61 ) 35a31 172

NATUREZA DA DESPESA
Lsi 4.320/64 Anêxo 2

Consolidad,o

órgão: 38000

38100

Socrôtaria d€ Evonlos, Eôport6e 6 Lâz6r

Socretáriá do Ewnlo§, Espoíes 6 LazerUnid.d€:

ELEMENTO CAÍ, ECONDEscRrçÃo GRUPO
3.0.00 00.00 3.000.00

3.1.00 00.00 Psslosl s Encaeo3 Sodai3 3 000 00

3.1.90 00.00 3.000 00

3.1.90.04.00 Contralaçâo po. Tompo D€t€minado 3.000,00

3.Q.0O.OO.oO 1 850 00{.@
3.1.00.00.00 Pêssoal 6 Encaígos Sociaig 1 850.000.00

1.850 000 00

1 850 000.00

160 000.00

Civil

3 1.90 00.@ faett*ço"" ói"ba 180 000.00

180.000.00

3 1.90 r3.00 Obíigaçô€s Palrcnsis 180 000,00

3.0.00.00 00 1000,00

1.000.00

1.000,00

35.000,00

1.000,00

35 000 00

Apllc.Dlr.O€coÍÍ.Do Op.Entrc Ôrgâos,Fundos ê Entid.,lnt€g.Dos Orç.Fiscal€ ds Sêg.Socisl

lnd6niaÉàs 6 RôslrlurÉca Íraball,istas

P€sBoâl ê Encaígos Socieis

3.1.91.00.00

3.1.90.0O.00

31000000

3.1.90.94.00

Pessoâl € EncaÍgos Sociuis

35 000,00

ObÍigâçô€s Pâlronâi3 35 000.00

3.0.00.00.00 17.000,00
3.3.00.00 00 Outrâs Dsspssas CoÍÍsntês 17.000,00

3.3.90 00.00 17 000,00

3.3_9014.@ OiáÍias - Ciül 17 000,00

30000000 5000.00
3.3.00 00.00 Outr$ D.3Pôsã3 Coranl6s 5.000.00

3.3_90 00 00 5.000,00

3.3.9018.00 Âurilio Finsnco rc a Estudanlos 5.000,00

300000m 530 000.m
3.3.00 00.00 Oulías O€spêsas Coíreni6s 530 000 00

3.3.90 00.00 530 000.00

3.3 90 30 00 Malorial d€ CoíB'rmo 
-,

530 000 00

3390309S OIVERSOS MAÍE
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CONSUMO 530.000 00

SIORCONP - Si6lâmâ Intc0.Edo & orsaÍnsnb o Cmtâblltd.d€ Prjbtica
§ys{|í|'inbímatica.com.bÍIioí.oílp

cóDrco DEÍALHAi,l. MODALIOAOE

3.1.00.00 00

3.0.00.00.c0

3.1.91 13 00



R MANOEL LOI-IRENCO 13,CÊNTRÔ
lláOisna/PE - CEP: 53700.{DO

CNPJ M:0ô 637.3990001.28 Íêl€í@ (61)35481172

NATUREZA DA DESPESA
L3l 4.320/ô4 Ânoxo 2

comdid8do

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025

órgão: 38000

38100

SsclgtEri6 do Evontos, Esport€a s Lazer

Unidado: Sêcaotaria d6 Évêntos, o Lazer

3 3 00.00 00

3 3.90.00.00

3.3 90 32.00

a,3OO00C0

coorGo oEscRrÇÃo DETALHAM ELEMENTO MOOALIDAOE GRUPO CAT. ECON
3.0.00.00.00 430.000,00
3.3.00.00.00 Ounâ3 Dosp63as CorÍontês 430000.00
3.3 90 00.00 430.000,00

3.3.90.31.00 Pr6miâÇó6s Cuturâis, AÍtlstrcâs. CisntlficâÊ, Dêspoíivâs 6 OutÍas 430 000 00

3.0.00.00 00 10 000,00

Outras Oosp€sas Cor6nl€s 10.000.00

10 000,00

10 000 00

15 000,00

r5000,00
3.3 90 00.00

Mâtêrial, Bêrn oo Soívi(x' paÍÉ OlsrnbuiÉo Gí8luils

Outras OrspêÊâs Co.Íêntes

Aplicaçôês Dir€tas 15 000,00

Passâg€n8 e Oo3p€!á6 com Loaomoç3o 15.000,00

3.0.00.00 00 15 000,00
3.3.00.00.00 Oulra6 O€6p€3as Crrcnt€s 15.000,00

15.000,00

15.000,00

670 000,00

3.3.90.00.m

:r.3.90.35.0{)

3_0.00.00.00

'i 3.00 00.00 670 000 00

S€.viços dê oonsulto.iâ

OulÍas O€spÀsâs C.oíÍêniês

670 000.0033900000
3 3.90.36.00 670 000,00

3.0.00.00.00 20.120 000.00
3.3 00 00 00 Outas Dosp€sas Cor6íl3s 20 1 20.000.00
3.3 90.00.00 20.120.000.00

3 3 90.39.00 OutÍos S€rviço3 do ÍoÍc€iro§ - Po38oa Jurldic€ 20.120.000.00

10000000 200 000 00
3.3.0O.00.00 Oulías OosD€8rs CorÍonlês 200.0@.00
3.3.90 00 00 200 000,00
3.3.9048 00 Outrcs Âuralios Finâncairos â Pê$oâs Físicâs 200 000.00

3.0.00.00.@ 15 000,00
3.3.00.00.00 Oulras Oosposas Conontss 15.000.00
3 3 90 00.00 15.000.00

33909200 O€sp€s3s de Exê..a9lls Anl€riorss 15.000.00

1.000.00
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30000000

SIORCONP , Sist€íno tntsglâdo d. oíçarn€nto o Coíriâb{tdad€ púà{cs
!yil.Ínainíoím.0c5.coft .br/.loíconp

3 3.90.33.00

Oúíos So l96s cl6 Toíc€kos - PÉsoâ Flslc5



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R IIANOÉL LOtJfiÊNCO. 16. CE|TRO

h.p0m./PÊ - CEP: 5370o-m0
CNPJ M: 06.ô37 340/0001-2â Td.ldr (01)35a81i72

NATUREZA DA DESPESA
Lôl 4.32U64 Ânêxo 2

Consotldado

órgio:
Unldrd.:

38000

38100

Sêcr6t6rla de Ev6nto3, Esportoa o Lsz6r

Socrotrâriá dê Êvohtos, Éspoá99 g Lazer

cóDrco DEscRrÇÃo

Outra8 Oêsp€sâs CoÍonteg

3.3.00.00.00

lôdâÍ\Eaçõês ê R€6liluaÉês

4 4.90 52_00 ÉquipamsntG B M61orl6l PorÍÍânorto

3.3.00.00.00

3.3.90.93.00

40000000
4.4 00 00 00

44900000

DEÍALHAM, ELEMENÍO MOOÂLIOADÊ GRUPO CAT, ECON.

1 .000 00

1.000,00

1.000,00

50.000,00

50.000.00

50 000,00

50 000,00

TOTAI- 24.lzr7 000.00

SIORCONP - Sis!ârnâ lnt 9laó0 d€ Gçamonto â Cmt bildsdo Púbtlcá
syíêmâinÍonnaüca.com.bíl3torconp Página 57



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÉL LOURENCO, 16 . CENÍRO

llàprsum.lPE - CEP: 53700-{lOO.
CNPJ Nqr 00.637.30s/0001-28 Têl6fono: (â 1 ) 351131 1 72

NATUREZA DA DESPESA
Lêr i|.320/64 Ansxo 2

Consolidâdo

Uhldade:

39000

39100

SocÍstaria dg Ssgursnçs, Cidadania 6 Trân8ito

Socretaria d6 Sêgurançâ, Cadadania o Tíânslto

oEscRrçÂo

1 1.-ô0 11_00

ii.o 0tr.0'.\ 40

3. rrr0a 00

3.1.90.fl).00

t1900000
i.1 9C.94 00

3.n.00.00.00

3 1 00.09.00

3.1.91.00.@

.].1.91.13.00

cóDrGo DÊTALHAiT. ELEMENTO i'IODALIDADE GRUPO cAT. ECO',I.
3.0.c0 00.00 5.000,00

3. r.00 00.00 Possosl s EncâÍgos Sociais s.000,00

3 1 90 00.00 5.000.00

3.1 90 04.00 5 000,00

3 0.00 00.(x)

Conlrat8fão por Tompo Oslôminsdo

5.800 000 00

5.800.000 003.1.00 00 00

3.1.90 00.00

r40 000,00

5.800 000,00

5.E00 000 00

140 000.00

140 000,00

:J 1.9013.00 140 000.00

3.0.00 00_00

P63soal o En âÍlos Sociâis

vonchr$nt,., o V'rntàg6r! Íi,(as P€s3oolCiv.i

PoBtonl € ÊncaÍpo3 S*Jialb

Obígaçôês PaImnars

5.000.00

3.r.00.00.00 5.000,00

5 000,00

5.000.00

390.000,00

390 000,00

Apllc.Ok.DêcorÍ.Dê Op.Entrc Ôrgáos,Fundos6 Enlid.,lnlsg.Dos Oíç.Fis.ál€ da S69.Sodâl

h.lünraçÕs$ o R6slluiçô.s Trába!hrslás

Ps6soal o EncaBos Sociars

P€Gsoal o Encaílos Sociais

390 000 00

Obrigaçôo! Patonáis 390 000 00

3.0.00 00 00 70 000,00
3 3.00 00 00 70 000,00

3.3.90 00 00

Outrst O€8pêsss CoíÍ€nl6s

70 000,00

3.3.90.14.00 Diárias - clvil 70.000,00

3 0 00 00.00 20 000.00

3 3.00.00.00 Oulrâs D€3p€sâ3 Cononles 20.000,00

3.3.90 00.00 20 000,00
3 3.90 19.00 20.000.00

3.0.00 00 00 1.430 000.00
3 3.00 00 00 Oulrâs Dgspssâs Coíenlês 1 430 000,00

3 3.90 00.00 Í.430 000.00
3.3.90 30.00 Mâierial dê Consulio 1 430 000.00

33903099 DIVERSOS OE CONSUMO
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1 430 000.00

SIORCONP - Sl8loms lnteqr3do dô oí§âín6nb € Coot bltldád€ Prjblicâ
syltGfi .|fi Íormalica.com.bÍI3iorcoíp



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOURENCO, 16 , CENTRO

h@reôsPE . cEP 537ooioo
CNPJ N" Oa 637 399/ü101-23 Í.1!lú6 (31)3í8i172

NATUREZA DA DESPESA
1e14.320/64 Anoxo 2

Crnsolidado

órgão:
Unldad.:

39000

39100

SocÍetarie de Sogurançâ, Cldadania 6 Trânsito

S€crolarla ilo Sogurança, Cidadania o Tránsito

DEscRrçÃo

3.3.00 00.00

3 3.90 00 00

3.3.90.36.00

l0 00 00 cc

3 3.OO 00_(re

3.3.90 00.00

cóDrGo DETALIIAT'. ELEMENTO MOOALIDAOE GRUPO CAT. ECON.
3.0.00 00.00

20.000,00
33000000 Oulras O€Bp€sas Coí6nls§ 20.000.00
3.3.90.00_00

20 000,00
3 3.90.33.00 Pa33â96n6 s D€sp€§as com Loc.moçáo 20.000.00
3.0.00 00.@

200 000 00

200 000,00

200 000.00

200 000,00

245 000,00

245 000,00

245000.00

33903900

Oulías Doso€8as Ccr.€ntds

Oulro3 $rviços d6 T€rcairos - F\âssoe Fisic.t

Outrcs S€ruips do Têlt€lro§ - Pessos Jurldlcs

Outías Oespêsâs Coí6nt€s

245 000 00
3.0 00.00.00

1.270 000.@
3.3.00 00.00

1.270.000.00
3.3.90.00.00

1.270.000,00
3.3 90 48.0C 1.270 000,00
3.0.00 00.00

71.000.00
3.3 00 00 00

3.3.90 00.00 71000,00

71 000 00

3.3.90.92.00

Oul,'ss Oêspê6€§ Coíênlâs

Outro8 Aurllios Finâncsi,os. p€s3oas Flsrcas

Dospssas dê Êr€ÍElcios Aít€riores

Oulra3 Doâposâs Corcnlos

71.000.00
3.0.00 00 00

10 000.00
3.3 00 00 00 Oulrâs O63pêsâs Coronlas 10.000.00
3.3.90 00.00

10 000,00
3.3.90 93 00 lróênlzâçO6s ê RÔ3lilulçÕ€6 10.000 00
4 0.00 00 00

20 000.00
4.4.00.00.(rc

20.000,00
4.4.90.00.00

20.000,00
4.4.90.5'1.00 20.000.00
4.0.00.00.00

ô0.000,00
it4000000

60 000.00
4.4.90 00.00

60 000,00
44905200 60.000 00

9 756 000.00

SIORCONP - Sistêmâ lnt g€do ct€ oÍçsm€nto 6 Conlabi d.ó€ púbtica
syslâmâinÍormatcâ.com.k/sioíEonp Página 59
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO,1O- CENÍRO

ItaprsumâFE - CEP 53700-000
CNPJ iP 03 637 3090001-23 Íô1.Ío@. (81 ) 35a61 1 72

NATUREZA DA DESPESA
Lei 4.320/64 Anêxo 2

Consotidado

Socrêtaria Dlstrital

S€cÍotâíia Oi6trital de

DEscRrçÃo

Po6soal s €ncaQos Soclaig

ConlrataÇâo por T€mpo Osle,minâdo

Po36oal 6 Err€ígos Sociâis

3190.11.q' Vê'lcrn'êntos e Va,,têgons Frxss - ?6ssoâl(iivii
xc

i ('-r.(ti 00 r)ft snal s En':lAoB S,.)crslã

1900000

Ob.igaÉ€s PstrcnalÊ

P$soâl o EncâÍlos So.iâls

3_1.90.00.00

3.1.e0.94.00 lnrlúnizrçôôs o Rôstituçü€s Trãbalhislas

3.0.00.c0.00

J1000000 PGsoal € En(€.9o3 Sooà,.
3.1.91 00.00 Aplic.O..D€coíÍ.Oo Op.EnlÍB Órglro3,Fundo3 e Entld..lnt€g.Dos OíÇ.Fbcel € cts Ssg.So.iâl
3191 1300 Obí9âç0€s P6lronâi8

ELET/IENTODETALHAM MODALIDAOE GRUPO
3.0.0c.00.@

coDtGo

1.000,00

1 000,003.1.00.00.00

3.1.S0.tro.00 1 000,00
3.1.90 04.00 1.000,00

3.0.00 00.00 930 000,00
3.1.00 00.00 930 000.00
31C00000

930 000 oo

930 000 00

190 000.00

190 000 00

190.000.00

190 0@.00

20000.00

3.1.90.13.m

3 1_00.00.00

3.0.00.00.00

20.000.00

20.000,00

20 000,00

1000,00

1 000,00

1 000 00

1.000,00

3.0.00 00 00 20000,00
3.3.00 00.00 20 000,00
33900000

OulÍa8 o€sp8sas C.ÍonlêB

20 000,00

Diáias - CivÍ 20 000,003 3 9014 00

300000@
100 000 00

3.3.00.00.00 Olíra6 O€3ocsâs Co.r€ot 3 100.000,00
3.3 90.00.00 100 000.00
3.3.90.30.00 Mâ16íiâlde Consumo 100.000,00

3.3.90 30 99 OIVERSOS [,!ATERIAIS DE CONSUMO 100.000.00

3.0.00.00.00
2 000,00

3.3 00 00 00 Oulra3 Oêspêsas CoÍenlss 2 000.00
33COmm 2 000,00
3.3.90.33.00 Pa$agons o tusp€sas 2 000 00

SIORCONP - Sislema lnr6gÉdod€ OrÇâmênro 6 Cootabitiiâd€ púbtics
syll€mainÍoím.üc5.com,br/sioíÉonp Páganâ 60
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOURENCO, 16 . CENÍRO

ll8pislmã/PE - CEP: 53700{00
CNPJ Nqr 03.637.399/0001'23 Íelefoné: (81 ) 3546i172

NATUREZA DA DESPESA
l.ei 4-320164 Anexo 2

Cônsolidá.iô

40000

40100

Sêcretaía Distrital

Secretada oistrital dê BotafogolJnidad€:

cóorco oEscRrçÃo DETALHAM. ELEI\'IENTO IúODALIDADE GRUPO CAT. ECON

3.3.00.00.00

10.000.00

10.000,00

3.3-90.00.00 10.000,00

33.90 36.00 Oukos Setuiços de Terceiros - P€s§oa Fisica

3.3.00 00.00 Outrâs Despêsas CorÍentes

Oulros Sewiços ds Teíc€iÍos - Pessoa Jurídicá

O!Ías Oesp*sas CôÍê,nês

3.3.90 48.00 ôúirôs Âurlliôs Finencetros ã Pêssoâs Flsicas

10.000 00

10 000.00

10.000,00

10.000,00

10 000,00

350 000 00

350 000,00

350.000,00

4.0.00.00.00

4.4.00.00.00

4.4.90.00.00

4.4.90.51.0C

4.0.00.00.00

4.4 00.ú0 00

4.4.90 00.00

4 4.90 52.00 Equipamenlos e lúâtêíiâl PêÍmânênt€

100 000,00

100 000,00

100.000,00

100.00c,00

100 000,00

100 000.00

100.000,00

100.000,00

I 83 000 00

3 0.00.00.00

Outras D€spesas Coír€nlês

3 3 90.00.00

3.3.90 39.00

j 0 !0.ü0.00 350.000,00

3 3.00.00.00

3.3.90 00 00

TOTAL

SIORCONP - Sisiêmâ lnlêgrEdo ds Orçamsnto € Contabilidâd€ Públic€
systêmaanÍormaUcâ. com. bÍ/siorconp
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3.0.00.00.00
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Prefeitura Municipal dê ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOURENCO,16- CENÍRO

Itepb.umã/PE - CEP 53700-000
CNPJM:08.637399/mü-28T.totono (31)35431172

NATUREZA DA DESPESA
13r4.320/64 An6xo 2

Coosolidado

órgão:
Unld.de:

40000

40200

S€crotan6 Distrital

Socrotaria Oistrit€l do Mangabolra

oEscRrçÃo

3 1 90 0C.00

3190.ír.m
3 C 0C.00.00

l r.0r,.00.')0

3.1.90.00.00

3.1.3(r.94.00

3 0 00.00.00

coDlGo DETALHAM. E LEi,l El'lTO iIODALIDAOE GRUPO CAÍ, ECON-
3.0 00 00.00 1.000,00
31000000 Possoâl ô EncâEos Sociâis 1.000,00

3.1.90 00.00 1 000,00

3.1.90 04.00 ConlÍâiaÉo por Têmpo Oêlêíminado 1.000,00

3.0.00.00.00 900 000.00
3.1 00 00.00 900 000.00

900 000.00

900.000.00

170 000,00

3 r 90 00.00 í 70 000.00

170 000,00

319013.00

Vsncrnonb! s VantâOém Fix.s - Pêssôâl Civli

P663oal B Enc€Qos Soclals

Éêssoâl . Encaí!.É Sociais

ObÍigaçõ€s Pâlroíâis 170.000.00

3 0.00.00 00 1.000,00
3.1.00.00.00 1.000,00

1.000,00

1.000,00

5 000.00
3 1.@ 00.@

Pessoal s Êncslgos Sociais

Possoal s Enc€ílos SocleÉ

lnd€ni2aÉê8 ê Rsstituiçô€o T râbalhislâ6

3.1.91.00.00 5 000 00

50@00

3.1 91.13_00

Aplic.DlrDôcoÍ.Do Op.Enlr€ ÔAáoqFundos s Entrd.,lnt€g.Dos Orç.FIsc€l o dâ S€g.So.ial

ObdgâçÔss PslÍonâis 5 000 00

3 000.@.00 15 000.00
3 3 00 00.00 Oúras Oesposas Cononl.3 15 000.00
3.3.90 00.00 15 000,00

3 3.90.14 00 Diánas - CrvÍ 15 000 00

3 0.00.00.00 r5.000.00
3.3.00.00.00 OutraÊ O€spêas CoÍ6nlâs 15.000,00
3.3 90.00.00 r5 000,00

3.3 90.30.00 Mâtêíiâl dê Consumo 15.@0.00

3-3 90.30.99 DIVERSOS MATERIÂIS DE CONSUMO 15.000.00

30000000 s 000,00
3.3.00.00 00 Outâs Dêsoêãs Cononlas 5.000,00
3 3 90 00.00 5 000.00
33903300 5 000.00

SIORCONP - Sbl€ínâ lntâgrsdo (b oíçamonto ô Co.ytsufidad€ E\tDItc.
3yÉtarÉlníoímalice.com.bÍ^ioítoíp Página 62



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÂNOEL LOURENCO. 16 . CÉNTRO

llapissumá/PE - CEP: 53700-000
CNPJ Nq:04.637 399m01-23 Íel6Íon6: (S1) 3í81172

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 Anoxo 2

Consolidâdo

órgão:
Unldad6:

40000

40200

SêqêtariÊ Distriial

Sôcrotariâ Disl.ital dê Mângabgira

DEscRrçÃo ELEi'ENÍO MOOALIDAOE GRUPO CAT- ECON

3.0.00 00.00 10.000.00

3.3.00.00.00 Outr& D€sp€sss CoÍêntês 10.000,00

3 3 90.00.00 10.000,00

3.3.90 36.00 OulÍos Ssryiços do Íêrcêi.os - Psssoa Físi@ 10.000,00

10.000,003.0.00.00 00

3.3_00.00.00 Outras Dospêsas CoíÍ€ntês

3.3.90.00.00

3.3-90 39.00 oútÍos S€íviços ds Tcrc€iros - Possoa Jüíidica 10 000,00

3.0 0ü.00.00

3 3 00 00.00 OuÍâs DêsDesrs Llôn ontôs

3 3 90 00.00 450 000,00

10.000,00

450 000,00

450 000,00

3.3.90 48.00 Outrcs Âuxllios Finaflcelrcs a Pêssoas FÍsicas

Despêsâs de Capilâl

450 000,00

4.0.00.00.00 10.000,00

4.4.00.00.00

4 4 q0 00.00

4.4.90.51-00

4.0.00.00.00

4.4.00 00.00

4.4 90.00.00

4.4.90.52.00 Equipsmsnros e Maiedsl PeÍmanenlo

10.000,00

10.000,00

10.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

1.642.000,00

cóorGo DETÁLHAi,l

TOTAL

SIORCONP - Sistema lntôgrâdo de orçamênto ê Contabllid8de Pública
syslêmâlnÍoÍmatic€.com.b/sioÍ.onp
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Órgão: SOOOO Roa€rva de Conüngáncis

Unld.de: 90100 Roserva d€

Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO 16,CENÍRO

rl.r'$um/PE - CEP 53700'000
CNPJ M: 08 $7 3ego001-28 T.lêíN (81 ) 35431 1 72

NATUREZA DA DESPESA
Lêi4.320/64 An6ro 2

Consolidado

DETALHA}!, ELEÍtIENTOcóDrGo
9.0.00 00.00 tus€Na do Conlingénciâ

R$orvâ dô Conüngómia

Ros€rva o€ CoírtiôgêÍrcrâ

Ros€ryâ d€ Coílingên(ú

DEscRrçÁo

RoEaív€ d€ Conünsância / R€s€rw do RPPS

TOÍAt_

TOTAL

MODALIOADE GRUPO CA"I, ECON

3 536 339 @

3.53€ 339.00

99000000
3.536 339.009.9.99 00.00

3.536 339 009.9.99 99.00

3 536 339.009 9 99 99.99

3 536 339,00

SIORCONP - Sl{onre lnl€or3(b & ort m6nto 6 Corliaõilirsd€ Pública
sylLmalníoímâllca.com.bí/dorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENTRO

ll6prsumá/PE CEP:53700 000
CNP.Ill!'0363739q/0001-23Íolôfo.o:(31)35441172

ORçAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL
PoR FUNçÃo
Consoldado

cóorGo oEscRrçÂo FISCAL SEGURIDADE TOTAL
.01 L€gislâüvâ 10.345 036,00 10 345 036.00

03 Esssncial a Jusliça 15 000,00 15 000,00

04 36 383 460.00 36 383 460.00

06 Soguránçâ Públic5 8.115.000,00 8.r15 000,00

08 I994.000.00 8.991.000,00

09 20.795.000.00 20 795.000,00

10 Sâúdê 51.658.614,12 51 658 614,12

1T 175.000,00 175.000,00

49.076.000.00 49 076.000.00

13 22.642.500.00 22U2_ffi.ú
Oirsnos da Cidadániá

HâbiÉçào

935 000.00 935 000,00

r5 21 545.001.71

1ô 10.000,00

176 000.00

10.000,00

17 176 000.00

18 195.000,00 195.000,00

20 395.000.00 395 000,00

26 50.000.00 50 000.00

27 920 000 00 920 000.00

2A Encaílos Esp€ciarB 696.000 00 696 000.00

Res€Ívã dô Conllng6noa 3.536.339.00 3.53ô.339,00

TOTAL 155.210.336.71 a1 .417 .614.12 236.657.950,83

99

SIORCONP - SBl.m€ lnl€gEdo do OÍçamonio € Cont Ullúd€ Públice
ry3tdrEinÍoímâücâ.co.n,brtÍoíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANÔEL LOURENCO 16. CENÍRO

ItâprssuúrPE - CEP: 53700-000
CNPJ Àf: 08.637.399/0001-28T6rofone (31)3 81172

ORçAMENTO FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL
POR UNIDADE

Consolidado

DEscRrçÃo FtscÂL SEGURIOADE TOTAL

01100 10.345.036,00 10.345.036,00

Gablnele do PíeÍeito 3.213 000,00 3.2T3.000,00

21204 67.000,00 67 000,00

22100 1.368 000 00 1.368 000,00

23100 Sêcretana dê Administração 4.501000,00 4 501 000 00

24104 secretaià dê Finanças 9.737 000,00 9.737.000 00

24600 Regimo Pópóo dê Previdênciâ Social do lúunicipio de llâpissuma 20 795 000,00 20 795.000,00

Secretanã dê Educaçáo 49.136.000 00 49 136.000.00

26600 SgcrctaÍia da Saúde - Fundo lúuniciDaldê Sâúde si.658.614,12 51 65461412

Secrehna dê Obms € S€Niços Uíbãnos

F Municd6lnveslem lnírauÍbâna e Ruml, Educação, Saúdo, Segurança í\,4êio Amb o Susienlâb

secrêtâns de Açâo social

Fundo h,lunicipâl de Assistênciâ Social

Flndo Munlcip8ldos DirêilosdÊ CÍiança e do Adolêscsnts

20.434.001.71 20.438.001.71

2.000.00 2.000,00

935 000,00

3.482.000 00

5 372 000,00

3.482.000,00

6 307 000,00

28660

29100

140.000,00 140.000,00

SecrclâÍia ds Plãnêjâmento 2.135 000,00 2.135 000,00

30100 Secrotarâ de Goveí.o 2451 000,00 2.451.000,00

31100 Secretariâ d€ túeio Àmbientê e Oesenvolvimento Sustêntiivel 2 606 000,00 2 606 000,00

Éundo Municipaldê Dêíssa do MeioAmbierte

Sêcrslara de Cullura e Íuísmo

Sscrêtanâ da J{.Nantudê ê cidadania

Sêcrêtaía de Comunicáç3o e Empr€go

30.000,00

3.258.460,00

30.000,00

3.258.4ô0,003210n

33100

341C0

907.000 00 907 000,00

1.558.500.00 1.558.500,00

35101 Secrctâda Espocial dê Control€ lntemo 1.107.000,00 1.107.000.00

37600 Agência Municipâl ds Dosenvolvimenlo d€ llapissuma Ao/ltâpissuma 500.000,00 500.000,00

sêcÍetaÍiâ dê Eventos, Espoíês e LazsÍ 24_147.000,00 24 147 .OOO,OO

39100 Secrelaíiâ de Seglrânçâ, Cidadaniâ ê Trâí'sito 9.756 000 00 9.756.000,00

40100 secretaria DistÍilal de 8otâíogo 1 834 000,00 1.83.000,00

40200 socretâiâ DistÍital de [,langabeira 1.642 000,00 1 642 000,00

ReseNs de Contingência 3.536 339,00 3.536.339.00

155 210.336,71 a1 .447 .614,12 236 657 950,83

27140

27000

2d100

26600

SIORCONP - Sistêma lntsgrudo do Orçamênlo ê Contâbilidsd€ Pública
syslemainfoflnâlicá-com.bí/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOUÊÉNCO, 16 CENTRO .!

rtat,$um6/Pr crP'537oo0oo .'
CNPJ N' 08 63/1S9,0001.23 16 6'on6' (81) 354a- 1?

ORçAMENTO FISóAL E SEGURIDADE SOCIAL
PoR oRGÃo
consoldado

oEscRrçÃo FISCAL SEGURIDADE ÍOTAL

01000 10 35 036,00 10.345 036.00

21000 3.280 000.00 3.280.000.00

22004 1 36E 000,00 1.364.000.00

23000 Sêcrêied8 ds Admini§tísçâo 4.501.000,00 4.501 000.00

24000 SscÍ6tana d€ Finsnç€s 9.737.000,00 20 795 000,00 30 532 000,00

25000 Soclelanâ dê Educaçào 49.136.000.00 49.136.000.00

26000 51.658.61412 51 658 614.12

Sscrstadá ds Obras s Soruiços Uôsnos 20_440.001,71 20.440.001.71

28000 Socrclâna d€ AÉo Sociâl 935.000,00 8.99.1.000.00 9.929.000,00

29000 S€crciada d€ Plan€iâmenlo

:J0O0C Ssc.stanâ dê Govsmo

31000 s6cr6|síia ds M6io Ambiênt€ € o€s€nvolvimonto Su§lêntávêl

3?00c Sêcrslaia dê cultur8 s Turismo

2.135.000,00 2.135.000,00

2.i151.000.00 2.451.000,00

2.636.000.00

3 258 460.00

2.636 000.00

3.258.460.00

33000 sscroladâ dâ Juvêntudo e Cidâdaniâ 907.000,00 907.000,00

34000 Soc.6taíiâ do Cornunicâçâo e Emprcgo 1.558 500.00 1.558.500.00

35000 sêcr€taria Espêcial do contrcle lntêmo 1.107.000,00 1 107 000 00

37000 Agà.cia Municipal de O€s€nvolvimênto do llapissuma AD/ltaPissums 5U1.000,00 500 000,00

38n00 Sâcrêbnâ d€ Eventos, Esport€s s Laz€r

Ss€Í€tana de Sogursnça, Cidadaniâ ê Tránsito

S€crctânâ DistÍilal

R6seÍva do Conlingência

24.147 000,00 24.147.OOO,OO

39000 9.756.000,00 9.756 000.00

40000 3.476 000.00

90000 3.536.339,00 3.536.339.00

TOTAL 155.210.336.71 B1 -447 .614.12 236.657.950.83

SIORCONP - Sislâmâ lntêgÍsdo dê orç€mento € Contabilidado Pública
sysl€mainÍormaüca.com.br/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R Í''ANOEL LOURENCO 16 CENTRO

llapissuôâ/PE - CÉP: 53700 000
CNPJN':03.637.399/0001 28Telêrone (81)35431172

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Le 4.320/ô4 Anexo 1

VALOR DESPESA VALOR

214 027 .4AA,6A 214.052.752.25

lmpostos, Íaxas e ContribuiÉss d€ M€lhoia 17.610.000.00 Pêssoal ê Encargos Socrâis 119.040196.00

Contribuiçoes 6.400.000,00 Juros e EnÉrgos dâ Oivida 195.000,00

1 852 000,00 Oulrâs Dêspêsas CoíÍêniês 98.817.556,25

50.000.00

Trânsfeíâncias CorêÍ\tes 184 758166.19

OutEs Rêcêitâs Coíêntes 7.357.322,49

Recêilâs CoÍenles (lnhâ Oíçâmêntária) 13 570 000.00

ConlÍibuiÇões (lniÉ-OÍç.msnláÍia) 5.015.000,00

OutÍas Receitâs coÍrsnles (lnlrc-Orçamêniáriâ)

Déli.il

8.555.000,00

25.263,57 Superávit 0,00

TOTAL 231 622 752,25 TOTAL 218.052.752.25

Superávil do OÍçamênto CoÍent€ 10 008.397,43 DéÍicit do OÍç€rnsnlo CoÍrent€ 0,00

Transferên.ias dê Capitâl

500 000,00

4.560.462,15

5.060 462,15

lnvêísôes Financeiras

ABorrizaçáo da DÍvidâ

'15 068.859,58

14.648.859.58

25.000.00

395.000,00

TOTAL 15.068.859,58 TOTAL 15 068.859,58

231.597.488,68

5.0ô0.462,15 Dêspesas ds Capilal

R€sêívâ dê conlingênciÊ

218.O52.752,25

15.068.859,58

3.536.339,00

TOTAL 236.657 950,83 TOTAL 236.657 950,83

RECEIÍA
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOTJRÉNCO, 16 . CENÍRO

hâCiÉlmdPÊ - CEP 53700{00
CNPJ lf: 00.037.300/000n26 T.Lí6. (81) 35481 172

QUADRO DE DETALHAMENTO OAS DESPESAS

01000

01100

Câmara Municapal

L.lnldade: Câmara

OP, ESPECIÂL TOTALAÍIVIDADEPROJETODEscRrçÃocoo.
120 000,000,00 0,00t20.000.00R.íorm.Í . .qulp.. . Cam.r. IunlclP.l . o. g.bln.t t do. Y.r€.doÍ8.0103101011-001
100 000.00100 000 00500 0000

1 44905100
20 000.00500 0000 20.000.00Equlpâmênlos s Mâleíal Psrmsn€ntê449052002

1.962.500,001.9ô2.500.00 0,000,00010310't012.001
1.100 000,001.100.000.00

31901100 Vencrmonlos s Vantag6n6 Fixa! - P33!o6l Civll3
250 000,00250 000,00500.0000Obdgaçõss Patronsis3 t901300

97 500,0097 500,00m0 00003190940034
400.000.00400.000.00500.0000-33901400

rNoENrzAÇôES E REsrlrulÇôES TRABALHISTAS

Diáías ' Civil
10.000.0010.000,00500.000Í)Pâs$g€ns e Dosposas com Locomoçáo33903300

100 000,00100.000.00500 0000OulÍos S€íviços dê TsÍcsirG - Pê3so3 Juridlca33903900

ti

5 000,005.000,00500 0000lndsnláÉê! € RaslíuiçóêsI 33909300
41.000.0041.000.00 0,000,00lncr.m.nt r . Lcnoioglâ d. lníom.Éo0't03r01012.002

3 000.003.000.00500 0000OIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO33903099I
8.0@,008.000,00500.0000OúÍos Saíviço! d€ Í6ít6iros - P635o3 Ju.ldlc.3390390010

30.000.0030 000,00Eqúpamont6 € Mâtêíal P3Íman6ntê44905200
6.114.536,00E.1ía-536,00 0,00

500 0000

Goriao dot ScrvlçoE Admlnlstratlvo.0't0310't0't2.003

11

3 500 000.00

0,00

3 500 000,00500.0000319011@ vsnclm€nlos ê vantagem Flxas - Pssso6lcivil1Z
655 036.00655 036.00500.0000Obngaçõ€s Pâtrcnais13

2.000,002.000,00500 00003190910014
3.000 000,00 3.000 000.00rNoENrzAçôES E REsÍtrutÇôEs rR BAlHlsras3190940015

50 000,0050.000.00500.000031911300 ObíigaÉ€t Paimnais16
I000,008.000,00500.0000OulÍos Bonsíldos Assrslêndais do soúd,oí ê do milllar17 33900800

450 000 00450 000.00500 0000OiáriaB - Ciül339014@18
40 000.0040.000.00500 000033903099 OIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO19
10 000.0010 000,00500 0000Pásrág.ns 6 Ooipôsas com Locomoç5o2A
15 000,0015 000,00500 0000sERVrÇOS OE CONSULÍORIA3390350021

111 500.00111 500.00500.000033903600 ouÍRos sERvtÇos oE TERcEtRos ' PESSoA FIslcA22
270 000.00270.000 00500 0000Ouúos Ssrviços do T€Íc6iro5 - Pessoâ Juídica23 33903900

3.000,003.000,00500 0000DESPESÀs DE ExERCICIOS ANTERIORES3390920024
0,00 98.000,000,00 98.000.0001031010r2.004 .nut.ndo dt. .ttvld.d.. do Coni.ol.lntôrno

66 000,0066 000,00500 0000Vônôlmânio! s VanlsgÊru Fixls ' Pô3.oâl Clvil25 31901100
10 000.0010 000.00500 0000Ob{taçÔ€3 Paironais26 31901300
13 000,0013 000,00500 0000Obngáçóês Patío.ãi53191 127

stoRcol.lP - sbrorm lntlorádo & (tç3monb € contâbllldado ãiühá
sy3t€mâlnbímatc€.com.bí/8iorconP
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CÊNÍRO

llaprsuôa/PE CEP 53700 000
CNPJ l.f:08 637 399/0001-28 ToleÍone: (81) 35,431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgâo:
unldado

01000

01100

Càmara Muíicipal

Câmala Municipal

cóorco PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

2A 33901400 OiáÍiss - Civil 500.0000 4.000,00 4 000,00

29 33903900 oulÍos $ry]ços d6Tercoircs - Pessoã Jlrldicâ 500 0000 5 000,00 5.000,00

0103't0't012.005 R.âll2âção dê Sêôsõ.! Solon€ o Evênlo. Sócio - Cullu.ai! 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

30 33903099 DIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUMO 500.0000 2.000,00 2 000,00

0t03l0r0ta.00i Proml.çõo3 CulUr!l!, Artllt,Cl.ni, Dô.poÉ. Outr!. 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00

31 33903100 Prcmiâçôss Cultuíâis, Anls c€s, CienllÍicas, Dssportvas B Oulras 500 0000 2.000,00 2 000,00

32

33

ourRos sERVrÇos DE ÍERcEtRos - pEssoa Flsrca 500 0000 2.000,00 2.000,00

33903900 500.0000 3.000 00 3.000,00

TOÍAL 120 000,00 10.225 036,00 0,00 10.345.036,00

Outrcs S€Niços d€ Í€rcêÍos - Pêssoa Juíldicâ

SIORCONP - Sistsma lnlogrado ds Orçamsnto € Conl,abilidadê Pública
systemainformatica.com-br/siorconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma . 2025
R MANOEL LOURENCÔ 16. CFNÍRO

Itáor$u@/PE CEP 53700SO
CNPJ M 04 637 399@01 28 Íolorono (31)3543117?

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidade

21000

21100

Gabinêtê do Prêfello

Gablnoto do Pr6foito

coD. cóDrco DEscRrçÀo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL ÍOTAL
0rt12221011.002 R66qulpâm.nto do G.blnrt. do P.Elálto 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

34 ,t1905200 Equipamsnlos e MâtsÍial Pomânêntê 500 0000 15.000,00 15 000,00
oa127210171íJ6 Àpolo .dmlnbtr.tlvo &.çõe! do G.blnste do Pr.íoilo 0,00 3.r9E.000,00 0,(X) 3.10E.000.00

35 31901100 Vencrme.los ê Vanta9sn6 Fixâs - Psssoâl C,vil 500 0000 1.800 000.00 1 .800 000.00
36 31901300 Obngagô€8 Patrc.aig 500 0000 3@ 000,00 300.000.00
1040 31909200 D€sposâ3 do Er6rclcios Anlôrloros 500 0000 5 000,00 5 000,00

37 31909400 INDENIzAÇÔEs E RESTITUIÇÔES TR.ABÂLHISTAS 500 0000 1000,00 1 000,00
38

3S

31911300

33901400

33903099

Obngâçô€6 PâUonsis

Oiáíhs - Civil

OIVERSOS IúATERIAIS DE CONSIJMO

Malonal, Bsm ou S€rviÇo para Dislnbúção GÍÊtulta

500 0000 5 000 00 5 000,00

500 0000 100.000.00 100 000.@
500.0000 100.000,00 100.000.00

1.000,001041 33903200 500.0000 1.000,00

33903300 Passâgôn3 € O€spesâs com Locomoçáo 70.000,00 70.000,00

12 33903600 ouTRos sERVtços oE TERcEtRos - pEssoa FlstcÂ í)0 0000 130 000.00 130 000,00
43 33903900 Ouiros S€Niços d€ Tercoiro8 - P$soa Juídicâ 500.0000 60 000.(10 60 000.00

33904800

33909200

Oulros Aurlllos Finânc€iros â Pessoas Flsicás 500 0000 625 000,00 625 000,00
45 DESPESAS DE ExERcICIoS AN TERIoRES 500 0000 1 000 00 r 000,00

TOTAL 15.000,00 3194.000.00 0.00 3.213.000.00

SIORCONP - SElam6 lnt grâdo d6 Orç€monro o Contsbi dado púbiice
syltâmalníomtâüca,com,brÂtorconp Página 3
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJRÊNCO 16 CENTRO

l(ap6umá/PE CEP 53700-000
CNPJ No 03 637 399/0001.23 T6r6rôno (81)34431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidad€:

21000

21200

Gâbinetê do Prêí€ito

OuüdoÍia Gsa6l

coD. cóorco DÊscRrçÃo PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL ÍOTAL

ü112221011.003 Rooquip.oonto P.r, Ouvldoíiâ 22.000.00 0,00 0,00 22.000.00

44905200 Equipamênlos € Matêíial Pormsnenls 500 0000 22 000 00 22 000,00

o112221012.O07 il.nutonçao d.. Âtlvld.d.5 Ro.llzld.r p6la ouvldoí. 0.00 45.000.00 0,00 45.000,00

5l 33901400 Oiánas Civll 500.0000 5 000 00 5.000,00

52 33903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 5 000,00 5 000,00

1037 33903200 Ma!árlâ|, Bom ou SôMço pam DEmbuiç5o Graluita 500.0000 5000,00 5.0Ím,00

1034

53

33903300 Pá6§âg6ns € Dêspêsâs com tocomoçáo 500 0000 5000,00 5 0@,00

33903600 oUTRos SERVIÇoS DE TERCEIRoS, PESSoA FISICA 500 0000 s 000 00 5 000,00

1039 33903900 Outros Sdwçps d€ Terc€iíos - P€ssoa Juíidica 500.0000

TOTAL

20 000,@ 20.000.00

22.000 00 45 000 00 000 67.000,00

SIORCONP - Sislêms lnt6grâdo d€ Orçâm€nlo € Contabiliisdo Públkx
systdnâinÍoímaücs.com. bíl3ioíDonp Página 4

500 0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANO€L LOURENCO J6,CÉN'TRO

ll.rr$uma/P€ CEP 53700-000
CNPJ M 03637 399m01-28 TêroÍono (At)35441172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unlded6:

22000

22100 Procurâdoria

coD cóDrco DESCRTçAO PROJETO ATIVIOÂOE OP, ESPECIAL TOTAL
0309í22022.006 Enc!Íeo. com !9ô.. . ...v|ço. n.r lr.ú d. rurllç. . !.gur!nça Públlcr- 0,00 15.000.00 0,00 15.000,00

54 31909100 S€nlonças Judiclals s00 0000 5 000 00 5 000,00

55 33909300 lndênizaçôês ê Râslliuiçôês 500.0000 5 000,00 5.000,00

56 45906100 Âquisição do lmóveis 500 0000 5 000 00 5.000,00

041222201',t .OOa R.ôqulpâm6nlo d. Prccuredo.l. 5.000.00 0,00 0,00 5.000,00

51 44905200 Equipam6ntos € Mâlôrial P6rmanonlo 500 0000 5.000,00 5 000.00

011?222011 .OO5 R..quipamonto do PROCON 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

58 -44905200

0412222012.009

Equip8monlos ô Mslenal PeÍman€nt€

Apolo Admina.tÍrtlvo à3 âçô.l d. Precurâdori.

500 0000 5.000,00 5 {»0,00

0,00 1.333.000.00 0,00 1.333.000,00

59 31901100 V6ncimenio3 o Vânlag€m Fkas - Poscoel Ciüt 500 0000 700 000.00 700.000,00

60 31901300 Obd$@s Pâtrcnâis 500.0000 160.000.00 160.000.00

61 31909400 IiIDENIzAçÔÊS E RESTITUIÇÔES TRABALHISÍÂs 500.0000 1000,00 1.000,00

62 319'11300 Obdgaçôes Petlonals 500 0000 1000.00 1 000.00

63 33901400 Oláriâs Civil 500 0000 15 000.00 15.000,00

64 33901800 Arxllio Frnan€ako a Esludânl€s 500 0000 1 000 00 1 000 00

65 33903099 DIVERSOS MÂIERIAIS OE CONSUMO

P63sagêns â D€sp€8as com LocomoÉo

500 0000 10 000,00 10000,00
66 33903300 500 0000 5.000 00 5.000,00

67 33903ô00 ouÍRos sERVrÇos DE rERcErRos - pEssoa FlsrcA 500 0000 105 000 00 105.000.o0

68 33903900 500 0000 65000.00 65 000,00

69 33904800 OutÍo6 Au(llios Finânc€rÍos â Pê$oâ8 FÍsicâs 500 0000 270.000.00 270000.00
0112222012.010 Apoio .3 Atlvld.d!. d. D!Í..r do Cldldào 6 do Con.umldor PROCON 0,00 't0.000.00 0,00 't0.000,00

7',l 31900400 Conuâlsçâo poí Têmpo Deleminâdo 500 0000 5.000,00 5 000,00

72 31901300 Obíigá@s PáÍo.'al8 500 0000 1000,00 1.000.00

73 33901400 Diáriâs Clül 500 0000 1.000 00 1 000,00

74 33903099 OIVÊRSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 500 0oo0 1 000,00 1 000,00

75 33903600 ourRos sERVrÇos oE ÍERcErRos - pESSoÂ FlsrcÂ 500 0000 1 000,00 I 000,00
76 33903900 OuÍos Serviçôs d6 Í6r6iros - P63§oa Jurldic€ s00 0000 1000.00 1.000,00

TOTAL 10.m0,00 ,.358 000 00 0.00 1 364.000.00

sloRcoNP - si§tom. int€grâdo d,á orçam€nto e coniôbiltdsds Públlcá
sy3t€malírloímáticr,com,br/.ioÍEonp Página 5

Ouio6 Sâívrços do Torcair6 - P$3os Jurldica



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOURENCO, 16 . CENTRO

rtapr*um5/PE - cEP: 53700-000
CNPJ N':08637399/000123Íéletone:(8r)3í81172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

ór9ão:
Unldadê:

23000

23100

Sêcreta a do AdministraÉo

S6crôtãria de AdministraÉo

TOTALPROJETO AÍIVIDAOE OP. ESPECIALoEscRrçÃocóDrGocoD
0,00 0,00 90.000,0090.000,00ort12223011.006 Construgâo, Ampliâção o Reequlp.mônlo d. Sscrotâía d3 Adhlnl3trâção

5.000,00500 0000 5.000.00Mârêíâlde consumo77
10.000,0010.000 00500 000033903900
25.000,00500 0000 25.000 0044905100

Outros SeNiços dê TsÍcêiros - Passoa Juídicâ128r',

7A
50 000,00500 0000 50.000,00Equipam€nlos € Malâíiâl Pârmsngnls79 44905200

3.771.000,000,00 3.77't.000,00 0,00Apolo admlnl3lrâtlvo à! âçõ€3 da S.cmlârlâ dê Admlnlstraçào.01122230i2.011
2.500 000.00 2.500.000.0080

100.000.00s00 0000 100.000 00

Vsndmênios s Vantagsns Fixâs PêssoslClvi!

Obngaçóês Pãtrcnais
1.000,00500 0000 1.000.00

31901100

15.000,00 15.000,00500 000031-009400

Dssp€sas dô Exêícicios Ant€Íioros

rNoEjrzeçoes E aesrrrr.rçoes rnqeÂLHlsTÂs

üí

32

83
150.000,00500.0000 150.000,00ObÍigaçôss Palronâisa4 31911300
25.000,0025 000,00500.0000Diáriâs'civil3390140C185
10.000,0010 000.00500 0000Auxllio F nancêiÍo a Estudãnlês3390180086

50.000,00 50.000,00500 000033903000 lúaterlal de Consumoa7
5.000,00500.0000 5.000,00

5 000,005.000,00500.0000

MaEnâ|, Bêín ou SeÍviço para Distdbuição Grâluila

Pâssaqêns 6 Oasp€sas com Locomoçâo

33903200

33903300

88

99
150.000.00 150.000.00500 000033903600 OUÍROS SERVIÇOS OE TERCEIROS. PESSOÂ FISICA

450 000,00500 0000 450 000,00OulÍos Ssrviços ds TsÍçônos - P6ssoâ Jurldica91

90

230 000,00500 0000 230.000.00OulÍos Auxílios Finsnc€iros a Psssoâs Físicâs92 33904800

20 000,00 20.000,003390590093
50.000,00500.0000 50 000,0033909200 oESPESAS DE EXERcÍcIos ANIÉRIORES94
10.000,0010.000,00500 0000Indenizações ê Rêstit'riçôês1045 33909300

30.000,00 0,00 30.000,000,00Mânut6nção, Ampllâçào â Dô.€nvolvimsnto dât atlvldãd.. do Licitaçõ€. ô0112223012.012
5.000,00s00.0000 5.000,003390140095
5.000.005.000,00500.0000Mârêíâldê consumo96 33903000

5.000.00 5 000,00500.0000sERVrçOS DE CONSULTORTA33903500g7

5 000,00500 0000 5.000,0033903600 ourRos sERvtços DE TERcErRos, PEssoA FIstcA98
5 000,00500 0000 5 000,00Outlos Sêrviços ds ÍoÍE€iros - Pêssoê Juíd ca99 33903900
5.000,005 000,00500 0000Equapamontos € MalêÍiâl Pêrmânsnle100 44905200

20.000,00 0,00 20.000,000,000(12?21012.O13 OÍganllrçâo. Mânul.nção do A.qulvo3
5 000,00500 0000 5 000 0033903000 Mâtânáldê consumo101

5.000,00500 0000 5.000 00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA102 $wwoTT-
5 000.005.000,00Outros Sôrviços d€ Tsíconos - Possoâ Juíldic€103

Página 6

s00.0000

SIORCONP - Sislâmâ lnt€grado d. Orçam€nto ô Conlabilldâd6 Púbiics
systsmaiÍrf ormâticâ.com.br/siorconp

33903000

500.0000

31901300

31909200

33903900

500.0000

Diárias'Civil



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LO!RENCO,16. CENTRO

llao's5ufr 6/PE . cEP 53700{00
CNP] M 08 637 39S/0001'23 Tolor.n€ (41)35431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

23000

23100

SêcÍetaria d€ AdministraÉo

Uridâdô: Secrêterie do

cóDrGo oEscRrçÁo PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTAL

104 44905200 Equapam€nlos o Mâiêíiâl Psíman€n!8 500 0000 5 000 00 5 000.00

ô11222Xi22.011 Câp.cit çlo.Ir€ln.m.Íío de R€cuÍto. Humrno. 0,00 130.000,00 0,00 130.000.00

105 33903000 Matêdâldo consumo 500 0000 5 000.00 5 000,00

106 33903500 sERVIÇOS OE CONSULTORTA 500 0000 100 000.00 100 000.00

107 33903600

33903900

ourRos sERvrÇos DE TERcErRos - PÉssoA FlstcA 500 0000 5 000,00 5.000,00

108 Ouüos SoÍvlços d€ Têíc6lms - Po3sos Juddc5 500 0000 10 000,00 10 000,00

103

i 1(J

44905200

01122?3t4? O ll
J3903000

Equipam€nlo6 6 Maiánâl Peímar'€nlâ

Mod.rnE.çao ô âp.rt l9o.m.nlo do 3l!t mâ d. conlrolo iõt€rno . pâtrlmoni.l

Mâtêr'al dê Consumô

oUTRoS SERVIÇOS DE ÍIRCEIROS . PESSOA FISICA

Oulros Ssrvlços d€ Torc€ims - Possoâ Juíldica

sERvIÇos oE TEcNoLoGIA DA INFORMÂÇÀO E COMUNICAçÃO ' PJ

500 0000 10.000.00 r0.000,00

500.0c00

0,00 4ô0.000,00 0,00 400.000.00

5.000,00

5.000 00

5 000.00

111 3390360ú 500 0000 5.000,00

50.000,00112 33903900 500 0000 50 000.00

1375 33904000 500"0000 . 400 000 00 400 000.00

ÍOTAL 90.000.00 4.411.000.00 0,00 4.í)1.000.00

SIORCONP - Si3loíta lnt€grado do OÍçamonb € Cootabalirad6 Pública
3yí6 âlnÍoímatca.com.br/rlioíEonp Pàgina 7

coD.



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16- CEIITRO

llap'ssuóa/PE - CEP: 53700-000
CNPJ No: 08 637 399/0001-23 Íol.tom (81 ) 35481 1 72

QUADRO OE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

lJnidedo:

24000

24100

Sêcrêtârie dê Finanças

Sêcrêtrâ a dê Finsnça§

coD. cóorco DEScRTçÂo PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTAL
o112221012.O16 Apolo sdmlnbtÊtlvo àt açõ€. d! Socrotrrla do Finrnç!. 0,00 9.041.000,00 0,00 9.04í.000,00

113 Vencimentos ê Vântâgens Fircs P€ssoal Civil 1 .900 000,00 1 900 000.00
'114 31901300 Obdgaçô€s Patronais 500.0000 250.000,00 250.000.00

115 31909400 INDENIZAÇÔES E RESTITUICÔES TRABALHISTAS 500 0000 10.000,00 10.000,00

116 ObngsÉos PsÍonâis 90 000,00 90 000,00

1006 329'12200 OuAos Enc€rgos soblê a Dlvida poí Conhalo 500.0000 35.000,00 35000,00
'117 33504300 suBvENÇÔES SOCTATS 500.0000 5.000 00 5000,00

1021 33900800 Outros 8ônôÍlcios Aisistanciais do ssNidor s do milii.ar 1 000 00 1 000,00

1í8 33901400 Diârias - Civil 500.0000 70.000.00 70000,00

119 33903099 DIVERSOS MAÍÉRIAIS OE CONSUMO

Pâssagens € D6sp€sás com Locomoção

500 0000 900.000,00 900.000.00

120 33903300 500.0000 20.000,00 20.000,00

121 33903600 ourRos sERVrÇos DE TERCEtRos - pEssoA FIsrcA 500.0000 275.000,00 275.000,00

122 33903900 OutÍos Ssrviços d€ Têrcêiros Psssoa Juídie s00 0000 3.000.000,00 3.000 000 00

124 33904700 ObnEaçõ€s Tributárias € Contributivss 500.0000 1.800.000.00 1.800.000 00

125 33904800 Outíos AuxÍlios Financeiros a Possoas FÍsic€s 500 0000 600.000,00 600.000,00

126 33909200 DESPESAS DE ExERclctos ÂNÍER|oRÊs 500 0{rc0 10.000,00 10 000,00
'127 33909300 lndonizaçô€s s R€siiluiç6€s 500 0000 15.000,00 15.000,00

1160 214905100 500 0000 30.000,00 30.000,00
'128 44905200 Equipamênlos s Malsrial Pêímsnêntê 500.0000 30.000,00 30.000,00

2884324010.00't Amoíizrçao o p.g.m.nto d€ juro. ô ôncrígo! dr OÍvid! Públic! 0,00 0,00 555.000,00 555.000,00

129 32902100 Juros sobre â DÍvidâ por ContÍato 500.0000 150.000,00 150.000,00

1027 32912200 OuiÍos Encãígos sobíê a Dlvidâ por ConlÍato 500.0000 10.000,00 10.000,00

130 46907101 AMoRTIzÂÇÁo OA DÍVIDAJI,,NÍo Ao INss 500.0000 315.000,00 315 000,00

131 46907109 PRovrsÃo PARA oUTRAS olvtoAs 500.0000 70.000,00 70.000,00

46917101 AMoRTIzAÇÀo DA oIVIDAJUNTo Ao RPPS 500.0000 10.000,00 10.000,00

28E4324010.002 Oê.p6.â! d.con nt6. dâ prôcáló.io3. lorlonçâs judici.l! 0,00 0,00 't25.000,00 125.000,00

133 33909100 500.0000 125 000.00 125.000,00

2EE46240't0.003 lndênlrrçôo. ê roltllulçõo! divor!.r, inclu.lvo docorronlB dê convànlo 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00

134 33909300 lndsnizaçõês e Restituiçôes 500 0000 6.000.00 6 000,00

1307 33909300 hdenizaçô€s 6 R6stituiçóes 701 10.000,00 10 000,00

TOTAL 0.00 9.041.000.00 ô9ô.000.00 9.737.000 00

SIORCONP - Sist€ma lnl6glado dê Oíçamonlo € Contabilidads Públicá
syslsmainÍormatica.com.bí/siorconp Página 8

31901100 500.0000

31911300 500 0000

500.0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOUR€NCO,16- CÊNÍRO

Itapi$um./PE - CEP: 53700400
CNPJ No:08 637 399/0001-23 Tslefone: (81)3í31172

OUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
unidade

24000

24600 me Póprio dê Prêvidência Social do Município dê ltapissuma

coD. cóDrco DEscRrçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

o91Z22aO2?.017 Apolo âdmlnlôtrâlivo à. açÕst do RPPSMI 0,00 't.295.000.00 0,00 't.295_000,00

í35 3190'r100 V6ôcimêntos ê Vantageos Flxás - Pêssoal Civil 800 200.000,00 200.000.00

136 31901300 ObrigaÉês Patmnâis 800 100.000,00 100 000,00

137 33901400 Diáriâs ' Civil 800 75 000,00 75.000,00

33903000 Mal6rial d€ Consumo 800 90 000.00 90.000,00

139 33903300 PâBsâgsns s Dssp€sas com Locomoçáo 800 30 000.00 30.000,00

140 33903600 ourRos sERvrÇos oE TERCEtRos - pESSoa FlstcA 800 160.000.00 160.000,00

141 33903900 Outros S€ruiços d6 TêÍc€iros - Possoa Jurldics

Obíigâções TnbutáÍias ê Contribuiivas

Equipamsnlos e Mâtênal Psímansnt€

500.000,00 500 000,00

'142

44905200

800 40.000,00 40.000,00

100.000,00

19.500.000,00
143 800 100 000,00

0927221022.014 Píovldôncia Sociâl do Roglmo Estatutário

Aposontadoriss do RPPS, R6s€rvâ Rêmunêmdâ € R€Íormas do§ Militarês

0,00 19.500.000,00 0,00

144 31S00100 800 '16.000 000.00 16.000.000,00

145 31900300 Pensóes do RPPS ê do mililâr 800 3.500.000.00 3.500.000,00

ÍOTAL 0,00 20.795.000,00 0,00 20 795.000,00

stoRcoNP - Sist6m. lniãgrado ds orcÉm€nto e coniabilidad3 Públic€
s,slêÍnãinfoÍmâlics.com.bÍ/sioíconp

Página I

SecrotaÍia dê Finançás

138

800

33904 /00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO ]6. CENIRO

rlapi$lmá/PE - cEP: 53700-000
CNPJ Nq:08.637 399/0001 28 T6 éÍónê: (41) 3í31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Ôrgâo:

Unld.ds
S€cÍotaía d6 Educaçáo

Socrêtaria d6 Êducaçâo

cóDlco PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTALcoD.
1212225012.O19 CuBo6 dê Câpacitação ê FoÍmação Continuada 0.00 40.000,00 0,00 40.000,00

33903600148 ourRos sERVtços DE TERcEtRos - pESSoÂ FlstcA 540 0000 't0.000,00 10 000,00

149 33903900 Outros S€Niços dê TêÍc€iÍos - Pêssos Juídica 5001001 15.000.00 15.000,00

150 33903900 Outros S€rviços d€ TêÍcoiros - Possos Juíd{ca 540 0000 15.000,00 15.000,00

1212225062.O20 Apolo Ádmlnbtr.llvo àE Açõo! d3 SscGtaÍla dG Educâção 0,00 7.4t5.000,00 0,00 7.415.000,00

1152 31900400 ContrstâÉo por Têmpo O€kmimdo 5001001 150.000.00 150000.00

152 31901100 Vêncim€ntos ê Vântsg€ns Fims - PssãoalCivil 500.1001 4.500.000,00 4.500.000.00

5001001 520.000.00 520000,00

154 31909400 INOENIZAÇÔES E RESTITUIçÓES TRASALHISTAS

Obrigaçó€s Patronais

500.1001 80.000,00 80.000,00

155 31911300 500.1001 120.000,00 120.000.00Obngâçõ€s Patmnâis

500.1001 30.000.00 30.000,00

157 33903099 OIVERSOS MAÍÉRIAIS DÊ CONSUMO 500.1001 50.000,00 50.000,00

158 Mal6 al Bem ou Sorviço pala Oisldbu çâo Gratuila 500.1001 15.000,00 15 000,00

159 Pssssgsns ê DêsFsas c6m Locomoção 5001001 15.000,00 ,5.000,00

160 33903600 ourRos sERvrços DE rERcErRos - pEssoA FlsrcA 5001001 800.000.00 800 000,00

161 Oulros Sêrviços de Íercetos - P€ssoa JurÍdica 500.'r001 900.000.00 900 000,00

1376 33904000 sERVrços oE ÍEcNoLoGrÂ DA TNFoRMAÇÁo E coMUNtcÂÇÁo - pJ 5001001 150 000,00 150 000,00

'162 33904800 ouiros Àrxllios Finâncgiíos â Pêssoâs FÍs câs 5001001 50.000,00 50 000,00

163 33909200 DESpESAS DE ExERclclos aNTERtoRES 500.1001 20.000,00 20000,00

164 Equipsm6nlos ê Msbnal Pêímânênlê 5001001 15.000,00 15.000,00

121222il92.0?1 Conc...ão d. boba. d. .ltudo 0,00 't.000,00 0,00 't.000,00

165 Auxilio Finan€€iÍo a Esludanles 500.1001 1.000,00 1.000.00

1212t25112.022 Apolo àt rçôâ. dú Con3âlho. Munlclpâl. 0,00 í2.000,00 0,00 í2.000,00

166 33901400 Oiáias - Civil 5001001 5.000,00 5000,00

167 500.1001 2.000,00 2.000,00

168 33903600 ourRos sERvtÇos oE TERcEtRos - pEssoA FÍstcA 5001001 2.000 00 2 000,00

33903900169 OulroB Sêrviços do Têícêims Pês3oâ JúÍdica 500.1001 3 000,00 3.000,00

1221325122_12'l Mlnutsnç{o do Programa AOLSA OO BE 0,00 /1.000.000,00 0,00 4.000.000,00

1096 33901800 Aurllio Financoto a Esludantes 500.1001 4.000.000 00 4_000.000,00

1230625't62.023 ProgrEma d. .llm.ít3çáo .scolar 0,00 4.550_000,00 0,00 it.550.000,00

170 33903000 500.1001 4.000 000.00 4.000.000.00

17'l 33903000 Matêriald€ Consumo 552 550.000,00 550.000,00

173612il12 071 do tôn.Port. €3colar 0,00 2.E00.000,00 2.800.000,00

Página 10

0,00

SIORCONP -Si6isms lntêg.âdo ds Orçamento ê Contabilidadê Pública
syst€mainíormatica.com.br/sioÍconp

25000

25100

oEscRrÇÃo

153 31901300

156 33901400 DiáÍias - Civil

33903200

33903300

33903900

44905200

33901800

33903000 MaEnald€ Consumo

Mstêriâld€ Consumo



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R úÀNOEL LOURENCO. 16 . CENTRO

llapissuma/PE CEP: 53700-000
CNPJ N" 08 637 399/0001-28 TêlsÍonêr (31) 3í31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

25000

25100

Socrêtaria do Educação

lJnidadê Secí€tena de

OP. ESPECIAL TOTALPROJETO ATIVIDADEoEscRrÇÁocoD cóDrGo
500.1001 500.000,00 500 000,00172 33903099 DIVERSOS MATERIAIS OÊ CONSUMO

500.000,00 500 000,00500.100133903300 Pá$âgêns € Dêsp€sas com Locomoçáo'173

700.000,00540 0000 700 000.00Psssasêns e Oesp€§âs com LocomoÉo174 33903300

553 50.000,00 50.000,00175 33903300 Passagêns ê Dêsp€sas com Locomoção

150.000,00 150.000.0057133903300 Passâgsns s o€sp€sas com Locomoçâo10f5
150.000,005001001 150 000.00OutÍo6 Ssrviços de T6rcê rcs - Pêssoâ Juídic€179

170.000,00 170 000,00540 000033903900 Outos Serviços do TârcêiÍos - Psssos Juídica180

80 000,00 80.000,00500.100144905200 Equipamonlos e MaGnsl PsÍmansnls

500.000,00569 500 000,00Equipamêntos ê Matenel PêÍmânênle

18'1

142 44905200

10.570.000,00 0,00 't0.570.000,000,001236125022.025
450.000,00500.1001 450.000,00

c.rtôodo p€siorl do ôn3lnô Íundamonlâ|70% - magbtórlo

Conlratação por Íêmpo Dstsrminado1394 31900400

2.400.000.00 2_400.000,00í0.1070183 31900400 ContrâtaÉo por T€mpo Ostorminado

50.000,00 50.000,00500.100131901100 Vêncimsntos s Vantagons Fixás P6ssoâl Civil1101

5 900 000.00í0 1070 5 900 000.00Vsncimsnlos ovantágêns Fixâs - P6sso3lCiül186 31901100

í1 1070 100.000,00 100.000,001087 31901100 Vsncimentos ê Vantsg€ns Fixas - Pâssoal Civi

50.000,00 50.000,00542107031901100 vêncimêrtos e vantaq€ns Fixas - Pessoal Civil

50.000,00500.1001Obdgaçôes Patrcnais1154 31901300

305.000,005401070 305.000,00Obrigaçõos Pâtronais188 31901300

50.000,00 50.000,00500100131911300 obÍigaÉês Patrcnais1155
1 215 000,00540.1070 1.215 000,00ObÍigaÉ€s Pátronais1004 31911300

0,00 6.468.000,00 0,00 6.468.000,001236125022.026 .nut ngão do En.lno Fu ndam.ntâl - Outr.. Font€3

1.300.000.001.300.000.0031901100 vâncimgntos s vantsgsns Fixas 'PsssoalCivil1102

E20.000.00í0.0000 820 000,00190 31901',100

120.000,00 120.000.00í1 10703190',1100 Vondmêntos êvântâgêns Fixas - PossoalCivi1088

50.000,00542.1070 50.000,00Vêncimênlos s Vantagsns FirGs'Passoal Civil31901100

305 000,00543.0000 305.000.00Venc meíios e Vantag€ns Fixas Pêssoâl C vil1501 31901100

73 000.00 73.000.00540 000031901300 Obnsaç&s Pahonãis191

150.000,00500.1001 150.000,00INoENIzAÇÓEs E RESTITUIÇÓES ÍRABALHISTAS'192 31909400

50 000,00500.1001 50.000.00Obíigaçôes PaÍonais194 31911300

50 000,00 50 000,00540 000031911300 obÍigaÉss Patrcnais195

20 000,00540.0000 20.000.00Oiánas - Civil196 33901400

150 000,005001001 150 000 00OIVERSOS MAIERIAIS DE CONSUMO197 33903099

SIORCoNP - SiÊtsma lntsgrado d6 OrÇ3mênto ê conlabilidado Públkx
systsmaiílonnaücs.com.br,Sioíconp

400 000 00400 000,00DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO198
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33903099 540 0000

33903900

50.000,00

500.1001

Vsndmonlo§ e Vanlâgêns Fixss - Pêssoal Civil

1156



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO,16. CENTRO

llêDrsumâ/PE - CEP 53700.m0
CNPJ No 03 637 39g0o0l 2AÍoloíon6 (31)35441172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão: 25000

25100

Sêcrêtaria de Educaçáo

SocÍBtâriâ de EducaçàoUnidade:

204

oEscRrçÂo PROJETO AÍIVIOADE OP. ESPECIAL TOTALcoD. côDrco
200.000.00199 33903099 550 200 000 00

33903200 Malêíial, 8€m ou S€.viço paÍa DElnbuiÉo Gratüita 5001001 250 000 00 250.000.00200

550 120 000 00 120 000,00201 33903200 MálôÍi31, B6m ou Sôrvlço pára Oiôldbuiçào GÍâUiB

20 000,00202 33903300 Pass8gsns e Dssposs3 com Locomoç€o 540 0000 20 000 00

33903600 ourRos sERvtços DE ÍERcEtRos - p€ssoÂ FlsrcÂ 5001001 80 000.00 80 000.00203

í0 0000 80 000,@ 60 000,002U 33903600 ourRos sERvrÇos DE TERcErRos - pEssoÂ Flsrca

205 33903600 ourRos sERvrços oE TERcErRos - pEssoÂ Flsrc 550 30 000,00 30 000.00

5001001 500 000.00 500 000 00206

400.000.00 400.000.00201

33903900

33903900 540 0000

33903900 550 30.000,00 30000,00

5001001 200.000.00 200 000 00212 44905200

Out 06 Soívrço§ do ToÍcoirG - P633{ra Juídica

OuFoô S€rviços dê Í€Íc€iro3 - P$soa Juddlca

Outsos Sôíviços ó6 Í6ícôiíor - Po$oá Jurldics

Equipâmênto§ e Mât6nâl Pêman€ntê

213 4,1905200 Equipâmenlos € Mâiêtu| Pêmânsnrs 540 0000 120 000.00 120 000.00

1107 44905200 Equipamnlos 6 Maloriâl P€rmsn€nlo í10000 80 000.00 80 000.00

Equipamnlôs ê Mâlenal P€manontê 542 0000 100.000,00 1m 000.001157 44905200

44905200 543 0000 140 000 00 140 000.00

44905200

Equipâmênros s Maiâdâl P€mânánrâ

Equipamsnlos e Mâlêml Pêímsnenls 550 30 000.00 30.000.00

1378

214

600 000,00 600 000.0044905200 Êquipamenlos e Matonal Psrmanonls 570

'r.070.000,00

215

1236í25181.007 ConltruÉo, âmpllâçao. r.rt.ur.çao d. unldrd.. ..colrr... d...u. rn.ro. 1.070.000,00 0,00 0,00

33903099 DIVERSOS MÀ]ERIAIS DE CONSUMO 500100r 10.000,00 10.000,001502

DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 540 0000 50.000 00 50.000,001503 33903099

33903900 Oulros S€rviço§ dê ToÍrôiÍos - P63soa JuÍldlca 5001001 10.000 00 ,0.000,00

oútos Ssíviços ds Tsír€iros - Psssoâ Jurldica 540.0000 50.000,00 50.000.00219 33903900

550 150.000,00220 33903900 Oulros Sorviços d€ T€íE€iro3 - Po8soa Jurldic€ 150.000.00

221 4{905100 5001001 400.000 00 400 000 00

Í0 0000 250.000.00 250.000.00222 44905100

?23 44905100 550 150 000.00 150.000 00

12361251E1.034 tuíom., Ampli!ção ê Rs.t.ur.çào d. au!dr.! Polrotportlv.! 250.000,00 0,00 0,00 250_000,00

5001001 130.000 00 130 000.001076 ,14905100

120 000.001078 ,t4905100 570 120 000 00

1230425092.027 Apolo. Ellud.nt . Unlv.r.ltário. ô Pó{rnlv.nltárlor 0.00 165.000,00 0,00 165.000,00

Autllio F nancato a Estudanlss 500 0000 150 000,00 150 000.00224 33901800

15 000,00 15 000,0033903300 Pssssgêns ê D€sposss com Locomogáo 500 0000

SIORCONP - Sisl.ms lnt6grado ds Orçamenlo s Contábllídads Públlcs
3yí€mâ1níoÍmalicá,oom.br/doÍconp

1236525r0r.00E 935.000,00 0,00 0,00 935.000,00Con.t.uçao, R.formr ou Ampll.çao d. C..ch... Untd.d.. d. Entlno lnf.ntll

DIVERSOS MAÍÉRIAIS OE CONSUMO

Página 12



Prefeitura Municipal de ltapissuma .2025
R MÀNOÉL LOURENCO 16 CENTRO

llap'$uma/PÊ CÊP 53700'000
CNPJ No 08 637 3990001 28 T6rêíonê (81) 3í81172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS OESPESAS

25000

25100

Secrotaria dê Educaçáo

Sêcretâria de EducâÉounidld6:

cootGo oEScRrçÀo PROJETO ATIVIOAOE OP, ESPECIAL ÍOTAL
226 33903000 í0 0000 30 000.00 30 000,00

227 33903000 Marsnald€ Consumo 550 10.000 00 10 000.00

33903900225 OuiÍo6 SêruIço3 óô T6ícôüoB - P6aoa JurÍdicâ 540 0000 15.000.00 15 000,00

229 33903900 Ouúo6 S€Ívrços de Têícârros - Pêssoa Juíóca 550 10.000 00 10 000,00

230 44905100 5001001 200 000 00 200 000 00

231 44905100 540 0000 150 000 00 150 000,00

44905100 550 20.00000

570 500 000 00

20 000,00

500 000.0044905100

Manut nçlo do En.lno lnírnül 0.00

5001001

9.600.000,00

800.000.001103

232

233

236

3190n400

31900400

Conlrataçáo por Tempo O€t6rmlnado

ContmtaÉo por T€mpo O6têminâdo 540 0000 950 000.00

9.600.000,00

800 000,00

0,00

950.000.00

235 31900400 ContÍataÉo por Têmpo Oêtsrminado 540 1070 1_200.000.00 1.200.000.00

234 31901Í00 Vsncimênlos s Vantaoêru Fixas - Psssoal Civil í0 0000 700 000,00 700 000_00

31901100 V6ncim6nlo3 ô V€nlâg€m Fixáa P$soâl Ciül?37 í0 1070 3 500.000.00 3 5oO 000.00

31901100 V€ncimontos ê VEírtâ€€m Fixâs - Pês§oâlCiMl í1 1070 300 000.001093

1142 31901100 Vsflcimsnt6 ê Vsntag€ns Fixâ3 - Pê$oâl Civil 5421070

300 000.00

100 000.00 100 000.00

ir 1901300 Obnsaçõ€s Palrcnaig 540 0000 170 000,00 r 70 000.00

'1024

239

31901300 Obngaçõês Pat@nais 540 1070 165 000.00 165 000.00

241 3191 1 300 Ob.ioaç@s Pauonais 540 0000 60.000.00 60 000.00

31C11300 ObngaçÕ€s Patrcnais240 540 1070 220 000.00 220 000.00

1158 33903099 DIVERSOS MATERIÂIS DE CONSUMO $01001 250 000.00 250.000.00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO243 540 0000 20.000,00 20.000,00

244 33903200 Malonel. B6m ou Soryiço pam OBldbuiçáo Grâtuita 150.000,00 150.000,00

215 33903200 Msl€ â1. B6m ou Sârviço paía Diínbuiçào GÍâtuita s50 30.000,00 30.000,00

33903ô00 ouÍRos sERvtços DE TERcEtRos - pESSoA FlstcA246 5001001 20.000,00 20.000,00

247 33903600 ouÍRos sERvtÇos DE ÍERCEtRos - pEssoA FlstcA 540 0000 15.000,00 15 000.00

244 33903900 Oúroa S€rviço! da Í3rc6lro8 ' P88soa Ju dica 500.1001 30 000,00 30 000,00

33903900 Ouúoa Sê.viços dc T6rc6iro8 - P6!roâ Juídic5249 í0 0000 20 000,00 20 000,00

250 44905200 Equipâm€nlos ê M€t6íial P€ímânênlo 5001001 400 000 00 400 000.00

1130 ,r4905200 Equipam€nlo6 € Malsaal Psmansnls í1 0000 200 000.00 200 000 00

44905200 Equip€m€nlos € Mal€nal Pomanant€1 151 100 000 00 100.0m,00

25'l 44905200 Equipâmslo6 ê Matorul Pârmámnt€ 570 200 000 00 200.0@.00

SIORCONP - Sisroma hrogr8do de Oíçâmênto ê Contâbilkiâds Públlca
syslsmsinromslica.com.bí/siorconp

r236625142.029 d. Jôv.n. . Adullo. 615.000.00 6i5.000,00

Páoina 13

0.00 000

coD.
Marenaldê consumo

r23ô525102.028

5001001

í2 0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO 16 CENÍRO

rrapr$umá,,PE , CE P 53700-000
CNPJ Ni03 637 399@01 28 Tô16íonê (81)3í81172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
lJnid.dê:

25000

25100

Secretaria de EducaÉo

SecÍ€tana da Educação

coD.

?tr 1

254

25n

?64

265

2ôô

cóDrGo PROJEÍO AÍIVIOAOE OP. ESPECIAL

252 31901100 Vâncim6nto3 o Vânt8g€m Fixâ§ - Pg3soál Civil

DEscRrçÃo

5001001 250 000 00 250 000.00

50 000,00253 31901100 Voncim.ntos s Vaniâgêns Füás - P€ssoal Civil í01070 50 000.00

1r 59 3190r 100 voncimonlos e Vantag€ns Fr(a6 - P€ssoal Civil í1 1070 50.000,00 50 000,00

254 31911300 Obdgâçõ6 PâÍonais 500.1001 E0 000,00 80 000,00

10 000,00255 31911300 Obdgâçôes Palrcnâis 10 000,00

256 33903099 DIVERSOS MAÍÊRIAIS DE CONSUMO í0 0000 20.000,00 20 000,00

80 000,00 60 000,00257 33903200 Matenal, 8€m ou Sgryiço pala DÉldbuç5o Grêtuiia 5001001

30 000.0033C03200 550 30 000.00

540 0000 10.000.00 10.000,00

15.000,00

M8t .iá1, aôm ou S€ry'ço p6ía OblÍibuçáo GÍâtuiia

ot.,ÍRos sERVtços DE TERcErRos - pEssoA FistcÀ

Outros Sorviços d€ Íe.caims - Pe63oa JuídÉã Í0.0000

í0 0000

15.000.00

20.000,00 20.000,00

33S03600

33903900

4490s200

1236?25052.030 0,00 /í5.000.00 0,00 45.000.00Eduêâçto Erpâclâl

10 000.00 10 000,00262 31901100 Vêncimsntos € VântâgÉns Farâs - PsssoâlCivil

2A3 31911300 Obdsaçôo3 Patonais 5001001 5 000,00 5.000.00

26-4 33903000 540 0000 10 000.00 10.000.00Mâi6nâl dê Consumô

10 000.00 10 000.0033903600 í0 0000

33903900 540 0000 10 000,00 10 000,00

123ôB2il12.112 0,00 510.000.00 0,00 5r0.000,00

50 000,00 50 000,001504 33903099

ourRos sERvrços oE rERcErRos - pEssoA FlsrcA

Progr.m..L Alí.b.ür.çao. Ât.nçao ! Pnm.lÍá lníâncl!
Oulros S€ryiços de TeÍc€rÍos - P€ssoa JuddEa

1505 33903099 DIVÊRSOS MATERIAIS DÊ CONSUMO 540 0000 30 000.00 30 000,00

r 506 33903200 Mât6nâ1, B€m ou Sorviço pârâ OblÍibuiçáo Gr3tunâ 500 0000 20 000.00 20 000,00

33903600 ourRos sERvtÇos DE TERcEtRos - pEssoA FlstcA 500.0@o 10 000.00 10 000,00

1508 33903900 Ouü6 S6wi@B d€ ÍeíÉiÍo3 - P€33oá Jurldic5 ím 00{}0 50.000.00 50.000,00

í0 0000 50.000,00 50.000.001509 33903900 Outros S6rurçôs dê T6Éêtros Possoa Jlridicâ

44905200 Equipsmênlos € Mâlêíiâl P€ímânênts 500.0000 70.000,00 70.000.00

151Í 44905200 Equipâmsntos € MatsÍial P€rmsnsnts 540 0000 80.000.00 80.000,00

541 0000 30.000,00 30 000.001513 rr4905200 Equipamsntos € Malarial Pormanonto

1514 44905200 Equrpãm6nlos e Malenal Permanente 542 0000 50 000,00 50 000.00

1515 44905200 Equlpsírlontoaê Mâteíial Pêímânênlo 543 0000 40 000.00 40 000,00

570 30.000,00 30 000,001512 4!905200 EqulpsmoÍíos € Mal€nal P€msn€nl€

1239225061.009 Con.truçao. f .lhorl.t d. Blbllot!c.. 30 000.00 0,00 0,00 30.000,00

267 33903000 Mat€nal d6 Consumo 500 1001 5 000 00 5.000,00

outíos SsÍviços ds Tsrc€iros - Psssoa Jurldrcã 5.000 00

Página 14

2AA 33903900 5.000,005001001

SIORCONP - Si.loím lnl€g.ado do O.çamonto € Contabilirado Pribllcá
syí€mâIfi íoímâtcá.com,bÍ/3loícoírp

TOTAL

í01070

Equipâmonto3 ô MabÍial P6ÍIn6noôtô

5001001

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 5001001

1507

15't0



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOURENCO 16 - CENÍRO

Itao'sufrà,PE - CEP: 53700-000
CNPJ Nor 0A ff7 399mO1.2a Íelsímo (31 ) 35a8r 1 72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
Unldado:

25000

25100

S€cÍotâíia ds Educâçáo

SocÍ€tErià de Educâçáo

coo côDrGo oEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

269 44905100 500.1001 10.000.00 10 000,00

270 44905200 EquipsmentG a Mai.nal P€rmanonlê 500.1001 10.000.00 10 000,00

133923E022.031 PromoÉo d6 Evôntor d. S.c. d. Educ.ç5o 0,00 60.000,00 0,00 00 000,00

271 33903000 Mâlênâlde Coosumo 5001001 5 000 00 5 000,00

1081 33903000 Malsnaldo Co.sumo 550 50 000.00 50 000,00

33903600 ouTRos sERVrÇos DE TERcErRos - PEssoA FlsrcA 2.000,00 2 000,00

273 33903900 OulÍos S€Niços d6 Têrcênos - P€$oa Juídica 500.1001

2 285 000 00

3 000.00 3 000.00

46.851000.00 000TOÍAL 49 136 000.00

STORCONP - sistêms lnrsgrado do O.ç€m€nlo € Conlâbilidad6 Públicâ
sFt€ínainíoÍmatica.clm.br/slorconp

Página 15

5001001



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 . CÉNÍRO

[€pr$u6a]PE . CFP 53700-m0
CNPJ rf 0ô 637 399/0001 23 Ío1oío.ê (31)35431112

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unldade

26000

26600

SecÍetaria de SÉúdo

Socrotiâria dE Saúd6 . Fundo Munlclp8l do Sâúd6

289

coD. DEScRTçÀo PROJETO ÂTIVIDAOE OP ESPECIÂL TOTAL
r0t2200802.032 Convanlo., Acordo.. Contórcio! com Oúr!! lnrlilulgô.t 0,00 3 000,00 0,00 3.000,00

274 33903300 Pássâgêíls 6 O6spêsss com Locomoç5o 500 1002 1000.00 1000,00

275 33903500 500.1002 1.000,00 1000,00

276 33903900 Outos S€.viçG de Íercsilos - Ps83oa Juídicá

sERVrÇOS DE CONSULTORIA

631 1 0@,00 1000,00

1012226051.010 Co..iruçao. Molhorlit do Unldldor do 3.úd.. 4./t3E.719,12 0,00 0,00 4_1130.719,r2

277 Ouiros S€Niços ds Tsrc€iros - Possoa Jurldicâ 500 1{02 3 000 000 00 3.000 000,00

274 44905100

33903900

600 718.7r9.12 71A_719,12

279 4ir905100 631 500 000 00 500 000.00

220.000,00

0.00

281

260 44906100

10't2226052.033

31900400

Go.lao Âdmlnl.lEtiv. dà Srúdo â Quâllffcrçào dr G.rtlo do Sug

ContÍataÉo por Tsmpo DstsÍminâdo

Âquisiçáo dê lmóvêis 631

500 1002

220 000.00

0,00 15_632.535,00

988 000.00

15.632.535.00

988000,00

243 31901100 Vancimonlor o Vânlag€n3 Fixas - P8sso8l Civll 500 1002 5 746 000 00 5.7rt6.000.00

2U 31901300 Obdgáçat6s Pâh.âis 500 1002 2 080 000.00 2.080 000.00

287 31909400 INDENIZAçÔES E RESTIÍUIÇÔES ÍRÂBALHISTÂS 500 1002 2154.000,00 2.158.000.00

288 31911300 Obdsaçô€s Psl.onais 500 1002 910.000,00 910 000,00

33m1400 Dánas Civrl 500 1002 100 000.00 r00 000.00

290 33903099 DIVERSOS MÂTERIÂIS OE CONSUMO 5001002 1 000 000.00 1 000 000 00

291 33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 600 775 255.O0 775.255.O0

33903200479 Mst6nâ|, Bem ou Sêrviço pa€ Distdbuiçáo GEtuita 5001002 20 000,00 20.000,00

292 33903300 Pa66ag€ns s Dosp€sas com Locomoçâo 5001002 500.000,00 500.000.00

293 33903300 Passag6n3 s O€spesas com Lo.oínoção 600 1@ 000.00 100 000 00

294 33903500 SERVrÇOS OE CONSULTORTA 500 1002 212 400.0O 212.400,O0

295 33903600 ouTRos sERvtÇos DE TERcEtRos - pEssoA Flstc^ 500.1002 148.000,00 148.000,00

296 33903900 Outos S6rviço6 & ÍsÍc€lro. - P€ssoâ Juíldlcâ 500.1002 500.000.00 500 000.00

291 33903900 Oulro€ S€ívrços dô ÍorcoiÍos - P€$oa Juídica 600 254 880 00 25a 880 00

1497 33909200 DESPESAS oE ExERcIcIos ÀNTERIoRES 500 1002 40 000,00 40 000.00

303 44905200 Equipamsntos s Mal€íiâl P6ímán6ntê 500.1002 100 000.00 100 000,00

1012226062.O34 .nulonçao.lo Con8.lho Municipaldâ Sáudê ' CMS 0,00 5.000.00 0,00 5.000,00

304 33901400 Oiáriâs - Civil 5001002 1000,00 1 000.00

33903099 OIVERSOS MATERIÂIS DE CONSUMO 500 1002 1 0m.00 1 000.00

30ô 33903300 Passsgem € O€sp€sás com Lo.omoÉo 500 1002 1000,00 1000,00

307 33903600 ouTRos sERVrÇos DE TERcErRos - pEssoa FIsrca 500 1002 1.000,00 1000,00

SIORCONP - SBrams lnl€el.do d6 OÍg5mento 6 Contâbllrdadê Púbti.a
syÉt€mainÍoÍmâtjca.com.bí/siorconp

S€ív'ços d6 ToÍr€iíG - P€ssoâ Jurldica 1 0@.00 r 000,00
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308 33903900 500 1002

cóDrco

305



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÊNCO, 16 CENÍRO

Itapissuma/PE - CEP:53700 000
CNPJ N: 08 637 393/0001-28 Têrêíonê (81)351431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidad6:

26000

26600

Secrêtaria do Saúde

S€cr€tâaiâ da Sâúdg - Fundo Municipâldê Saúde

317

319

128

331

PROJETO ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTALoEscRrÇÃocoD. cóDrco
0,00 't3.000,00 0,00 13.000,00't0301260'12.035 Açóe! d.Ac.domlâ dô sâúdê, Vlgilància Âlimonttr, Saúdo dâ crlânçâ ô do

600 1 000,00 1 000,00DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

T.000,00 I 000,00ourRos sERVIÇos oE TERcErRos - pEssoA FlsrcA 600

33903099

33903600

310

311

I 000.00600 1 000 0033903900 Outros Sowiços de Tsr.êiros - Pêssos Juídica312

500 1002 10.000,00 10 000,00Equipam€nios € MaisÍial P€rman€nt€313 44905200

109.000,00 0,00 109.000,00lmpl.mântâção do Contro da Fl.lotârrpl. 0,001030126012.036

500.1002 30.000,00 30 000,0033903099316

500 1002

5001002

0,00

24 000,00

36.000.00

25.000,00

30.000,00 30.000,00

36.000,00

24.000,00

25.000,00

ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - pEssoA FÍsrca

lmpl€monlaçao do ContÍo dâ Sâúdâ dâ Mulh.r

Outrc6 SêÍviços de Tsrcêims - P63soá Juíidicâ

Equipâm€ntos o Mal€ial P6rmanântê 500.1002

0,00

33903900

44905200

33903600

1.000,00 1.000,0033903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

5001002 18 000,00 18.000,0033903600 ourRos sERVrços DE TERcEtRos, pEssoA FlstcA323
500.1002 17.000,00 17 000,00Oulros Serviços do Terc€ rcs Pessoa Juídicã324 33903900

0,00 220.000,00 0,001030126012.038 lmplomentação do p.ogrâmâ dê Molhoria do Acallo a Oualidâdê - PMÂQ

20 000,00

600

600

200 000,00

20 000,00

0,00 4.51rt.636,00 0,00 4.5't4.636.00

500.1002 15ô.000,00 156.000.00

Mânul6^çáo do Program. dá S.údô dâ Fâmlllâ - PSF

Outros Al]xllios Finâncêiros a Pessoas Flsicas

DESpESAS DE ExERcictos ANTERtoRÊs

Contíaiâç€o por Têmpo Delerminado31900400

33909200

10301260r2.039

600 1.300.000.00 1.300 000,00contÍataç5o por Tsmpo oôlôÍrninâdo332 31900400

1.000 00 1 000,0031909200 Dssp€sâs dô Exôrcloos AntêÍiorês1292

500.1002 25.000.00 25 000,00MATERIAL DE CONSUMO AMBULAÍORIAL336 33903002

25 000,00MATERIAL DE CONSUMO AMBULAÍOR'qL ô00 25.000,0033903002337

476.636,00 476.636,0033903099 DIVÉRSOS MATERIAIS DE CONSUMO338

600 500 000 00 500.000,00DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO339 33903099

15000.0015 000.0033903200 Mâteial, Bern ou Serviço psÍa Distdbuiçáo GÉluitâ1166

600 70 000,00ourRos sERvrÇos DE ÍERcErRos pEssoA FlsrcA343 33903600

500.1002 207 000,00 207.000,00Oulros S6Niços de Tôrcêiros - Psssoa Juddic€u4
400 000,00400 000 0033903900 Oúrcs S€rviços dê Tsrcêiros - Pessoa Juridica35

600 50.000,0033909200 oESpESAS oE ExERClctos ANTERToRES347

500 1002 25 000,00 25 000,00Equapsmêntos s Mabnal Pemanonlô489 ,14905200

50 000,00Equipam€ntos e M8laíal Pemânsnls 50 000,0044905200475

SIORCONP - Sisisma lnlogrado ds Orçamsnlo e ConüabilÉado Pública
systêmainformalica.com.bÍ/siorconp

1.214.000.00 1 214 000 00EquipâmsntoÊ s Malsna I Peímanenle44905200

Págine 17

468 631

OIVERSOS MATÉRIAIS OE CONSUMO

't0301260í2.037

318

500.1002

220.000,00

200.000,0033904800

329

500.1002

500.1002

í)0 1002

70.000,00

33903900

600

50 000,00

600



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16.CENTRO

n ír..orn /PE, CEP: $rc0{00
CNPJ Mr 06.637.3SE000't-26 Tdrtu: (8! ) 3í61 i 72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidad€:

26000

26600

Socrêtaíls do Saúde

Socrat riâ da Saúd6 - Fundo Munacipsl dê Saúd6

357

coo cóorGo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL rOTAL
1030126012.040 Fortâlôcim.nto d. Polttlc. d€ S.údâ Bucrl

DEscRrÇÀo

0,00 246.000,00 0,00 245.000.00
349 31900400 ContralâÉo poí Têmpo Oolominado 600 195 000.00 195.000,00
350 33903002 MATERIAL DE CONSUMO AMBUI ÂTORIAI 600 20 000,00 20 000.00
351 33903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 5001002 16 000,00 16.000.00
352 33903099 OIVERSOS MATERIÂIS DE CONSUMO 600 15.000,00 15.000,00

103012ô012.ürl lmpbm.nt.Çto do Núclôo d. ÂFolo a S.úd. d. Fâmlll. - NASF 0,00 r.05r.610,00 0,00 1.051.610,00
355 31900400 Conlrâtâ@ por Tempo Oêtê.mimdo 600 234 000.00 231.000.00

33903099 5001002 1000,00 1000,00

1.000,00

803.610,00

358

.v6

359 600

600

500 1002

5.000,00 5.000,00

1000,00

803.610.0C

360

33903099

3390320C

33903600

33903900

Va!ânel. B6m ou S€rviço parâ DbtÍlbuiÇão Gratuitâ

ouTRos sERVtços oE TERCErRos - pESsoA FIstcA

OIVERSOS MAÍERIÂIS OE CONSUMO

OIVÊRSOS MATERWS OÊ CONSI]MC

Outros S€íviços d6 T€ÍcsiÍos, Ps3§oa Juídic5 600 5.000.00 5 000,00
361 44905200 Equipam€nlos 6 Mâtâíiâl P6rrÉn6ntê 600 2 000.00 2 000,00

1030126012.042 Forl.lsclmento d.. Açó€! Progr.m. S!úds na E!cô|. - PSE 0,00 5521000,00 0,00 5í.000,00
31900400 ConlÍaiâçáo por ÍBmpo O€tsrminâdo 600 íô 000 00 í6 000.00
33903099 DIVERSOS MATERIÂIS DÉ CONSUMO 60Ç 2.000,00 2.000.00
33003600 ouÍRos sERVrçOs DE ÍERcEtRos - pEssoa FÍstcA 600 2 000,00 2 000.00

362

366

36rr-

lô5

600 2 000,00
367

33903900

44905200

Ouhos Sodlço! do ÍorE ims " PÊ.3oâ Ju.ldlca

Equipamsnlos s MâiâruI Pôínân€nt€ 500.1002 2.000 00 2.000,00
1030't260't2.043 Fortrl€cih.nlo do ProgÍrmr Aglnt Comuntrário dâ S.úds - ACS 0,00 2.902.000,00 0,00 2.902.000,00

1295 V€ncrmontos a Vantag€ns FLas - P€ssôâl Crvrl 604 2.886 000 00 2.846.000.00
371 33901400 Oiáíiâs - Civll 1.000,00 1000,00

33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO ô00 r5.000,00 15.000,00
r030126072.141 Mânuionçlo do CECÂB - Câ.inha Â:uldo Bem 0,00 3.000.00 0,00 3.000,00

1498 33903099 OIVERSOS MÂTERIÂIS DE CONSUMO 500 1002 1.000,00 1.000.00
1499 33903600 ouTRos sERVrÇos DE TERCEtRos - pEssoa FIstcA 500 1002 1 000,00 1.000,00
1500 33903900 Ouüos S.ívrçoa de Terceims , Posloa Juídica í)0 1002 1000,00 1 000,00

1030224022.041 0,00 1_338.200,00 0,00 1_3!8.200,00
385 31900400 600 65 000.00 65.000.00
386 33903002 MATERIAL DE CONSUMO AMSULAÍORIAL 500 1002 930 000.00 930 000.00
388 33903200 Malsrial, gsm ou Sâru|ço pârâ DisldburÉo Gíãtuía 600 í93 200.00 193.200,00
389 33903600 ourRos sERvtÇos DE TERCErRos, pEssoA FlstcÂ 500.1002 20 000,00 20 000,00
390 33903900 Oúúos S6.v'ço3 dô Íercoríos - Possoâ Jlddic€ 5001002 30 000,00 30 000,00

SIORCONP - Sisr6ma lntsgrado de orÇsmonto o Con!ãbitidado púbtics
syslôlnainÍomatica.com. b./sior.oôp Página 18

2 0m.00

319011m

500.1002

FoÍtll€clm.nlo dr. Açó.. € S.M9o! E.poci.liz.do. €m Sáúd€ Bucat: CEO ô

ConlEtaÇlo por ToÍnpo D€t€rminado



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÀNOEL LOIJRENCO 16. CENÍRO

n.A$!rE/PE CÉP 53700-000
CNPJ N 03 637 3990001.?816roioôê (a1)3í31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
Unldadê

26000

26600

Secretaria d€ Saúde

Sêcrotãria da Saúdo - Fundo Municipáld6 Seúdê

coD. cóDrGo DESCRTÇAO PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL
1386 33903900 OulÍos S€Mços d€ TsÍEaiÍos - Po8soâ JuÍldicá 600 100 000 00 100.000.00

1030226022.0!8 .nul.nçào do. S.rvlgor E.p.cl.llÀdo.6m S.úd! Ient l - CÂPS 0,00 6E2.500.00 0,00 6a?.500,00
391 31900400 ContEtsç5o por Têmpo Dêtêminâdo 5001002 234.000,00 234 000,00
392 33903099 DIVERSOS MAIER'AIS OE CONSUMO 5001002 412.000.00 .112 000.00
394 33903900 OulÍoê S€ÍviçG d6 T€rcêjos - Possoa Jurldicá 5001002 36 500,00 36.500,00

1030226022.049 roílrLclm.nio dü Açô.!. S.rylço. do 
^t 

n.llm.nto róv.t d. UÍlanct. - 0,00 1.020.000,00 0,00 r_020.000,00
395 31900400 ConúataÉo poí I6mpo OêtêÍminado 600 390 000.00 390 000,00

500100233903099 50000.00

200.000,00

1136

396

397

399 33903900

44905200

OIVERSOS MÁTERIAIS DE CONSUMO

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

Ouno6 SêÍvrços d€ Têícêiíos - P63io6 JuÍidlca

Equipamenros € Marenâl PêÍmânento

500 r00?

5001002

60c

130 000.00

250.000.00

50 000.00

200 000 00

130.000.00

250000.00
1030226022.050 lmpl.nt.çào do s.rviço do At€nçao Oomicili.r - SAO 0,00 233_000,00 0,00 233.000,00

403 31900400 ConlÍaiâçào por Támpo Dêlorminado 600 182 000.00 182 000.00
406 33903300 Pa8sagens e Oasp€§ss com Locomoç5o 600 46 000,00 46 000 00
409 33909200 DEspEsAs DE ExERclctos ANTERToRES 600 5 000,00 5 000,00

1030226022.051 0,00 2.110.000,00 0,0n 2.110.000.00

5001002 1.950.000,00 1.950 000.00410 33903300

33909200 5001002 160 000.00 160.000.00
1030226022.052

Fort.loclmlnto d!. Açõ€r do Progrrmi d3 Ír.tlm.nto toÍr do OomlcÍtto -TFO

[rnut.nçto drt Açõ.. da! S.rvlço. tlolpltâl.rôi . Âdbutrioririr

P6ssâgsns ê D€sp6sa3 com LocomoÉo

DESpESAS DE ExERclctos aNTERtoRES

0,00 14.431 414,00 0,00 r it./B'l ./114,00

415 31900400 ConlÍataçáo poí I€mpo O€teíÍninado 500 1002 3.7« 000.@ 3.7214 000.00
416 31900400 Contrataaão poí T€mpo Oêt€íminado 600 1.014.000,00 1.014.000.00
111 31901100 Vôncimontos o Vaítagsns Fixas - Po$oâlCivil 500.1002 t.0ô6.000,00 1.066 000 00
418 31901100 Vonclm€írio3 o Vaniâg€ns Fixas - P$soalCivil 600 1.456 000.00 r 456.000.00
420 31909200 D83p€sas do Ercrcl€i,os Anrêítoí€s 500 1002 2 000.00 2.000,00
423 33901400 Diáías ' Civil 600 2 000,00 2.000.00
4?4 33903001 MATERIAL OE CONSUMO HOSPIÍALAR 5001002 200 000,00 200 000,00
425 33903001 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 600 216 600.00 218.600,00
421 33903099 DIVERSOS MÂÍERIAIS OE CONSUMO 600 2 799 814 00 2.799814.@
1389 33903200 M.lorirl, Bêm ou S€ryrço par8 DÉlriburçto Glaruita 500 1002 2.300.000 00 2.300.000 00
432 33903900 OWo3 S€.viços d6 T€rcêúo§ - Pesaoa JurÍdicâ 500 1002 200 000,00 200 000,00
433 33903900 Outros S€rviços d€ T€rcônos - PÔ3Boa Jurldica 600 989 000.00 989 000,00
435 33909200 oEspESAs DE ExERclctos ANTERtoRES 5001002 20 000,00 20 000,00

oESpESAS DE ExERclcros aNTÉRtoRES 20 000 00 20 000,00

Página 19

436 33909200 600

SIORCONP - Sisiârn lnt gÍEdo de OÍçsmônto 6 Contabttúsd6 púbtic.
syslêmáiníoÍmatic€.com. bí/9ioÍconp

33903099



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENÍRO

llrp sumrPF . CEP 53700-m0
CNPJ N§ 03 637 3990001 28 Íê!êlone (3i )35,131172

QUAORO DE OETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unldáde:

26000

26600

Sêcrstaria de SEúdo

SocÍ€târiâ da Saúdo - FuÍúo Municipâl dê Saúdo

coD cóorco DÊscRrÇÃo PROJEÍO OP. ESPECIAL TOTAL
437 44905200 Equipâmênlos s Mât€rial Psímsnêntê 500 1002 400 000.00 400 000,00

1030326032 053 lúanutânçÕo dâ Ai.l.ténclâ Frrmâc.utlcá Aa.lcâ 0,00 45?.000,00 0,00 462.000.00

444 33903001 MÂTERIAL DE CONSUMO HOSPITALÁR _5OO 1002 100 000.00 100 000,00

33903001 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITÂLAR 600 200 000.00 200 000.00

442 33903002 MAÍERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL 600 100.000,00 100 000,00

443 33903099 DIVERSOS MATERIÀiS DE CONSUMO 500.1002 20 000,00 20 000.00

2.000,0033903200 Mât€nâ|, Bôm ou Soryiço para Di$nbuiÇ5o GÉtuita 5001002 2 000,00

445 33909200 oEspESÂs DE ExERclctos ÂNTERtoRES 5001002

Vlgllá.clt Saniúíiâ

Contrâtâqão por Íempo Oolorminâdo 600

DIVERSOS MATERIÂIS DE CONSUMO 500 1002

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 600

40 000 00 40 000,00

10!0426042.n5r

31900400

33S03099

0,00 197.000.00 0,00 197.000,00

39 000,00

40.000,00

446

449

39.000,00

40 000,00

450 33903099 40 000.00 40 000,00

451 33903300 Pa33sgsns s D€sp€sss com Locomoçáo ô00 5 000.00 5000,00
452 33m3600 oUTRoS SERVIÇoS DE TERCEIRoS - PESSoA FÍsIcA 600 24 000.00 24 000.00

453 33903900 OulroB Ssíviços dê Tsrcoiros - P€3soâ Juddic€ 5001002 47 000.00 47.000,00

454 33909200 DESPESAS DE ÊxERclcros ANTERToRES

M.nulonçto d. Vlgll,ncl. Epld€mlológlc. o Amblêntâl

V6nofiêntoô € Vântaoôna Fhâs, P€Bao€lCMI

600 2 000.00 2 000,00

1030526042 055

31901r00

000 r.1156.000.00 0,00 1.456.000.00

12§ 600 1 4Í6 0@.00 1 456.000 m
TOTAL 4.438.719.12 47.219 895.00 0,00 51.658.614,12

SIORCONP - Sbl6,na lnt€grado d€ OÍçam6nro ê Contábilidade Púbttca
sFl6ínâiníoÍrnatica.com. br/sioíconp Página 20

ATIVIDAOE



Prefeitura Municipal de ltapissuma . 2025
R MANOEL LOURÊNCO,16. CENÍRO

ltao$umá/PE . CEP 53700-000
CNPJ N! 08 637 399@01 23 Íelotonê (31)3st81172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS OESPESAS

Unidade:

27000

27100

Socíebris de Oblás s SeNiços Urbanos

SecÍotaria d6 Obras o Sorviços lrôanos

coD. cootGo DEscRrÇÀo ATIVIDAOE OP. ESPECIAL

151222701?.056 Manuionçáo d. S.crot.ri. do Obrás o Soryi9o3 Urbano! 0,00 10.42r.999,9E 0,00 10.421.999.9E

466 31901100 Vêncimênros o Vantagcns FLra6 - P€§soal Civil 500 0000 6 700 000 00 6 700 000.00

467 31901300 ObnsaÇó€s Palrcnais 500 0000 530 000,00 530.000,00

31909400464 tNDENtzaÇôES E RESTtrutçôEs rRÂBÂLHrsrÂs 500 0000 35 000,00 35000.00
409 Obdgâçóês Palrcnais 500 0000 360 000.00 360 000.00

33S00800 Ouros A€nsllcios Assislenciais do ssryidor sdo militâr1020 500 0000 10Ílo,o0 1 000,00

500 0000 15 000,00 15.000,00

I000,00 1.000,00

471

1?2

474

1014

33901400

33901800

33903600

33903099

33903300

473

500.0000

50c 0000

s00 0000

60 000,00

20 000,0cr

435.027.00

20 000,00

435.027,00

60.000.00

33903900

ourRos sERVtços DE TERcEtRos , pESsoA FlstcA

OulÍos Sôíriços d6 T6rcêlrG P6so€ Juddica

OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

Passagsns o Ossp€s3s com Lo.rmoÉo

Oiánas - Civil

Aurllio Financoro a Estudanlos

500 0000 562.84196 562.841,96

4T5 33904400 Oulros Auxlllos Flnânc€lms â P$3oâs Flsicá§ 500 0000 1 550 000.00 1550.000.00
476 33909200 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORÉS s00 0000 72131.O2 72131.O2

500 0000 80.000,00 80 000.00

1545127021.0i 1

4,1905200

1.925.000.ílo 0,00 1.925.000.00

500 0000 1.470.000.0033903099

339036004U

Conrlrugao, .mpll.çlo . rc3tlur!çao d€ pródlo. púbrlco.

ouTRos sERvrços DE rERcErRos - pESsoA Flsrc

Equlpâmontos € Matôrial Pomanont€

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

500 0000 40 000 00

0,00

1 470 000 0u

40 000.00
1108 33903900 OutÍos Sêrviços d€ Têrcoiíos - PêÊsoâ Juídica 500 0000 310.000,00 310 000,00

485 44905100 5.000,00 5.000,00
44905100486 701 100 000.00 100.000.00

1315127021 .O',t2 D...prcprláçó.. d6 imóv.i3 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
45906100447 Aquisaçáo d€ lmóv€is 500 0000 20.000 00 20.000,00
1545127021.0í3 Cont!Íução. rolt ur.çao do e.c.&nr., snco.t.., muro rl€ árrlmo o pstaio! 20.000.00 0,00 0,00 20.000,00

488 44905100 500 0000 20.000 00 20 000,00

1545127021 .O14 Con.truçào, .mpll.çào, .o!táu..çáo d. comttório8 € velório 121.000,00 0,00 0,00 121.000,00

489 33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 500 0000 1_000,00 1000,00
490 33903600 ouÍRos sERvtços oE ÍERcÉrRos - pÉssoA FÍsrcA 500 0000 20.000,00 20.000.00

339039001043 Outrod SeÍvlç@ de Torcoiros - Po6soa Ju.Ídic€ 500 0000 s0.000.00 50000,00
491 44905100 500 0000 50.000.00 50 000.00

r5ra5r21031 016 Gon.lrução. r..láurâçao d. prâç.!, pâÍqüâ.. lãrdln! r.334.761.95 0,00 0,00 1.334.761,95

rowzoee /) DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 500 0000 a0 000.00 80 000 00

20.000,00

Pàgine 21

3390360049t 500.0000 20.000,00ourRos sERVrços oE TERoErRos - pESsoA FlsrcÂ

SIORCTNP - Siltãíns lntagGdo d€ Orsam€nto s Contâüttdedô àiblica
ly3larnalníoímrtica.com.br/BioÍconp

PROJEÍO TOTAL

31911300

500 0oo0

500 0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16, CÉNTRO

naprsuúâ/PE - CEP 53700-000
CNPJ M 08637 399m01-23 T.lêío.ê (81)35431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

lJ nidade:

27000

271ú
Sêcrstariâ dê Obras ê Serviços Uóano9

SêcÍetâria de Obras € Seíviços L,rbenos

501

,o2
' 450.000,00

r013 480 000.00

0,00 1t3.252,fí
504 10.000,00
505

508

5Cr9

cóDrco oEscRrÇÂo PROJETO AÍIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
498 33903900 OulÍos Sêíviç6 (h T6ícôiÍos, Pss§oa Juíidica 500 0000 278 925.79 274 925.19

44905100499 500 0000 361.175,921 361.175,94
1466 44905100 700 594 ô60,22 594 660.22

1545127091.017 2.521 .OAf , t1 0,00 0,00 2.521 .OA7 .14
33903099997 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 500 0000 10 000,00 t0 000,00

500 33903600 ouTRos s€RvtÇos DÉ TERcErRos, pEsSoA FlstcA 500 0000 10 000.00 10 000,00
OulÍos S6rv|ço3 d€ Íerc6ims - P€§soa JuÍldicâ 500 0000 571 0A7 14 571087.14

500.0000

33903900

4490510ú

44905100

33903099

1.45í27091.eí8

500.0000

700

10.000.00

113.252,64

1.450.000 00

4A0.000.00

0,00

33903600

Cooí. ? Í..iDr.çào d. pont r. pr.!.g.m molh.d., buôlíos..brigo! cr

ouTRos sERVrÇos oE TERCEtRos - pEssoA FtstcÂ

OIVERSOS MATERIAIS OÊ CONSUMO

500.0000 10.000.00 10 000.00
506 33903900 OulÍos Soruiços dê Í6Íc6iÍo3 - Pôssoa Jurldtc€ 500 0000 35.339.78 35.339.78

44905100507 500 0000 '17 912 A6 17.912,86
44905100 700 40.000 00 40 000.00
1í5127092.05E 50.000,00 50.000.00

500 0000 50.000.00

0,00

50.000.0033903099

,5/a5227011.0t9

Mâterlrl prr, P.vlm€nt çao o R.porlçao d€ Câlçrmcnlo3 s vt.3 Púbtlc..

^qul.lçao 
d€ v.rculo.. maquh.t

OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

0,00

5.000.00 5.000,00
510 44905200 Eq'rpam€nlos ê Malsnâl Pâímânênt€ 500.0000 5.000,00

0,00 0,00

5 000,00
'1515227012.O59 Manutençao dr íroL dô vôlcrilo. dâ Pr.Í.liu.a 0,00 714.900,00 0,00 714.900,00

5',12 33903099 OIVERSOS MÂTERIAIS DE CONSUMO 500 0000 584 900.00 544 900.00
33903600513 ouIRos sERVrÇos oE TERcEtRos - pEssoÂ FlstcA 500.0000 20 000,00 20.000,00

514 33S03900 Outro6 S€rviço8 de Ísrcoiros - PêBÊoâ Juíldlci 500.0000 100 000.00 100.000.00
515 33909200 DESpESAS DE ExERclctos ANTERtoRES 500.0000 5 000,00 5 000,00

44905200516 Equhâmênloê ê Msloíâl Porman€nls 500.0000 5 000,00 5.000,00
r 545227022 060 M.nulônçáo d6 cômltá.io3 0,00 95.000,00 0,00 95.000,00

517 33903099 OIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 500 0000 30 000,00 30.000,00
33903600518 ourRos sERvrÇos DÉ ÍERCErRos - pESsoA FÍsrca 500 0000 5 000,00 5 000,00

519 Outoa Sêrviços d6 Tôrc6l.os ' P€s8os Juídica 500 0000 60 000.00 60 000.00
1515221102 062 M.nú.n9to do. ..Ívlso. .L llmp.z, públlc! 0.00 2.560 000.00 0,00 2.560.000,00
33903600525 ouTRos sERvrÇos oE rERcErRos - pESSoA FlstcA 500.0000 10 000,00 10 000,00

526 33903900 2 107 49A 62 240-14 62
527 33909200 oE ExERclclos ANTERToRÊs 500 0000 142 50r 38 142 501.38

SIORCONP - Sbllms líÍoll3do dê Orç€Ínsnio Ê ContaUttdado púbtice
aFtsímlnÍoÍm8ücâ.com,brldorconp Páginê 22

coD.

P.vlm.nr.Éo. Epodç& d. câlç.m€ntor . vl.. púbttc.!

33903900

Ouúoâ S6ívi9os dô To.cotos - Po38oâ Joíjdic€ 500 0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CENTRO

ll8prssuúa/PE - CEP: 53700{00
CNPJN':06.637.3990001 28Íeloronêr(81)35431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
Unid.d6:

27000

27100

Socretâriâ do Obras ê Serviços Uóanos

Socrotaria de Obras 6 Sêrviços Urbânos

oEscRrçÃo

Conrtruçáo s ro.lâurâçao do ca.a8 PoPulârê!

ATIVIDAOE OP. ESPECIAL TOÍALPROJETOcóorcocoD.
0,00 !0.000,0010.000.00 0,0016,/la227011 .O20

5.000,00 5000,00500 000044905100528
5.@0.00700 5 000,0044905100

0,00 60.000,0060_000.00 0,00Conrlruçao dc melho.l53 tânltáÍ|.. domlcllltrâB175t12706'r.021
50.000.00 50.000,00500 000044905100530

10.000.00700 10 000,0044905100531
Er.000,0081.000,00 0,00 0,001151227061 .022
10 000,00103C

5-a2
1.000,00

50 000.00

5.000,00

500.0000

500.0000

500 000044905100

33903ú99

3390360ú

533

534
15.000,00ro1

10.000,00

1.000,00

50.000 00

5.000,00

15.000,00

ConBtruç5o o rslt.uraçlo dô.§gotG, gtlod.!.fo33âs 3ápllca!

ourRos sERVrÇos DEÍERcErRos - pESSoA FÍslcA

Ouúos Servços de TêícêÍos Pessoâ Ju.idicã

DIVEfiSOS MÀTERIAIS OE CONSUIúO

535 44905100

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00Conltruçaodâ molhoria! na r€do do dlltÍlbuição do água

5.000,00500.0000 5.000,0033903099536

500 0000 5.000,0033903900

DIVERSOS MÂTERIAIS OE CONSUMO

Outos Sorviços de Têrcêiros - Psssoa Juddicâ 5 000,00

15.000,00,r4905100

5.000,00

15.000,00

5 000 00

500 0000

500 0000 5.000,00

537

538

540
15.000,00 0,00 0,00

5.000,00

15.000,00Con3truçlo â âmpliação ds.t€ro 3ânltário

Equipsmonto6 e Maioiãl P6rmânsntê

44905100

44905200

1a51',127101.O21
5 000,00500 0000 5.000.00214905100541

10 000,00700 10.000.00obrãs e lnslalaçõê§542 44905100

0.00 0,00 20.000,0020.000,00con.truçao, âmpllâçáo. rsstauí.çáo dâ môrcâdot, matâdouro. . fâlÍás llvíâ32060527021.025
10 000,0010.000,0033903900 Oúíos SêÍviços do Í6ícôÍos - Pessoa Juridica543
10.000.00700 10.000.00ObrÊs e lnstalaçôês1044 44905100

0,00 0,00 50.000.0050.000,00267A227091 .026
50.000.00500.0000 50 000.0044905100í5

265.000.00 0,00 0,00 265.000,00Conltruçio ê Íocupsr.ção d€ qu.dra. poliolporllva! G outrâ. árê4. de lazor27A1227021 .O2f

5 000.005.000 00DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO33903099998
39.108,56s00.0000 39.108,5633903900 Oúro€ S€Íviços dê Terc€iros - Pessoa Jurldic€1049

220 491 44500.0000 220 891 44546 44905100

6 596.101,73 ,3 841.899.98 0.00 20.438.001.71TOTAL

SIORCONP - Sisl6mâ lntêgíâdo ds Orçamsnto € Contabiidâd6 Pública
syslêmainÍoíÍnalic€.com.br/siorconp
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529

500 0000

33303900

17542f051 .023

701539

500.0000

R.cupr.çào d. â.tr!dã. viclnai., lnclu.lvô conÍruçaodo Ponter o bu6kor

500 0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJRENCO,16. CENTRO

llão$uru/PE CEP 53700-000
CNPJ M: 03 337 399@01-28 I6tefons (31 ) 35431 1 72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
unid.dô:

27000

27600

Socretaria dg Obras 6 Sorviços Urbanos

F Munic de lnwstêm lntrauúana o Rural, Saúd6. Meio Amt ê Suslenláb

coo. coDtGo oEscRrÇÀo PROJETO AÍIVIDADE OP. ESPECIAL ÍOTAL
í5a5í2711í 024 Açõ3. d. intr.oltrutuÍ. vlncula&! !o Fundo Múnlcipâl 2.000.00 0,00 0,00 2.000.00

548 4{905100 500 0000 1.000,00 1.000,00

549 44905100 700 , 000.00 1 000,00

TOTAL 2.000,00 0.00 0.00 2.000,00

SIORCONP - Sislorns Inl€g.ado d6 Oçsm6nlo € Contsbitiiâd6 Púbttca
sylloÍ|ainíoÍmâtca.com.bÍlsiorconp Pàgioa 24



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENTRO

Itápi$umá/PE CÉP 53700-m0
CNPJ lf 0A637 399/m01-28 TotBÍone (31)35,431172

QUADRO DE OETALHAMENTO DAS OESPESAS

28000

28100

s€cÍetâria d6 Ação Sociêl

LJnidsde: SêcrÊtaria de Social

TOÍALCOD cóDrco DEscRrÇÀo PROJETO ATIVIDAOE OP, ESPECIAL
0812228012.063 [.nulânÉo d. Socretrrt. d. Âçao So.l.l 0,00 1.050.000,00 0,ul r.0ít.000.00

550 31900400 500 0000 10 000,00 10 000,00
551 3r901100 V6ncmsntos s Vanlag€ns Fixas " Pessoâl Clvil 500 0000 100.000,00 100 000.00
552 3r 901300 Obdgâções Pakona§ 500 0000 100 000,00 100.000.00
553 31909200 D€sp€sas dê Exsrclcbs Anlodores 500 0000 10 000,00 10 000,00
1533 31909400 INo€NIZAçÔES E REST|TUçÔES TMaALHISTAS 500 0000 10 000.00 10 000,00
1534 33504100 500 0000 5000,00 5.000,00
1535 33504300 5 000,00

3390140C

33903100

33903n99

1536

25.000,00

5.000,00

150.000,00

5 000,00

5 000,00

25.000,00

150 000,00

339032001537

PrêÍnlâÇôos CulturaE, AnÍ§üc€s. CiêntlÍcas, D€Boortivas s Oukas

DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO

oiáíia§ - civir

SUBVENÇôEs socrars 500.0000

500 0000

500.0000

500 0000

MalsnâI, Bêm ou S€Íviço para DistíibuiÉo cratullâ 500 0000 5 000,00 5 0@,00
559 33903300 Pa8lag6ns ê Oospêsâs com Locomoçáo 500.0000 10 000,00 10.000,00
1536 33903500 sERVrÇOS OE CONSULÍORrA 500.0000 5 000,00 5 000,00

33903600560 ourRos sERVrÇos DÉ ÍERCErRos, pEssoA FÍstcA 500 0000 100 000,00 100 000.00
1539 33903700 500 0000 5 000.00rocÂÇÀo DE MÃo,DEoaRAs

Outros S€rviçoa d6 Têrceiro3 - Ps.sos Jurldic€ 500 0000

5 000.00

100 000.00 100 000 00551

1412

33903900

33904000 SERV|ÇOS DE TECNOLOGTÂ DA TNFORMAÇÁO E COMUNTCÂçÃO- pJ 500 0000 90 000,00 90.000.00
1425 33904700 Obdgaçõês Tíibuláílas â ConlÍibulivas 500 0000 50 000.00 50 000,00
129r 33904800 Outos Auritio6 Fin€ncairo6 â P$§oas Fiscas 500.0000 200 000,00 200 000 00
1540 33909300 lnd€Õizâçõ€s 6 R€stituiÉss 500.0000 5.000,00 5000.00

44905100 500 0000 10 000,00 10 000,00
564 44905200 Equipsmenros s Mârêdal Pê.mânônto 500.0000 50 @0,00 50 000.00

0412224132.121 Âpôlo. Polí|c.. do S.gunnç. Âllment r€ Nutrlcionrl 0,00 465.000,00 0,00 465.000,00
1541 33901400 Diáíâs Civil 500.0000 5 000,00 5.000,00
1542 33901400 Diârlas - Civil 5 000 00 5 000,00
1298 33903099 DIVERSOS i/!qTERIAIS OE CONSUMO 500 0000 50 000.00 50 000,00
1297 33903099 OIVERSOS MATERIÀIS DE CONSUMO 661 50 000,00 50 000.00
1543 33903300 Pas8âgêns ê D€sposas com Locomoçáo 500 0000 5 000,00 5 000,00
1544 33903300 Passagens ê D€cpo353 com Locomoç5o 66r 150 000 00 150 000.00
1í5 33903600 ouTRos sERvrÇos oE TERcErRos - pEsso FlstcÂ 500 0000 10 000,00 10 000.00
1170 33903600 ourRos sERVrÇos DE rERcEtRos, pEssoA FlstcA 661 10.000,00 10 000,00
't171 33903900 Outros Sêrviços dê Tôícatos - Po8soa JuÍidicâ 500 0000 50.000.00 50 000,00

SIORCONP - SE!6,n6 lnl.orádo & Oíçam€nto ô Co.lti.btttdsd€ Púbticá
syíêmalnfoÍÍtáücâ.com.brl§orconp Página 25

Contrâiâçáo por TÉmpo D€laminado

55r



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOURENCO 16.CENTRO

liapl$umâ/PE - CEP: 53700-000
CNPJ N':08 637 39s/0001-23 Torôron6: (41) 3í31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
Unldedo

2E000

28100

Secretaria dê Ação Social

Sêcrêtaria de Açâo Social

ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTALcóDrcocoD
661 100 000 00 100 000,001314 33903900

661 5 000,00 5 000,00

DEscRrÇÁo

Oulros Serviços dê Tercsims - PsÊsoa Juídicâ

DEspEsAs DE ExERclctos ANTERToRES339092001175

5 000,005.000,00449051001176

661 5.000.00 5 000,001286

500.0000 5.000,00 5.000,00449052001173

661 10.000,001309 44905200

0,00 8.000,00 0,00

10 00tr,00

E-000,00oa12228152.129
1.000,00500 000033901400 1 000,00

1 000 00

1546

1000,00500 0000

500.0000 1000,00

1548

1549

500 0000 1000,00

1 000 00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

apoio a! Politic.. d. GaÍrntlâs dá olroltos da Po3so. com D€íiclÔnclâ

oUÍRoS sERVIÇos DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

Passagêns € Dêspêsês com Lôcrmoção

Equipâmêntos ê Matsrial P€rman€ntê

Diânas - Civil

Mâleílalde Cônsumo

Outrcs Sêrviços dê Têícêiros - Pessoa Juridica

Equipsmsntc € Mate al Psmanenlê

1550

33903000

33903900

33903300

33903600

500.0000 1000,00 1000.00oESpESAS DE ExERclctos ANTERToRES33909200

1000,00 1.000,00500.000044905100

1551

1552

500.0000 1.000,00 1000,001553 42r905200

0,00 39-000,00 0,00 39.000,000812224212.135
1.000.00500.0000

500 0000

31900400

31901r00

500 0000

1000,00

1.000,00

1.000,00

1.001r.00

1.000,00

ilanúônçâo dô Fundo iiunlclp.l dos Okello3 dt PeÊsoâ ldosã

ConEâiaç5o por Tempo Doleminado

Vêncimêntos € vs.tagôns Fixâs - PêssoalCívrl

Obíigaçõês Patronais

Equipamentos e Matê âl PeÍman€nle

31901300

1.000,00 1.000,00500 000031909200 Oêspesas d€ Ex€rcíc'os Anl6 orês

125X

1254

1255

500.0000 1.000,00 1.000,00INoENIzÂÇÔES E RESTITUIÇÔES TRABALHISTAS1256

5 000,00 5.000,00500.000033901400 Diáras Civil1258

10.000,00500.0000 10.000,0033903099 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO1259

s00 0000 2.000,00 2.000,00Passaoofls e Oôspêsâs com LocomoÉo1260 33903300

5 000,00 5.000,00500 000033903600 oUTRos SERVIçoS DETERCEIROS ' PESSOA FISICA1261

500 0000 5 000.00 5 000.00OulÍos Sêíviços ds Terc€iros - Pcssoa Júddicâ1262 33903900

500 0000 1.000,00 1.000,00DESpESAS DE ExERclcros ANTERtoRES1263 33909200

1000.00 1000,00500 00004490510012U
5 000,00500 0000 5 000.0044905200 Equipâmenlos ê Msienal PoÍmanente1265

0,00 107.000,00 0,00 107.000,00Âpolo à. Polltlcã! d. Proleçto o D€f.3â do. Dlr€lto! da8 Íulh€r€r0a1222A222.136

1.000,00 r 000,00500 000031900400 contÍstaçáo por Tsmpo Dstorminado

1000.00500 0000 1.000 0031901100 Vsndmentos eVantagêns Fixâs - PêssoalCNil'1267

1.000 00 1.000,0031901300 Obígâçóâs Pâkonsis1268 500.0000

SIoRoONP - Sist€ma lnlsgBdo d€ Orçamento € contâbilidad6 Públacâ
systomainÍormâncâ.com.bísioÍconp

PROJETO

500.0000

44905100

500.0000

1562

31909400

1266
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16 CENÍRO

IrsprsumarPE . CEp 53700.000
CNPJ M 0A637 399@01,23 Têteíonô (31)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

28000

28100

Secretaria d9 Açáo Social

Secretafla de Sociâl

813

coD. oEscRrÇÁo PROJEÍO AÍIVIOADE OP, ÉSPECIAL TOTAL
1563 31909100 500 0000 1 0@,00 1.000,00

31909400 INDENIzAÇÔEs E RESTITUIÇÔES TRABALHISTAS 500 0000 1 m0,00 10@,00
1271 Oiâri8s - Civil 500 0000 10 000,00 10.000,00
1272 33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 500 0000 5 000 00 5 000,00

33903300'1273 Ps8sãgsns € Desposss com Locomoçâo 500 0000 5 000,00 5 000,00
'1274 33903600 ourRos sERvrÇos DÉ rERcErRos - pEssoA Flsrca foo 0000 50 000,00 50 000,00

30 000,00 30 000.00

1.000 00 1000,00

1 000.00

44905100

33903900

44905200

0421124021 .029

1274

1275
'1277

578 500 000c

500 0000

500.ú000

500 0000

0,00
44905100

0821128032.074

Con8l.uçJo. Mslhorlar ílo Unldâdâ! pârs As.litôncla Soci.l

OulÍos SêÍviços dô Tercsiros - Psssoa Jurldics

Equipámsntos s MaüeÍial PeímâÕêniê

Apoio. Molhorl.r d€ C.!!r Popul.r63

Í.000.00

0,00

1.000,00

2.000,00

0,00

0,00

1.000.00

1-000,00

1.000,00

2.000.00
33903200683 M6Gnâ1, B€m ou SsÍviço psÉ Ol6rdbuiç5o Grâtuitâ 500 0000 1.000,00 1 000,00

684 33904800 Ouros Auxllios Financairos a Psssoâs Elsicas 500 0000 1 000 00 r 000.00
0,00 0,00 1197.000,00

08?4420062.0E0

31900400 500 0000 5 000,00
500 0000

497.000,00

340 000.00

5 000,00
730 31901100

31901300

Urnut€nçilo do Con8olho Tutollr do Munlclpio

ObngâçÕê8 Pslron.ls

ContataÉê po. TÊmpo Oeleminado

Vônchentoi s VantsgsnÊ Firas - P63sosl Civil

500 0000 50.000.00
31909200851 D8sp€sas d6 ExsÍcldos Anlêíioíôs 500 0000 5 000,00 5 000,00

340 000.00

50 000.00

738 31909400 INDENIzAçÔES E REsÍIÍUIçÔEs TRÂBÂLHIsÍAS 5000,00 5 000,00
846 33901400 Oiárias - Ciül 500 0000 10.000.00 r0.000.00
847 33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 500 0000 10.000,00 10000,00
848 33903300 Prssag€ns o Dasp€sas com Lo.omoçâo 500 0000 5.000,00 5.000,00

33903600849 ouTRos sERVrços DE TERCETROS - PESSOA FISICA 500 0000 30.000.00 30 000,00
850 33903900 Outro8 Sêrviços dê Têrcôiros Pnsoa Juíidicâ 500.0000 35.000,00 35.000,00
852 4,{905100 500 0000 1.000.00 1000,00
853 44905200 Equipamontc ô Malôrial Psrman6nlê 500 0000 r 000,00 10@,00

082.424052.111 frnulônçao do Conr.lho íunlcip.l dú DlEitot de uth6r 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00
15:)4 33901400 Diárias - Ciul 500 0000 1 000,00 1000,00

339030001555 Malenslds Consúmo 500 0000 1000,00 10@,00
154,6 33903300 P'3s6gons € O€sp€Bas com Locomoçlo 500 0000 1 000,00 1 000,00
1557 33903ô00 ouTRos sERvtços oE TERcEtRos - pESsoa FlstcA 500 0000 1.000.00 10m.00

339039001554 Ouúos S€ívrços d6 TâícsiÍo3 - P6§soa Juridics 500 0000 1000,00 1 000,00

SIORCONP - SEiefta lnbglá(b d€ OÍçamonlo 6 Conlabitidsd6 públha
3y8laÍnainloÍmâUcâ.coín.bÍ/Corconp PáAina 27

Unld.d€:

cóorco

1269

33901400

500 0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 CENÍRO

llaD'sumâ/PE -CEP 53700 @0
CNPJ M 06 637 399/m01.2A Íêbí@ (81) 3íA1172

QUAORO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

28000

28100

Secrêtaria de Ação Social

l.rnldede: S6cr6tarie de Sociâl

COD, cóDrGo oEScRrçÃo PROJETO ATIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTAL
1559 33909200 DESPESÂS OE EXERCICIOS ANTERIORES 1000,00 1 000,00
1560 44905100 500 0000 1000,00 1 000,00
1561 44905200 €quipamsntos € Mal€nâl Pê.m8n€nt€ 500 0000 1.000.00 1000.00

082442a102.083 Aurlllos . P€B!o.. Crrsnts. . A.lBtênclâ Soclal coral 0,00 r.305.000,00 0,00 r.305.000,00
746 33903200 Mâtádsl, B€m ou SoMço pala Dbtíibuiçlo Gratuna 500 0000 1 .000 000.00 1.000 000.00

33904800 Ouüoa Arxllio6 Fanancôiros â Pesro€s Flsic€s 500 0000 300 000 00 300 000.@
500.0000 5 000,00

1 000.00 3 481 000.00 000

DESPESAS DE ÊxERcIcIos ANÍERIoRES 5000,00

TOTAL 3 4ó?.000.00

33909200

SIORCOiIP - Sisl€.n! lntêS.Bdô d. Ctçam€nio ê CoÍttáb{tdad€ púbtice
3Flcnlalííoímetcâ,coft .bítiiorconp Página 28

500 0000

1394



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO.16, CENTRO

lláprs.umâ/PE - CEP: 53700.000
CNPJ N": 03 637 3990001-23 ToleÍone: (31)3í81172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidade

28000

28600

S€crôtariâ dê Açáo Social

Fundo Municipâl do A§9istência social

PROJETO AÍIVIOAOE OP. ESPECIAL TOTALcoD.
0,00 ,00.000,00 0,00 500.000,00

cóorco
0a12228172.114

20.000,00660 20.000.00

Bloco dâ Gortão do Proorâmâ aoba Família o câd8rro Único

DEscRlçÀo

Obíigâçôss Patrcnais319013001615
660 150.000,00 150000,00319014001614
660 5.000.00 5.000,00Desp€sás ds ExsrcÍcios Anlêdorê§1616

10 000,00ô60 10 000,00INDENIZAÇÔES E RESTIIUIÇÔES TRÂBATHISIÂS31909400'1617

ôô0 20.000,00 20.000,00Diáias ' Civil1618 33901400
70.000,0070.000,00

30 000,00

20.000,00

150.000,00150.000,00

5.000,00

30 000,00

20.000,00

5000,00

20.000,00 20000,00

Orftos Sêtuiços de TerDei.os Pessoâ Juridica

ô60

660

660OUÍROS SERVIÇOS OE TERCEIROS ' PESSOA FISICA

660

660Obrâs e lnstslâçõ€s

Equipamsnlos € Maleíal Pêímanênls

Malsíaldê Consumo

Pâssâgêns s Dssposas ccm L o.omoçào

33903900

16t1

1422

1620

33903000

339C360ü

33903300

449051C0

44905200

1623

'1624

0,00 38_000,000,00 38.000,00Bloco ds Gsltão do sUAs -lGD - SUASoa12224142.117
500 0000 1000,00 1 000,001599

660 10 000,00 10.000,00

1.000,00500.0000 1000,003390-',1000

33901400

339014001598

1601

660 10.000,00 10.000,001600
500.0000 1.000,00 1000,00

33903000

1603
5.000,00660 5000,00

Diáías - Civil

Mâlêrial de Consumo

Marenal de Consumô

Passãgêns ê D€spssas com Locomoçlo

Passassns â o€sp6sas com LocomoÉo33903300

500 0000 1.000,00 1000,0033903600 ourRos sERVrÇos oÉ ÍERcErRos - pEssoA FlslcÂ
1602

1605
1.000,00 1.000,00660ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - PEssoÂ FlstcÁ339036001604

500.0000 1.000.00 1.000,0033903900 oúros Serviços d6 Têrcêiros - P€ssoa Juídica1606
660 1.000,00 1.000,00OulÍos S6Íviços d6 TeÍcsiÍos - P6ssoâ Juídicâ1607 33903900

1.000,00500 0000 1.000,00DEspEsAs DE EXERclctos ANTER|oRÊs339092001ô09
660 1.000.00 1.000,0033909200 DESPESAS oE ExERcIcIoS ÂNIERIORES1608

500 0000 1 000,00 1.000.00449051001611

1000,001.000 00449051001610
500.0000 1 000 00 1 000,0044905200 Equipâmsntos e Matenal Pêmânsnie1612

660 1 000,00 1.000,00Equipsmentos e Mâte al Pêrmânenls1613 r14905200

47.000,00 0,00 47.000,000,00Fo.tsloclhlnto do control€ Soclal(Con!.lho d6 Atllttâncl. Socl.l)0íli2228192.153

500 0000 1.000,00 1 000,00Contrataçáo por Têmpo Oslerhinado319004001675

500 0000 1 000 00 1.000,00Vêncimêntos s vantags.s Fix.s. PêssoalCivil1ô76 ttsottoo//
1677

SlORcot,lP - Sistema lítôgêdo dê Oíçâmênto ê contabilidâdê Públicâ
§y§temâiníôrmâticâ.com.br/siorconp

1.000 00 1 000,00obrigaçõ€s Palronâis
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901 500.0000

Diánas - Civil

31909200

1619

Diárias civil

33903300



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÊL LOURÉNCO 16. CFNTRÔ

rlapBsuha/PE - cEP 53700{00 ,

CNPJ M 08 637 3990001 23 Íoloíon€ (81)3981 172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgáo: 28000

28600

Secretaria de AÉo Sociâl

l..lnidâde: Fundo d€ Assistência Social

cóDrco DEscRrçÃo PROJETO ATIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

16tB 31909200 D6spásâs d,s É-xeÍ.lci,os Anlsíiorss 500 @00 1 000,00

1679 31909400 rNoENrzAÇÔÊs E RESÍrÍUtçÔES ÍRÀBALHTSÍAS 500 0000 1000,00 1 000,00

Diánas - Civil1ô81 33901400 500 0000 1000.00 1 000,00

1680 33901400 Diáriâs - Civir 660 5 000.00 5 000.00

33903000 MaloÍiald€ Consumo 500 00001683 r 000,00 1000.00

Malsrald€ Consumo1682 33S03000 660 1000,00 1000,00

1685 500 0000 1000,00 1.000,00

660 10 000,00 10.000,001684

1686 33903600

33903300

33903300

1000,00 1 000 00

1688 13903900

500 0000

500 0000 1.000,00 1.000,00

33903900

ourRos sERVrÇos DE ÍERcErRos - pEssoA FlstcÂ

Passag€ns € Oosp€§as com Locomôçêo

Out os SoNiços do T€rcêiÍos - P63soâ Juídica

Outros S6Niços dê TêÍc6iros - PêÊsoa Juídica

Psssagens ô O6spêsas com Locomoçâo

1687 ô60 10.000,00 10.000,00

1669 !4905100 500 0000 1 000,00 1 000.00

1690 ,14905200 Equipâmonlos e Malorial P€rmansnto 500 0000 10 000,00 10.000.00

0412224202.',t16 G.rtão Admlnl.tEllv. do Fundo uniclp.l d. A..lttânci. Socl.l 0,00 2.3í7.000,00 0,00 2.3í7.000,00

15E1 31900400 Conts iâçâo por Têmpo Dâlêíminâdo 500 0000 12 000,00 12 000,00

31901!00 500.00001582 1.000.000,00 1.000 000.00Voncimêmos e Vânlag6ns Fixas - P€ssoalCivil

Obíigaçõ€s PsÍo.|aig1583 400 000.00 400 000.00

1564

31901300

31909200 Oa3posâ9 dô Er6r.loos Anlgíioros 500 0000 100 000.00 100 000.00

1585 31909400 TNDENTZAçÔÊS E RESTTTUtÇÔES ÍRAaALHTSÍAS 500 0000 20 000,00 20.000,00

33901400 Oiá.ias - Civil1586 500 0000 30 000,00 30 000,00

1587 33903000 MaloÍiald€ Consumo 500 0000 180 000.00 180.000.00

33903200 Msl6nal, Bêm ou Ssrviço paía DisríibuiÉo GÍaruitâ1588 500 0000 5 000,00 5.000,00

1589 33903300 500 0000 10 000,00 10.000.00

1590 33903500 SERV|ÇOS OE CONSULTORT^ Ím 0000 5.000,00 5 000,00

33903600 ourRos sERvlÇos oE TERcÉtRos pESSoA FlstcA15S1 500.0000 140.000,00 140.000,00

1592 33903900 Ouro§ s8wlços d€ Toícairos - P€8sos Juídics 500 0000 rs0 000.00 150 000.00

1593 33904000 SERVIÇOS DE TÊCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÀO - PJ 500 0000 50 000.00 50.000.00

33904800 Outros Auxllios Flnânc6iíos â PêsÊoâs FÍsicas1594 500.0000 100 000,00 100.000,00

lndênizâçõêB s Rêsliluiçóês1595 33909300 500 0000 5 000.00 5 000.00

1596 44905100 500 0000 10 000 m 10 000.m
44905200 EquipamonlG s Mat .iál Pamaneols1597 500 0000 100 000.00 100 000.00

G.ttão dâ A.nôfíclor Evônlu.li 0,00 0,00 310 000.00

SIORCONP - Sistsmâ lnt6gr.«) cl€ Orc3m€nlo e Contabiliisd€ Públlcá
sÉomainíoímatica.com.brlrorcoíp

rô60 100 000 00 r00 000 00
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33903200 661Mâtsnal, B€m ou S€rviço psÍa ObldbuiÉo GBtuía

coD.
1 000,00

500 0000

Pas8agon3 € Oê3pêsâ3 coín Locomoçáo

0E2/aa28102.15, 3r0 000,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma .2025
R MANOEL LO(JRENCO, 16. CENÍRO

háp'suma/pE CEp: 53700 000
CNPJ No 08 637 399/m01-26 Íêt6Ím. (61)3548ij72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
Unldrd.:

28000

28600

Secrêtaria de Ação Soclal

Fundo Municip€l de Assistência Soclal

coD. cóDrGo oEscRrçÃo PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL
1658 33903300 Pa3sagsns s Oêspêsâs com Locomoçâo 661 100.000.00 100.000,00
1659 3390:1800 OutrG Auxllios Fanâncâims a P.66ôes FlsiÉs 661 100 000.00 100 000.00
r657 33909200 oEspESAs oE ExERClclos ANTERtoRÊs 661 10.000,00 10 000,00

0421124142.'151 PROCAOSUAS 000 195.000,00 0,00 195.000,00
1691 31900400 ConlrôtáÉo por Têmpo OôlâíÍnnado 660 5000,00 5 000,00
1692 31901100 Vêncimonlos ô Vantagom Fixas - PessostCival 660 5 000,00 5.000,00
1693 31901300 Obíigâçôos Pslronais 660 5 000,00 5000.00

660 5 000,00 5000,00
31909200

31909400 660 5 000,00 5.000,00
169b

169,1

1695

20.000,00
1697

3390t400

33903000

rNDEN|ZÂçôES E REsrrrurÇôEs ÍRÂBALH|srÂs

MalsÍisldê Consumo

Desp€§as d€ Exôrcício6 AnleioÍss

Oiáias - Civil 660

660

20 000,00

20 000,00 20 000,00
1698 33903300 Passagens o O€sp€sas com Locomoçâo 660 5.000,00 5.000,00
1699 33903600 ourRos sERVrÇos oE TERcEtRos - pESSoÂ FlstcA 20 000,00 20 000.00
1700 Outo6 S6rvrço3 d6 TorcâiÍos - Possoa Jlddica 660 50 000,00 50.000,00
1101 44905100 660 5 000,00 5 000,00
1toz 44905200 Equipamsnlo6 € Maten.l P€mansntê ôô0 50 000,00 50 000,00

06245261ô2-150 Bloco d. Prot çao Soclrl Erp.cl.l de fódlr â Âlt! Compt.xtd.di (itAC) 0,00 965.000.00 0,00 985.000.00
1641 31900400 ConbalâÉo por Tompo Deloíminâdo 660 400 000.00 400 000.00
1642 31901300 Obngâçô€s Palrcnais 660 50 000,00 50 000,00
1644 31909200 Oêspssâs do Exercicios Antsiorês 660 5 000,00 5 000,00
1643 31909200 O€sp€sas d€ Exâícicios Ânlenoí€s 661 5.000,00 5.000,00
1645 31909400 INoENIzAçÔEs E RESTITUIÇÔEs TRABAI.HISÍAs 660 20 000,00 20.000,00
16r'7 3390r 400 Daârias - Ciül 660 10000,00 10.000.00
1646 33901400 Diâias - Cavil 6ô1 10.000.00 10.000.00
1649 33903000 Malaíal de Consumo 660 60.000,00 60 000.00

33903000 Mâtêial de Consumo 661 20.000,00 20000.00
1650 33903300 Passsgâns ô O€sposa8 com Lo..moçáo 660 10 000,00 10 000 00
1652 33903600 ouTRos sÊRvrÇos oE TERcEtRos - pESsoA FlstcA 6ô0 200 000,00 200000,00
1651 33903600 ourRos sERvrços DE TERcEtRos - pEssoa FlstcA 661 10 000,00 10.000,00
1653 33903900 Outo3 S€Mço3 d€ Íeícoiros - P€*loa JuíÍdacs 660 100 000 00 100 000.00
1654 33903900 Outros Sâruiço3 ds Torcsiros - Po$oá Jurldics 66' 10 000,00 10.000,00
1655 44905100 660 5 000,00 5 0@.00
16fr6 2r4905200 ipámontos € Matsnal Pêrmân€nts 660 50 000,00 50.000.00

SIORCONP - Si3têma tntêg.Edo d€ OÍçâm€nto s Contât Ided€ púbti.,
ryltomaiaíoÍmaüc€.com.b/aioÍconp Página 31

6ô0

1648



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MÁNOEL LOURENCO, I6 . CENÍRO

rtapisumalPE , cEP 53700-000
c\PJ No'08 63/ 399/OOOr 23 rerero4e iA1)3í3r1/2

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS OESPESAS

órgâo:
lJnldad6:

28000

28600

Sêcrêtaria dô Ação Social

Fundo Municlpâl ds Assistência Social

1ô68

1667

íô70

1669

PROJÊTO TOTALcoD côDrGo DEscRrçÂo ATIVIDADE

Ex.cuçáo ds Emonda3 P.rlâm.ntâro, pâíã â Â36i3tànciâ Soclâl 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,000421524202.152

660 200 000 00 200.000.001662 33903000 Malenalde Consumo

33903000 Mâieiâldê Consumo 660 3110 200 000,00 200 000,001661

Pâssagêns e Despesas com Lo@moÉo 660 20 000,00 20.000,001664 33903300

660.3110 20 000,00 20.000,001663 33903300 Passag€ns ê Dêspêsâs com LocomoÉo

33903600 ourRos sERvrÇos DE TERcErRos - pÉssoa FÍsrca 50 000.00 50 000,00

660 3110 100.000,00 100.000,001665 33903600

150.000,00 150.000,0033903900

33903900 6ô0.3110 120.000,00 120.000,00

6ô0 10.000,0033909200

33909200

ourRos sERVrços DÊ TÉRcErRos - pEssoa Flslca

oESPÊsAs oE ExERcIcIoS ANTERIoRES

DESPESAS oE ExERclcros ANÍERIoRES

OutÍos Serúços de Ts.Éiros ' P€ssoa JuÍÍdicá

660.3110

10.000,00

10.000,00 10.000,00

660 10.000,00 10.000,001672 44905100

660.3110 10.000,00 10.000,001671 {4905100

660 50 000.00 50 000,001674 44905200 EquipamenlG € Matsrial Perman€nt€

44905200 Equipamonlos e MaleÍial Pemanenle 660.3110 50.000,00 50.000,00

935.000,00 0,00 935.000,00'trÍ)3't28142.149

31900400

Bloco ô Protcçâo Soêlâl Bá.lcâ

ContÉtâçáo poí Tempo Dsleíminado 660

0,00

300.000,00 300 000.00

31901300 660 60.000,00 60.000,00

D€sp€sas dê Ercrclcios AnlsÍiorsE

Obdgaçõês Patrcnais

660 10 000,00 10 000,001628 31909200

1627 31909200 Dêsp€sãs ds Éxsrcicios Ânlsriorss 661 10.000,00 10.000,00

INoENIZAÇÔES E RESTITUIÇÔES TRÂBATHISTAS 660 20.000,001629 31909400

660 10.000,001ô31 33901400 Oiárias'Civil 10.000.00

33901400 OiâÍias - Civil 661 i0.000.00 10.000.001630

Matsrial d€ Consumo 660 30.000,00 30.000,001633 33903000

661 30.000,00 30.000,001632 33903000 Materialdê Consumo

33903300 Pâssâgê.s s Dêsp€sas com Locomoçâo 660 10.000,00 10.000,001634

ourRos sERvrÇos DE TERcErRos, pEssoA FÍsrca 660 200 000,00 200 000,001636 33903ô00

661 10.000,00 10.000,001635 33903600 ourRos sERVrÇos DE TERCEtRos - pESsoA FIstcA

33903900 Oulros Sêruiços dê TeícÊiros - PsEsoa Jüádic€ 660 100 000.001636

Ourros Seíviços ds Tsrcairos - P$soa Jurldica 661 E0 000,00 80 000.001637 33903900

660 5.000,00 5 000,001639 4{905100

44905200 Equipamontos € MalâÍiâl Pêímânântê 660 50.000,00 50.000,001640

SIORCONP - Sistêma lnlsgrado ds Orçãmsnlo s Conlabilldado Públic€
sysl€mainíormatica.com.br/sioÍEonp

0.00 6 307 000.00 000TOTAL 6.307 000.00
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OP. ESPECIAL

Oulros Sêíviços de Tercêlros - P€ssos Juridicã

1673

1ô25

1626

20.000,00

100.000,00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
RMÀNOEL LOURÊNCO 16 CENTRO

[3p'sumá/PE - CÊP 53700 @0
CNPJMr0863?399@01 2STeror@ê (41)3í31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

l.rnidadê:

28000

28060

SeoÍotaria dê Açáo Social

Fundo Munlclpâl dos DlrgilB da Cíençâ ô do Adolqtcontê

coo. cóorGo oEscRrçÂo PROJETO ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL

oa21x2a?32.145 M.nút.nçÕo óo Fundo ÍUunlclp.ldot olr.itot d! Cri.nç. € doAdol€.c.ntã 0,00 1().000,00 0,00 140.000.00

1564 31900400 ContÍârâçào poí Íompo Dâlêrminâdo 500 0000 5000,00 5 000,00

1565 31901100 Voncim€ntG ê Vanlaosns Fixâs - P6soâl Civll 500 0000 5 000,00 5 000,00

1566 31901300 Obrlgâçõês Patrcnals

Dêsp€sss ds Exorcldos anl€doros

500 0000 5 000.00 5.000,00

1567 31909200 500 0000 s 000,00 5000,00

1568 31909400 INDENtzAÇÔES E RESTIIUIçÔES ÍRÂBALHISTAS 500.0000 5.000 00 5000,00

1569 33504100

33504300

33901400

33903000

suavENÇôEs socrÀrs

DÉÍlas - Civir

MabÍialde consumo

500 0000

500 0000

5 000,00 5.000,00

157'l
't5?2

5.000,00 5 000 00

569

500.0000

5000,00 5.000,00

10.000,00 10.000,00

1573 33903000 Mat6riâl dâ consumo 700 10.000,00 10 000.00

1574 33903300 Pâsssoons s D€sp€sa8 com LocomoÉo 500 0000 5 000.00 5000,00

1575 33903600 ouÍRos sERvIçoS DÊ TERCEIROS . PESSOA FISICA 500 0000 10 000,00 10 000,00

1576 33903900 OulÍo3 S€Niço8 ds TârE iros - P.ssoa Jorldica 500 0000 20 000,00 20000.00

15t7 33903900 OulÍo6 Sêrviços d. Íorcorros - P€sloâ Jorldicâ 700 20 000,00 20000.00

1580

44905100

Equlpamsnlo! 6 Mâtonal Pormân€nt€

500 0000

500 0000

5000,00 5.000.00

44905200 10 000,00 ,0.000.00

1579 4-4905200 Equipâm€nlos ê Mâieri8l P€rmsn€nts 700 10.0o0,00 10.000,00

ÍOÍAL 0.00 140 000.00 0.00 140000.00

SIORCONP - Sisl€m€ lnt€grado do Orçámânto € contabilidâdo Pública
3yst6írâiníormâticá-com.bí/§ioíconp
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025 ,.

R MANOÊL LOURENCO, 16 . CENÍRO
nápisumá/PE - cÊP: 5370G000

CNPJ N' 08 637.3990001 28 Telêron.: (81)3í81172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Ôrgão:

unidad6:

29000

29100

Secrelari6 dê Plangjamenlo

S6cretaria de

PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTALcoD. côolGo oEscRrçÃo
Gêrtão âdmini8úativ. d. S€cretrria do Plânojâ.n6nto 0,00 1.965.000,00 0,00 1.965.000,000112129012.O47

500 0000 1.000,00 1 000,00756 31900400 ConlÍalaÇão por Tempo Oeteminâdo

31901100 Vêndmênlos ê Vsntagsns Fixss - PsssmlCivil 500.0000 1.300.000.00 1.300 000.00757

Obdgâçôê3 Patronaas 205.000,00 205.000.00758 31901300

500 0000 2 000,00 2 000,00759 31909400 INoENIzAÇÓES E RESTITUIÇÔES TRABALHISTAS

31911300 ObdgâçÕês Pâlíonâis 500 0000 30 000,00 30 000,00760

500.0000 15.000,00 15.000,00761 Diá âs - Civil

500.0000 5000,00 5.000,0033903099762

500.0000 5.000,00 5.000,00

s00.0000 10.000,00 10.000,00

50.000,00

3390330C

3390360!

3903m0

ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - pEssoA FlstcA

ouiÍos sêrviços dê Tsrceims - P€ssoa Juridica

OIVERSOS MAÍERIAIS OE CONSUMO

Pa$âgêns 6 Dêspesas com Lo€lmoÉo

500.0000 50.000,00

/ô3

7Í)4

765

outÍos Auxllios Financ€kos a Pessoâs Fisicâs 500.0000 330.000.00 330 000,0076e 33904800

DESPESAS oE EXERcIcIoS ANTERIoRES 500.0000 2.000,00 2.000,00767 33909200

500.0000 10.000,00 10.000,0044905200 Equipâmêntos ê Mât6aal P€Ímânsnte768

Cooordonação d€ ln.trumonto. ds Pl.noi.menlo o Adhiislraçâo d6 Convânio3 0,00 í00.000,00 0,00 '1(x).000,000/tí2r29012.088

500 0000 5.000 00 5.000,00

5 000,00500 0000 5 000 00

769

770

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

Passagêns e Dêspêsâs com Locomoçâo

SERVIçOS DE CONSULTORIA 500.0000 30.000,00 30.000,00'171

33903099

33903300

33903500

500 0000 20.000,00 20.000,00772 33903600 ourRos sERvtÇos oE TERCEtRos - pEssoA FIslcA

500.0000 10.000,0033903900 Outíos Serviços de Terc€iros - Psssos Juridic€ 10.000,00773

S€rviço6 ds Consulloíia 500.0000 10.000,00 10.000.00774 33913500

500.0000 10.000,00 10.000,0033933900 Oulros Ssrviços d6 ToÍEôkos - Pessoa Ju dicâ776

44905200 Equipamenios e Mâterial PeÍmanenls 500.0000 10.000,00 10.000,00

Câpâcllação ds agonto. smproendsdor€. 0,00 {0.000.00 0,00 40.000,0011334300/t2-089

500 0000 5.000,00 5.000,0033903099 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO774

Malonal. Bêm oú SeNiço pâ.a Disldbuiçáo GÉtuitâ 500 0000 10 000,00 10 000,00t79 33903200

ourRos sERvtços oE TERcEtRos - pESSoA FlstcA 500 0000 10 000,00 10 000,00780 33903600

500 0000 10 000,00 10 000,0033903900 Outos SsNiços d6 Í€rceiros - Pessoa Juddica741

Oulros Auxlios FinanceÍos a Pessoas Flsies 500 0000 5.000,00 5 000.00742

lnconllvo a lmplântâçáo d. pôqu6n.! ômpÍ..âr ô novâr lndúdrlâ. 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00't133431042.090

500 0000 5.000.00 5 000,007E3 33903099 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO

Mal6nal. Bem ou Ssryiço pa.a Disldbúrção GGtuila 500 0000 5 000,00 5 000.00744 33903200

SIORCONP - Sisl6ma lntôgrsdo do Orçamenlo o Conlabilidsdg Pública
systêmainformaüca.com.br/sioÍconp

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5 000,00 5 000,00
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500.0000
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33904800



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
RMANOEL LOURENCO I6, CENTRO

rtap ssu6á/PE. c€P 53700.«10
CNPJ N. 08 637 393/0001 28 Íêreion€ (31)35431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS OESPESAS

órgão:
lJnldadêi

29000

29100

SscÍetaria do Plangjamênto

SecretaÍia de

coD coDlGo DEscRrÇÃo PROJEÍO AÍIVIDADE OP, ESPECIAL TOTAL

786 33903ô00 ouÍRos SERVIÇoS oE TERCEIRoS, PESSoÂ FISICA 590 0000 5 000 00 5 000.00

78t 33903900 Outr$ Ssrviços d€ T€rceiros - Pessoâ Juddic€ 500 0000 5.000 00 5 000,00

788 44905200 Equipámentos ê Matênal Pêrmaoontê 500 0000 5.000 00 5 000,00

TOTAL 0.00 2135.000.00 000 2.135 000,00

SIORooNP - Sisiêmâ lniêgrado do Ôrcamenro o Conrâbilidâds Públicâ
sy8lsmainfoÍmatics.com.br/siorconp Página 35
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MA}.IOEL LOU RÉNCO 16 CENTRO

hsprsums/PE . CEP 53700{00
CNPJ l.P 03 637 399/0001 28 Í6lolmê (41)35441172

QUADRO DE DEÍALHAMENTO DAS DESPESAS

30000

30100

SêcÍetaria do Govêmo

SecíÉtaíe dê Gov€molJnldâde:

coD. cóDrco oEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDADE OP. ÊSPECIAL TOTAL

0412230012.091 GelLo Tócnlcr o Admlnltt..lly. d. s3cl.Lí. ü Gov.mo 000 2.431.000,00 000 2.(11.000,00

789 31901100 V6ncimênlo3 ê VlnlagpÉ Fnâs - Psssosl Civll 500 0000 1 ôOO 000 00 1.600.000,00

790 31901300 ObdgaçO€s Paiónar§ 500 0000 300.000.00 300 000 00

'1012 31909400 rNoENrzaçôEs E REs1lÍurÇôEs rRAaALHtsrÂs 500 0000 5.000,00 5 000,00

1046 31911300 Obdgaçô€s Patrcn8ls 500 0000 5 000,00 5 000.00

792 33901400 Oiórias - Civrl 500 0000 15 000.00 15 000.00

793 33903099 DIVÉRSOS MÂTERIAIS DE CONSUMO

Pa3!ág6n! 6 Os3pg3a3 com I ocomoção

SERV|ÇOS DE CONSUITORTA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOÂ FISICA

500 0000 5 000,00 5 000,00

794

795

796

500.0000 50m.00 5 000,00

5 000,0033903500 500 0000

500 0000

5 000,00

60 000,0033903600 60.000,00

797 33903900 Oulro6 S€ívrços dê T€íéiro6 'P$soa Jurldic€ 500 0000 10 000.00 10 000,00

798 33904800 OuAoÉ Âuxllios FinancaiÍos e P6§soâs Flsic€s s00 0000 410 000 00 410.000,00

799 33909200 DESPESAS oE ExERcIcIoS ANTERIORES 500 0000 1000,0Í) 1.000.00

800 33909300 lnd6nizaÉG ô RêstituieÔos 500 0000 5.m0,00 5 000.00

801 44905200 Equipam6nlos ê Mallnal P..mamnlà soo 0000 5.000,00 5 000.00

802

1339238022.092 Prohoçao d. Ev.ntot d. S.c. d. GovâÍno 0,00 20.000,00 0,00 20.000.00

33903099 DIVERSOS MAÍERIÂIS DE CONSUMO 500 0000 5 000 00 5 000,00

803 33903100 Prsmiaçóo§ Culturais, AÍtlsticss, CBntlíc€s, Oo8portivas e OulÍas 500 0000 5 000 00 5 000,00

804 33903600 ourRos sERvrÇos DE TERCErRos - PESsoa FISlcA 500.0000 5 000,00 5.000,00

805 33903900 outroa Ssrviç$ de Târcoims - P$soâ JuÍidica 500 0000 5.000,00 5.000,00

TOTAL 0,00 2 451 000 00 000 2.451000,00

SIORCONP - Sist€ms ln!.llado d6 Orcamonlo o Conlabilidad€ Públicâ
sy8l€malnÍomallct.com-bÍ/3ioÍsonp

Página 36

órgão:

33903300



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16- CENTRO

Itápissumâ/PE CEP 53700-000
CNPJM:04637399/0001.23ÍeeÍonê (31)3í31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidadei

S6cretaÍia dê Mêio Ambiêntê e Dêsenvolvimênto Sustenlávol

Sêcrêtaria de Mêio Ambiêntê ê Dêsênvolvimênto Sustehtável

634

835

PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIALcoo DEscRrÇÃo
1.976.000,000,00 í.976.000,00 0,oo0112231022.095 c..tàô adnlnlrlBtlv. d. S.c. d€ Mâlo Ambl.nto ê Do.€nyolvlm€nto

500 0000 1.050.000,00 1.050 000 00Vsncimsnlos ê Vanlagans Fixâs ' Pêssosl Civil427

140 000,00 140.000,00500 000031901300 Obnqaçóes Pâtronais828
1 000,00500.0000 1000,0031909?00 Dêsp€§âs ds Exsrclcios Ant€ or6s429

500 0000 1.000.00 1 000,00INDENIZAÇÓES E RESTIlUIÇÓES TBÁBALHISTAS830 31909400

35.000,00 35.000.00500 000031911300 Obrigaçõ€s Pâtrcnais031

2.000,00500.0000 2 000,00Outrcs BonoÍicios Assistsnciais do ssMdor € do militâr1301 33900800
10.000,00Oiánâs - Crvil 10.000,00

5.000,00

500 0000

500.0000 5.000 00

33901400

33901800

500 0000 150.000,00150.000,00

10.000,00 10.000,00500.0000

33903099

33903200 Mâtêial, Bêm ou S6íviço para DistÍibuiÇão Grâluitâ

Aurilio F nanceko a Estudantês

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

15.000,0015.000.0033903300 P&ssgêns ê Dssp€§as com LocomoÉo836

50 000,00500.0000ouÍRos sERVIÇos oE TERoEIRoS. PESSOA FISICÂ837

130 000 00 130.000,0033903900 Outros Se iços dê Têrc€iros - P€ssoa JurÍdicá838

350.000,00500.0000 350 000 0033904800 Outros Auxllios Financoiros a Pessoas Flsicás839

500.0000 1.000,00 1 000,00DESPESAS oE ExERclclos ÂNTERtoRES33909200

1.u)0,00 1 000,00lndsnizaçóes e RestituiçOes

10.000,00500.0000

33909300

44905100

1022

'107'1

840

500 0000

10.000,00

15.000.00 15.000,00Equipâm€nlo§ o Mabnal PêrmânsnIs841 44905200

0,00 r05.000,00 0,00 't05.000,00r13í30032.096 lnc€ntlvo.o P..crdoí Ârtotrnal . a Com.rci.liz4ão do. Pücâdo.
80.000,00500 0000 80.000,0033903200 Ma!ê â1. Bêm ou SâÍviço paÍa DishbuiÉo Grâiuitâu2

10.000,00 r0.000,00500.0000843 33903600 ourRos sERVtços DE ÍERcEtRos - pESsoA FlsrcA

10.000,00 10.000,00500 000033903S00 Oulros S6rviços d6 Têrc€iros - P€$oa Juridice444

5.000.00500.0000 5.000 00Oúlrôs Aurllios Finan€iros a Psssoas Físi@s845 33004400

0,00 50.000,00 0,00 50.000.001854't29042.097 PÍôgrâmâ d. Colots Solstlv.
10 000,00500.0000 10.000 0033903099 DIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO84ô

500 0000 10.000,00 10.000,00Ma!8nal, B6m ou Sôrviço pâra oistribuiÉo GrEtuila847

500.0000 10.000,00 10 000,00848 33903600 ourRos sERVrÇos DE TERcErRos, PEssoA FIslcA
10 000,00 10 000.00500.000033903900 Ouúos Ssrviços d€ Tsrceiros - Pêssos Jurldicâ8ur9

10.000,00500 0000 10 000,00OuÍos Auxllios Flnancâims â Pessoas Flsicas650 33904600

0,00 60.000,00 0,00 60.000.001E54230022.098 Apolo ao D€!.nvolvlm6nto Sull.ntáwl Tordtorl.l
'10 000.00 10 000,00500 000033903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO851

10 000,00 10.000,00

Página 37

452 Mât6rial,8€m ou So.viço psm DistÍibulçâo Gratuita í)0 0000

stoRcoNP - sislsma lnlsgrado do orçêmento 6 coniâbalidado Pública
systemâinÍormâticâ.com.br/siorconp

31000

31100

TOTALcóDrco

31901100

833

500.0000

50.000,0033903600

500 0000

500 0000

33903200

l



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16.CENTRO

Itap'ssumdPE - CEP: 53700'000
CNPJ N':03 637 3990001 28 TeleÍone (S1)35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
Unldedê:

31000

31100

Sgcretaria do Meio Ambiênlê e Dêsenvolvimonto Sustontávêl

Sêcrêtaria de Mêio Ambiontê 6 Dêsênvolvimênlo Sustêntável

coD. cóDrco DEscRrçÃo PROJEÍO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

a53 33903500 sERVtÇOS OE CONSULTORIA 500 0000 10 000.00 10 000.00

aí 33903600 ouTRos sERVrÇos oE ÍERCErRos - PESsoÂ FlsrcÂ 10 000.00 10 000.00

855 33903900 Ouüos Ssrviços de Íerceiros - P€ssoa Juddic€ 500 0000 10.000,00 10.000 00

856 44905244 Equipamento§ ê Mâtênal Peímanenl€ 500 0000 10 000.00 10 000,00

1Eí329022.099 R6forâlLmonlo. R.cup6Íaçáo d. úlnguozâlr, Rro!, Lagoar e Domlb Ár.ts 0,00 110.000.00 0,00 40.000.00

857 33901A00 Auxllao Finânc€iro a Esrudanlss 500 0000 5.000,00 5.000,00

858 33903099 DIVERSOS À,íATERAIS DE CONSUMO 500 0000 5 000.00 5 000,00

459

6ôO

33903300

33903600

33903700

3390390C

P8ssao€ns o Dosp€sâs com Lommoçáo

ourRos sERvrÇos DE TÉRcEtRos - pESSoA FÍstcA

500 0000 5 000,00 5 000,00

500.0000 5.000.00 5.000,00

SLtl LOCAÇÁO DE MÀO-DE-O8RAS

Ouúos S€rviços d€ T€Ítêiros - Pêsaoâ Juídicâ

500 0000

500.0000

5.000.00 5.000,00

a62 5.000,00 5 000,00

863 44905100 500 0000 5 000,00

864 44905200 Equipamsnlos ê Matêrial Permanênle 500 0000 5 000 00 5 000,00

2060631012.100 lncontlvo ao P€quono ProdulorRurál€ Dln.mlzâ9ào da Agícullur. F.mlll.r 0,00 150.000,00 0,00 150.000.00

471 33903099

33903200

33903s00

33903600

DIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO

Mate al, aêín ou Sêrviço para oasrÍibuiÉo GGtuita

sERVtçOS DE CONSULTORTA

500 0000

500 0000

10 000.00 10 000.00

100 000,00472

473

100.000,00

500 0000 10.000,00 10.000,00

474 ourRos sERVrÇos DE ÍERCEtRos - pESSoA Flstc 500 0000 10 000,00 10 000,00

875 33903900 outros Servrços ds Terc€iros - Pessos Juddica 500 0000 10 000.00 10 000 00

876 44905200 Equipamsnlos s Mal6.ial Pemanonlo 500 0000 10 000,00 10 000 00

2060931032.101 Probgao e Cont.olô dô AniÍÍâis dô Ruâ 0,00 225.000,00 0,00 225.000,00

865

866

33903000 Mâtânâldê Consumo 500 0000 150.000.00 150 000,00

33903200 Malânal, Bsm ou SoNiço pâÉ DisldbuiÉo GÉtuitâ 500 0000 5.000,00 5 000,00

867 33903600 ouTRos sERVtÇos oE TERcEtRos pEssoA FlstcA 500 0000 30.000,00 30.000,00

868 33903900 Oulós SêNlços dê Tsrcsiros - Pessoâ Jurldlca 500 0000 30.000,00 30000,00

869 44905100 500 0000 5.000,00 5 000,00

870 44905204 Equipamofllos o Malenâl PemaÕeÕlo 500 0000 5 000.00 5 000 00

TOTAL 0.00 2 506 000 00 000 2 606 000 00

SIORCONP - Sist€m€ lntegrado d€ OÍçam€nto € Contabilirad€ Pública
syslêmainÍoímalica.€om.bí§orconp Páginá 38
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENTRO

Itãprssumá/PE ' CEP:53700 @0
CNPJ No 08 437 39s0001 28 Ídoí@6 (81)3í81172

QUADRO OE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

t nidado:

31000

31600

SecÍetrriâ dê Mêio Ambiêntã ê DêsênvoiviÍÍÉnlo Sustenláv6l

Fundo Municipal do Oêfo6â do lúêio Ambiênto

coD. cóDrco oÊscRlçÃo PROJETO ATIVIDADE OP. E§PECIAL TOTAL

1A12229032.102 G.!tão AdmlnlltEtlyr do Fundo ilunlclpal d6 Ooíôrâ do U.lo Amblonle 0,00 30.000,00 0,00 30.000.00

477 33901400 OiáÍiss - Civil 500 0000 5 000.00 5.000,00

878 33903099 OIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 500 0000 5 000 00 5 000,00

879 33903300 Pâssâgêns ê Dssp€sas com Locomoç5o 500 0000 5000,00 5 000.00

880 ourRos sERvrÇos DE-IERcErRos - pEssoA Flsrc^ 500 0000 5 000.00 5 000.00

881 33903900 Outoa Servços d6 T6rcôko3 - P$soâ Jurldic€ 300 0000 5 000.00 5.000,00

500.0000 5.000,00 5.000,00

000

882 44905200 EquipamontG 6 Mal6rial P€rmânânlê

TOÍAL 0.00 30 000.00 30 000.00

SIORCONP - Siíêma lntsgrldo de OÍçamonto € Conlsbil'dâdo Públicâ
syat mâlníorÍllâuca.com.bÍ/3íorconp

Páginâ 39

33903600



Prefeitura Municipal de ltapissuma .2025
R MANOEL LOURÊNCO, 16 . CENÍRO

rtápislmá/PE , cEP: 53700-OOO
CNPJ N: 08.637 3990001 28 Tororne (6r ) 35481 172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidade:

32000

32100

S€orgtEíis d6 Culturr e Íuíismo

Soca€târia do Cultura s Turismo

coD oEscRrÇÃo PROJEÍO AÍIVIDAOE OP. ESPECIAL TOTAL

04't2232001.031 Aqulli9lo d. Volculd DlvôÍ.oi 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00

Equip6m6nlos e MslêÍial P€rmânsnlê 500 0000 75.000.001065 44905200 75000,00

0112232001 _032 Aqui6ição do Ob.at do Artor 80.000.00 0,00 0,00 80.000,00

1069 214905200 Equipâm6nto§ ê Mâlêíiâl Pêrmanêntê 500 0000 80.000.00 80 000,00

Conttruçto, R.torm.. Âd.qu4ao d. ErFçor . Equlp.m.nlo. Turl.tlcos 235.000.00o412232001 033 0,00 235.000,00

1070 44905100 500 0000 235 0@,00 235 000.00

02t122320021i9 0,00 9i19.960,00 0,00 949.960,00

500 00001051 31901100

G..tao Admlnlllr.liv. d! S.cr€t ri. d. CultuÊ. Íurl3mo

Venctmsnlo6 € Vântâg€ns Firâ3 - P6saoál Cúil 346 960 00 346 960.00

31901300 500 0000 40.000,00 80 000,00Obígaçôês Palronâis

D,ârlas - Civil 500 0000

1052

1055 33901400 12.000,00 12 000,00

1056 33903000 Malorlalde Consumo 10.000,00 10 000,00

1057 33903200 MstoÍal, Bêm ôu S€ruiçô pâíâ Oistdbulçáo Gíatuitâ 500 0000 5.000,00 5000,00

33903300 PâÊsâg€m ê Dâsp.8a. com Locomoçáo 500 0000 10 000,001054 10 000.00

1060 33903600 ouÍRos sERvtços oE TERcErRos , pEssoÂ FlstcA 25.000,00 25 000.00

1061 33903900 Outro! S€Íviço6 do T6rc6iros P63loà JurldÉ5 soo 0000 325.000.00 325 000.00

Ouüos ÂuxÍlios Financeiíos â Pêssoâs Flsic€s 500 00001098 33904E00 135.000 00 135 000.00

1062 33909300 lndenizâçõês e R€3tiluaÉ€s 500 0000 1000.00 10@,00

o1't2232002.r20 AçÕ.r d. Promoçao.o Tuíllmo Munlclp.l 0,00 160.000,00 0,00 160.000.00

Mât€naldê consumo 500 000010ôô 33903000 10.000.00 10 0{0,00

1067 33903600 ourRos sERVrÇos DE TERcEtRos - pEssoÂ Flsrca 500 0000 50.000.00 50 000,00

1068 33903900 Oúro3 Sôrvi@B dô T6íaôiíor - P6Bsoâ Jurldice 500 0000 100.000,00 100.000.00

132a13?O12.122 Auxilio Emerg.nclâl âoTurl.mo Su.tôntávôl 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00

1112 33904800 150.000.00 150.000.00

133923803r.036 Aqui.ição ds il.t..lrlt P.rm.n.nt ! 1í).000,00 0.00 0,00 150.000,00

1320 Equipâ,tloírtG€ Malâíiâl PêíÍfi5nânts 500 0000 150 000 00 150 000.00

t339230032.137 Promolto € Oê.ânvolvlmonlo dr Cultura 0,00 9í).000,00 0,00 950 000.00

33903000 Mârenald6 consumo 500 0000 350 000 001316 350 000.00

1317 33903100 Prcmiaçôos Cuiurâis. AÍtÍsticâ8, CiênllÍic5s, Oesf,oriivâs 6 OulÍás 500 0000 30 000 00 30000,00

1318 33903600 ourRos sERvtços oE fERcEtRos - pEssoa FIstcA 500 0000 195 000,00 195 000,00

Oulros Solviços ds Tsrc€iros - P€6sos Juídic€ 500 0000 375 000,001319 375 000.00

1339238032.1i10 lmplomôntâçáo da Polltlcr Nrclonrl Àldlr Blanc d. Fom.nlo à Cultur! 0,00 244.500,00 0,00 2/l8.500,00

1487 33903100 PíemiaçOas Cultü.âis, AÍtlsticss, Ci€ntlÍicas. O€spoÍtiv6s s OlJúâs 719 30 000,00 30000,00

SIORCONP - SiBlomE lnt Cr3do d€ Oíç€m€nb 6 Coí!t!bili&ó. Públhá
.ydaínelnÍoÍiyralica.com.br,Alorconp

1488 150 000 00 150 000.00

Págine 40

719ourRos sERVtÇos oE TERcEtRos - pEssoA FlstcÂ

Ôrgão:

cóDrco

0.00

500 0000

500 0000

500 0000OuiÍos Auxilios Fioancairos a Po3soas Fkicas

44905200

33903900



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO,16. CENÍRO

llap€suõa/PE CEP 53700.000
CNPJ N':0ô 637 399/0001 2ô Íoloíono (41)35441172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unldáde

32000

32100

Sêcrotaria do Cultura o Tudsmo

Sêc.êtráÍiâ ds Cultula ê Tuílsmo

coD. cóorGo DEscRrçÀo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOÍAL

1489 33903900 OuAo6 S€rviços d. Ísrcairos - Psssos Jurídica 719 30 000.00 30 000.00

14m 44905100 719 20 000.00 20 000.00

1491 44905200 Equpâíí€íto§ 6 Malonal P6Ímânênt€ 719 18 500.00 18 500,00

133923E032.143 lmphnt!çto. Op.rlclon.lE.çao ô Lêl Prulo Gu.l.vo 0,00 260.000.00 0,00 260 000.00

1526 33504100 Conlnbuiç0€s 715 20 000.00 20 000,00

1527 33504100 71ô 10 000,00 10 000,00

1517

1516

r 519

33604300 715 10 000,00 10 000,00

33604300 SubvenqóoÊ Sociais 7'16 10.000,00 10.000,00

33903099

33903099

OIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 715 10.000,00 '10.000,00

151IJ OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 716 10.000,00 10.000,00

1520 33903100 Prêmiâçóss Cullürâis, Arllslicas, CiêntlÍicás, Dêsportiws ê Ollíâs 715 10.000,00 10.000,00

1521 33903100 PÍsmiaçô63 Cull'rrab. Aíllsticas, Cisnllíicg8, Dêspoítivas e OulÍa§ 716 20.000,00 20.000,00

1522 33903ô00 ourRos sERVIÇos oE TERcElRos - pEssoA Flsrca 715 10.000.00 10 000,00

1523 33903600 ouTRos sERvlÇos oE TERCEtRos pESSoA FÍstcA 716 10 000,00 10 000,00

1524 339039{r0

33903900

Oul,os S.Íviços d. Târcsiros - P6§os Juídicâ 715 20 000,00 20 000 00

1525 Outos S€rviços d€ T€rcairo8 ' Ps!!oâ Juídica 716 10.000,00 10.000,00

1524 3390{800 Oulros Alxrhos Financ€ros a P388oas Flsrc€s 715 20.000,00 20 000.00

1529 33904800 Out ôs ÂürlliB Fi.eneims á PBsMS Flsiés 716 10 000,00 10 000 00

1530 44905200 Equipam€nlos ô Ma!.nal P€rman€nle 715 40 000.00 40 000,00

1531 44905200 Eqúipâmênlos 6 Matêôâl PoÍÍnan€nlâ 716 40 000.00 40 000,00

TOÍAL í0 000.00 2.718.460,00 0.00 3 258 460.00

SIORCONP - SirioíE lnlôo..do de Oç.mento ô ConEürid8do t tiblic.
Byrl.malníoÍmeüce.com. br,§iorconp Página 41
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 , CENÍRO

Itspisuó./PE - CEP: 53700.000 -
CNPJ N!: 08.637.3S§l/0001-28 T€lôíon6: (61) 35481172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgâo:
Unid.de:

33000

33100

SecretaÍia da Juvêntudê e Cidadânia

Sêcrctana da Juvêntudê ê Cidadânia

cóDrco DEscRrçÃo FROJETO ATIVIDAOÊ OP. ÊSPECIAL TOTAL

0112231022.091 G€ltao Admlnl3tÍãtlvá dr Socrot.riâ d, Juvêntud€ 6 Cldadanla 0,00 907.000,00 0,00 907.000,00

31901100 vencimênios e Vâniagêns Fixss - Pessoal Civil 300 000.00 300 000.00

417 31901300 ObÍigaçõ€s Patronais 500.0000 . 30 000,00 30 000,00

816 31909400 lNDENtzaçóEs E RESTtrutçóES TRABÂLH|srAs 500.0000 5 000 00 5000,00

E19 33901400 10.000,00 10.000,00

820 33303000 Malerialds Consumo 500 0000 40 000.00 40 000,00

421 33903200 Matsnal, Bsm ou Serviço paía DisldbuiÉo Glatuila 500 0000 5000,00 5 000,00

33003600

33903900

ourRos sERVrÇos oE TERcErRos - pEssoa FÍsrcA 500.0000 75.000.00 75 000,00

Outío6 Sêrviços dê TeíEsiros - Pêssoa Juridrca 500.0000 300.000,00 300 000,00

a2^ $904400

33909200

Oulros AlJ)(ilros Financsiros a Possoas Físicâs 500.0000 20.000,00 20.000,00

425 DESPÊsAs DÊ ExERcIcIoS ANÍERIoRES 500.0000 2.000,00 2.000,00

426 44905200 Equipamentos e Matêriãl Permânêntê 500.0000 120.000 00 120 000,00

TOTAL 0,00 907 000,00 0,00 907 000,00

a2i!

82?

SIORCONP Sisiêmâ lntêg.âdo do Orçam€nto o Contabilidad€ PúbliÉ
sy§têmâiníonnâticá.com.brlsiorconp Pàqina 42

coD.

816 500.0000

500.0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOÉL LOIJRENCO 16 -CENÍRO

llap*úma/PE CÊP 53700-000
CNPJ No:08637399/0001-28Íerêíône (81)3s31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

34000

34100Unidadê:

Sêúêtâda ds ComunicâÉo e Emprego

Secr6taria de

coD. cóDlco DEscRrÇÃo PROJETO ATIVIDAOE OP- ESPECIAL TOTAL

041223it012_093 G€slão admini.tÍâtlva da Socrotária ds Comunlcâção o Emprogo 0.00 't.24E.500.00 0.00 1.248.500,00

80ô 31901100 V€ncimêntos e Vantagsns Fixas - P€sâoal Civil 500.0000 420.000.00 420.000,00

807 31901300 Obngações Palrcnais 5q0.0000 85 000.00 85 000,00

31909400 tNoENtzAçôEs E REST|rutÇôEs rRAaALHtsrAs 500 0000 1 000 00 1 000,00

809 33901400 Diánas - Civi 500.0000 15 000,00 15 000,00

810 33903099 OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 500 0000 15 000.00 15 000,00

811 33903600 ourRos sERvrÇos oE TERcErRos " pEssoa Ftsrca 500.0000 45.000,00 45 000.00

412

813

814

33903900 Ouiros Sêrviços ds Terc€iros - Pâssoâ Juídics 500.0000 500 000,00 500 000,00

33904600

33904800

AUxILIo ALI[,4ENTAÇÃo

Oulros Auxilios Finaneircs a Pessoas Fis câs

Equipamênlos ê Matê âl Pêímsnêntê

500.0000

500.0000

2.500,00 2.500,00

125.000,00 125 000,00

815 41190s200 500.0000 40.000,00 40.000,00

0112231012.126 Gôslão do Cont.o d6 T€cnologlâ dâ lnfoma9ão Muriclpâl - CTIM 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

1l61 31900400 ConlÍalaçáo por Tempo Osbminado 500.0000 30.000,00 30.000,00

1162 33903099 DIVERSÔS MATERIAIS DE CONSTIMÔ 500.0000 30 000,00 30 000,00

1163

1t ô4

33903600 ourRos sERVtÇos DE TERCEtRos - pEssoA Flstc

outros Serviços dê Têrcêiroâ - Pessoa Juídica

Equipamonlos o Mateial Pemanenle

G.5táo d. S.Ívlço. GráílcoÊ ô Slnállzâçâo ln.lltuclonal

500.0000 40.000,00 40.000.00

33903900 500 0000 50.000,00 50.000.00

1165 44905200 500.0000 50 000,00 50.000,00

0412234012.116 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00

'1321 33903000 500.0000 10 000,00 10.000,00

1322 33903ô00 ourRos sERVrços DE ÍERCErRos, pEssoÂ FlsrcÂ 500 0000 10 000,00 10 000,00

33903900 Outlos SêNiços dê Têrcêiros - Psssoâ Juíldica 500.0000 90.000,00 90.000,00

TOTAL 000 1.558 500,00 0,00 1.558.500,00

SIORCONP - Sistêma lntsgrado dê Oíçâmênto 6 Contabilidad€ Pública
systomainfoÍmatics.com.bí/sioÍconp Págína 43

órgão:

1026

lúatsralde Consumo

1323



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO, 16 . CENTRO

hep6sums/PE - cEPr 53700-000
CNPJ No:08.637 393/0001,23 TàtêÍono: (31) 354311?2

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

39U

órgão 35000

35101

Sgcrotsíja Esp€cial de Controle lnl6mo

Sêcr€taria Especial de Controlê lntomoUnldede:

cóDrco DESCRTÇAO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

04't21t35012.í03 0,00 1.00't.000.00 0,00 í.001.000,00

883 31900400 CoÕtrãtaÉo por Tempo Oetêrminâdo 500 0000 1.000,00 1000,00

884 3190'1r00 vencimsnios o vaniâg€ns Fixas - P€ssoal Civil 500.0000 500 000,00 500.000.00

E85 Obrigaçóes Patronais 30.000,00 30 000,00

886 31909400 tNDENtzaÇôES E RESTtrutÇóES rRABALHtsrAs 500 0000 5.000,00 5.000,00

887 31911300 Obngâçôss Patronsis 500.0000 30.000,00 30.000,00

888 33901400

33903099

DaáÍias - Civi 30.000,00 30.0u0,00

DIVÉRSOS MATERIAIS DÊ CONSUMO

Pâsssgêns ê Dêspêsas com Locomoção

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

oUÍRoS SERVIÇoS DE TERCEIRoS. PESSoA FISICA

500 0000 10.000,00 10.000,00

33903300 500.0000 Í0.000,00 10.000,00

'.J3903500 500.0000 40.000,00 40 000,00

150.000,0033903600 500.0000 150 000,00

893 33903900 Outros SêNiços deTerce ros Pessoa Jurídca 30.000.00 30.000,00

894 33904800 OutrcsAuxllios Finâncêiíos â Pêssoâs FÍsicâs 500.0000 100.000,00 '100.000.00

1345 ,t4905100 ObÍas e lnstalaçõss 500.0000 25 000,00 25.000,00

895

896

897

44905200

0412135012.101

EquipamsntG e MaleÍial Pomanente

4.3€E6or.mênto. SuperylEáo. CoordGnáçáo dai Açõ€E dê Cont.olê

40.000,00 40.000,00

0,00 106.000,00 0,00 106.000,00

31900400 ContÍalâÉo por Têmpo Oêtê ninado 1000.00 1.000,00

OIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 3.000,00 3 000,00

898 33903500 SERVIçOS DE CONSULTORIA 500.0000 50.000,00 50.000,00

899 33903600 ourRos sÊRvrÇos oE TÊRcErRos - pEssoÂ FlsrcA 500.0000 12 000,00 12.000,00

900 Oulros Serviços de Ísr€nos - Psssoa JuÍidica 40.000,00 40.000,00

TOTAL 0,00 1.107.000.00 0,00 1.107.000,00

891

892

SIORCONP - Sisiemâ lnlâgÉdo do Oçamonio s Conlabilidade Pública
syslêmâinÍomât câ.cim.br/siorconp Página 44

coD.
Geltáo .dmini3lr.liva da Socrotrd. do Contrclo lntorno

31901300 500 0000

500.0000

889

500.0000

500.0000

500 0000

33903099 500.0000

33903900 500.0000



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16.CENÍRO

Itãpi$umá/PE - C€P: 53700-000
CNPJ N"r 08 637 3990001-23 Telelonê: (31) 3í31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

37000

37600

Agênciê Municipal dê D€senvolvimênto do ltapissuma - AD/ltâpissuma

Unidado: Agência Municipal dê Desonvolvímento de ltapissuma - AD/ltapissuííÉ

coD cóorco DESCRTçAO PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

0/1122lu)032.'t39 Ge.lão Admlni.tratlvr dá AD/ltâpl.!umt 0,00 455.000,00 0,00 /155.000.00

1329 31901100 Vêncimenios 6 Vântagêns Fixas - PsssoalCivil 500.0000 65 000.00 65 000,00

1330 31901300 Obngaçóês Paironàis 500.0000 11 500,00 11.500,00

1331 31911300 ObngâçÕes Palrcnais 500.0000 4 200,00 4.200,00

1332 33901400 Diáaas - CNi 500.0000 10.000.00 10.000,00

1333 33903099 DIVÊRSOS MATERIAIS DE CONSÚMO
_ 500 0000 10 000,00 10.000,00

1334

1335

1i35

33903300 Passaqêns Ê D€spssas com Lo.omoÉo

oUTRos sERvIÇos DE ÍERoEIRoS - PÉSSOA FISICA

33903900 Ouúos SoNiços dêTercêiros - Pessoa Jurldlca

041224004í.037 Aqublçáo dâ Mât6riaiÊ Psrmân.nt i
44S05200 Equipamêntos ê Malsrial Pormâoentê

0412240041.03E Obrâ. â lnltalaçõ6 êm G6râl

500 0000

500 0000

90.000,00 90 000,00

35.000,00 35.000,00

500 000c

35.000,00

35.000,00

229.300,00 229.300.00

500.0000

0,00 0,00 35.000,00

35.000,001337

í0.000,00 0,00 0,00 't0.000,00

1338 44905100 500 0000 10 000 00 10 000,00

TOTAL 45.000 00 455.000,00 0,00 500 000,00

SIORCONP - Sis!êma lnisgrado ds Orçameflio s Contabilidad€ Públicâ
systsÍnainÍoÍmatic€.com.br/siorcoop

Página 45

33903ô00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOUFENCO, 1ô, CENÍRO

nlrierE/PE - CEP] 53700-000
CNPJ l\Pr 04.637 39S/0001-28 T.loí@: {8! ) 35aAl r 12

QUADRO DE DETALHAMENTO OAS DESÉESAS

órgao 38000

38100

Sêc{êtaria dê Eventos, EôpoÍt6 ê Lazôr

Sêcl€tá a de Ev6nlos, Espo.tê6 e Lâz6runldad6:

cóDrGo DEScRTÇÂo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL
041223E012:'t05 G6rlao Admlnl.tÍãtlv, dr Sôcr.t.rl. dô Ev€ntor, Cullurâ o E poíot 0,00 2.688.000,00 0,00 2.68E.000,00

901 31900400 contataÉo por lêmpo D€têminâdo 500 0000 3.000,00 3.000,00

902 31901100 Vencimentos e Vantag€ns Fixas - Pos6oalCivil 500 0000 1 850 000,00 1.850.000.00

903 31901300 ObdgâÉes Pâúonâis 500 0000 180.000,00 180 000.00

904 31909400 INOENIZAÇÔES E RESIIIUIçÔES TRABALHISTAS 500 0000 1.000,00 1 000.00

905 Obngaçõ€s Patonais 500 0000 35 000,00 35 000,00

33901400 Diánas - Civil 500 0000 17 000,00 17 000.00906

907 33901800 Auxllio Frnâncêno â Estudanlês 500 0000 s.000,00 5 000,00

908 500 0000 80.000.00 80 000,00

90,o 33903200

OIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO

Mâtffiâ|, Bam ou S€rviÇo pâr6 Oblribuçáo GÍatuita 500 0000 1.000,fi) 1 000,00

910 33903300 Passâgons ê Dospesâs com Locomoçáo 500 0000 15.000,00 15.000,00

911 33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIÂ 500.0000. 15.000.00 15.000,00

912 33903600 oUTRos sERvIÇos DE TERCEIRoS - PESSoA FISICÂ 500 @oo 200 000.00 200 000.00

913 33903900 Outoc Sêwi@s da T6Ícoiro8 ' P€8so€ Juídics 500 0000 20 000.00 20 000,00

914 33904800 Outros Aux{ios Finan@rcs a Pássod FrsGs 500 0000 200 000.00 200 000.00

33909200 500.0000 15 000,00 15 000.00915

916

oEspEsAs DE ExERclclos ANTERtoRES

lndoniza@s € Rastituiçô€s 500.0000 1 000,00 1000,00

917 44905200 Equrpamenlos 6 Mat6nal P6rmanonlo 500 0000 50 000,00 50 000.00

r33923E022.10E Promoçio do Ev.nto. Cultur.l! no Munlclplo 0,00 20.804.000,00 0,00 20.604.000,00

924 33903099 OIVERSOS MATERIAIS OE CONSUMO 500 0000 350 000,00 3ã0 000,00

925 33903100 Pr6miâçõ6s Cullurais, Ârllslicá3, CiônlÍíicas, Oospoúvas s Oukag 500 0000 250.000,00 250.000.00

926 33903200 Mstêriâ|, Bêm ou Ssrviço pars DistíbuiÉo Gr.tultô 500.0000 4.000,00 4 000,00

927 33903600 oUTRos sERVIÇos DEÍERcEIRos. PEssoA FISICA 500.0000 400.000.00 400.000.00

928 33903900 Oulroê S€n/iços dô T6rcôto3 - P63soâ Ju.ldica 500 0000 19.500.000,00 19.500.000,00

929 33903900 Ôuúo6 S€íviçG dê Tsmáircs - P63soâ Juíldlcâ 701 300.000.00

2f41234012.111 Programâ Elport. prr. Todo. 0,00 655.000,00 0.00 655 000.00

953 33903099 OIVERSOS MAÍERIAIS DE CONSUMO 500 0000 100.000.00 Í0000000
954 33903r00 PrêmiâçO€ CúlturâÉ. 

^rtl$ca§, 
ClontÍnc5s. Do8poítvas s Ou[as 500 0000 180 000 00 180 000.00

955 33903200 Mâlêíjal, Bêm ou Sêrylp pârâ OBlriburçao G.8luh, 500 0000 5 000,00 5 000,00

956 33903600 ourRos sERvrÇos DE rERcEtRos - pEssoa Flstca 500 @00 70 000,00 70 000,00

957 I b39o39oo Outos S€Ív'çG ds ÍorÉiros - P633oa Juíidic€ 500 0000 300 0@.00 300 000.00

ÍOTAL 24.147 000,00 0.00 24 147 W.@

Páqina 46

000

SIORCONP - Si6lornâ lntêgíado dê OÍÇ€monto € Conrabilúad€ Públlcâ
syltsmaiÍíoímaüca-com-bí3ioí.onp

coD.

31911300

33903099

33909300

300.000.00



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO,16. C€NTRO

n!p'em8/PE - CEP 53700.@0
CNPJ No 03 637 399tl001-2ô TêrôÍdo (41)35t31172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órglo:
Unldrd.:

39000

39100

Secretaris de Segurank, Cidadania e Tránsito

Socr€taria de Cidadânia o Írânsilo

oEscRrÇÃo ATIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL
00122390't2.1t5 G'3lao Admlnlstr.tlva d! Sscr€trn! do segumnç!, Cld.danlâ ô Trántlto 0,00 8.1í5.000.00 0,00 8.115.000,00

959 31900400 Conlrâtâçâo por Tâmpo Oêlâminâdo 500 0000 5 000,00 5 000.00

960 31901100 Vsncimonros e Vantao€n§ Fixa6 - P6§soal Civil 500 0000 5.800.000,00 5.800.00000

31901300 Obógâ@s Pâtronâis 500 0000 140 000,00 140 000.00

1097 31909400 INDENIzAçÓES E RESTITUIÇÓES TRÂBÂLHISTAS 500 0000 5.000,00 5.000,00

963 31911300 Obrigâçõês Palronais 500 0000 390.000,00 390 000.00

964 33901400 Diárias - Civd 500 0000 70.000,00 70 000.00

3390r900 500 0000 20 000.00 20 000,001084

965 OIVERSOS MATERIÂIS DE CONSUMO 500 0000 90.000.cro 90.000,0033903099

33903300 Passagsns s D€sp€sas com LocomoÉo 500 0000 15.000,00 15.000,0096ô

967 33903600 ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - pESsoA FlsrcA 500 0000 80.000,00 80 000,00

968 33903900 Ouio6 Sorviços de Íôrcaircs - P63soa Jurldicg 500 0000 110.000,00 110 000,00

969 33904800 Ouro8 Aurllios Finânc€iros â Pêssoâs FEiêâg 500 0000 1.270.000.@ 1 270 000 00

33909200970 oEsPEsAs oE ExERcIcIos ANÍÉRIoRES 500 0000 70.000,00 70 000,00

971 33909300 10 000,00 10 000.00

Equpâmênlos ê MaEnal P€rm.nênt6

lndonizagôes 6 R€§ttutÉ.s

500 0000 40 000,00 .40 000,00972

M.nuicnçao dô O€Íô.â Glvlldo Munlclplo do h.pltrum! 0,00 70.000,00 0,00 70.000.00

1115

44905200

33903099 OIVERSOS MÂTERIÂIS OE CONSUMO 20 000,00 20 000.00

1r 16 33903300 Psssagêns s Oosp€§ás com Lo.omoçâo 500 0000 5.000,00 5000,00

1111 33903600 ourRos sERvlÇos DE ÍERcÊrRos - pEssoA FlsrcÁ 500.0000 10.000,00 10 000,00

1118 33903900 OulÍos S€rviçG da ToÍtairo3 - P€ssoa Juídics 15.000,00 15 000.00

1119 2t4s05200 Equipâmenlos e Mâtêriâl Peman6nt6 500 0000 20 000,00 20 000,00

15215127021_035 Exp.n.ao dr llumlnlfao Públlcr 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

1120 33903099 OIVERSOS MÂTERIAIS DE CONSUMO 500 0000 20 000,00 20 000.00

1121 33903ô00 ouTRos sERvrÇos DE TERcErRos - pEssoA FlstcÂ 500 0000 10.000,00 10 000,00

33903900 OulÍos Sêwrços dê Têrc€ims - P6$Õâ JurÍdlca 500 0000 20 000,00 20 000.00
'1123 2t4905100 500 0000 20 000.00 20 000.00

1545227022.121 Mlnúonção & lrumln.çao Públrc. 0,00 1501.000,00 0,00 1.501.000,00

1125 33903099 DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO 751 1 300 000.00 1.300 000 00

1126 33903600 ourRos sERvrÇos oE TERcErRos - pEssoa Flsrca 500 0000 100.000,00 100 000.00

1127 31903900 Outo6 S€íviços d€ T6ícoiro6 - Po$oa Juddic€ 500 0000 100 000.00 1m 000.00

1123 rysoe2oo DESpESÂs oE ÊxERclcros aNTERToRES 500 0000 1 000.00 1 000 00

SIORCONP - Si8loma líÍ69lâó do Oíçâmênlo ê Contábilk ad6 Ribllcâ
syltsmaaníormâticâ.com.brsioÍEonp

70000.00 9.686.000 00 9.756 000.00

Pàgina 47

0.00TOIAL

coo. côDrGo PROJEÍO

500 0000

1514221071.12X

500 0000

500.0000

1122



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOIJRENCO 16. CENTRO

liapissumá/PE cEP: 53700400
CNPJ N' 08637399/0001.23Telelone:(31)3í81172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Unidadê

40000

40100

Socretâria oistrital

Sêcrotaria Di6trital dê Botafogo

coD. côDlco oEscRrÇÁo PROJETO ATIVIDADE OP. ESPECIAL TOTAL

0112210012.116 Gâsrão admlni3trativâ da Sac..târlâ Di.tÍftâldo Botâíogo 0,00 1-834.000,00 0,00 1.834.000,00

973 31900400 ContrataÉo por Tsmpo Delonrimdo 500.0000 1.000,00 1.000,00

974 31901100 500 0000 930.000,00 930.000,00

975 31901300 Obngações PatÍonais 500 0000 190.000,00 190.000,00

976 31909400 tNDENrzaÇôEs E RESÍtrutÇÔES TRABALHlsras 500 0000 20 000.00 20.000,00

977 31911300 Obdgaçóos Pâtronais

Diáras - Civil

DIVERSOS MÂTERIAIS DE CONSUMO

Passâgêns e Despssas com LocomoÉo

ourRos sERVtÇos DE TERcErRos - PEssoA FIslcA

500.0000 1.000,00 1 000,00

500.0000 20.000,00 20 000,00
978

979

980

98r

33901400

33903099

33S0330C

339036C0

33903900

500.0000 100 000 00 100 000,00

500.0000 2.000,00 2.000,00

500 0000 10.000,00 10.000,00

982 OulÍos S€rviços d6 Tôrc6iros - Psssoa Juddics 500.0000 10.000,00 10.000,00

983 33904800 outÍos Auxilios Finânceiros a P36§oâs Flsic€s 500.0000 350.000 00 350.000,00

10a2 44905100 500 0000 100 000,00 100.000.00

984 44905200 Equipamêntos € Mato alPêÍmansnta 500.0000 100 000,00 100.000,00

TOTAL 0,00 1.834.000.00 0,00 1 834 000.00

SIORCONP - Slstêma lnt6grado dê Orçamsnto s Conlabllidâde PÚblica

sFlômainÍoÍmatica.com.br/6ioÍcon p
Página 48

Vondmêntos € Vantagêís Fixâs - PessoalCivil



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO ]6.CENÍRO

llápissúma/PÉ - CEP: 53700400
CNPJ N':08 637 399/0001'23 T€leÍone: (31)3s431172 '

OUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

órgão:
Unld.do:

40000

40200

Socretaria Oiskital

Ssctstaria Distrital dê Mangabsira

coD cóorco PROJETO ÂTIVIOADE OP. ESPECIAL TOTAL

ot124/10022.'t17 0,00 't .&12.000.00 0,00 .t.642.000,00

985 31900400 ContÍâlsç5o por Têmpo Dêlêminsdo 1.000,00 1.000,00

986 31901100 VoncimentG ê Vântâgsns Fixas ' Pessoal C vil 500 0000 900 000.00 900 000,00

987 31901300 Obrigâçõês Patrcnais 500 0000 170.000,00 170.000,00

1048 31909400 INDENIZAçÔES E RESTITUIÇÓES TRABALHISTAS '1.000,00 1000.00

988 31911300 Obnqações Palrcnais 500 0000 5 000.00 5 000,00

989

9S0

33901400

33903099

33903300

Oiánas'Civil

DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO

Passâgsns s Dosp€sâs com Locomoção

ouÍRos sERvrÇos DE TERcEtRos - pEssoA FlstcA

Oúros Sêrvlços dsTsÍceiros - Pessoâ JurÍdicE

OulÍos Auxllios Financsros a P€ssoâs Flsicss

500 0000 15.000,00 15 000,00

500 0000

500 0000

15.000,00 15.000,00

s91

992

5.000,00 5.000,00

500 0000 10.000,00 10.000,00

993

994

33903900

33904800

s00 0000 10.000.00 10.000,00

500.0000 450.000.00 450.000.00

1083 44905100 500.0000 10 000,00 10.000,00

995 44905200 Equipam€ntos e Mâtsriâl Perman6nt6 500 0000 50.000.00 50.000,00

TOTAL 1 642 000 00 0.00 1.642.000.000,00

SIORCONP - Sislsma lnt€gíado d€ Orçamento s Contabilidadê Públics
syst€mainÍoímatica.cofi . br/sioÉonp

DEscRrçÃo

G$tào admini.tratlvs da SscEtrrlâ Oilt.ltll d€ M.ng.bolrâ
500.0000

500.0000

33903600

Página 49



Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURENCO 16. CENÍRO

It.pisumá/PE - CEP 53700-000
CNPJ No 08 637 399/0001'23 Íô10í6ê (81)3s431r72

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

90000

90100

Rêselva dê Contingôncia

t nldads: Reservâ de Conti

coo côDrco oEscRrçÃo ATIVIDADE OP, ESPECIAL ÍOÍAL
9999921012.116 R..ôws do Coniilrgónciâ 0,00 3.536.339.00 0,00 3.536.339,00

996 99999999 tusorva dê Conlingência / Rgs€rva do RPPS 500 0000 3.536 339 00 3.536 339.00

TOTAL 0,00 3.536.339.00 0,00 3.536.339.00

ÍOTAL GERÁL 14.234.820.85 221 _727 .129,94 696 000,00 236.657 950.83

' Fonte do Tesouro ê Outras Fontes

500 0000

CôdEo

107 ô53.176,49

500 1001

Rêcur3os náo vlnorrâdos (le lm@§los

R€curso3 não vhdrládos de lmpostos - Educsçáo

R€curÉos nàovinculado8 de lmposlos - s8úds

22 868.000 00

31.780.146.00500.1002

540.0000 TrânslêíÉnciâs do FUNDEB - 30% lmposlos ê TíânsÍeênciâs d6 lmpostos 5.613.000,00

í01070 TÍâní6íôncÉ3 óo FUNDEB - 70% - lmpo8lo8 o TransÍorôncbs d€ rmpostos 14.965 000.00

54r 0000 Tíaníoítnda8 do FUNDEB - 30% ComdsíÍtonbçâo da Uniào - VAAF 310 000.00

Transf€ênctls d,o FUNDEB - 70% - Complsm6ntaçáo da Uniâo - VAAF 570.000.00541 1070

542 0000 Tíânsí€ênclâs dô FUNDEB - 30% CômplôÍnonlâÉo dâ Uniáo - VAAT

200.000,00542.'1O70

543 0000

Lan§Í€rânci63 do FUNOEE - 70% - Complomsnruçào ds Unaào - VAAT

fÍansÍ€rânclas do FUNDEB - 30% Complemsntsçáo da Uniào - VAAR 485.000,00

550 ÍransÍsÍúncia do SsÉno-Educaçáo

552 TransÍorências dê Rocuísos do FNOE RêÍorânlês âo Pmgrâma Nâdonâld€ AlimêntâÉo Escolar (PNAE) 550.000,00

553 TráôsÍortnoas d6 RôcrrÉo3 do FNOE RôÍerôíl9s ao P.og.âmâ Nâcional ds Apoio ao Tran6poít€ Eccolâr (PNÂTE) 50 000,00

569 Out ,3 Tíânsíorênoas do Racursos do FNO€ 505 000,00

570 Traní€Éncla6 do Govomo F6d.íBlr6bronlg3 a Convânios s oulrcB Rspassê8 vina.râdor à EúJcâç5o 1 450.000.00

571 TíânsíâíSncbs do Eslâdo rêlêíêntês â ConvâniG 6 outms Rêpâssê3 vinclladG à EducaÉo 150.000,00

ô00 TEnsfôrânch3 Fundo a Fundo d€ Rôo).3o5 do SUS p.ovôniônlas do Govemo FodoÍal - Eloco do Mânulonção dâs Açõ€! € Sorviços Públicos ds Sâúd€ 15.057.46812

604 Transfedndas píovoôloíles do Govomo Fodsral dostinadas ao venclmenlo dos agenles comuniládos desaúds e dos âg€nte6 de combâte âs ândêmlâs 2 880 000.00

TÍansíoÍgncias do GovsíÍro Fsdsrâl rêErênro§ a Convénios s oufos Rspâssês vinãIlâdos à Sáúd6 1 935.000.00

660 TíânsÍâíÉnclia dâ R6ârÍsa do Fundo Nâcion.l do Âssiíênc,a Seid ' FNAS 2 9ô.000.00

660 31r0 TlansíalÚnoa do Rsqrlsos do Fundo Naoonal ds Assistàncra Social' FNAS - Em€ndâs PsílâÍtênlãÍos lndivduars 510 000,00

661 .1 TlanslsÉncia ds Rscursos dos Funóos Estaduais dê Assislência Socral 840.000.00

Oulrss Translorênciss d€ Convênios ou Rêpâ33€s dâ Uniào 1.190 660.22
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PROJETO

250.000,00

E60.000,00
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Prefeitura Municipal de ltapissuma - 2025
R MANOEL LOURÉNCO, 16 ' CENTRO

llapÉ.uma/PE - CEP 53700{00
CNPJ tl.: 08.637.309/0001-28 Tol6Íon6 (81) 3s.431172

QUADRO DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

Códl9o

OuÍas Íransferânciâs dê Convónios ou Rêpasses dos Estâdos

TÉnsfeíéncias Destinâdss ao S€toÍ Cultuíâl - LC n' 1 95/2022 - An. 50 ' Audi'rvisual

430.000,00

140.000,00
7n1

715

71ô Tlansíüênciâs Dêslinsdas âo S6lorcultural- LC no 19í2022 - Art. Eo ' D€ma§ Sotorss da Cufiura 120 000,00

719 TransÍêígncias da Polllics NacionalAldtr BIânc ds Fomenlo à CulluÉ ' LeiflÔ 14 399/202 248.500,00

Rêcuísos da Conldbuiçáo pârâ o Cust6io do Serviço de lluminaÉo Públicâ coslP 1 300 000,00

800 RêcuÍsos vinculados ao RPPS - Fundo em CâpilâiizâÉo (Plano PrevidênciâÍio) 20.795.000 00

TOTÂL 236 657 950 83

SIORCONP ' Sist€inâ lnlogrado do Orçamento â contabilidads Pública
syslsmâinÍormatic€.com.br/siorconp
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